



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 1

Fornecedor : 00477 J MAHFUZ LTDA
 Pedido : 000847 2022 Data: 03/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00034.0064-01	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS - 15KG 110-127v 12 meses garantia	UN	001931 2022	S00618 /2022		05.03.00	1,000	2.799,0000	2.799,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 2.799,00

Fornecedor : 19283 FLIR SYSTEMS BR. COM. CAMERAS INFRAVERM. LTDA
 Pedido : 000875 2022 Data: 07/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00119.0018-01	LANTERNA TERMOGRAFICA CAMERA TERMOGRAFICA CONFECCIONADA CONFORME OS NIVEIS DE DESEMPENHO E VALORES EXIGIDOS NA NFPA 1801, EDICAO 2018, OU VERSAO MAIS ATUAL, E CLASSIFICACAO MINIMA DE PROTECAO IP; TIPO PORTATIL COM EMPUNHADURA VERTICAL; DEVERA REALIZAR LEITURA DE TEMPERATURA ATRAVES DE SENSOR INFRAVERMELHO, INDICADA NO VISOR COM VARIACOES DE CORES; TELA INCORPORADA COM DISPLAY DE, NO MINIMO, 3,5" (POLEGADAS); RESOLUCAO DE, NO MINIMO, 320 X 340 PIXEL; FAIXA DE TEMPERATURA DE OBJETOS NO INTERVALO, MINIMO, DE -20 A 550°C; FAIXA ESPECTRAL DE, NO MINIMO, 7.0 - 14 MICRONS; ZOOM DIGITAL DE, NO MINIMO, 2X; BATERIA RECARREGAVEL, SELADA DE ION LITIO; TEMPO OPERACIONAL DE, NO MINIMO, 04 (QUATRO) HORAS; CARREGADOR BIVOLT 110/220V - 60 HZ; CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO.	UN	028353 2021	E00048 /2021		03.02.00	2,000	55.000,0000	110.000,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 110.000,00

Fornecedor : 00642 CRISTIANO HENRIQUE CAON BEBEDOURO - ME.
 Pedido : 000848 2022 Data: 10/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
014.00016.0040-01	ADAPTADOR GIRATORIO OSCILANTE	PC	002107 2022	S00667 /2022		03.07.00	1,000	13,0000	13,00
014.00016.1259-01	DISPOSITIVO ASPIRACAO FIBRA	UN	002111 2022	S00667 /2022		03.07.00	1,000	24,5000	24,50
034.00015.0028-01	KIT TESTE CLORO PH	UN	002109 2022	S00667 /2022		03.07.00	1,000	45,0000	45,00
037.00367.0004-01	MANGUEIRA 1 1/2	M	002105 2022	S00667 /2022		03.07.00	2,500	22,2000	55,50
041.00056.0007-01	CLORO 10 KG.	BAL	002110 2022	S00667 /2022		03.07.00	1,000	366,0000	366,00
054.00022.0004-01	ASPIRADOR SPECIAL 35CM	PC	002106 2022	S00667 /2022		03.07.00	1,000	86,0000	86,00
099.00179.0018-01	CABO TELESCOPIO TRIPLO 3M	PC	002108 2022	S00667 /2022		03.07.00	1,000	110,0000	110,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 2

STEREO.

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 700,00

Fornecedor : 00642 CRISTIANO HENRIQUE CAON BEBEDOURO - ME.

Pedido : 000849 2022 Data: 10/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00058.0006-01	SABONETEIRA DE PLASTICO SENDO PLASTICO RIGIDO REFORCADO COM TAMPA.	UN	002114 2022	S00669 /2022		03.07.00	1,000	35,0000	35,00
011.00058.0058-01	SABONETEIRA PLASTICA COM RESERVATORIO PARA SOBONETE LIQUIDO.	UN	002120 2022	S00669 /2022		03.07.00	1,000	48,0000	48,00
011.00095.4569-01	PULVERIZADOR	PC	002115 2022	S00669 /2022		03.07.00	5,000	8,0000	40,00
041.00001.0002-01	AGUA SANITARIA (GALAO COM 5 LITROS) AGUA SANITARIA PARA USO GERAL COMPOSTA COM CLORO ATIVO COM ACAO ALVEJANTE E DESINFETANTE ACONDICIONADO EM GALAO DE 5 LITROS DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO: DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE PRECAUCOES INSTRUcoes DE USO COMPOSICAO: HIPOCLORITO DE SODIO FRAGANCIA E AGUA PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO TEOR DE CLORO ATIVO 2.0% A 2.5% P/P	GAL	002113 2022	S00669 /2022		03.07.00	20,000	15,0000	300,00
041.00006.0007-01	DESINFETANTE FRASCO COM 1 LITRO	LT	002117 2022	S00669 /2022		03.07.00	2,000	18,0000	36,00
041.00006.0013-01	DESINFETANTE AJAX RETI 500	UN	002118 2022	S00669 /2022		03.07.00	4,000	19,5000	78,00
054.00161.0161-01	PULVERIZADOR PLASTICO SPRAY - 500ML DE PLASTICO BRANCO DE PROLOPOPILENO (PP) COM GA- TILHO E BICO ESPECIAL DE 500 ML., EMBALAGEM PLAS- TICA TRANSPARENTE CONTENDO OS DADOS DO FABRICANTE	UN	002116 2022	S00669 /2022		03.07.00	2,000	11,5000	23,00
090.00370.0002-01	FRASCO C/ VALVULA 1 LITRO	UN	002121 2022	S00669 /2022		03.07.00	1,000	11,0000	11,00
090.00892.0007-01	DISPENSER P/ COPO DE AGUA DISPENSER Poupador de copos 150/180/200ML COM CA- PACIDADE PARA 100 COPOS.	UN	002119 2022	S00669 /2022		03.07.00	1,000	37,0000	37,00

0009 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 608,00

Fornecedor : 19161 MICHELE HELENA CENTURIONE RAMOS 21634472861

Pedido : 000850 2022 Data: 10/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00003.0016-01	MARMITEX TAMAMHO GRANDE	UN	002079 2022	S00663 /2022		08.01.00	160,000	20,0000	3.200,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.200,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 3

Fornecedor : 11551 LOPES & MATHEUS LTDA EPP
 Pedido : 000855 2022 Data: 10/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00050.0010-01	RACAO P/ GATO C/ 30% DE PROTEINA BRUTA	KG	002122 2022	G00030 /2021		09.11.00	880,000	4,5000	3.960,00
051.00050.0021-01	RACAO PARA CAES - FILHOTE COM 27% DE PROTEINA BRUTA.	KG	002123 2022	G00030 /2021		09.11.00	800,000	4,5000	3.600,00
051.00050.0023-01	RACAO PARA GATOS - FILHOTE	KG	002124 2022	G00030 /2021		09.11.00	860,000	6,0000	5.160,00
051.00050.0024-01	RACAO EQUINA COM 12% DE PROTEINA BRUTA.	KG	002125 2022	G00030 /2021		09.11.00	140,000	2,0000	280,00
051.00050.0025-01	RACAO PARA CAES COM 22% DE PROTEINA 22% DE PROTEINA BRUTA.	KG	002126 2022	G00030 /2021		09.11.00	2.000,000	3,5000	7.000,00
0005 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		20.000,00

Fornecedor : 19231 DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 Pedido : 000860 2022 Data: 10/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00808.0050-01	OMEPRAZOL 20 MG	CAP	002132 2022	E00020 /2021		06.05.00	200.000,000	0,0999	19.980,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		19.980,00

Fornecedor : 12470 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
 Pedido : 000861 2022 Data: 10/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00014.0115-01	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG.	COM	002133 2022	E00007 /2021		06.05.00	200.000,000	0,0780	15.600,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		15.600,00

Fornecedor : 10207 SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 Pedido : 000862 2022 Data: 10/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00314.0004-01	PREDSIN 3 MG/ML FRASCO 60ML.	FRS	002134 2022	E00020 /2021		06.05.00	1.000,000	3,0200	3.020,00
021.00409.0002-01	SINAVSTATINA 10 MG. COMPRIMIDO	COM	002135 2022	E00020 /2021		06.05.00	10.000,000	0,0650	650,00
021.00416.0016-01	IBUPROFENO 300 MG	COM	002136 2022	E00020 /2021		06.05.00	50.000,000	0,1500	7.500,00
021.00582.0003-01	METOCLOPRAMIDA 10 MG	COM	002137 2022	E00020 /2021		06.05.00	10.000,000	0,0750	750,00
021.01292.0001-01	DIGOXINA 0,25 MG	COM	002138 2022	E00020 /2021		06.05.00	20.000,000	0,1000	2.000,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 4

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 13.920,00

Fornecedor : 15285 VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Pedido : 000863 2022 Data: 10/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00024.0001-01	HIDROXIDO DE ALUMINIO 6% SUSPENSAO ORAL FRASCO DE 150 ML.	FRS	002139 2022	E00020 /2021		06.05.00	600,000	2,9400	1.764,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.764,00

Fornecedor : 17481 FUTURA COMERCIO DE PROD.MEDICOS E HOSP.EIRELI

Pedido : 000864 2022 Data: 10/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00014.0220-01	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG	COM	002140 2022	E00016 /2021		06.05.00	48.000,000	0,3000	14.400,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 14.400,00

Fornecedor : 10207 SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Pedido : 000865 2022 Data: 10/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.02029.0002-01	PREDNISONA 20 MG. COMPRIMIDO	COM	002141 2022	E00016 /2021		06.05.00	30.000,000	0,1480	4.440,00
090.00137.0006-01	XAROPE AMBROXOL ADULTO	FRS	002142 2022	E00016 /2021		06.05.00	5.000,000	1,9000	9.500,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 13.940,00

Fornecedor : 13352 DROGAFONTE LTDA.

Pedido : 000866 2022 Data: 10/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00041.0005-01	CARBAMAZEPINA 200 MG. COMPRIMIDO	COM	002143 2022	E00020 /2021		06.05.00	158.800,000	0,1700	26.996,00
021.00047.0001-01	CLONAZEPAN DE 2 MG. COMPRIMIDO	COM	002144 2022	E00020 /2021		06.05.00	195.840,000	0,0470	9.204,48

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 36.200,48

Fornecedor : 18187 DUPATRI HOSP. COM., IMP. E EXP. LTDA.

Pedido : 000867 2022 Data: 10/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 5

021.00395.0001-01	CARBONATO DE LITIO 300 MG	COM	002146	2022	E00020 /2021	06.05.00	50.000,000	0,3490	17.450,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		17.450,00

Fornecedor : 19229 CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA
 Pedido : 000868 2022 Data: 10/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00388.0001-01	AZITROMICINA 500 MG	COM	002147	2022	E00020 /2021		06.05.00	50.000,000	0,9500	47.500,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		47.500,00	

Fornecedor : 12470 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
 Pedido : 000869 2022 Data: 10/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00079.0007-01	LEVOMEPRIMAZINA 100 MG. COMPRIMIDO	COM	002148	2022	E00020 /2021		06.05.00	52.800,000	0,8001	42.245,28
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		42.245,28	

Fornecedor : 13554 PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA
 Pedido : 000870 2022 Data: 10/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00014.0007-01	CLORIDRATO DE CIPROFOXACINA 500 MG. COMPRIMIDO	COM	002149	2022	E00020 /2021		06.05.00	18.000,000	0,2000	3.600,00
021.00026.0006-01	METRONIDAZOL 250 MG	COM	002150	2022	E00020 /2021		06.05.00	14.400,000	0,1000	1.440,00
021.00104.0030-01	SULFAMETOXAZOL 400MG+TRIMETROPINA 80MG	COM	002151	2022	E00020 /2021		06.05.00	30.000,000	0,1301	3.903,00
021.00340.0005-01	SERTRALINA 50 MG. COMPRIMIDO	COM	002152	2022	E00020 /2021		06.05.00	300.000,000	0,1000	30.000,00
021.00806.0001-01	ALBENDAZOL SUSPENSÃO 40MG/ML (FRASCO 10 ML.)	FRS	002153	2022	E00020 /2021		06.05.00	600,000	0,8000	480,00
0005 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		39.423,00	

Fornecedor : 01946 SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA
 Pedido : 000871 2022 Data: 10/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00096.0014-01	TIRA DE TESTE PRO KIT DIABETICO	UN	002154	2022	S00676 /2022		06.01.00	29.150,000	0,6000	17.490,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		17.490,00	



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 6

Fornecedor : 04197 SISTEMA PRODUTOS DOMISANITARIOS LTDA
 Pedido : 000874 2022 Data: 10/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
041.00071.0004-01	LARVICIDA BIOLOGICO - SACHE C/ 250 PASTILHAS LARVICIDA BIOLOGICO CONTROLE DE LARVAS DE MOSQUITOS. SEU INGREDIENTE ATIVO, ESPINOSADE 7,48% E DERIVADO DE FERMEMNTACAO BIOLOGICA SACCHAROPO- LYSPORA SPINOSA, UM ORGANISMO DE OCORRENCIA NATU- RAL NO SOLO. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	SCH	002082	2022	E00037 /2021		06.02.00	5,000	890,0000	4.450,00
041.00079.0004-01	RATICIDA GRANULADO GIRASSOL RATICIDA ANTICOAGULANTE DE DOSE UNICA, NA FORMA DE GRAO DE GIRASSOL DESCASCADO, EM SACHE DE 20 GR., COM PRINCIPIO ATIVO BRODIFACOU 0,005%, ACONDICIO- NADOS EM CAIXA DE 1KG (50 SACHES DE 20GR), PRODUTO REGISTRADO DO MINISTERIO DA SAUDE.	KG	002083	2022	E00037 /2021		06.02.00	5,000	35,0000	175,00
041.00079.0005-01	RATICIDA BLOCO RATICIDA BLOCO PARAFINADO, DOSE UNICA, COM PRINCI- PIO ATIVO BROMADIOLONE, NA CONCENTRACAO DE 0,005%. BLOCO CONTENDO 20G CADA. REGISTRO NO MINISTERIO VITAMINA K1 INJETAVEL. BLOCO COM COLORACAO VERDE. COM FURO CENTRAL. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM: CAIXA COM 10 QUILOS.	KG	002084	2022	E00037 /2021		06.02.00	5,000	37,0000	185,00
091.00010.0009-01	INSETICIDA LIQUIDO MICROENCAPSULADO INSETICIDA LIQUIDO MICROENCAPSULADO, DO GRUPO QUIMICO PIRETROIDE, PRINCIPIO ATIVO LAMBDAICIALO- TRINA, NA CONCENTRACAO DE 10% P/V. FORMULACAO: MICROENCAPSULADO. FRASCO DOSADOR DE 01 LITRO. RE- GISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.	LT	002085	2022	E00037 /2021		06.02.00	10,000	351,7500	3.517,50
099.00475.0015-01	INSETICIDA PO MOLHAVEL DO GRUPO ETER DIFENELICO, PRINCIPIO ATIVO ETOFEN- PROXI, CONCENTRACAO A 20%. PRODUTO REGISTRADO DO MINISTERIO DA SAUDE.	KG	002086	2022	E00037 /2021		06.02.00	10,000	260,3700	2.603,70
099.00475.0017-01	GEL BARATICIDA PRINCIPIO ATIVO INDOXACARB 0,6% ENVAZADOS EM SE- RINGAS DE 30 G, PRODUTO REGISTRADO NO MINISTERIO DA .SAUDE	UN	002087	2022	E00037 /2021		06.02.00	10,000	35,0000	350,00
0006 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :			11.281,20

Fornecedor : 19532 SAPO SANEAMENTO AMBIENTAL PROJETOS E OPERACOE
 Pedido : 000876 2022 Data: 10/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00071.0005-01	LARVICIDA BIOLOGICO CONTROLE DE LARVAS DE MOSQUITO LARVICIDA BIOLOGICO CONTROLE DE LARVAS DE MOS-	LT	002088 2022	E00037 /2021		06.02.00	1,000	5.760,0000	5.760,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 7

QUITOS. SEU INGREDIENTE ATIVO, ESPINOSADE D 20,6%
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.760,00

Fornecedor : 06402 DECIO CAMARGO - PROD.EQUIP.LABORATORIAIS LTDA
Pedido : 000877 2022 Data: 10/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00032.0503-01	ACIDO SULFASSALISSILICO 3% 1000 ML	LT	002089 2022	E00024 /2021		06.02.00	1,000	70,0000	70,00
024.00006.0012-01	REAGENTE REATIVO BENEDICT QUALITATIVO	LT	002090 2022	E00024 /2021		06.02.00	2,000	80,0000	160,00
026.00002.0016-01	KIT LATEX PCR	KIT	002091 2022	E00024 /2021		06.02.00	8,000	48,0000	384,00
	50 TESTES C/ 2 ML.								
026.00013.0001-01	TUBO CAPILAR P/ MICROHEMATOCRITO C/ 500 SEM HEPARINA	CX	002092 2022	E00024 /2021		06.02.00	2,000	20,0000	40,00
026.00013.0004-01	TUBO A VACUO TAMPA ROXA	CX	002093 2022	E00024 /2021		06.02.00	100,000	24,5000	2.450,00
	CAIXA COM 50 TUBOS EDTA K 3								
026.00013.0060-01	PONTA AMARELA N.M. TIPO GILSON 0-200 UL	UN	002094 2022	E00024 /2021		06.02.00	3.000,000	0,0105	31,50
026.00013.0108-01	TUBO DE VIDRO 16X100 MM	UN	002095 2022	E00024 /2021		06.02.00	3.000,000	0,3600	1.080,00
026.00117.0001-01	LAMINULAS.22.22 MM CX C/100 UN	CX	002096 2022	E00024 /2021		06.02.00	10,000	3,9900	39,90
066.00075.0032-01	MARCADOR DE TEMPERATURA	UN	002097 2022	E00024 /2021		06.02.00	4,000	71,3500	285,40
	MINIMO/MAXIMO PARA GELADEIRA/ESTUFA								
099.00057.0014-01	RELOGIO DIGITAL MARCATEMPO	UN	002098 2022	E00024 /2021		06.02.00	1,000	36,0000	36,00

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.576,80

Fornecedor : 19261 LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS P/ LABORATORIO LT
Pedido : 000878 2022 Data: 10/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
026.00002.0016-01	KIT LATEX PCR	KIT	002099 2022	E00024 /2021		06.02.00	9,000	25,2000	226,80
	50 TESTES C/ 2 ML.								
026.00003.3221-01	TIRAS REAGENTES P/ URINA C/ DENSIDADE CX 100 UN	KIT	002100 2022	E00024 /2021		06.02.00	9,000	22,4000	201,60
026.00055.0003-01	LAMINA TRANSPARENTE 26 X 76	CX	002101 2022	E00024 /2021		06.02.00	100,000	6,0000	600,00
	PONTA FOSCA - CX. COM 50 UNIDADE								
054.00051.0001-01	BICO BUNSEN COM REGISTRO	UN	002102 2022	E00024 /2021		06.02.00	2,000	51,6600	103,32
099.00057.0014-01	RELOGIO DIGITAL MARCATEMPO	UN	002103 2022	E00024 /2021		06.02.00	2,000	28,9800	57,96

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.189,68



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 8

Fornecedor : 18181 VAINER ESBRISSA 16759039807

Pedido : 000879 2022 Data: 10/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00076.0026-01	CABECOTE COMP.P/O COMPRESS.BPIS/20 HOSPITALAR	PC	002104 2022	S00666 /2022		06.02.00	1,000	9.345,0000	9.345,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		9.345,00

Fornecedor : 00478 MAGAZINE LUIZA S/A.

Pedido : 000880 2022 Data: 14/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00070.0015-01	APARELHO CELULAR 01 CHIP	UN	002157 2022	S00679 /2022		03.04.00	1,000	1.499,0000	1.499,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.499,00

Fornecedor : 16137 HERISON H. GODINHO COM. E REFRIGERACAO ME

Pedido : 000881 2022 Data: 14/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00006.0008-01	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT WALL INVERTER; CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE NO MINIMO 12000 BTU/H; CICLO FRIO; CONTROLE DE DIRECAO DO AR HORIZONTAL PELO CONTROLE REMOTO; CONTROLE DE DIRECAO DO AR VERTICAL PELO CONTROLE REMOTO; FILTRO REMOVIVEL E LAVAVEL; REMOCAO DE ODORES; PROTECAO CONTRA CORROSAO DA UNIDADE EXTERNA; SISTEMA DE PURIFICACAO DE AR; TIMER 24HS; COMPRESSOR ROTATIVO; GAS REFRIGERANTE R410A; VAZAO DE AR DE 6.70M3/MIN; TENSAO DE 220VAC; CONSUMO APROXIMADO DE 1100W; OBSERVACOES GERAIS TODOS OS ITENS A SEREM FORNECIDOS DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT -ASSOCIACAO BRASILEIRA-	UN	002162 2022	S00682 /2022		03.04.00	1,000	2.385,0000	2.385,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 9

RA DE NORMAS TECNICAS. NA INEXISTENCIA DESTAS, OU
EM CARATER SUPLEMENTAR, PODERAO SER ADOTADAS OUTRAS
DE ENTIDADES RECONHECIDAS INTERNACIONALMENTE, TAIS
COMO:

NEMA - NATIONAL ELECTRICAL MANUFACTURAL COMISSION

ANSI - AMERICAN NATIONAL STANDARD INSTITUTE

IEEE - INSTITUTE OF ELECTRICAL AND ELECTRONIC EN-
GINEERS

EIA - ELECTRONIC INDUSTRIES ASSOCIATION

APRESENTAR CATALOGO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.385,00

Fornecedor : 00477 J MAHFUZ LTDA
Pedido : 000882 2022 Data: 14/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00001.0013-01	TELEVISOR LED 32"	UN	002163 2022	S00683 /2022		03.04.00	1,000	1.499,0000	1.499,00
067.00001.0015-01	TELEVISOR LED 42"	UN	002164 2022	S00683 /2022		03.04.00	1,000	2.070,0000	2.070,00
	TELEVISOR LED, 42 POLEGADAS OU SUPERIOR, FULL HD, CONVERSOR DIGITAL EMBUTIDO, BIVOLT, COM ENTRADA HDMI, USB, CONTROLE REMOTO.								

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.569,00

Fornecedor : 00008 J.SACE COM. DE MATERIAIS DE CONST. LTDA - EPP
Pedido : 000883 2022 Data: 14/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00046.0005-01	PARAFUSO PARA FIXACAO DE TELHA PARA TELHA ONDULADA.	UN	002159 2022	S00680 /2022		08.01.00	120,000	1,3000	156,00
017.00008.0026-01	TELHA 3,66 CM. X 1,10 CM.	UN	002158 2022	S00680 /2022		08.01.00	50,000	110,0000	5.500,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.656,00

Fornecedor : 15564 DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME
Pedido : 000884 2022 Data: 14/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00001.0021-01	LUVA DE VAQUETA LUVA DE SEGURANCA DE VAQUETA, CONFECCIONADA EM VAQUETA NA PALMA, DORSO EM RASPA, TIRA DE REFORCO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, ELASTICO PA- RA AJUSTE NO DORSO. APROVACAO EMITIDA PELO MINIS- TERIO DO TRABALHO (CA).	PAR	002165 2022	G00007 /2021		03.07.00	300,000	10,9000	3.270,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 10

042.00001.0052-01	LUVA DE SEGURANCA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODAO PUNHO COM ELASTANO, ACABAMENTO EM OVERLOQUE, SEM COSTURAS (TECIDA DE FORMA INTEGRAL), COM PIGMEN- TOS NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS. APROVACAO EMITIDA PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA).	PAR	002166 2022	G00007 /2021	03.07.00	400,000	3,8000	1.520,00
042.00006.0007-01	OCULOS DE PROTECAO SOBREPOSTO OS OCULOS DE POLICARBONATO, PROPORCIONANDO AO U- SUARIO MAIOR PROTECAO, CONFORTO E LEVEZA. OCULOS DE SOBREPOSICAO AO OCULOS DE GRAU. OCULOS DE SE- GURANCA CONSTITUIDO DE ARMACAO E VISOR EM UMA U- NICA PECA, CONFECCIONADO EM POLICARBONATO; SUAS HASTES SAO DO TIPO ESPATULA, COM DESENHO INOVADOR PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO USUARIO; PROTE- GEM CONTRA RAIOS UVA E UVB. PROTEGE O USUARIO CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS VOLANTES. APROVACAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA)	UN	002167 2022	G00007 /2021	03.07.00	10,000	10,0000	100,00
042.00008.0024-01	MASCARA PROTETORA FACIAL TIPO ELMO TIPO ELMO CONSTITUIDO DE COROA E CARNEIRA DE PLAS- TICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVES DE CATRACA OU AJUSTE SIMPLES E VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR COM CERCA DE 230 MM DE LARGURA E 185 MM DE ALTURA. O VISOR E PRESO E COROA ATRAVES DE UM PINO CENTRAL E DOIS PARAFUSOS PLASTICOS COM PORCA TIPO BORBOLE- TA DE PLASTICO.	UN	002168 2022	G00007 /2021	03.07.00	30,000	29,8000	894,00
042.00017.0070-01	BOTINA DE SEGURANCA DE USO PROFISSIONAL TAM. 38 FECHAMENTO SEM CADARCO, CONFECCIONADO EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, GASPEA FORRADA EM NAO TECIDO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NAO TECIDO MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, SEM BIQUEIRA DE ACO OU DE PVC, SOLADO DE BORRACHA NITRILICA RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA (300oC), COM TIRAS NAS LATERAIS,APRO- VACAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA).	PAR	002169 2022	G00007 /2021	03.07.00	2,000	102,0000	204,00
042.00017.0072-01	BOTINA DE SEGURANCA DE USO PROFISSIONAL TAM. 40 FECHAMENTO SEM CADARCO, CONFECCIONADO EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, GASPEA FORRADA EM NAO TECIDO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NAO TECIDO MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, SEM BIQUEIRA DE ACO OU DE PVC, SOLADO DE BORRACHA NITRILICA RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA (300oC), COM TIRAS NAS LATERAIS,APRO- VACAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA).	PAR	002170 2022	G00007 /2021	03.07.00	5,000	102,0000	510,00
042.00017.0075-01	BOTINA DE SEGURANCA DE USO PROFISSIONAL TAM. 43 FECHAMENTO SEM CADARCO, CONFECCIONADO EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, GASPEA FORRADA EM NAO TECIDO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NAO TECIDO MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, SEM BIQUEIRA DE ACO OU DE PVC, SOLADO DE BORRACHA NITRILICA RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA (300oC), COM TIRAS NAS LATERAIS,APRO- VACAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA).	PAR	002171 2022	G00007 /2021	03.07.00	2,000	102,0000	204,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 11

042.00017.0076-01	BOTINA DE SEGURANCA DE USO PROFISSIONAL TAM. 44 FECHAMENTO SEM CADARCO, CONFECCIONADO EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, GASPEA FORRADA EM NAO TECIDO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NAO TECIDO MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, SEM BIQUEIRA DE ACO OU DE PVC, SOLADO DE BORRACHA NITRILICA RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA (300oc), COM TIRAS NAS LATERAIS, APRO- VACAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA).	PAR	002172 2022	G00007 /2021	03.07.00	3,000	102,0000	306,00
-------------------	---	-----	-------------	--------------	----------	-------	----------	--------

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.008,00

Fornecedor : 15565 CANDIDO & CIA COMERCIO DE EPI LTDA - EPP
 Pedido : 000885 2022 Data: 14/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00001.0051-01	LUVA PARA PROTECAO CONTRA AGENTES MECANICOS LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM FIBRAS NATU- RAIS COM PUNHO TRICOTADO COM INSERCOES DE FIBRAS ELASTICAS; REVESTIMENTO EM LATEX NATURAL CORRUGA- DO NA REGIAO PALMAR E FACE PALMAR DOS DEDOS E NA REGIAO DORSAL DA LUVA, NA COR VERDE E NITRILON. APROVACAO EMITIDA PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA).	PAR	002173 2022	G00007 /2021		03.07.00	500,000	10,5700	5.285,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.285,00

Fornecedor : 15565 CANDIDO & CIA COMERCIO DE EPI LTDA - EPP
 Pedido : 000886 2022 Data: 14/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00004.0021-01	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA ATENUACAO 25 DB O PROTETOR AUDITIVO COM HASTE ALMOFADADA SOBRE A CABECA APRESENTA O QUE HA DE MELHOR EM PROTECAO; RESISTENTES, POSSUEM NIVEIS DE RUÍDO DE ATE 25DB (NRRSF). PROTETORES AUDITIVOS TIPO CIRCUM-AURICU- LARES CONSTITUIDOS POR: 2 CONCHAS EM PLASTICO ABS DE COR PRETA E VERMELHA, RESISTENTES A CHOQUES ME- CANICOS, 2 ALMOFADAS DE ESPUMA REVESTIDAS COM UM FILME DE PVC (QUE ENTRAM EM CONTATO COM A CABECA DO USUARIO). 2 ESPUMAS SITUADAS NO INTERIOR DAS CONCHAS. APROVACAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRA- BALHO (CA).	UN	002174 2022	G00007 /2021		03.07.00	20,000	65,0000	1.300,00
042.00012.0017-01	COLETE REFL. FECHADO TIPO TELA TAM. P,M,G,GG,XG EM MATERIAL TIPO TELA DE EXCELENTE QUALIDADE, CON- FORTAVEL E RESISTENTE. COLETE DE PROTECAO DE ALTA VISIBILIDADE, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIES-	UN	002175 2022	G00007 /2021		03.07.00	40,000	42,0000	1.680,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 12

	TER, COMBINADO RETRORREFLETIVO EM CONJUNTO COM MATERIAL FLUORESCENTE, REPELENTE A AGUA, FECHAMENTO FRONTAL EM VELCRO, COM FAIXAS REFLETIVAS EM X NAS COSTAS E DUPLO H NA PARTE FRONTAL. O COLETE DE PROTECAO COM TECIDO COMBINADO RETRORREFLETIVO COM MATERIAL FLUORESCENTE, FORNECE VISIBILIDADE TANTO NO USO DIURNO COMO NO USO NOTURNO, NORMATIZADO NA NORMA NBR15292. APROVACAO EMITIDA PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA), TAMANHO P, M, G, GG E EXG.								
042.00017.0056-01	BOTINA DE COURO VAQUETA TOTAL TAMANHO 35 SOLADO EM PU, BIDENSIDADE, CABEDAL EM COURO VAQUETA, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, COM TIRAS NAS LATERAIS, ACOLCHOADO NO DORSO, COM BICO PLASTICO, APROVACAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA).	PAR	002176 2022	G00007 /2021	03.07.00	5,000	63,0600	315,30	
042.00017.0060-01	BOTINA DE COURO VAQUETA TOTAL TAMANHO 39 SOLADO EM PU, BIDENSIDADE, CABEDAL EM COURO VAQUETA, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, COM TIRAS NAS LATERAIS, ACOLCHOADO NO DORSO, COM BICO PLASTICO, APROVACAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA).	PAR	002177 2022	G00007 /2021	03.07.00	15,000	63,0600	945,90	
042.00017.0061-01	BOTINA DE COURO VAQUETA TOTAL TAMANHO 40 SOLADO EM PU, BIDENSIDADE, CABEDAL EM COURO VAQUETA, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, COM TIRAS NAS LATERAIS, ACOLCHOADO NO DORSO, COM BICO PLASTICO, APROVACAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA).	PAR	002178 2022	G00007 /2021	03.07.00	25,000	63,0600	1.576,50	
042.00017.0062-01	BOTINA DE COURO VAQUETA TOTAL TAMANHO 41 SOLADO EM PU, BIDENSIDADE, CABEDAL EM COURO VAQUETA, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, COM TIRAS NAS LATERAIS, ACOLCHOADO NO DORSO, COM BICO PLASTICO, APROVACAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA).	PAR	002179 2022	G00007 /2021	03.07.00	25,000	63,0600	1.576,50	
042.00017.0063-01	BOTINA DE COURO VAQUETA TOTAL TAMANHO 42 SOLADO EM PU, BIDENSIDADE, CABEDAL EM COURO VAQUETA, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, COM TIRAS NAS LATERAIS, ACOLCHOADO NO DORSO, COM BICO PLASTICO, APROVACAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA).	PAR	002180 2022	G00007 /2021	03.07.00	25,000	63,0600	1.576,50	
042.00017.0064-01	BOTINA DE COURO VAQUETA TOTAL TAMANHO 43 SOLADO EM PU, BIDENSIDADE, CABEDAL EM COURO VAQUETA, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, COM TIRAS NAS LATERAIS, ACOLCHOADO NO DORSO, COM BICO PLASTICO, APROVACAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA).	PAR	002181 2022	G00007 /2021	03.07.00	10,000	63,0600	630,60	
042.00017.0065-01	BOTINA DE COURO VAQUETA TOTAL TAMANHO 44 SOLADO EM PU, BIDENSIDADE, CABEDAL EM COURO VAQUETA, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, COM TIRAS NAS	PAR	002182 2022	G00007 /2021	03.07.00	10,000	63,0600	630,60	



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 13

	LATERAIS, ACOLCHOADO NO DORSO, COM BICO PLASTICO, APROVACAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA).								
042.00017.0066-01	BOTINA DE COURO VAQUETA TOTAL TAMANHO 45 SOLADO EM PU,BIDENSIDADE,CABEDAL EM COURO VAQUETA, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, COM TIRAS NAS LATERAIS, ACOLCHOADO NO DORSO, COM BICO PLASTICO, APROVACAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA).	PAR	002183 2022	G00007 /2021	03.07.00	2,000	63,0600	126,12	
099.00017.0001-01	GARRAFAO DE 5 LITROS - TERMICO COR: AZUL; CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE; QUE NAO CONTENHA AMPOLA DE VIDRO; COM AS DIMENSOES DE ALTURA 30,00 CM,LARGURA 17,50CM, PROFUNDIDADE 17,50 CM E PESO (KG): 0,775 APROXIMADAMENTE; QUE SIRVA SEM TIRAR A TAMPA; COM ALTA SUPERIOR PARA FACILITAR O TRANSPORTAR O PRODUTO; COM BOCAL LARGO QUE FACILITA A ENTRADA DE LIQUIDOS NO PRODUTO E PERMITE COLOCAR GELO; TAMPA TIPO ROSCA COM PROTECAO QUE SERVE DE COPO; INDICADO PARA LIQUIDOS QUENTES OU FRIOS; MATERIAL NAO TOXICO E RECICLAVEL; COM ORIGEM BRASIL; QUE ACOMPANHE MANUAL DE INSTRUcoes.	PC	002184 2022	G00007 /2021	03.07.00	20,000	49,0000	980,00	
0011 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	11.338,02

Fornecedor : 00200 INDUST. E COMERC.DE MASSAS HERNANDEZ LTDA EPP
 Pedido : 000889 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00049.0001-01	LANCHES PRESUNTO E MUSSARELA CONTENDO UMA FATIA DE PRESUNTO, UMA DE MUSSARELA E PAO GRANDE.	UN	002190 2022	S00686	/2022		03.07.00	150,000	6,0000	900,00
053.00034.0024-01	SUCO 1 LITRO	LT	002192 2022	S00686	/2022		03.07.00	23,000	11,5000	264,50
053.00084.0012-01	PAO DE LEITE	UN	002194 2022	S00686	/2022		03.07.00	16,000	19,0000	304,00
053.00092.0024-01	BOLO EVENTO 60 PEDACOS	UN	002187 2022	S00686	/2022		03.07.00	49,000	42,0000	2.058,00
053.00104.0012-01	PATE VARIADOS	UN	002193 2022	S00686	/2022		03.07.00	20,000	11,0000	220,00
053.00106.0079-01	TORTA SALGADA -40 PEDACOS - SABORES	UN	002188 2022	S00686	/2022		03.07.00	25,000	98,0000	2.450,00
053.00182.0001-01	ENROLADINHO PRESUNTO / MUSSARELA	KG	002189 2022	S00686	/2022		03.07.00	14,500	41,0000	594,50
099.00414.0003-01	REFRIGERANTE COLA 2 LT.	UN	002191 2022	S00686	/2022		03.07.00	13,000	10,0000	130,00
0008 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	6.921,00	



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 14

Fornecedor : 18378 LUCIANA MARIA PEDROSO CORREA
 Pedido : 000890 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00240.0009-01	MICROCHIPS ISO AT 02 LEITURA UNIVERSAL	UN	002185 2022	S00684 /2022		06.03.00	300,000	29,9000	8.970,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 8.970,00

Fornecedor : 12092 VICENTE PNEUS LTDA.
 Pedido : 000892 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00403.0015-01	TERMINAL DE DIRECAO BARRA L.E.	PC	002195 2022	S00687 /2022		09.09.00	1,000	88,0000	88,00
032.00308.0654-01	BUCHA CAIXA DIRECAO	PC	002196 2022	S00687 /2022		09.09.00	1,000	80,0000	80,00
035.00313.0002-01	COIFA	PC	002197 2022	S00687 /2022		09.09.00	2,000	22,5000	45,00
0003 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 213,00

Fornecedor : 15123 LANCA & LANCA LTDA-ME
 Pedido : 000894 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
032.00337.0017-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL	PC	002200 2022	S00689 /2022		09.09.00	1,000	30,0000	30,00
033.00325.0010-01	FILTRO DE OLEO	PC	002202 2022	S00689 /2022		09.09.00	1,000	30,0000	30,00
037.00362.0025-01	OLEO 10W 40	LT	002201 2022	S00689 /2022		09.09.00	4,800	35,0000	168,00
099.00144.0029-01	CAPA PARA BANCO EM NYLON	UN	002199 2022	S00689 /2022		09.09.00	1,000	120,0000	120,00
0004 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 348,00

Fornecedor : 00286 AUTO RETIFICA CLAUDIA LTDA ME
 Pedido : 000895 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00019.0019-01	SILICONE VEDANTE CINZA	PC	002206 2022	S00690 /2022		09.09.00	1,000	19,0000	19,00
012.00094.1981-01	KIT CORREIA	PC	002213 2022	S00690 /2022		09.09.00	1,000	215,5000	215,50
019.00007.0003-01	SELO 34.40MM	PC	002205 2022	S00690 /2022		09.09.00	6,000	20,0000	120,00
021.00092.0016-01	OLEO LUBRIFICANTE 20W50 MINERAIS	FRS	002211 2022	S00690 /2022		09.09.00	4,000	30,0000	120,00
031.00340.0013-01	VALVULA TERMOSTATICA	PC	002209 2022	S00690 /2022		09.09.00	1,000	93,0000	93,00
031.00515.0001-01	BICO INJETOR	PC	002203 2022	S00690 /2022		09.09.00	2,000	95,0000	190,00
033.00325.0010-01	FILTRO DE OLEO	PC	002208 2022	S00690 /2022		09.09.00	1,000	25,0000	25,00
034.00331.0047-01	ROSCA POSTICA 12MM	PC	002214 2022	S00690 /2022		09.09.00	2,000	20,0000	40,00
034.00331.8963-01	ROSCA POSTICA 8MM 8 X 1,25 X 1,5	PC	002204 2022	S00690 /2022		09.09.00	4,000	25,0000	100,00
037.00349.0002-01	ADITIVO PARA RADIADOR	LT	002212 2022	S00690 /2022		09.09.00	2,000	20,0000	40,00
037.00367.0052-01	MANGUEIRA RESPIRO	PC	002216 2022	S00690 /2022		09.09.00	1,000	22,0000	22,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 15

066.00029.0114-01	CONEXAO GARGALO	PC	002215	2022	S00690 /2022	09.09.00	1,000	15,0000	15,00
099.00101.0524-01	BOMBA D'AGUA	PC	002207	2022	S00690 /2022	09.09.00	1,000	129,5000	129,50
099.00165.0003-01	VELA IGNICAO	PC	002210	2022	S00690 /2022	09.09.00	4,000	26,1200	104,48

0014 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 1.233,48

Fornecedor : 05903 CASANOVA EPI S E FERRAMENTAS ELETRICAS EIRELI
 Pedido : 000899 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00034.0003-01	TALABARTE POSICIONAMENTO CONFECCIONADO EM FITA DE POLIESTER,REVESTIDA PARA AUMENTAR A PROTECAO AO CONTATO COM SUPERFICIES ABRASIVAS, POSSUI 2 GANCHOS COM ABERTURA DE 20MM, UM FIXO E OUTRO REGULAVEL ATRAVES DE FIVELA. ACESSORIO UTILIZADO PARA PROTECAO CONTRA QUEDAS EM MOVIMENTACOES POR TORRES,ANDAIME, ESTRUTURAS METALICAS, ESCADAS MARINHEIRO, ETC. UTILIZA-SE EM CONJUNTO COM OS CINTUROS DE ELETRICISTA. APROVA-CAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA).	UN	002223	2022	S00695 /2022		09.11.00	1,000	237,0000	237,00
043.00034.0050-01	CINTO 05 ANCORAGENS AT033.	PC	002224	2022	S00695 /2022		09.11.00	1,000	433,0000	433,00

0002 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 670,00

Fornecedor : 17384 PRENSAR BRASIL DISTRIBUICAO LTDA ME
 Pedido : 000901 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00096.0107-01	MANGUEIRA 1 300 GPY	M	002227	2022	S00698 /2022		05.02.00	100,000	18,3300	1.833,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 1.833,00

Fornecedor : 11933 GAGLIARDI & REZENDE TECNO. DA INF. LTDA
 Pedido : 000903 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00005.0003-01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MOD. DCP-L5652DN.	UN	002326	2022	S00728 /2022		03.04.00	1,000	3.950,0000	3.950,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 3.950,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 16

Fornecedor : 19190 PAULO HENRIQUE DE SOUZA PIMENTEL
 Pedido : 000904 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00021.0070-01	TONNER PRETO TN3442BR	UN	002327 2022	S00729 /2022		03.07.00	2,000	348,0000	696,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 696,00

Fornecedor : 01098 CAMAZO IND E COM DE ARTEF. DE CIMENTO LTDA ME
 Pedido : 000907 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00094.0006-01	FERRO 10MM (3/8") EM BARRA DE 12 MTS.	BAR	002330 2022	S00731 /2022		17.03.00	34,000	77,0000	2.618,00
017.00054.0013-01	LAJE P/ CARNEIRA (JOGO)	JG	002329 2022	S00731 /2022		17.03.00	20,000	130,0000	2.600,00
0002 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 5.218,00

Fornecedor : 19303 ALISSON WOTILA CHIMELLO LTDA EPP
 Pedido : 000908 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00018.0015-01	CHAVE DE FENDA 3/16	UN	002343 2022	S00732 /2022		08.01.00	1,000	8,5000	8,50
011.00018.0016-01	CHAVE DE FENDA 1/8 X 5	UN	002341 2022	S00732 /2022		08.01.00	1,000	7,0000	7,00
011.00018.0019-01	CHAVE PHILIPS 3/16 X 1 1/2	PC	002347 2022	S00732 /2022		08.01.00	1,000	7,5000	7,50
011.00018.0028-01	CHAVE GRIFO 10"	UN	002333 2022	S00732 /2022		08.01.00	1,000	45,0000	45,00
011.00018.0029-01	CHAVE DE VALVULA DE DESCARGA	UN	002334 2022	S00732 /2022		08.01.00	1,000	225,0000	225,00
011.00018.0030-01	CHAVE PHILIPS 1/8X5	UN	002345 2022	S00732 /2022		08.01.00	1,000	7,0000	7,00
011.00018.0120-01	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6	PC	002342 2022	S00732 /2022		08.01.00	1,000	9,5000	9,50
011.00018.0190-01	CHAVE DE FENDA 3/16 X 6	PC	002344 2022	S00732 /2022		08.01.00	1,000	8,0000	8,00
011.00018.1547-01	CHAVE PHILIPS 3/16 X 4	PC	002346 2022	S00732 /2022		08.01.00	1,000	8,0000	8,00
011.00018.4810-01	CHAVE BIELA 8.0	PC	002356 2022	S00732 /2022		08.01.00	1,000	24,0000	24,00
011.00044.0002-01	NIVEL DE ALUMINIO	PC	002338 2022	S00732 /2022		08.01.00	1,000	17,5000	17,50
011.00075.0002-01	MARRETA DE 1 KG COM CABO, ACO 1045.	UN	002335 2022	S00732 /2022		08.01.00	1,000	30,0000	30,00
011.00095.0001-01	CHAVE INGLESA	UN	002332 2022	S00732 /2022		08.01.00	1,000	29,0000	29,00
011.00095.0049-01	CHAVE COMBINADA 8 A 17MM	JG	002339 2022	S00732 /2022		08.01.00	1,000	115,6000	115,60
011.00106.0547-01	BROCA - JOGO -	JG	002359 2022	S00732 /2022		08.01.00	1,000	37,0000	37,00
011.00107.0003-01	MARTELO BORRACHA	UN	002360 2022	S00732 /2022		08.01.00	1,000	19,0000	19,00
011.00148.0004-01	ARCO DE SERRA P/ FERRO	UN	002353 2022	S00732 /2022		08.01.00	1,000	19,9000	19,90
011.00149.0005-01	ALICATE UNIVERSAL 8" ISOLADO	UN	002350 2022	S00732 /2022		08.01.00	1,000	33,0000	33,00
011.00149.0012-01	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6"	UN	002352 2022	S00732 /2022		08.01.00	1,000	24,5000	24,50
011.00149.0018-01	ALICATE DA BOMBA D'AGUA	PC	002349 2022	S00732 /2022		08.01.00	1,000	44,9000	44,90



Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

PAGINA 17

011.00149.0022-01	ALICATE DE PRESSAO	PC	002331	2022	S00732 /2022	08.01.00	1,000	35,0000	35,00
011.00149.0059-01	ALICATE BICO REDONDO	PC	002351	2022	S00732 /2022	08.01.00	1,000	23,0000	23,00
011.00301.0001-01	TALHADEIRA CHATA 10	UN	002336	2022	S00732 /2022	08.01.00	1,000	24,9000	24,90
011.00504.0001-01	DESENTUBADOR VASE.	UN	002354	2022	S00732 /2022	08.01.00	1,000	14,0000	14,00
012.00229.0050-01	CHAVE BIELA 10.0 (250B-10)	PC	002357	2022	S00732 /2022	08.01.00	1,000	25,5000	25,50
012.00229.0125-01	CHAVE BIELA.	PC	002355	2022	S00732 /2022	08.01.00	1,000	22,9000	22,90
012.00229.1478-01	CHAVE PHILIPS 1/4 X 6	PC	002348	2022	S00732 /2022	08.01.00	1,000	9,5000	9,50
037.00338.1569-01	CAIXA DE FERRAMENTAS COM 7 GAVETAS	PC	002340	2022	S00732 /2022	08.01.00	1,000	157,0000	157,00
072.00015.0020-01	TRENA 5M C/TRAVA	PC	002337	2022	S00732 /2022	08.01.00	1,000	19,0000	19,00
099.00119.0019-01	LANTERNA CABECA	UN	002358	2022	S00732 /2022	08.01.00	1,000	48,9000	48,90

Valor Total de compras do Pedido :	1.099,60
------------------------------------	----------

Pedido : 000909 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00776.0002-01	PISTOLA DE MEDIA PRESSAO	UN	002361	2022	S00733 /2022	08.01.00	1,000	239,0000	239,00
099.00776.0048-01	PISTOLA DE PINTURA COM ALIMENTACAO POR GRAVIDADE	UN	002362	2022	S00733 /2022	08.01.00	1,000	215,0000	215,00
	pistola com alimentacao por gravidade;								
	pulverizacao com pouca nevoa e baixo consumo de tinta;								
	Vazao de tinta: 200ml / min								
	copo plastico: 500ml								
	Consumo de ar: 14 CFM								
	Pressao de ar na entrada de pistola: 30 psi								
	Tamanho de leque: 11" auma distancia de 7"								
	Orificio do Bico: 1,3 mm								
	Caneca plastica								

Valor Total de compras do Pedido :	454,00
------------------------------------	--------

Pedido : 000910 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00046.0061-01	PARAFUSO PHILIPS 3X12 500 UNID.	CX	002363	2022	S00734 /2022		08.01.00	1,000	45,0000	45,00
011.00046.0062-01	PARAFUSO PHILIPS 3X30 COM 500 UNID.	CX	002364	2022	S00734 /2022		08.01.00	1,000	40,5000	40,50
011.00046.0063-01	PARAFUSO PHILIPS 3,5X40 COM 500 UNID.	CX	002365	2022	S00734 /2022		08.01.00	1,000	62,0000	62,00
011.00046.0064-01	PARAFUSO PHILIPS 4,5X50 COM 200 UNID.	CX	002366	2022	S00734 /2022		08.01.00	1,000	47,5000	47,50
011.00046.0065-01	PARAFUSO PHILIPS 4,5X45 COM 200 UNID.	CX	002367	2022	S00734 /2022		08.01.00	1,000	42,5000	42,50



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 18

011.00046.0066-01	PARAFUSO PHILIPS 4,5X35 COM 200 UNID.	CX	002368	2022	S00734 /2022	08.01.00	1,000	87,5000	87,50
011.00046.0067-01	PARAFUSO PHILIPS 3X25 COM 500 UNID.	CX	002369	2022	S00734 /2022	08.01.00	1,000	36,5000	36,50
0007 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	361,50

Fornecedor : 03939 NICOLELLA E NICOLELLA BEBEDOURO LTDA ME
 Pedido : 000911 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00050.0004-01	PREGO 18 X 27 C/ CABECA EM MACO C/ 1 KG.	KG	002375	2022	S00735 /2022		08.01.00	5,000	22,9500	114,75
011.00050.0008-01	PREGO 12 X 12 C/ CABECA	KG	002372	2022	S00735 /2022		08.01.00	5,000	56,2000	281,00
011.00050.0009-01	PREGO 15 X 21 C/ CABECA	KG	002378	2022	S00735 /2022		08.01.00	5,000	25,8000	129,00
011.00050.0010-01	PREGO 17 X 21 C/ CABECA EM MACO C/ 1 KG.	KG	002379	2022	S00735 /2022		08.01.00	5,000	26,5000	132,50
011.00050.0011-01	PREGO 18 X 24 C/ CABECA EM MACO COM 1KG.	KG	002373	2022	S00735 /2022		08.01.00	5,000	26,2500	131,25
011.00050.0013-01	PREGO 10 X10 C/ CABECA	KG	002370	2022	S00735 /2022		08.01.00	5,000	56,2000	281,00
011.00050.0018-01	PREGO 13 X 18 EM PACOTE COM 01 KG.	KG	002376	2022	S00735 /2022		08.01.00	5,000	25,8000	129,00
011.00050.0047-01	PREGO 17 X 27	KG	002377	2022	S00735 /2022		08.01.00	5,000	24,1000	120,50
011.00050.0051-01	PREGO 13X15	KG	002374	2022	S00735 /2022		08.01.00	5,000	25,8000	129,00
011.00050.0090-01	PREGO 19 X 27 POLIDO	KG	002371	2022	S00735 /2022		08.01.00	5,000	25,4500	127,25
0010 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		1.575,25

Fornecedor : 19584 CRISTIANI SEVERINO DA SILVA 36788321809
 Pedido : 000916 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4153-01	CINTA PLATAFORMA ELEVATORIA SAN 1100 REFORCADA	PC	002243	2022	S00703 /2022		05.02.00	1,000	270,0000	270,00
011.00001.4155-01	CENTRAL DE COMANDO 24V AUT 1300.93	PC	002244	2022	S00703 /2022		05.02.00	1,000	470,0000	470,00
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		740,00

Fornecedor : 19584 CRISTIANI SEVERINO DA SILVA 36788321809
 Pedido : 000918 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4153-01	CINTA PLATAFORMA ELEVATORIA SAN 1100 REFORCADA	PC	002246	2022	S00705 /2022		05.02.00	1,000	250,0000	250,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 19

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 250,00

Fornecedor : 19584 CRISTIANI SEVERINO DA SILVA 36788321809

Pedido : 000921 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4153-01	CINTA PLATAFORMA ELEVATORIA SAN 1100 REFORCADA	PC	002250 2022	S00708 /2022		05.02.00	1,000	250,0000	250,00
011.00001.4156-01	PARAFUSO GUIA TRAVA RAMPA SAN 1100	PC	002251 2022	S00708 /2022		05.02.00	1,000	50,0000	50,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 300,00

Fornecedor : 19584 CRISTIANI SEVERINO DA SILVA 36788321809

Pedido : 000923 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4153-01	CINTA PLATAFORMA ELEVATORIA SAN 1100 REFORCADA	PC	002253 2022	S00710 /2022		05.02.00	1,000	250,0000	250,00
011.00001.4154-01	CILINDRO HID.SAN 1100(RECOM)C/ MANG.ALTA PRESSAO	PC	002254 2022	S00710 /2022		05.02.00	1,000	432,5000	432,50

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 682,50

Fornecedor : 15720 CENTRO AUTOMOTIVO PARANA RIO PRETO LTDA

Pedido : 000926 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4157-01	BICO INJETOR CONTELLATION 17.190	PC	002308 2022	S00717 /2022		17.04.00	4,000	1.850,0000	7.400,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.400,00

Fornecedor : 12092 VICENTE PNEUS LTDA.

Pedido : 000927 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00313.0187-01	PNEU 275/80 R 22.5 Sem camara de ar.	UN	002309 2022	S00718 /2022		17.01.00	2,000	2.400,0000	4.800,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.800,00

Fornecedor : 19345 REI DO PAINEL INSTRUMENTACAO AUTOMOTIVA LTDA

Pedido : 000932 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 20

011.00105.0104-01	BOBINA PRE IMPRESSA SEVA	PC	002314	2022	S00723 /2022	17.01.00	1,000	30,0000	30,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	30,00

Fornecedor : 18992 ALPHA CORTE & DOBRA EIRELI
 Pedido : 000933 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00002.0647-01	PERFIL CAHA ACO CARB. 3/16 DOBRA EM U 500X40X730	PC	002315	2022	S00724 /2022		17.01.00	1,000	193,6000	193,60
011.00002.0648-01	PERFIL CHAPA ACO CARB 3/16 DOBRA EM U 265X40X1750	PC	002316	2022	S00724 /2022		17.01.00	1,000	266,2000	266,20
011.00002.0649-01	P.CHAPA ACO CARB 3/16 DOBRA U 200X160X840X200X40	PC	002317	2022	S00724 /2022		17.01.00	1,000	193,6000	193,60
011.00002.0650-01	P.CHAPA ACO CARB.1/4 DOBRA EM Z 40X60X85X30X1750	PC	002318	2022	S00724 /2022		17.01.00	1,000	121,0000	121,00
0004 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		774,40

Fornecedor : 18992 ALPHA CORTE & DOBRA EIRELI
 Pedido : 000934 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00002.0651-01	CHAPA ACO CARBONO 16 CORTE 380X805	PC	002319	2022	S00725 /2022		17.01.00	1,000	52,8500	52,85
011.00002.0652-01	P.CHAPA ACO CARB.1/8 CORTE 1490X650	PC	002320	2022	S00725 /2022		17.01.00	1,000	565,8000	565,80
011.00002.0653-01	FERRO CHATO 5/8 X 1/8 X 6000	PC	002321	2022	S00725 /2022		17.01.00	1,000	30,0000	30,00
011.00002.0654-01	FERRO CHATO 1" X 1/4 X 6000	PC	002322	2022	S00725 /2022		17.01.00	1,000	96,0000	96,00
0004 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		744,65

Fornecedor : 12093 AUTO ONIBUS COMERCIO DE PECAS LTDA
 Pedido : 000935 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4158-01	CONECTOR DE GASOLINA	PC	002323	2022	S00726 /2022		17.01.00	1,000	144,0000	144,00
033.00412.0162-01	HELICE 15/18 HP 925X10	PC	002324	2022	S00726 /2022		17.01.00	1,000	355,0000	355,00
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		499,00

Fornecedor : 06155 DENISE RIBEIRO DE OLIVEIRA CONFECÇOES - ME
 Pedido : 000937 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00065.0015-01	COLETE	UN	002287	2022	S00714 /2022		06.03.00	50,000	65,0000	3.250,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		3.250,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 21

Fornecedor : 06155 DENISE RIBEIRO DE OLIVEIRA CONFECCOES - ME
 Pedido : 000938 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00013.0019-01	CALCA TACTEL	UN	002288 2022	S00715 /2022		06.03.00	50,000	65,0000	3.250,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 3.250,00

Fornecedor : 06155 DENISE RIBEIRO DE OLIVEIRA CONFECCOES - ME
 Pedido : 000939 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00012.0055-01	CAMISETA MC	UN	002289 2022	S00716 /2022		06.03.00	50,000	38,0000	1.900,00
043.00012.0056-01	CAMISETA ML	UN	002290 2022	S00716 /2022		06.03.00	50,000	45,0000	2.250,00
0002 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 4.150,00

Fornecedor : 10472 DV COMERCIO DE GAS E AGUA MINERAL LTDA - ME
 Pedido : 000940 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00013.0003-01	BOTIJAO DE GAS (CARGA DE BOTIJAO P 45)	CRG	002284 2022	G00002 /2021		09.01.00	2,000	340,0000	680,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 680,00

Fornecedor : 15123 LANCA & LANCA LTDA-ME
 Pedido : 000941 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00059.4547-01	OLEO 10W30	LT	002380 2022	S00736 /2022		06.05.00	1,000	25,0000	25,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 25,00

Fornecedor : 12470 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
 Pedido : 000942 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00032.0009-01	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG. COMPRIMIDO	COM	002381 2022	E00016 /2021		06.05.00	108.000,000	0,0427	4.611,60
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 4.611,60



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 22

Fornecedor : 15916 INOVAMED HOSPITALAR LTDA
 Pedido : 000943 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00409.0010-01	SINVASTATINA 40 MG	COM	002382 2022	E00016 /2021		06.05.00	49.980,000	0,1330	6.647,34
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	6.647,34

Fornecedor : 18187 DUPATRI HOSP. COM., IMP. E EXP. LTDA.
 Pedido : 000944 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00409.0001-01	SINVASTATINA 20 MG	COM	002383 2022	E00016 /2021		06.05.00	75.000,000	0,0900	6.750,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	6.750,00

Fornecedor : 09587 PORTAL LTDA.
 Pedido : 000945 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.01065.0040-01	NORTRIPTILINA 25 MG	COM	002384 2022	E00020 /2021		06.05.00	60.000,000	0,2875	17.250,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	17.250,00

Fornecedor : 01508 AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.
 Pedido : 000946 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.01311.0001-01	PIASCLEDINE 300 MG	COM	002256 2022	E00021 /2021		06.04.00	360,000	5,0000	1.800,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.800,00

Fornecedor : 07173 R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
 Pedido : 000947 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00095.0011-01	PARACETANOL + CODEINA 30/500	COM	002257 2022	E00021 /2021		06.04.00	700,000	0,9360	655,20
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	655,20



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 23

Fornecedor : 17481 FUTURA COMERCIO DE PROD.MEDICOS E HOSP.EIRELI
 Pedido : 000948 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.01349.0001-01	LINAGLIPTINA 5MG	COM	002258 2022	E00021 /2021		06.04.00	600,000	5,1616	3.096,96
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	3.096,96

Fornecedor : 17481 FUTURA COMERCIO DE PROD.MEDICOS E HOSP.EIRELI
 Pedido : 000949 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.02046.0003-01	JARDIANCE 25MG	COM	002259 2022	E00021 /2021		06.04.00	1.140,000	5,1270	5.844,78
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	5.844,78

Fornecedor : 17830 PARTNER FARMA DISTR. DE MED. EIRELI - LTDA
 Pedido : 000950 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.01221.0002-01	FUMARATO BISOPROLOL 10 MG	COM	002260 2022	E00021 /2021		06.04.00	780,000	1,2700	990,60
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	990,60

Fornecedor : 18826 CM HOSPITALAR S/A
 Pedido : 000951 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.01370.0001-01	SACUBITRIL + VALSARTANA 97/103MG	COM	002261 2022	E00021 /2021		06.04.00	1.800,000	3,4500	6.210,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	6.210,00

Fornecedor : 01508 AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.
 Pedido : 000952 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00032.0106-01	VASTAREL MR 35 MG	COM	002262 2022	E00007 /2021		06.04.00	600,000	1,5300	918,00
021.00842.0002-01	DONAREN 50 MG	COM	002263 2022	E00007 /2021		06.04.00	1.200,000	0,9880	1.185,60
021.01114.0001-01	OXIBUTININA 5MG. (COMP.) CAIXA C/60 COMP	COM	002264 2022	E00007 /2021		06.04.00	1.980,000	0,6000	1.188,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 24

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.291,60

Fornecedor : 16531 KENAN MEDICAMENTOS LTDA
 Pedido : 000953 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.01110.0001-01	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG.	COM	002265 2022	E00007 /2021		06.04.00	600,000	0,6000	360,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 360,00

Fornecedor : 18244 BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA
 Pedido : 000954 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.01038.0001-01	SEROQUEL XRO 300 MG COMP	UN	002266 2022	E00007 /2021		06.04.00	600,000	11,1040	6.662,40
021.01271.0001-01	SELOZOK 100 MG	COM	002267 2022	E00007 /2021		06.04.00	600,000	2,0500	1.230,00
021.01313.0001-01	SELOZOK 25 MG	COM	002268 2022	E00007 /2021		06.04.00	1.000,000	0,6200	620,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8.512,40

Fornecedor : 01508 AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.
 Pedido : 000955 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00559.0020-01	COLIRIO SYSTANE 05%, FRASCO 10ML.	FRS	002269 2022	E00044 /2021		06.04.00	15,000	32,7200	490,80

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 490,80

Fornecedor : 06400 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
 Pedido : 000956 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00800.0111-01	MILGAMA 150MG COMPRIMIDO (BENFOTIAMINA)	COM	002270 2022	E00044 /2021		06.04.00	900,000	1,5070	1.356,30
021.01093.0001-01	VENLAXINA OD 150 MG. CAIXA COM 14 CAPSULAS	CAP	002271 2022	E00044 /2021		06.04.00	1.500,000	3,5140	5.271,00
043.00001.0061-01	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - EXTRA G	UN	002272 2022	E00044 /2021		06.04.00	1.140,000	0,7210	821,94

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.449,24



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 25

Fornecedor : 07153 CIRURGICA UNIAO LTDA.
 Pedido : 000957 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00097.0011-01	FRALDA GERIATRICA TAMANHO P	UN	002273 2022	E00044 /2021		06.04.00	1.000,000	1,3900	1.390,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 1.390,00

Fornecedor : 16531 KENAN MEDICAMENTOS LTDA
 Pedido : 000958 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00124.0001-01	FORXIGA 10MG	COM	002274 2022	E00044 /2021		06.04.00	900,000	5,7000	5.130,00
021.01065.0019-01	NEXIUM 40MG	COM	002275 2022	E00044 /2021		06.04.00	280,000	10,2100	2.858,80
	Esomeprazol 40mg								
021.01243.0002-01	JANUMET 50/1000 MG	COM	002276 2022	E00044 /2021		06.04.00	1.344,000	3,4900	4.690,56
021.01268.0002-01	MIRTAZAPINA 45 MG	COM	002277 2022	E00044 /2021		06.04.00	600,000	2,9400	1.764,00
021.01272.0001-01	SEROQUEL XR 50 MG	COM	002278 2022	E00044 /2021		06.04.00	900,000	6,0800	5.472,00
021.01372.0002-01	DAPAGLIFOZINA + METFORMINA 10/1000MG	COM	002279 2022	E00044 /2021		06.04.00	600,000	6,1000	3.660,00
023.00037.0005-01	TORVAL CR 300 MG	COM	002280 2022	E00044 /2021		06.04.00	1.800,000	1,2500	2.250,00
0007 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 25.825,36

Fornecedor : 16531 KENAN MEDICAMENTOS LTDA
 Pedido : 000959 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00367.0002-01	OXCARBAMAZEPINA 300 MG. COMPRIMIDO CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	COM	002281 2022	E00044 /2021		06.04.00	12.900,000	0,8700	11.223,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 11.223,00

Fornecedor : 18493 RIOMEDICA RIO PRETO
 Pedido : 000960 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00135.0001-01	OMEGA 3 1000MG	COM	002282 2022	E00044 /2021		06.04.00	2.000,000	0,6100	1.220,00
053.00020.0029-01	LEITE NUTREN JUNIOR 400MG ALIMENTO NUTRICIALMENTE COMPLETO PARA NUTRICAO ENTERAL E ORAL SABOR BAUNILHA PARA FAIXA ETARIA 1 A 10 ANOS	LTA	002283 2022	E00044 /2021		06.04.00	66,000	60,0000	3.960,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 26

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.180,00

Fornecedor : 19584 CRISTIANI SEVERINO DA SILVA 36788321809

Pedido : 000961 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4153-01	CINTA PLATAFORMA ELEVATORIA SAN 1100 REFORCADA	PC	002248 2022	S00707 /2022		05.02.00	1,000	250,0000	250,00
011.00001.4154-01	CILINDRO HID.SAN 1100(RECOM)C/ MANG.ALTA PRESSAO	PC	002249 2022	S00707 /2022		05.02.00	2,000	432,5000	865,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.115,00

Fornecedor : 16749 ALMIR LUIZ DE FREITAS - ME

Pedido : 000962 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00059.0071-01	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	PC	002073 2022	S00661 /2022		05.02.00	11,000	1.595,0000	17.545,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 17.545,00

Fornecedor : 17035 GUSTAVO MIRA GALVANI 186580365883

Pedido : 000963 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00031.0046-01	MEMORIA DDR4 - 4GB	PC	002072 2022	S00660 /2022		05.02.00	85,000	205,0000	17.425,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 17.425,00

Fornecedor : 16981 BBQ WOOD SHACK ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA ME

Pedido : 000965 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00003.0806-01	SUPORTE COM GANCHO EM MDF 18MM-15X141X97,7X100CM em MDF 18mm branco tx com 18 ganchos. incluso montagem	UN	002067 2022	S00658 /2022		05.03.00	1,000	432,0000	432,00
066.00003.0807-01	SUPORTE COM 20 GANCHOS-MDF 18MM-15X360CM em MDF 18mm branco tx com 20 ganchos incluso montagem	UN	002068 2022	S00658 /2022		05.03.00	1,000	480,0000	480,00
066.00003.0808-01	PRATELEIRA COM FIXACAO-MDF 18MM-195X32CM em MDF 18mm branco tx com 3 maos francesas incluso montagem	UN	002069 2022	S00658 /2022		05.03.00	1,000	380,0000	380,00
066.00003.0809-01	PRATELEIRA COM FIXACAO-MDF 18MM-45X30CM em MDF 18mm branco tx e duas maos francesas incluso montagem	UN	002070 2022	S00658 /2022		05.03.00	1,000	90,0000	90,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 27

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.382,00

Fornecedor : 18166 ADRIANY CRISTINA CARDOSO 44978922801

Pedido : 000966 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00003.0805-01	TAMPO EM COMPENSADO 15MM - 1,50 X 2,20 X 0,30M revestido em formica branca lisa. incluso monta- gem	UN	002066 2022	S00657 /2022		05.03.00	12,000	365,0000	4.380,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.380,00

Fornecedor : 15944 LEVI MARTINS DE ALMEIDA-ME

Pedido : 000967 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00214.0078-01	PURIFICADOR DE AGUA - 2 LITROS capacidade 25 pessoas/hora - 127v - prata garantia 12 meses	UN	002065 2022	S00656 /2022		05.03.00	1,000	1.300,0000	1.300,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.300,00

Fornecedor : 16981 BBQ WOOD SHACK ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA ME

Pedido : 000968 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00003.0801-01	ARMARIO EM MDF 15MM BRANCO - 160X96X60CM interno branco e externo gianduia com duas portas dobradicas solw e puxador perfil	UN	002061 2022	S00655 /2022		05.03.00	1,000	2.910,0000	2.910,00
066.00003.0802-01	TAMPO ARTICULAVEL EM MDF 18MM GIANDUIA-194X45CM com 3 suportes articulaveis	UN	002062 2022	S00655 /2022		05.03.00	1,000	800,0000	800,00
066.00003.0803-01	BASE EM MDF 15MM - 18X90X55CM revestido em piso	UN	002063 2022	S00655 /2022		05.03.00	1,000	300,0000	300,00
066.00003.0804-01	SUPORTE DE TROCADOR DE BEBE ARTICULADO EM MDF em MDF 18mm branco tx, com suporte articulado e acabamento em fita de borda pvc - 125 x 65cm	UN	002064 2022	S00655 /2022		05.03.00	2,000	790,0000	1.580,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.590,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 28

Fornecedor : 19572 FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA

Pedido : 000969 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
077.00010.0017-01	LENCOL P/ MACA HOSPITALAR EM PERCAL SUPREMO LENCOL P/ MACA HOSPITALAR EM PERCAL SUPREMO 180 FIOS NA COR AZUL CLARO NAS MEDIDAS APROXIMADAS 1,10X2,30 METROS. ACABAMENTO PADRAO.COM LOGOTIPO PADRAO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE BEBEDOURO- HMB EM SILKSCREEN, EM COR UNICA,BRANCA	UN	028355	2021	E00050 /2021		06.02.00	200,000	26,8000	5.360,00
077.00010.0019-01	LENCOL DE PACIENTE EM PERCAL SUPREMO 180 FIOS LENCOL DE PACIENTE EM PERCAL SUPREMO 180 FIOS,100% ALGODAO, NA COR BRANCA NAS MEDIDAS APROXIMADAS 1,60X2,50 METROS, COM ELASTICO.COM 1 SILK EM COR UNICA, CENTRALIZADO E COM OS DIZERES: HOSPITAL MUNICIPAL DE BEBEDOURO - HMR	UN	028357	2021	E00050 /2021		06.02.00	300,000	34,8000	10.440,00
077.00010.0020-01	LENCOL HOSPITAL,COM BAINHA EM FIO POLIESTER BRANCO LENCOL HOSPITALAR, COM BAINHA EM FIO POLIESTER BRANCO EM TODAS AS LATERAIS,CONFECCIONADO EM TECIDO MISTO 50% ALG.+ 50% POL., NA COR BRANCA, COM NO MINIMO 180 FIOS POR POLEGADA QUADRADA,LIGAMENTO DO TECIDO EM TAFETA URDEME= 107 FIOS E TRAMA= 75 FIOS, DENSIDADE DO TECIDO:107 X 75, COM PESO MINIMO DE 128 GRAMAS POR METRO QUADRADO,TITULO DO FIO:30/1.PERSONALIZADO COM O LOGOIPO PADRAO DO HMB EM TODA EXTENSAO DO LENCOL, LISTRADO DE AZUL ROYAL E BRANCO.PIGMENTO RESISTENTE PA LAVAGEM INDUSTRIAL E HOSPITALAR MEDIDAS : 290X175 CM	UN	028358	2021	E00050 /2021		06.02.00	300,000	64,5000	19.350,00
077.00042.0002-01	FRONHA TIPO ENVELOPE ADULTO EM PERCAL SUPREMO FRONHA TIPO ENVELOPE ADULTO EM PERCAL SUPREMO 180 FIOS (LISTRADO) NAS MEDIDAS APROXIMADAS 0,50X0,70 METROS ACABAMENTO PADRAO NA COR AZUL (REFERENCIA ESCALA PANTONE). COM 1 SILK NA COR BRANCA, CENTRALIZADO E COM OS DIZERES: HOSPITAL MUNICIPAL DE BEBEDOURO- HMB	UN	028359	2021	E00050 /2021		06.02.00	300,000	9,5000	2.850,00
0004 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :			38.000,00

Fornecedor : 19574 A.S. SEMEGHINI ENXOVAIS

Pedido : 000970 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
027.00021.0024-01	CAMPO DUPLO E FENESTRADO CAMPO DUPLO E FENESTRADO, CONFECCIONADO EM TECIDO TRANCADO TIPO EXPORTACAO, 100% ALGODAO, COM 0,80	UN	028372 2021	E00050 /2021		06.02.00	100,000	31,0000	3.100,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 29

027.00021.0025-01	X0,80 CM DE TAMANHO NA COR VERDE ESCURO, (REFERE NCIA ESCALA PANTONE. COM 1 SILK (HOSPITAL MUNICI PAL DE BEBEDOURO- HMB) NA COR BRANCA	UN	028373	2021	E00050 /2021	06.02.00	100,000	21,1000	2.110,00
043.00014.0031-01	CAMPO DUPLO CONFECCIONADO EM TECIDO TRANCADO CRU CAMPO DUPLO , CONFECCIONADO EM TECIDO TRANCADO CR U TIPO EXPORTACAO, 100% ALGODAO COM 0,40X0,40 CM DE TAMANHO NA COR VERDE ESCURO (REFERENCIA ESCAL A PANTONE), COM 1 SILK (HOSPITAL MUNICIPAL DE BE BEDOURO- HMB) NA COR BRANCA	UN	028360	2021	E00050 /2021	06.02.00	100,000	17,3000	1.730,00
043.00014.0032-01	TOALHA DE BANHO,LINHA PROFICIONAL COM 0,70X140 MTS TOALHA DE BANHO, LINHA PROFISSIONAL COM 0,70X1,40 METROS, NA COR BRANCA.COM 1 SILK CENTRALIZADO EM 1 LADO D TOALHA A 20 CM DA BAINHA E COM OS DIZER ES:HOSPITAL MINICIPAL DE BEBEDOURO- HMB	UN	028361	2021	E00050 /2021	06.02.00	100,000	17,9000	1.790,00
043.00064.0003-01	TOALHA DE ROSTO LINHA PROFICIONAL COM 0,70X0,70 TOALHA DE BANHO, LINHA PROFISSIONAL COM 0,70X1,40 METROS, NA COR BRANCA.COM 1 SILK CENTRALIZADO EM 1 LADO D TOALHA A 20 CM DA BAINHA E COM OS DIZER ES:HOSPITAL MINICIPAL DE BEBEDOURO- HMB	UN	028369	2021	E00050 /2021	06.02.00	200,000	38,5000	7.700,00
043.00064.0004-01	PIJAMA COM SHORT TAMANHO G PIJAMA COM SHURT ADULTO PIJAMA COM SHORT TAMANHO G- PIJAMA COM SHORT ADUL TO PARA PACIENTE, UNISSEX, EM TECIDO NA COR BRANC A, 100% ALG. CRETONE TELA 1/1.BLUSA MEDIDNDO APOS ENCOLHIMENTO: ALTURA 85 CM ,FRENTE 75 CM DE LARG URA, GOLA REDONDA,MANGA JAPONESA.SHORT MEDINDO AP OS ENCOLHIMENTOCOMPRIMENTO 50 CM, 70 CM DE LARGUR A. O TECIDO DEVE SER MACIO CONFORTAVEL, NAO TRANS PARENTE,RESISTENTE, TIPO TELA,TRAMA BEM FECHADA,G RAMATURA MINIMA DE 170 GR/M2, CONFECCAO E APRESEN TACAO DE 1? QUALIDADE, CONSTANDO ETIQUETA BRANCA DE IDENTIFICACAO- TAMANHO G- NA PARTE POSTERIOR.L OGOMARCAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SALVADOR, 100% ALGODAO CRETONE SERIGRAFADAS NA COR AZUL ROYAL, EM BLUSA E SHORT,DESBOTAVEIS APOS A LAVAGEM.RESIS TENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL E HOSPITALAR	UN	028370	2021	E00050 /2021	06.02.00	50,000	41,3000	2.065,00
	PIJAMA COMSHORT TAMANHO GG PIJAMA COM SHORT PIJAMA COM SHORT TAMANHO GG- PIJAMA COM SHORT ADULTO PARA PACIENTE, UNISSEX, EM TECIDO NA COR B RANCA, 100% ALG. CRETONE TELA 1/1.BLUSA MEDIDNDO APOS ENCOLHIMENTO: ALTURA 85 CM ,FRENTE 75 CM DE LARGURA, GOLA REDONDA,MANGA JAPONESA.SHORT MEDIND O APOS ENCOLHIMENTO COMPRIMENTO 60 CM, 70 CM DE L ARGURA. O TECIDO DEVE SER MACIO CONFORTAVEL, NAO TRANSPARENTE,RESISTENTE, TIPO TELA,TRAMA BEM FECH ADA,GRAMATURA MINIMA DE 170 GR/M2 CONFECCAO E AP RESENTACAO DE 1? QUALIDADE, CONSTANDO ETIQUETA BR ANCA DE IDENTIFICACAO- TAMANHO G- NA PARTE POSTER IOR.LOGOMARCAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SALVADOR,								



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 30

043.00064.0005-01	100% ALGODAO CRETONE SERIGRAFADAS NA COR AZUL ROYAL, EM BLUSA E SHORT, DESBOTAVEIS APOS A LAVAGEM. RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL E HOSPITALAR PIJAMA PEDIATRICO	UN	028371	2021	E00050 /2021	06.02.00	50,000	33,8000	1.690,00
043.00064.0006-01	PIJAMA PEDIATRICO- MATERIAL SINTETICO ANTIALERGICO, MODELO UNISSEX (10 A 12 ANOS)- COMPOSICAO BLUSA SUBLIMADA: 100% POLIESTER COMPOSICAO BLUSA ESTAMAPADA 67% POLIESTER 33% VISCOSE COMPOSICAO CALC A 100% POLIESTER, SENDO: TAMANHO 10 ANOS E TAMANHOS 12 PIJAMA CIRURGICO CONTENDO: CAMISA COM 02 BOLSOS	UN	028376	2021	E00050 /2021	06.02.00	20,000	90,0000	1.800,00
043.00064.0007-01	PIJAMA CIRURGICO CONTENDO: CAMISA COM 02 BOLSOS FRONTEIS, MANGA CURTA, PRODUZIDA EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODAO. CALCA CIRURGICA PRODUZIDA EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODAO. COS ALTO. COR VERDE OU AZUL MEDICINA. TAMANHO P.	UN	028377	2021	E00050 /2021	06.02.00	20,000	65,8900	1.317,80
043.00064.0008-01	PIJAMA CIRURGICO CONTENDO: CAMISA COM 02 BOLSOS FRONTEIS, MANGA CURTA, PRODUZIDA EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODAO. CALCA CIRURGICA PRODUZIDA EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODAO. COS ALTO. COR VERDE OU AZUL MEDICINA. TAMANHO M.	UN	028378	2021	E00050 /2021	06.02.00	20,000	90,0000	1.800,00
043.00064.0009-01	PIJAMA CIRURGICO CONTENDO: CAMISA COM 02 BOLSOS FRONTEIS, MANGA CURTA, PRODUZIDA EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODAO. CALCA CIRURGICA PRODUZIDA EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODAO. COS ALTO. COR VERDE OU AZUL MEDICINA. TAMANHO G	UN	028379	2021	E00050 /2021	06.02.00	20,000	90,0000	1.800,00
043.00064.0010-01	PIJAMA CIRURGICO CONTENDO: CAMISA COM 02 BOLSOS FRONTEIS, MANGA CURTA, PRODUZIDA EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODAO. COR VERDE MEDICINA. CALCA CIRURGICA PRODUZIDA EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODAO, COR VERDE MEDICINA. TAMANHO EG.	UN	028380	2021	E00050 /2021	06.02.00	20,000	71,0000	1.420,00
045.00001.0007-01	COBERTOR DE SOLTEIRO, LINHA PROFISSIONAL XADREZ MEIO COM 1,40X2,00 METROS, ANTITRACA, ANTIALERGI	UN	028365	2021	E00050 /2021	06.02.00	200,000	49,0000	9.800,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 31

045.00001.0008-01	CO E ANTIMOFO, NA COR AZUL (REFERENCIA ESCALA PANTONE , COM 1 SILK NA COR BRANCA,CENRALIZADO E COM OS MDIZERES: HOSPITAL MUNICIPAL DE BEBEDOURO- HMB	UN	028366	2021	E00050 /2021	06.02.00	50,000	25,0000	1.250,00
054.00144.0006-01	COBERTOR INFANTIL COBERTOR INFANTIL 0,90X1,10 METROS NA COR AZUL. C OM 1 SILK NA COR BRANCA, CENTRALIZADO E COM OS DI ZERES: HOSPITAL MUNICIPAL DE BEBEDOURO- HMB	UN	028375	2021	E00050 /2021	06.02.00	300,000	39,0000	11.700,00
077.00010.0018-01	TRAVESSA EM ALGODAO CRU TRANCADO TRAVESSA EM ALGODAO CRU TRANCADO NA COR AZUL CLARO NAS MEDIDAS APROXIMADAS 0,90X1,70 METROS. COM 1 S ILK EM COR UNICA, CENTRALZIADO E COM OS DIZERES. (UN	028356	2021	E00050 /2021	06.02.00	50,000	9,1000	455,00
090.00150.0049-01	HOSPITAL MUNICIPAL DE BEBEDOURO - HMB) LENCOL RN PARA BERCO EM PERCAL SUPREMO 180 FIOS LENCOL RN PARA BERCO EM PERCAL SUPREMO 180 FIOS N A COR AZUL CLARO NAS MEDIDAS APROXIMADAS 0,60X1,1 0 METROS,ACABAMENTO PADRAO. COM 1 SILK EM COR UNI CA, CENTRALIZADO E COM OS DIZERES: HOSPITAL MUNIC IPAL DE BEBEDOURO - HMB	UN	028362	2021	E00050 /2021	06.02.00	100,000	78,0000	7.800,00
090.00150.0050-01	CAPOTE CIRURGICO,COM PALA DUPLA,CONFECCIONADO CAPOTE CIRURGICO, COM PALA DUPLA, CONFECCIOANDO E M TECIDO BRIM CIRURGICO PESADO, 100% ALGODAO, COR VERDW ESCURO (REFERENCIA ESCALA PANTONE), TAMAN HO G COM 1 SILK NA COR BRANCA NA ALTUTA DO PEITO E DO LADO ESQUERDO COM OS DIZERES: HOSPITAL MUNIC IPAL DE BEBEDOURO- HMB	UN	028363	2021	E00050 /2021	06.02.00	100,000	79,0000	7.900,00
090.00150.0051-01	CAPOTA CAPOTE CIRURGICO,COM PALA DUPLA,CONFECCIONA CAPOTE CIRURGICO, COM PALA DUPLA, CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM CIRURGICO PESADO, 100% ALGODAO, COR V ERDE ESCURO (REFERENCIA ESCALA PANTONE), TAMANHO GG COM 1 SILK NA COR BRANCA NA ALTURA DO PEITO E D O LADO ESQUERDO COM OS DIZERES: HOSPITAL MUNICIPAL DE BEBEDOURO- HMB	UN	028364	2021	E00050 /2021	06.02.00	100,000	79,0000	7.900,00

0019 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

75.127,80



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 32

Fornecedor : 19573 ELO TEXTIL LTDA EPP
 Pedido : 000971 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
027.00021.0026-01	CAMPO DUPLO CONFECCIONADO EM TECIDO CRU CAMPO DUPLO , CONFECCIONADO EM TECIO TRANCADO CRU TIPO EXPORTACAO, 100% ALGODAO COM 0,80X0,80 CM D E TAMANHO NA COR VERDE ESCURO (REFERENCIA ESCALA PANTONE) , COM 1 SILK (HOSPITAL MUNICIPAL DE BE BEDOURO - HMB) NA COR BRANCA	UN	028374	2021	E00050 /2021		06.02.00	100,000	33,4999	3.349,99
043.00051.0003-01	CAMISOLA ADULTO CAMISOLA ADULTO- TRANSPASSADA NAS COSTAS, CONFECC IONADA EM LINHOL PRATA 120 FIOS,100% ALGODAO, COR VERDE CLARO (REFERENCIA ESCALA PANTONE), MANGA CURTA, COM APROXIMADAMENTE 1,30 M DE COMPRIMENTO, TAMANHO uNICO. COM 1 SILK NA COR BRANCA NA ALTUR A DO PEITO E DO LADO ESQUERDO COM OS DIZERES: HOS PITAL MUNICIPAL DE BEBEDOURO - HMB	UN	028367	2021	E00050 /2021		06.02.00	200,000	27,5000	5.500,00
043.00051.0004-01	CAMISOLA INFANTIL CAMISOLA INFANTIL- TRANSPASSADA NAS COSTAS, CONFECC CIOANDA EM LINHOL PRATA 120 FIOS, 100% ALGODAO,CR VERDE CLARO (REFERENCIA ESCALA PANTONE),MANGA C URTA, TAMANHO M. COM 1 SILK NA COR BRANCA NA ALTUT A DO PEITO E DO LADO ESQUERDO COM OS DIZERES: HOSP ITAL MUNICIPAL DE BEBEDOURO- HMB	UN	028368	2021	E00050 /2021		06.02.00	50,000	30,5500	1.527,50
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :			10.377,49

Fornecedor : 19387 PASSADAO MAQ MOV ESCRIT LTDA
 Pedido : 000976 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00003.3001-01	ARMARIO BAIXO FECHADO 90 X 50 X 74CM C/ 2 PORTAS	UN	002233 2022	S00699 /2022		05.03.00	1,000	713,0000	713,00
066.00003.3002-01	ARMARIO BASCULANTE 80 X 44 X 35CM	UN	002234 2022	S00699 /2022		05.03.00	16,000	439,0000	7.024,00
066.00003.3003-01	ARMARIO ALTO SEMI ABERTO - 212 X 90 X 43CM	UN	002235 2022	S00699 /2022		05.03.00	2,000	1.595,0000	3.190,00
066.00007.3001-01	MESA EM MADEIRA 1,70 X 0,70 X 0,75M	UN	002228 2022	S00699 /2022		05.03.00	1,000	521,0000	521,00
066.00007.3002-01	MESA EM MADEIRA 150 X 70 X 75CM	UN	002229 2022	S00699 /2022		05.03.00	2,000	502,0000	1.004,00
066.00007.3003-01	MESA EM MADEIRA 90 X 45 X 75CM	UN	002230 2022	S00699 /2022		05.03.00	3,000	246,0000	738,00
066.00007.3004-01	MESA 150 X 60 X 75CM	UN	002236 2022	S00699 /2022		05.03.00	3,000	388,0000	1.164,00
066.00007.3005-01	MESA 90 X 60 X 75CM	UN	002237 2022	S00699 /2022		05.03.00	1,000	246,0000	246,00
066.00007.3006-01	ESCANINHO 145 X 35 X 10 - 30 LUGARES	UN	002238 2022	S00699 /2022		05.03.00	1,000	360,0000	360,00
066.00044.3001-01	GAVETEIRO PEDESTAL 46 X 45 X 70CM C/ 4 GAVETAS	UN	002231 2022	S00699 /2022		05.03.00	2,000	785,0000	1.570,00
066.00044.3002-01	GAVETEIRO FIXO 36 X 37 X 25 CM COM 2 GAVETAS	UN	002232 2022	S00699 /2022		05.03.00	3,000	170,0000	510,00
066.00044.3003-01	GAVETEIRO FIXO 36 X 37 X 25 - 2 GAVETAS	UN	002239 2022	S00699 /2022		05.03.00	3,000	170,0000	510,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 33

0012 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 17.550,00

Fornecedor : 14616 O.R FERREIRA REFORMADORA DE ONIBUS - ME
 Pedido : 000979 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00156.1258-01	VIDRO JANELA	PC	002409 2022	S00743 /2022		17.01.00	1,000	260,0000	260,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 260,00

Fornecedor : 00179 ANTONIO WANDERLEI FUSTER ME.
 Pedido : 000980 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00002.0655-01	ADESIVO 6MT X 50 PRETO	PC	002410 2022	S00745 /2022		05.02.00	1,000	250,0000	250,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 250,00

Fornecedor : 12093 AUTO ONIBUS COMERCIO DE PECAS LTDA
 Pedido : 000981 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
034.00307.0898-01	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	PC	002413 2022	S00747 /2022		05.02.00	10,000	119,0000	1.190,00
034.00307.9898-01	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA	PC	002412 2022	S00747 /2022		05.02.00	10,000	52,0000	520,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.710,00

Fornecedor : 12093 AUTO ONIBUS COMERCIO DE PECAS LTDA
 Pedido : 000982 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
032.00325.0046-01	RETENTOR RODA TRAZEIRA	PC	002415 2022	S00749 /2022		05.02.00	20,000	32,0000	640,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 640,00

Fornecedor : 10854 FRANVIZON COMUNICACAO VISUAL LTDA ME.
 Pedido : 000984 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4160-01	PLACA ACM PRETO BRILHO 2,50 X 1,22	PC	002422 2022	S00754 /2022		05.02.00	1,000	500,0000	500,00
011.00001.4161-01	PLACA ACM PRETO BRILHO 5,00 X 1,22	PC	002423 2022	S00754 /2022		05.02.00	1,000	1.000,0000	1.000,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 34

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.500,00

Fornecedor : 12093 AUTO ONIBUS COMERCIO DE PECAS LTDA

Pedido : 000985 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00055.0010-01	AMORTECEDOR DIANTEIRO KOMBI	PC	002425 2022	S00755 /2022		05.02.00	10,000	168,0000	1.680,00
031.00055.0011-01	AMORTECEDOR TRAZEIRO KOMBI	PC	002424 2022	S00755 /2022		05.02.00	10,000	189,0000	1.890,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.570,00

Fornecedor : 12093 AUTO ONIBUS COMERCIO DE PECAS LTDA

Pedido : 000986 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00360.1484-01	BRAKE LIGHT	PC	002426 2022	S00756 /2022		05.02.00	4,000	95,0000	380,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 380,00

Fornecedor : 17976 LOPES & LOPES TAIUVA LTDA

Pedido : 000990 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00183.0002-01	CEREAL EM BARRA CEREAL EM BARRA, DE 25 GR, BARRA DE CEREAIS EM ACORDO COM A NTA 33 (DECRETO 12.846/78) E RESOLUCAO - RDC N. 12 DE 02/01/01- ANVISA. COM NO MAXIMO 110 KCAL, SEM GORDURA TRANS, SEM CHOCOLATE E SEM ADOCANTES ARTIFICIAIS (EDULCORANTES). VARIOS SABORES. EMBALAGEM PRIMARIA INDIVIDUAL DE FILME DE POLIESTER METALIZADO, PESANDO NO MAXIMO 30 GRAMAS, RESISTENTE E ATOXICA. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. REPOSICAO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERACAO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.	UN	002447 2022	E00006 /2021		05.04.00	6.000,000	1,1000	6.600,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.600,00

Fornecedor : 10472 DV COMERCIO DE GAS E AGUA MINERAL LTDA - ME

Pedido : 000991 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 35

054.00013.0003-01	BOTIJAO DE GAS (CARGA DE BOTIJAO P 45)	CRG	002448	2022	G00002 /2021	05.04.00	77,000	340,0000	26.180,00
054.00013.0004-01	BOTIJAO DE GAS (CARGA DE BOTIJAO P 13)	CRG	002449	2022	G00002 /2021	05.04.00	113,000	107,0000	12.091,00
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	38.271,00

Fornecedor : 16981 BBQ WOOD SHACK ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA ME
 Pedido : 000993 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00008.3001-01	SUPORTE EM MDF - 20 X 270 X 1,5CM - 18 GANCHOS branco tx	UN	002419	2022	S00753 /2022	05.02.00	2,000	332,0000	664,00
011.00008.3002-01	SUPORTE EM MDF - 20 X 270 X 1,5CM - 20 GANCHOS branco tx	UN	002420	2022	S00753 /2022	05.02.00	3,000	332,0000	996,00
011.00008.3003-01	SUPORTE EM MDF - 20 X 200 X 1,5CM - 15 GANCHOS branco tx	UN	002421	2022	S00753 /2022	05.02.00	1,000	360,0000	360,00
0003 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	2.020,00

Fornecedor : 13771 ADRIANO MUSTO PAPELARIA - ME
 Pedido : 000995 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00016.0200-01	PASTA GRAMPO	UN	002414	2022	S00748 /2022	05.02.00	1.000,000	3,9900	3.990,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	3.990,00

Fornecedor : 19585 CHRISTIANE AP.RABELLO S PERINOTT0 12597199878
 Pedido : 001001 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
074.00022.0106-01	JOGO PULA PIRATA TRADICIONAL.	JG	002391	2022	S00738 /2022	05.02.00	13,000	81,1100	1.054,43
074.00022.0238-01	JOGO RESPONDA SE PUDER	UN	002396	2022	S00738 /2022	05.02.00	13,000	54,0900	703,17
074.00022.0294-01	JOGO CAI-NAO-CAI	UN	002390	2022	S00738 /2022	05.02.00	13,000	74,2100	964,73
074.00022.3001-01	JOGO SOM E MOVIMENTO	UN	002387	2022	S00738 /2022	05.02.00	13,000	82,8700	1.077,31
074.00022.3002-01	JOGO QUEBRA CABECA - PECAS GRANDES	UN	002388	2022	S00738 /2022	05.02.00	13,000	24,0000	312,00
074.00022.3003-01	JOGO QUEBRA CABECAS - PECAS PEQUENAS	UN	002389	2022	S00738 /2022	05.02.00	13,000	28,0000	364,00
074.00022.3004-01	JOGO KIT 6 DARDOS	KIT	002392	2022	S00738 /2022	05.02.00	12,000	98,9000	1.186,80
	ALVO DUPLA FACE PROFISSIONAL EM MADEIRA								
	DARTS GAME 15P EM MDF								
	BOBINADO ADULTO EXERC CONCENTRACAO 38CM								
074.00022.3005-01	JOGO IMAGEM E ACAO 2	UN	002393	2022	S00738 /2022	05.02.00	13,000	104,8000	1.362,40
074.00022.3006-01	JOGO DE TABULEIRO - CERTO OU ERRADO - ESTRELA	UN	002394	2022	S00738 /2022	05.02.00	13,000	78,1100	1.015,43
074.00022.3007-01	JOGO EU SOU - ESTRELA	UN	002395	2022	S00738 /2022	05.02.00	13,000	67,4600	876,98
074.00022.3008-01	JOGO GENIUS PARA VIAGEM - ESTRELA	UN	002397	2022	S00738 /2022	05.02.00	13,000	60,5000	786,50



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 36

074.00022.3009-01	JOGO BINGO DAS EMOCOES	UN	002398	2022	S00738 /2022	05.02.00	13,000	107,0000	1.391,00
074.00022.3010-01	JOGO PENSE ANTES DE AGIR	UN	002399	2022	S00738 /2022	05.02.00	12,000	107,0000	1.284,00
074.00022.3011-01	JOGO ACAMPAMENTO MALUCO	UN	002400	2022	S00738 /2022	05.02.00	12,000	107,0000	1.284,00
074.00022.3012-01	JOGO BULLYING TO FORA	UN	002401	2022	S00738 /2022	05.02.00	12,000	107,0000	1.284,00
074.00022.3014-01	JOGO SALA DE AULA	UN	002403	2022	S00738 /2022	05.02.00	12,000	107,0000	1.284,00
074.00022.3015-01	JOGO BICHOS ZANGADOS	UN	002402	2022	S00738 /2022	05.02.00	12,000	107,0000	1.284,00

0017 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 17.514,75

Fornecedor : 19517 NET TELECOM INFORMATICA LTDA

Pedido : 001002 2022 Data: 16/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00055.0003-01	LEITOR BIOMETRICO PARA ACESSO AO CCO COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS DEVE POSSUIR CAPACIDADE DE ATENDER BIOMETRIAS, CARTOES DE PROXIMIDADE E SENHA; DEVE APRESENTAR SENSOR OPTICO DE 500 DPI DEVE PERMITIR O REGISTRO DE NO MINIMO 5000 USUARIOS/BIOMETRIAS; DEVE TER CAPACIDADE DE LOG DE NO MINIMO 100000 EVENTOS; DEVE POSSUIR INTERFACES TCP/IP E RS485; DEVE POSSUIR SAIDA WIEGAND; DEVE PERMITIR LEITURA DE CARTOES MIFARE; DEVE POSSUIR INTERFACE ATRAVES DE DISPLAY LCD TOUCH SCREEN; DEVE POSSUIR RELE INTERNO DE SAIDA PARA ACIONAMENTO DO ELETROIMA; DEVE VIR ACOMPANHADO POR ELETROIMA COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR CARGA DE NO MINIMO 150KGF;	UN	028198	2021	G00054 /2021		09.09.00	3,000	2.634,2100	7.902,63
066.00003.0055-01	ARMARIO COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS DEVE APRESENTAR ESTRUTURA EM CHAPA DE ACO MINIMIZADA DOBRADA E PINTADA COM ESPESSURA DE 1MM ; DEVE APRESENTAR COMPARTIMENTOS EM CHAPAS DE ACO MINIMIZADA OBRADA,COM VERTICES DE REFORCO E DIVISORIAS COM FIXACOES POR REBITES PRESSURIZADOS. A BASE METALICA DEVE SER EM CHAPA DE ACO MINIMIZADA DOBRADA E PINTADA COM ESPESSURA DE NO MINIMO 1,5MM. DEVE APRESENTAR PES NIVELADORES M12 SEXTAVADOS (HEXAGONAIS) COM REVESTIMENTO EM TERMOPLASTICO INTADO. DEVE APRESENTAR FECHO LINGUETA EM TERMOPLASTICO	UN	028188	2021	G00054 /2021		09.09.00	5,000	850,0000	4.250,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 37

INJETADO E CADEADO (NAO INCLUSO)OU FECHO LINGUETA EM ZAMAK COM CHAVE E SEGREDOS DIFERENTES.
DEVE POSSUIR ALETAS DE VENTILACAO NATURAL NAS PORTAS (OPCIONAL) E TETO (FRONTAL) PARA DISSIPACAO DE CALOR.
DEVE APRESENTAR DOBRADICAS EM ALUMINIO EXTRUDADO E PINTADO
DEVE APRESENTAR KIT DE FIXACAO PARA ACOPLAMENTO ENTRE COMPARTIMENTOS,COMPOSTO POR TIRANTES ROSCADOS COM PORCAS E ARRUELAS.
A PROFUNDIDADE DO ARMARIO DEVE SER DE NO MINIMO 450 MM ;
A ALTURA DO ARMARIO DEVE SER DE NO MAXIMO 2000MM;
A LARGURA NAO DEVE EXCEDER 800MM ;
DEVE APRESENTAR TRATAMENTO ANTICORROSIVO DAS CHAPAS ATRAVES DE BANHO NANOCECERAMICO (NANOTECNOLOGIA) POR 100% DE IMERSAO.
DEVE POSSUIR SISTEMA DE PINTURA ELETROSTATICA A PO A BASE DE POLIESTER COM ESPESSURA ENTRE 80 A 120 MICRONS E GRAU DE ADERENCIA GRO CONFORME DIN 53151.
DEVERA SER FORNECIDO NA COR CINZA CLARO RAL 7035;
DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL.

066.00005.0120-01	CADEIRA OPERACIONAL TIPO I COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS O ENCOSTO REVESTIDO DEVE APRESENTAR AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: .INTERNO EM POLIPROPILENO INJETADO ESTRUTURAL DE GRANDE RESISTENCIA MECANICA, CONFORMADO ANATOMICAMENTE. .ESPUMA INJETADA EM POLIURETANO FLEXIVEL ISENTA DE CFC, ALTA RESILIENCIA, ALTA RESISTENCIA A PROPAGACAO DE RASGO,ALTA TENSAO DE ALONGAMENTO E RUPTURA, BAIXA FADIGA DINAMICA E BAIXA DEFORMACAO .PERMANENTE COM DENSIDADE DE 45 A 55 KG/M3 EM FORMA ANATOMICA COM ESPESSURA MEDIA DE 40 MM. .LARGURA DE 430 MM E ALTURA DE 460 MM. .CAPA DE PROTECAO E ACABAMENTO INJETADA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO COM BORDAS ARREDONDADAS QUE DISPENSAM O USO DO PERFIL DE PVC. O SUPORTE DO ENCOSTO DEVE APRESENTAR AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: .SUPORTE PARA ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA FABRICADO EM CHAPA DE ACO ESTAMPADA COM 6,00 MM DE ESPESSURA, DOTADA DE NERVURA ESTRUTURAL DE REFORCO QUE CONFERE ALTA RESISTENCIA MECANICA.	UN	028181 2021	G00054 /2021	09.09.00	11,000	1.350,0000	14.850,00
-------------------	---	----	-------------	--------------	----------	--------	------------	-----------



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 38

.ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA REALIZADO POR PROCESSO TOTALMENTE AUTOMATIZADO EM TINTA PO, REVESTINDO TOTALMENTE A ESTRUTURA COM PELICULA DE APROXIMADAMENTE 60 MICRONS COM PROPRIEDADES

.DE RESISTENCIA A AGENTES QUIMICOS, COM PRE-TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO(DESENGRAXE E PROCESSO DE NANOTECNOLOGIA UTILIZANDO FLUORZIRCONIO,QUE GARANTEM GRANDE RESISTENCIA MECANICA E EXCELENTE ACABEMANTO).

.PARA UM PERFEITO APOIO LOMBAR,DISPOE DE REGULAGEM DE ALTURA COM CURSO DE 60 MM E 12 POSICOES DE AJUSTE, COM ACIONAMENTO AUTOMATICO SEM NECESSIDADE DE BOTOES OU MANIPULOS.

.O SISTEMA DE REGULAGEM E FABRICADO EM RESINA DE ENGENHARIA POLIAMIDA (NYLON 6) DE ALTA RESISTENCIA MECANICA E DURABILIDADE, COM ENGATES FACEIS E PRECISOS.

.CAPA DO SUPORTE PARA ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO.

O ASSENTO REVESTIDO DEVE APRESENTAR AS SEGUINTE CARACTERISTICAS:

.INTERNO EM COMPENSADO ANATOMICO MULTILAMINADO (7 LAMINAS COM 1,5 MM CADA) MOLDADA A QUENTE.

.ESPUMA INJETADA EM POLIURETANO FLEXIVEL ISENTA DE CFC, ALTA RESILIENCIA, ALTA RESISTENCIA A PROPAGACAO DE RASGO,ALTA TENSÃO DE ALONGAMENTO E RUPTURABAIXA FADIGA DINAMICA E BAIXA DEFORMACAO PERMANENTE COM DENSIDADE DE 45 A 55 KG/M3 EM FORMA ANATOMICA COM ESPESSURA MEDIA DE 40 MM.

.PROFUNDIDADE DE 465 MM E LARGURA DE 490 MM.

.CAPA DE PROTECAO E ACABAMENTO INJETADA SOB O ASSENTO EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO COM BORDAS ARREDONDADAS QUE DISPENSANDO O USO DO PERFIL DE PVC.

DEVERA SER FORNECIDA NA COR PRETA

DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL.

066.00005.0127-01

CADEIRA SALA DE REUNIAO

UN

028182 2021

G00054 /2021

09.09.00

8,000

1.220,0000

9.760,00

COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS

CADEIRA GIRATORIA,PADRAO EXECUTIVO COM SISTEMA REGULADOR DO ENCOSTO, COM APOIA BRACO E ESPALDAR PADRAO OPERACIONAL, FABRICADA DE ACORDO COM A NBR-13962/2006 DA ABNT.

DEVE POSSUIR ENCOSTO CONFECCIONADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO A QUENTE,COM 14 MM DE ESPESSURA,COM FORMATO ANATOMICO, ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE COM 44 MM DE ESPESSURA E DENSIDADE 48 KG/ M3, REVESTIDO EM TECIDO POLIESTER.



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 39

DEVE POSSUIR CONTRACAPA DO ENCOSTO EM DESENHO PROPRIO, OBEDECENDO A NORMAS ERGONOMICAS, INJETADA EM POLIPROPILENO NA COR PRETA.

DEVE POSSUIR ESTRUTURA DA BASE GIRATORIA COM 05 PONTOS DE APOIO, NO CENTRO TUDO REDONDO ONDE SERA ACOPLADO PISTAO CLASSE DIN 04, AMBOS REVESTIDOS POR CAPA UNICA DE POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETA DA NA COR PRETA, APOIADOS SOBRE RODIZIOS INJETADOS EM POLIAMIDA 6.0, COM CALOTA INTEGRADA AO CORPO, EIXO DE FIXACAO DAS RODAS FABRICADO EM ACO TREFILADO SAE 1213 COM 08 MM DE DIAMETRO, SEM PRESENCA DE BUCHAS PARA MONTAGEM DO MESMO A ESTRUTURA, TRAVAMENTO DO EIXO DAS RODAS POR MOLA HELICOIDAL DE COMPRESSAO, DIFICULTANDO O DESLOCAMENTO DA CADEIRA QUANDO SEM A PRESENCA DO USUARIO.

DEVE POSSUIR PINOS QUE SUPORTAM OS RODIZIOS, ENCRAVADOS POR PRESSAO NA EXTREMIDADE DAS HASTES E SOLDADOS POR SOLDA MIG, SEM PRESENCA DE BUCHA PLASTICA, EVITANDO DESGASTE E QUE SE SOLTEM, DEVIDO MOVIMENTO DA CADEIRA.

NA PONTA DAS HASTES QUE SE LIGAM AO TUBO REDONDO CENTRAL DEVERA APRESENTAR EXPANSSA, CORTE DE FORMA ARREDONDADA PARA MELHOR ACOPLAMENTO AO TUBO CENTRAL REDONDO, SOLDADOS COM SOLDA TIPO MIG EM LINHA CONTINUA E DE AMBOS OS LADOS, SUPERIOR E INFERIOR DAS HASTES, SEM INTERRUPCOES.

DEVE POSSUIR COLUNA CENTRAL DESMONTAVEL, RECOBERTA POR CAPA TELESCOPICA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADA NA COR PRETA, FIXADA POR ENCAIXE CONICO, COM MOLA A GAS PARA REGULAGEM DE ALTURA E AMORTECIMENTO DE IMPACTOS GERADOS AO SENTAR NA CADEIRA. DEVE POSSUIR ACIONAMENTO DA REGULAGEM DE ALTURA DA COLUNA ATRAVES DE ALAVANCA SITUADA NA LATERAL DIREITA DO MECANISMO, INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLIMERO NA COR PRETA.

DEVE POSSUIR MECANISMO COM SISTEMA REGULADOR DO ENCOSTO, DE ESTRUTURA MONOBLOCO, COM ASSENTO FIXO TENDO 3º DE INCLINACAO E FUROS COM DISTANCIA ENTRE CENTROS DE 125 X 125 E 160 X 200 MM.

DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL.

066.00005.0128-01

CADEIRA DE DIRETOR
COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS
ESTRUTURA EM ACO CROMADO, POSSUIR 5 RODIZIOS EM GEL, SISTEMA RELAX, 3 POSICOES E REGULAGEM DE ALTURA.
MATERIAL

UN 028187 2021 G00054 /2021

09.09.00

1,000

1.480,0000

1.480,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 40

	ESTRUTURA EM ACO CROMADO; ASSENTO COM REVESTIMENTO EM COURO; RODIZIOS EM GEL COM CAPA PROTETORA EM PE PARA SU- PORTAR ATE 200 KG; ENCOSTO RECLINAVEL DIMENSOES APROXIMADAS: (L X P X A): 67 X 67 X 89 A 98 CM DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL.								
066.00007.0092-01	MESA DE DIRETOR COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGA- TORIAS TAMPO EM MDP BP DE NO MINIMO 25MM, SAIA FRONTAL REVESTIDA EM ACO; OPCAO DE ESTRUTURA EM PE METALICO OU PE PAINEL DE MDP BP DE NO MINIMO 25MM; PASSAGEM DE FIACAO EMBUTIDA NOS PES; SAPATAS NIVELADORAS. A POSICAO DA MESA AUXILIAR EM RELACAO A MESA PRINCIPAL DEFINE SE E DIREITA (D) OU ESQUERDA (E) DIMENSOES APROXIMADAS (LXPXA): 170CM X 70CM X 75 CM (D/E) DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL.	UN	028186	2021	G00054 /2021	09.09.00	1,000	2.735,0000	2.735,00
066.00007.0112-01	MESA RECEPCIONISTA COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGA- TORIAS TAMPO EM MDP DE NO MINIMO 25MM; OPCAO DE ESTRUTURA EM PE METALICO OU PE PAINEL DE MDP BP DE NO MINIMO 25MM; SAPATAS NIVELADORAS; 2 GAVETAS COM CHAVE; DIMENSOES APROXIMADAS (LXPXA): 120CM X 60CM X 75 CM. DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL.	UN	028189	2021	G00054 /2021	09.09.00	1,000	5.600,0000	5.600,00
066.00007.0131-01	MESA DE REUNIAO MESA DE REUNIAO - SALA DE CRISE COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGA- TORIAS MESA DE REUNIAO. TAMPO PRODUZIDO EM MDP (PARTICU- LAS DE MEDIA DENSIDADE)COM 25 MM DE ESPESSURA,RE- VESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO BP(BAIXA PRESSAO), ACABAMENTO DAS BORDAS EM FITA DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, DE 2,5MM DE ESPESSURA COM ACABAMEN- TOS EM COR BRANCA OPACO; PE PAINEL PRODUZIDO EM MDP (PARTICULAS DE MEDIA DENSIDADE) COM 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO BP	UN	028185	2021	G00054 /2021	09.09.00	1,000	8.590,0000	8.590,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 41

066.00015.0013-01	<p>BAIXA PRESSAO)ACABAMENTO DAS BORDAS EM FITA DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, DE 2,5MM DE ESPESSURA COM ACABAMENTOS EM COR BRANCA OPACO; DIMENSOES: LARGURA 3000 MM PROFUNDIDADE 1200 MM ALTURA 760 MM.</p> <p>DEVE POSSUIR CAIXA DE PLUGAGEM:PRODUZIDO EM CHAPA DE ACO 1,5MM COM PINTURA EPOXI NA COR PRATA APRESENTA TAMPA BASCULANTE PERMITINDO FACIL ACESSO AS CONEXOES. POSSUI 02 ALOJAMENTOS CADA UM CONTENDO 03 TOMADAS ELETRICAS E 02 TOMADAS DE DADOS DE CONECTORES RJ45.</p> <p>DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL.</p>	UN	028183 2021	G00054 /2021	09.09.00	4,000	750,0000	3.000,00
066.00032.0014-01	<p>RACK 44U DE PISO</p> <p>COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS</p> <p>RACK FECHADO COM 44U DE ALTURA CONFECCIONADO EM ACO PINTADO DE COR PRETA;</p> <p>MATERIAL DO CORPO DO RACK EM ACO SAE OU ACO GALVANIZADO;</p> <p>ESTRUTURA SOLDADA COMPOSTA DE 04(QUATRO) COLUNAS, BASE E TETO;</p> <p>DEVE POSSUIR 01(UM) PAR DE PLANOS DE MONTAGEM;</p> <p>DEVE POSSUIR 01(UM) PAR DE PERFIS VERTICAIS TRASSIROS;</p> <p>DEVE POSSUIR TETO COM FLANGE REMOVIVEL;</p> <p>PROFUNDIDADE DE 670MM;</p> <p>LARGURA DE 800MM;</p> <p>DEVE SER FORNECIDO 01(UM) KIT DE VENTILACAO DUPLO CONSTRUIDO EM CHAPA DE ACO;</p> <p>DEVE SER FORNECIDO 02(DUAS) REGUA DE 8 TOMADAS 2P +T CAPACIDADE DE 20A CONSTRUIDO EM CHAPA DE ACO.</p> <p>POSSUIR PORTA FRONTAL PERFURADA COM SISTEMA DE FECHO COM CHAVE;</p> <p>POSSUIR PORTAS LATERAIS E TRASEIRA DE TIPO UNICA, DE FACIL RETIRADA,COM SISTEMA DE FECHO COM CHAVE;</p> <p>ACABAMENTO PADRAO 100% PRETO;</p> <p>AS LONGARINAS VERTICAIS DEVERAO POSSUIR FURACAO</p>	UN	028192 2021	G00054 /2021	09.09.00	2,000	3.900,0000	7.800,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 42

	1/2U PARA FIXACAO DE EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS A- TRAVES DE PORCA "GAIOLA" M5; O PRODUTO DEVE POSSUIR PES NIVELADORES DO TIPO REGULAVEIS NA BASE; OS RACKS DEVEM TER GARANTIA DE PELO MENOS 12 ME- SES PARA DEFEITOS DE FABRICACAO, CONTADA A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL. APRESENTAR CATALOGO DO PRODUTO NA PROPOSTA COMER- CIAL								
066.00054.0006-01	ESTACAO DE OPERADOR DE VIDEO COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGA- TORIAS DEVE APRESENTAR INTEL I7-10700K, E CLOCKING DE NO MINIMO 3.80GHZ OU SUPERIOR; DEVE APRESENTAR MEMORIA DE CACHE DE NO MINIMO 16 MB; DEVE APRESENTAR MEMORIA RAM DE NO MINIMO 8GB, DDR 4; DEVE POSSUIR NO MINIMO SSD DE 480GB SATA; DEVERA VIR ACOMPANHADO POR PLACA DE REDE COM NO MINIMO 2 PORTAS 10GBASE-T RJ45; DEVE APRESENTAR FONTE DE ALIMENTACAO COM CONSUMO MAXIMO DE 500W; O CHASSI DEVE APRESENTAR TEMPERATURA DE OPERACAO ENTRE 10oC A 35oC; O CHASSI DEVE SER PADRAO TORRE NA COR PRETA; DEVERA VIR ACOMPANHADO POR SISTEMA OPERACIONAL SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 10 PRO; CADA WORKSTATION DEVERA VIR ACOMPANHADA POR MOUSE E TECLADO PADRAO DE MERCADO; O FABRICANTE DEVERA DAR GARANTIA DO TIPO BALCAO, COM 36 MESES CONTRA DEFEITO DE MANUFATURA E SU- PORTE TECNICO REMOTO INCLUSO EM HORARIO COMERCIAL 8X5; DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL.	UN	028176	2021	G00054 /2021	09.09.00	8,000	14.230,0000	113.840,00
066.00061.0001-01	MOBILIA P/ ESTACAO DE VISUALIZACAO E OPERACAO COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGA- TORIAS A MESA DEVE APRESENTAR PROFUNDIDADE DE NO MINIMO 800MM E LARGURA DE NO MINIMO 1200MM ; DEVE APRESENTAR MONTAGEM TOTALMENTE MODULAR COM DESIGN PARA ACOPLAMENTOS LATERAIS; DEVE APRESENTAR REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMI- NICO BAIXA PRESSAO (BP); DEVE POSSUIR PES ESTRUTURAIS RETANGULARES EM CHA- PA DE ACO DE 2,0MM COM REFORCO INTERNO E PARAFU- SOS NIVELADORES;	UN	028179	2021	G00054 /2021	09.09.00	4,000	7.500,0000	30.000,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatório de compras efetuadas no período de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 43

	DEVE POSSUIR CALHAS DE CABEAMENTO UNIFICADAS NO COMPARTIMENTO INFERIOR; DEVE VIR ACOMPANHADA POR PAINEL PERFURADO DE ACO; O PAINEL DE ACO DEVE APRESENTAR A MESMA LARGURA DA MESA POR 400MM DE ALTURA; NO PAINEL DEVERA SER FORNECIDO E INSTALADO SUPORTE PARA NO MINIMO 2 (DOIS) MONITORES; A MESA DEVERA VIR ACOMPANHADA POR 1 (UM) PAINEL PDU COM NO MINIMO 4 (QUARTO) TOMADAS ELETRICAS NBR 10A 250V; CADA MESA DEVERA VIR ACOMPANHADA POR GAVETEIRO COM NO MINIMO 3 (TRES) GAVETAS; DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL.								
066.00061.0002-01	MOBILIA PARA CENTRAL DE DESPACHO COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS A MESA DEVE APRESENTAR PROFUNDIDADE DE NO MINIMO 800MM E LARGURA DE NO MINIMO 1200MM; DEVE APRESENTAR MONTAGEM TOTALMENTE MODULAR COM DESIGN PARA ACOPLAMENTOS LATERAIS; DEVE APRESENTAR REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMINICO BAIXA PRESSAO (BP); DEVE POSSUIR PES ESTRUTURAIS RETANGULARES EM CHAPA DE ACO DE 2,0MM COM REFORCO INTERNO E PARAFUSOS NIVELADORES; DEVE POSSUIR CALHAS DE CABEAMENTO UNIFICADAS NO COMPARTIMENTO INFERIOR; DEVE VIR ACOMPANHADA POR PAINEL PERFURADO DE ACO; O PAINEL DE ACO DEVE APRESENTAR A MESMA LARGURA DA MESA POR 400MM DE ALTURA ; NO PAINEL DEVERA SER FORNECIDO E INSTALADO SUPORTE PARA NO MINIMO 2 (DOIS) MONITORES; A MESA DEVERA VIR ACOMPANHADA POR 1 (UM) PAINEL PDU COM NO MINIMO 4 (QUARTO)TOMADAS ELETRICAS NBR 10A 250V; CADA MESA DEVERA VIR ACOMPANHADA POR GAVETEIRO COM NO MINIMO 3 (TRES) GAVETAS; DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL.	UN	028180 2021	G00054 /2021	09.09.00	6,000	6.800,0000	40.800,00	
067.00030.0006-01	CAMARA IP MOVEI TIPO I COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS: O CONJUNTO DE CAMERA DEVERA SER COMPOSTO POR UMA PARTE MOVEI COM LENTE MOTORIZADA(ZOOM OPTICO),COM MOVIMENTOS HORIZONTAL (PAN) E VERTICAL (TILT) E UM MODULO COM LENTES FIXAS E VISUALIZACAO DE 360o AS DUAS PARTES DEVERAO SER COMPATIVIEIS E COM IN-	UN	028203 2021	G00054 /2021	09.09.00	6,000	23.150,0000	138.900,00	



TEGRAÇÃO DE RECURSOS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NESTE DOCUMENTO.

O MÓDULO DE LENTES FIXAS E VISUALIZAÇÃO DE 360º NO CAMPO DE VISÃO HORIZONTAL DEVERÁ CONTEMPLAR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:

DEVERÁ SER COMPOSTO POR 4 OU MAIS SENSORES DE IMAGEM EM ESTADO SÓLIDO DO TIPO CMOS OU CCD DE 1/2.8 PÓLEGADA OU MAIOR, COM VARREDURA PROGRESSIVA; DEVE POSSUIR CAMPO DE VISÃO HORIZONTAL DE 360º E VERTICAL DE PELO MENOS 84º;

DEVE POSSUIR RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1280X720 PIXELS EM CADA SENSOR;

DEVE POSSUIR, EM CADA SENSOR, SENSIBILIDADE MÍNIMA IGUAL OU INFERIOR 0,4 LUX EM MODO COLORIDO, COM F2.0;

DEVE POSSUIR ÍRIS FIXA EM CADA SENSOR;

DEVE POSSUIR AJUSTE DE INCLINAÇÃO DE CADA SENSOR, PARA MELHOR POSICIONAMENTO E VISUALIZAÇÃO DE CADA IMAGEM.

DEVE PERMITIR ACESSO AOS 4 SENSORES DE IMAGEM ATRAVÉS DE ÚNICO IP E COM VISUALIZAÇÃO EM UM ÚNICO STREAM;

DEVE IMPLEMENTAR FORMATO DE COMPRESSÃO H.264 (BASELINE, MAIN E HIGH PROFILE) E M-JPEG;

DEVE PERMITIR, PARA CADA SENSOR, A TRANSMISSÃO DE PELO MENOS 1 STREAMING INDEPENDENTE DE VÍDEO H.264 OU M-JPEG EM RESOLUÇÃO HDTV720P, CONFIGURÁVEL DE FORMA INDEPENDENTE A MÁXIMA TAXA DE FRAMES (30 FPS);

DEVE POSSIBILITAR COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA PARA TOMBADA DE IMAGEM CONTRA LUZ DE FUNDO;

DEVE SER FORNECIDA COM CAPACIDADE EMBARCADA PARA A CONFIGURAÇÃO DE MÁSCARAS DE PRIVACIDADE NA PRÓPRIA CÂMERA;

O BLOCO MÓVEL PTZ DEVE POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:

POSSUIR SENSOR DE IMAGEM EM ESTADO SÓLIDO CMOS DE 1/2.3" OU MAIOR, COM VARREDURA PROGRESSIVA;

POSSUIR LENTE COM ZOOM ÓPTICO DE PELO MENOS 12X, COM DISTÂNCIAS FOCAIS MÍNIMAS DE 3.9 A 46MM. PODERÁ SER OUTRA RELAÇÃO DE SENSOR E LENTE ZOOM, DESDE QUE COMPROVE EQUIVALÊNCIA FUNCIONAL IGUAL OU SUPERIOR COM AQUELA ESTABELECIDAS;

POSSUIR AUXÍLIO NO AJUSTE DE FOCO DE FORMA INSTANTÂNEA, REALIZADA POR MEIO DE UM EQUIPAMENTO AUXILIAR INTEGRADO À CÂMERA

POSSUIR ZOOM DIGITAL MÍNIMO DE 12X;

APRESENTAR, NO MÍNIMO, MOVIMENTO DE ROTAÇÃO HORIZONTAL



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 45

ZONTAL (.PAN.) DE 360º GRAUS CONTINUOS E VERTICAL ("TILT") DE 110º;

PERMITIR VELOCIDADE DE VARREDURA VARIÁVEL HORIZONTAL DE 0.05º A 700º POR SEGUNDO E VERTICAL DE 0.5º A 500º POR SEGUNDO;

POSSUIR FILTRO DE CORTE DE INFRAVERMELHO REMOVEL AUTOMATICAMENTE;

POSSUIR RESOLUÇÃO MINIMA DE 3840X2160 PIXELS (8 MP);

POSSUIR SENSIBILIDADE MINIMA IGUAL OU INFERIOR A NO MODO COLORIDO A 0.15 LUX E NO MODO PB A 0.01 LUX COM FSTOP DE 1.6;

POSSUIR RECURSO EMBARCADO DE INTELIGENCIA CAPAZ DE RASTREAR UM OBJETO OU UMA PESSOA EM MOVIMENTO AUTOMATICAMENTE;

DISPOR DE, NO MINIMO, 256 POSICOES PROGRAMAVEIS (PRESETS);

PERMITIR RONDA ELETRONICA E VARREDURAS MULTIPLAS;

SER CAPAZ DE FORNECER FLUXOS H.264 E MOTION JPEG DE FORMA INDEPENDENTE E SIMULTANEA;

PERMITIR A TRANSMISSAO EM RESOLUÇÃO HD 720P A TAXA DE FRAMES DE 60 FPS, COM NO MINIMO 2 FLUXOS DE VIDEO CONFIGURÁVEL(S) DE FORMA INDEPENDENTE NO CODEC DE COMPRESSAO MAIS ATUAL DA CAMERA;

PERMITIR A TRANSMISSAO DE VIDEO POR MULTICAST E UNICAST;

PERMITIR NO MINIMO 10 CONEXOES SIMULTANEAS EM UNICAST;

POSSUIR WIDE DYNAMIC RANGE;COM NO MINIMO 120 DBS;

POSSUIR TEMPO DO OBTURADOR ENTRE 1/60000 E 2S;

POSSUIR ÂNGULO DE VISUALIZACAO DE NO MINIMO 66.7º;

PROVER A FUNCIONALIDADE DE OSDI (ON-SCREEN DIRECTIONAL INDICATOR);

POSSUIR ZONAS DE MASCARAMENTO DE IMAGEM PROGRAMAVEIS EMBARCADO NA CAMERA E QUE POSSA INSERIR, NO MINIMO, 32 ZONAS INDEPENDENTES;

TER FUNCIONALIDADE PARA DETECTAR VENTONHA COM DEFEITO; AQUECEDOR COM DEFEITO; TEMPERATURA FORA DOS LIMITES DE OPERACAO DA CAMERA;

POSSUIR ARQUITETURA ABERTA PARA INTEGRACAO COM OUTROS SISTEMAS;

PROVER FUNCAO PARA ALTERAR O IDIOMA DA INTERFACE DO USUARIO DE INGLES PARA PORTUGUES E VICE-VERSA;

POSSUIR CUPULA TRANSPARENTE OU FUME EM MATERIAL DE POLICARBONATO;

POSSUIR CAIXA DE PROTECAO COM DISPOSITIVO PARA CONTROLE DE CONDENSACAO;



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 46

O CONJUNTO COMPOSTO POR CAMERA MOVEL E MODULO DE CAMERAS 360o DEVE POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERISTICAS EM COMUM:

SER DO MESMO FABRICANTE OU HOMOLOGADO PELA MESMA GARANTINDO A QUALIDADE DA SOLUCAO;

ALIMENTACAO ATRAVES DE UM UNICO CABO DE REDE ENERGIZADO (POE) ATRAVES DE UM INJETOR DE ENERGIA POE COM CONSUMO MAXIMO DO CONJUNTO EM 60 WATTS. O INJETOR DE ENERGIA POE DEVE SER FORNECIDO;

POSSUIR LARGURA DE BANDA CONFIGURAVEL EM H.264;

FORNECER NIVEIS DE COMPRESSAO CONFIGURAVEIS;

POSSUIR OS PROTOCOLOS: RTP, RTSP, UDP, TCP, IPV4, IPV6,DHCP, HTTP, IGMP, SNMP, SMTP, Bonjour,SOCKS, UPNP, DNS E CIFS/SMB;

SUPORTAR QUALIDADE DE SERVICO (QOS) PARA SER CAPAZ DE PRIORIZAR O TRAFEGO;

POSSUIR OS PROTOCOLOS DE SEGURANCA HTTPS E SSL/TLS E SEGUIR O PADRAO IEEE802.1X DE AUTENTICACAO EM REDE;

FORNECER SUPORTE PARA RESTRINGIR O ACESSO A ENDEREÇOS IP PRE-DEFINIDOS (FILTRO DE ENDEREÇO IP);

PERMITIR ATUALIZACAO DE SOFTWARE E FIRMWARE ATRAVES DE SOFTWARE DO FABRICANTE DA CAMERA, COM DISPONIBILIZACAO DAS VERSOES DE FIRMWARE NO WEB SITE DO MESMO;

INCORPORAR BALANÇO DE BRANCO AUTOMÁTICO E MANUAL; SUPORTAR VALORES DEFINIDOS MANUALMENTE PARA:NÍVEL DE COR, BRILHO, NITIDEZ E CONTRASTE;

DEVE SER FORNECIDA COM CAPACIDADE EMBARCADA PARA INSERIR SOBREPOSICAO DE TEXTO E FIGURAS NA IMAGEM;

POSSUIR CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO LOCAL ATRAVES DE SD/MICROSD CARD, COMPACT FLASH OU USB MEMORY CARD, COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 64GB;

DEVE SER FORNECIDO COM CARTAO DE MEMORIA SD CARD COM NO MINIMO 64GB;

POSSUIR CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO EM REDE (NAS OU SERVIDOR DE ARQUIVOS) ATRAVES DA CAMERA;

SER EQUIPADA COM FUNCIONALIDADE INTEGRADA DE EVENTOS, QUE PODEM SER DESENCADEADOS POR: DETECCAO DE MOVIMENTO, EVENTO AGENDADO, VIOLACAO DA CAMERA, APLICACOES INCORPORADAS DE TERCEIROS, ACIONAMENTO MANUAL, DETECCAO DE INTERRUPCAO DO ARMAZENAMENTO DE BORDA; ACESSO AO STREAM AO VIVO; FUNCIONALIDADES PTZ;

RESPONDER A ESTES EVENTOS ATRAVES DE:NOTIFICACOES USANDO TCP, HTTP, HTTPS OU E-MAIL; ENVIO DE IMAGENS POR FTP, HTTP, HTTPS,COMPARTILHAMENTO DE RE-



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 47

DE OU E-MAIL; ENVIO DE VIDEO CLIPE POR FTP, HTTP, HTTPS, COMPARTILHAMENTO DE REDE OU E-MAIL; ENVIO DE MENSAGEM DE TRAP SNMP; GRAVACAO PARA ARMAZENAMENTO ANEXADO A REDE; GRAVACAO PARA ARMAZENAMENTO LOCAL; CONTROLE DA FUNCIONALIDADE PTZ; POSSUIR MEMORIA PARA GRAVACOES DE PRE E POS ALARME; SER FORNECIDA COM CAPACIDADE INSTALADA PARA DETECTAR MOVIMENTOS; POSSUIR CAPACIDADE DE ANALISE DE VIDEO EMBARCADO ATRAVES DA SIMPLES ADICAO DE LICENCA E SOFTWARE; SUPORTE A ONVIF PADRAO S E G DEVE CONTER CAIXA DE PROTECAO QUE PROTEJA TOTALMENTE O CONJUNTO DA CHUVA, POEIRA, UMIDADE E ALTAS TEMPERATURAS COM GRAU DE PROTECAO IP66, NEMA 4X E RESISTENCIA A IMPACTO COM GRAU DE PROTECAO IK08; A CAIXA DE PROTECAO E SEUS ACESSORIOS DEVEM SER DO MESMO FABRICANTE DA CAMERA OU HOMOLOGADOS PELA MESMA GARANTINDO A QUALIDADE DA SOLUCAO; DEVE SER CONSIDERADO O FORNECIMENTO DOS SUPORTES NECESSARIOS PARA FIXACAO EM POSTE; DEVE POSSUIR ARQUITETURA ABERTA PARA INTEGRACAO COM OUTROS SISTEMAS; POSSUIR GARANTIA DO FABRICANTE DE PELO MENOS 3 ANO(S) COMPROVADA POR CARTA DO FABRICANTE E OU INFORMACAO CONSTANTE NO SITE DO FABRICANTE; POSSIBILITAR OPERACAO NO RANGE DE TEMPERATURA DE -30oC E 50oC; POSSUIR APROVACOES: EN, FCC, VCCI; UL; OBS.: NAO SERA ACEITO CONVERSOR IP EXTERNO. O MESMO DEVE SER PARTE INTEGRANTE DA CAMERA. DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL.

067.00030.0021-01	CAMARA IP MOVEI TIPO II COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS: POSSUIR SENSOR DE IMAGEM EM ESTADO SOLIDO DE 1/2.8" OU MAIOR, COM VARREDURA PROGRESSIVA; POSSUIR DISTANCIA FOCAL VARIÁVEL DE PELO MENOS 4.5 A 135 MM POSSUIR LENTE COM ZOOM OPTICO DE PELO MENOS 30X POSSUIR ANGULO DE VISAO HORIZONTAL DE 60o A 2,4o; APRESENTAR, NO MINIMO, MOVIMENTO DE ROTACAO HORIZONTAL ("PAN") DE 360o GRAUS CONTINUOS, VERTICAL ("TILT") DE 0o A 90o; PERMITIR VELOCIDADE EM MODO PRESET DE MOVIMENTO DE ROTACAO HORIZONTAL DE 240o POR SEGUNDO E VER-	UN	028204 2021	G00054 /2021	09.09.00	5,000	9.786,3300	48.931,65
-------------------	--	----	-------------	--------------	----------	-------	------------	-----------



TICAL DE 1600 POR SEGUNDO;
DISPOR DE, NO MINIMO, 256 POSICOES PROGRAMAVEIS
(PRESETS);
POSSUIR RESOLUCAO MINIMA DE 1920 X 1080 PIXELS;
POSSUIR SENSIBILIDADE MINIMA IGUAL OU INFERIOR, NO
MODO COLORIDO A 0,05 LUX E NO MODO PB A 0 LUX;
POSSUIR LEDS INFRAVERMELHOS COM CAPACIDADE DE AL-
CANCE DE NO MINIMO 180M DE DISTANCIA;
SER CAPAZ DE FORNECER FLUXOS DE VIDEO EM COMPRES-
SAO H.265;
PERMITIR A TRANSMISSAO EM RESOLUCAO 1920X1080 A
TAXA 60 FRAMES POR SEGUNDO;
SUPPORTAR NO MINIMO 3 FLUXOS DE VIDEO CONFIGURA-
VEIS DE FORMA INDEPENDENTE;
POSSIBILITAR COMPENSACAO AUTOMATICA PARA TOMADA
DE IMAGEM CONTRA LUZ DE FUNDO (BLC);
POSSUIR WIDEDYNAMIC RANGE ACIMA DE 90 DB;
POSSUIR FUNCAO INTELIGENTE DE ANTI-NEBLINA;
POSSUIR PORTA PARA CONEXAO EM REDE TCP/IP COM CO-
NECTOR RJ-45 10/100BASE-T OU SUPERIOR;
POSSUIR OS PROTOCOLOS: RTP, RTSP, TCP, IPV6, DHCP,
HTTP, HTTPS, SSL, IGMP, SNMP, SMTP, NTP, ICMP, DNS
E DDNS;
SUPPORTAR QUALIDADE DE SERVICO (QOS) PARA SER CA-
PAZ DE PRIORIZAR O TRAFEGO;
PERMITIR ALIMENTACAO POE+ PADRAO 802.3AT E 24
VCA;
SUPPORTAR CONSUMO MAXIMO DE 25W;
POSSUIR CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO LOCAL ATRAVES
DE CARTAO DE MEMRIA MICRO SD COM CAPACIDADE DE NO
MINIMO 128 GB;
4.23 POSSUIR CAPACIDADE DE ANALISE DE VIDEO EMBAR-
CADO OU DE INCLUSAO DE LICENCAS NA CAMERA, INCLU-
INDO NO MONIMO: AUTO-TRACKING, OBJETO REMOVIDO DA
OBJETO ABANDONADO NA CENA, AREA DE INTRUSAO E CRU-
ZAMENTO DE LINHA;
SER FORNECIDA COM CAPACIDADE INSTALADA PARA DE-
TECTAR MOVIMENTOS;
POSSUIR COMPATIBILIDADE COM O PADRAO ONVIF;
POSSUIR, NO MINIMO, 2 ENTRADAS E 1 SAIDA DE ALAR-
ME;
POSSUIR, NO MINIMO, 1 ENTRADA E 1 SAIDA DE AUDIO;
SER FORNECIDA COM CAIXA DE PROTECAO COM GRAU DE
PROTECAO IP66;
POSSUIR CAPACIDADE DE CONFIGURAR PELO MENOS 24
MASCARAS DE PRIVACIDADE;
SEUS ACESSORIOS DEVEM SER DO MESMO FABRICANTE DA
CAMERA OU HOMOLOGADOS PELA MESMA GARANTINDO A



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 49

067.00030.0022-01	QUALIDADE DA SOLUCAO; POSSUIR SUPORTE PARA FIXACAO EM POSTES DO MESMO FABRICANTE; POSSIBILITAR OPERACAO NO RANGE DE TEMPERATURAS DE -40oC E 60oC; POSSUIR CERTIFICACOES FCC, CE E UL DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL.								
	CAMARA IP FIXA TIPO I COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGA- TORIAS: CARACTERISTICAS MINIMAS: POSSUIR SENSOR CMOS DE 1/2.9. OU MAIOR, COM VAR- REDURA PROGRESSIVA, COM OPERACAO DIA/NOITE, ATRA- VES DE FILTRO DE INFRA-VERMELHO MECANICO; DEVE POSSIBILITAR AJUSTE DO ANGULO DE VISUALIZA- CAO HORIZONTAL DE MENOS 30o A 89o, COM AJUSTES DE LENTE E FOCO REMOTOS; POSSUIR RESOLUCAO DE 5MP PIXELS ATIVOS EM 16:9 E 9:16 A 20FPS; CAIXA DE PROTECAO ROBUSTA DE ALUMINIO EXTRUSADO; DEVE POSSUIR SISTEMA DE COORDENADAS ATENDENDO AO PADRAO WGS 84 (WORLD GEODETIC SYSTEM), QUE E UMA DESCRICAO DO SISTEMA DE COORDENADAS ESFERICAS DO MUNDO E E UTILIZADO EM MUITOS PADROES TAL COMO GPS. ESTE RECURSO SERA UTILIZADO PARA LOCALIZAR E RASTREAR UM OBJETO DETECTADO NA CENA DA CAMERA E TORNAR VISIVEL SUA LOCALIZACAO E TRAJETORIA EM UM MAPA PROPRIO OU APLICATIVO INTEGRADO AO GOOGLE MAP. ALTERNATIVAMENTE PODERA SER FORNECIDO SISTE- MARADAR QUE FORNECA O MESMO SERVICO PARA UMA OU MAIS CAMERAS QUE ESTEJAM DENTRO DO SEU PERIMETRO DE DETECCAO; SUPORTAR AUDIO BIDIRECIONAL; SUPORTAR PROTOCOLOS: IPV4, IPV6, UDP, TCP, HTTP, HTTPS, RTP/RTCP, IGMP V2/V3, ICMP, ICMPV6, RTSP, FTP,ARP,DHCP,APIPA (AUTO-IP, LINK LOCAL ADDRESS), NTP (SNTP),SNMP (V1,V3,MIB-II), 802.1X,DNS,DNSV6, DDNS (DYNDNS.ORG, SELFHOST.DE, NO-IP.COM), SMTP, ISCSI, UPNP (SSDP), DIFFSERV (QOS), LLDP, SOAP, DROPBOX., CHAP, DIGEST AUTHENTICATION. CONEXAO ETHERNET 10/100 BASE-T,AUTO-SENSING, HALF /FULL DUPLEX,COM CONECTOR RJ45 INCORPORADO NA CA- MERA.NAO SERA ACEITO CONVERSOR IP EXTERNO. O MES- MO DEVE SER PARTE INTEGRANTE DA CAMERA; SUPORTAR OPERACAO COM COMPRESSAO H264 E H.265 COM QUALIDADE DE 5MP A VELOCIDADE DE 20FPS. O FIRMWARE DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A ESPE-	UN	028205	2021	G00054 /2021	09.09.00	4,000	7.410,0000	29.640,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 50

CIFICACAO ONVIF PROFILE S, G E T E O FABRICANTE DEVE SER MEMBRO DA ORGANIZACAO PARA GARANTIA DE ENVOLVIMENTO EM CONFORMIDADE COM O PADRAO ONVIF; DEVE IMPLEMENTAR FORMATO DE COMPRESSAO DE VUDEO EM H.264,H.265 E M-JPEG,E POSSUIR LARGURA DE BANDA CONFIGURAVEL EM H.265;

DEVE PERMITIR TRANSMISSAO SIMULTANEA DE PELO MENOS DOIS STREAMS DE VIDEO EM H265;

SUPORTAR ILUMINACAO DE 30M DE ALCANCE COM LEDS DE 850NM EMBUTIDOS E DE ACIONAMENTO AUTOMATICO E INTENSIDADE AJUSTAVEL;

SUPORTAR ALIMENTACAO COM 12 VDC E TAMBEM COM POE NO PADRAO IEEE 802.3AF;

SUPORTE OBTURADOR DE 1/25 A 1/15.000 SEG;

DEVE POSSUIR SENSIBILIDADE IGUAL OU MELHOR A 0,4 LUX NO MODO COLORIDO E NO 0,042 LUX MODO MONOCROMATICO E 0,0 LUX COM IR LIGADO. ESTES NIVEIS DE SENSIBILIDADE DEVEM SER OBTIDOS DE ACORDO COM A NORMA IEC 62676-5 OU SIMILAR DE MESMA CAPACIDADE TECNICA DE MEDICAO;

POSSUIR WDR REAL (T-WDR)MINIMO DE 100DB DE ACORDO COM A NORMA IEC 62676-5 OU SIMILAR DE MESMA CAPACIDADE TECNICA DE MEDICAO E AINDA QUE COMPROVE A QUALIDADE DO PROCESSAMENTO DE WDR PELO SENSOR E NAO POR SOFTWARE EMBARCADO NA CAMERA. NAO SERA ACEITO CAMERA COM WDR PROCESSADO DIGITALMENTE;

FORNECER SUPORTE PARA FIXACAO EM POSTE DO MESMO FABRICANTE DA CAMERA;

CLASSIFICACAO CONTRA RESIDUOS SOLIDOS E LIQUIDOS IP66;

CLASSIFICACAO CONTRA IMPACTOS IK10, INCLUSIVE PARA O VIDRO DE PROTECAO DA LENTE DA CAMERA.

DEVE POSSIBILITAR OPERACAO NO RANGE DE TEMPERATURA DE -30oC ATE 50oC;

A CAMERA DEVE POSSUIR BOTAO FISICO DE RESET INCORPORADO NO HARDWARE DA CAMERA, ACESSIVEL PELO LADO EXTERNO DA CAMERA, OU INTERNO, DESDE QUE PROTEGIDO POR ALGUM TIPO DE TAMPA, SEM A NECESSIDADE DE ABERTURA DA CAIXA DA CAMERA OU QUE VIOLE O SELO DE GARANTIA DA MESMA, EVITANDO-SE O CONTATO COM O CIRCUITO ELETRONICO INTERNO. O USO DO BOTAO DE RESET DEVE PROPORCIONAR SEGURANACA FISICA LOCAL PARA RESTAURACAO AOS PADROES DE FABRICA;

DEVE POSSUIR SLOT INTERNO PARA CARTAO DE MEMORIA DO TIPO SD/MICROSD CARD COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MINIMO DE 128GB.POSSUIR RECURSO INTEGRADO DE CRIPTOGRAFIA DE IMAGENS PARA O ARMAZENAMENTO EM CARTAO DE MEMORIA. DEVE SER FORNECIDO COM CAR-



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 51

TAO DE MEMORIA SD CARD COM NO MINIMO 64GB;
DEVE POSSUIR RECURSO DE ANALISE DE VIDEO EMBARCA-
DA NA CAMERA E POSSIBILITAR O USO SIMULTANEO DE
NO MINIMO 6 (SEIS) ALGORITMOS DIFERENTES.
CASO A CAMERA NAO POSSUA CAPACIDADE INCORPORADA
DE PROCESSAMENTO DE 6 ALGORITMOS DIFERENTES SIMUL-
TANEOS, SERA ACEITA SOLUCAO DE ANALISE DE VIDEO
BASEADA EM SERVIDOR EXTERNO, DESDE QUE O MESMO
POSSUA PERFORMANCE SUFICIENTE PARA EXECUTAR NO
MINIMO 6 (SEIS) ALGORITMOS SIMULTANEOS POR CAMERA
24H/DIA, COM LICENCIAMENTO PARA O TOTAL DE CAME-
RAS COM ESTE RECURSO SOLICITADO.
CATALOGO E DESCRITIVO TECNICO DA SOLUCAO BASEADA
EM SERVIDOR EXTERNO DEVERA SER APRESENTADO JUNTA-
MENTE COM A DOCUMENTACAO DE COMPROVACAO TECNICA
DOS DEMAIS ITENS.
A SOLUCAO DEVE SER INTEGRADA E HOMOLOGADA PELO FA-
BRICANTE DA SOLUCAO DE GERENCIAMENTO DE VIDEO O-
FERTADA.
A CAMERA OU O SISTEMA E SOFTWARE EXTERNO DE VIDEO
ANALISE DEVE POSSUIR DISPONIBILIDADE PARA NO MI-
NIMO OS SEGUINTE ALGORITMOS DE ANALISE DE VIDEO:
DETECTAR OBJETOS NA AREA,E/OU ENTRANDO,E/OU SAIN-
DO DE UMA AREA
DETECTAR CRUZAMENTO DE 3 LINHAS VIRTUAIS,COMBINA-
DAS EM LOGICA E/OU;
DETECTAR OBJETOS ATRAVES DE UMA ROTA;
DETECTAR PERMANENCIA PROLONGADA DE PESSOA EM UMA
AREA EM FUNCAO DO RAO E DO TEMPO;
DETECTAR OBJETOS DEIXADOS POR UM DETERMINADO TEM-
PO;
DETECTAR OBJETOS REMOVIDOS;
DETECTAR OBJETOS COM DETERMINADAS CARACTERISTICAS
COMO: TAMANHO, VELOCIDADE, DIRECAO, COR E MUDANCA
DE RELACAO DE ASPECTO EM UM TEMPO DETERMINADO(POR
EXEMPLO, ALGUEM CAINDO NO CHAO);
CONTAR OBJETOS CRUZANDO UMA LINHA VIRTUAL;
CONTAR OBJETOS EM UMA AREA E ALARMAR SE UM LIMITE
PRE DEFINIDO FOR ATINGIDO;
DETECTAR NIVEL DE OCUPACAO (MULTIDAO) EM UMA AREA
PRE-DEFINIDA;
POSSIBILITAR A COMBINACAO OU CONJUGACAO DE DUAS
OU MAIS TAREFAS DIFERENTES;
DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA
COMERCIAL.

067.00030.0023-01 CAMARA IP FIXA TIPO II
COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGA-
TORIAS:

UN 028206 2021 G00054 /2021

09.09.00

40,000

3.087,5500

123.502,00



CARACTERISTICAS MINIMAS:

POSSUIR SENSOR DE IMAGEM EM ESTADO SOLIDO DE 1/2, 9" OU MAIOR, COM VARREDURA PROGRESSIVA;

POSSUIR LENTE VARI-FOCAL DE NO MINIMO 2.7 ~ 12MM;

PERMITIR A TRANSMISSAO EM RESOLUCAO DE 5 MEGA PIXEL A TAXA DE 20 FPS;

SUPORTAR NO MINIMO 3 FLUXOS DE VIDEO CONFIGURAVEIS DE FORMA INDEPENDENTE;

POSSUIR AMPLO ALCANCE DINAMICO (WDR) DE 120 DB;

POSSUIR CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO LOCAL ATRAVES DE CARTAO DE MEMORIA DO TIPO MICRO SD OU SIMILAR DE AO MENOS 256 GB;

POSSUIR SENSIBILIDADE MINIMA IGUAL OU INFERIOR A 0,4 LUX NO MODO COLORIDO E 0 LUX NO MODO PRETO E BRANCO;

SER EQUIPADA COM LEDS INFRAVERMELHOS COM CAPACIDADE DE ALCANCE DE NO MINIMO 50M DE DISTANCIA;

POSSUIR LENTE MOTORIZADA CAPAZ DE SUPORTAR O AJUSTE DE ZOOM E FOCO REMOTAMENTE;

POSSUIR ANGULO DE VISUALIZACAO HORIZONTAL DE NO MINIMO 28º~ 95º;

POSSUIR A FUNCIONALIDADE DE DETECCAO DE MOVIMENTO;

SER CAPAZ DE FORNECER FLUXOS H.265;

DEVE SUPORTAR O PADRAO ONVIF;

DEVE SUPORTAR ANALISE DE INTELIGENCIA EMBARCADA A CAMERA, SEM ADICAO DE LICENCA ADICIONAL,DOS TIPOS: CRUZAMENTO DE LINHA VIRTUAL,INTRUSAO,REMOCAO DE OBJETOS E OBJETOS ABANDONADOS;

DEVE SUPORTAR ANALISE DE INTELIGENCIA EMBARCADA NA CAMERA, SEM ADICAO DE LICENCA ADICIONAL, PARA CONTAGEM DE PESSOAS E DENSIDADE DE PESSOAS (NUMERO DE PESSOAS EM UMA DETERMINADA AREA);

POSSUIR PORTA PARA CONEXAO EM REDE TCP/IP COM CONECTOR RJ-45 10/100 BASE-T;

DEVE POSSUIR 1 ENTRADA E 1 SAIDA DE AUDIO;

DEVE POSSUIR 1 ENTRADA E 1 SAIDA DE ALARME;

POSSUIR GRAU DE PROTECAO DE INTEMPERIES IP67;

POSSUIR RESISTENCIA A IMPACTO COM GRAU DE PROTECAO IK10;

POSSUIR OS PROTOCOLOS: RTP, RTSP, ARP, UDP, TCP, IPV4, IPV6, DHCP, HTTP, HTTPS,IGMP,SNMP,FTP, UPNP E DNS;

SUPORTAR QUALIDADE DE SERVICO (QOS) PARA SER CAPAZ DE PRIORIZAR O TRAFEGO;

SER FORNECIDA COM CAPACIDADE EMBARCADA PARA CONFIGURAR MASCARAS DE PRIVACIDADE NA PROPRIA CAMERA;



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatório de compras efetuadas no período de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 53

PERMITIR ALIMENTACAO POE CONFORME PADRAO IEEE 802
.3AF SEM USO DE EQUIPAMENTOS ADICIONAIS E 12 VCC;
POSSIBILITAR OPERACAO NA FAIXA DE TEMPERATURA DE
-30 oC A 60 oC;
POSSUIR CERTIFICACOES FCC, CE E UL;
POSSUIR ACESSORIOS DE FIXACAO ADEQUADOS PARA INS-
TALACAO EM POSTE, DEVENDO SER DO PROPRIO FABRI-
CANTE DA CAMERA.
DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA
COMERCIAL.

067.00030.0024-01	CAMARA IP FIXA TIPO III COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATO- RIAS: CARACTERISTICAS MINIMAS: POSSUIR SENSOR CMOS DE 1/2.8. OU MAIOR, COM VARRE- DURA PROGRESSIVA, COM OPERACAO DIA/NOITE, ATRAVES DE FILTRO DE INFRA-VERMELHO MECANICO; DEVE POSSIBILITAR AJUSTE DO ANGULO DE VISUALIZACAO HORIZONTAL DE 33o A 100o E VERTICAL DE 19o A 52o COM LENTE VARIFOCAL DC IRIS 2.8 A 12MM, COM AJUS- TES DE LENTE E FOCO REMOTOS; POSSUIR RESOLUCAO DE 2MP PIXELS ATIVOS EM NTSC 16: 9 E 9:16 A 60FPS CAIXA DE PROTECAO ROBUSTA DE ALUMINIO EXTRUSADO; SUPORTAR AUDIO BIDIRECIONAL; SUPORTAR PROTOCOLOS: IPV4, IPV6, UDP, TCP, HTTP, HTTPS, RTP/RTCP, IGMP V2/V3, ICMP, ICMPV6, RTSP, FTP, TELNET, ARP, DHCP, SNMP (V1, V3 MIB-II), 802.1 X, DNS, DNSV6, DDNS, SMTP, iSCSI, UPNP (SSDP), DIF- FSERV (QOS), LLDP, SOAP, CHAP, DIGEST AUTHENTICATION. CONEXAO ETHERNET 10/100 BASE-T, AUTO-SENSING, HALF /FULL DUPLEX, COM CONECTOR RJ45 INCORPORADO NA CA- MERA. NAO SERA ACEITO CONVERSOR IP EXTERNO. O MES- MO DEVE SER PARTE INTEGRANTE DA CAMERA; SUPORTAR OPERACAO COM COMPRESSAO H264 E H.265 COM QUALIDADE DE 2MP A VELOCIDADE DE 60FPS. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A ESPECIFICACAO ON- VIF PROFILE S E T. DEVE IMPLEMENTAR FORMATO DE COMPRESSAO DE VIDEO EM H.264, H.265 E M-JPEG, E POSSUIR LARGURA DE BANDA CONFIGURAVEL EM H.265; DEVE PERMITIR TRANSMISSAO SIMULTANEA DE PELO MENOS DOIS STREAMS DE VIDEO EM H265; SUPORTAR OPERACAO PTZ ELETRONICO E RECURSO DE ZOOM DIGITAL AUTOMATICO QUANDO OBJETO NA CENA FOR IDEN- TIFICADO. SUPORTAR ILUMINACAO DE 60M DE ALCANCE COM OS LEDS DE 850NM EMBUTIDOS E DE ACIONAMENTO AUTOMATICO E	UN	028207	2021	G00054 /2021	09.09.00	2,000	6.950,0000	13.900,00
-------------------	---	----	--------	------	--------------	----------	-------	------------	-----------



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 54

INTENSIDADE AJUSTAVEL;
ALIMENTACAO DE 12 VDC OU POE (IEEE 802.3AF);
SUPORTE OBTURADOR DE 1/25 A 1/15.000 SEG;
DEVE POSSUIR SENSIBILIDADE IGUAL OU INFERIOR A NO
MODO COLORIDO A 0,025LUX E NO MODO MONOCROMATICO A
0,006LUX (0,0 LUX COM IR LIGADO). ESTES NIVEIS DE
SENSIBILIDADE DEVEM SER OBTIDOS NAS SEGUINTE CON-
DICOES MINIMAS:
FSTOP 1.4 OU MAIS ABERTO (EX: F1.3, F1.2, F1.1);
NIVEL DE SINAL DE VIDEO (IRE) DE 50IRE OU INFERIOR
(EX: 30IRE) E OBTURADOR COM ABERTURA IGUAL OU SU-
PERIOR A 1/30S (EX: 1/25S, 1/15S);
DEVE POSSUIR WDR REAL (T-WDR) MINIMO DE 107 DB DE
ACORDO COM A NORMA IEC 62676-5 OU SIMILAR DE MESMA
CAPACIDADE TECNICA DE MEDICAO QUE COMPROVE A QUALI-
DADE DO PROCESSAMENTO DE WDR PELO SENSOR E NAO POR
SOFTWARE EMBARCADO NA CAMERA. NAO SERA ACEITO CAME-
RA COM WDR PROCESSADO DIGITALMENTE, OU SEJA, D-WSR;
FORNECER SUPORTE PARA FIXACAO EM POSTE DO MESMO
FABRICANTE DA CAMERA;
CLASSIFICACAO CONTRA RESIDUOS SOLIDOS E LIQUIDOS
IP67;
CLASSIFICACAO CONTRA IMPACTOS IK10 INCLUSIVE PARA
O VIDRO DE PROTECAO DA LENTE DA CAMERA.
DEVE POSSIBILITAR OPERACAO NO RANGE DE TEMPERATURA
DE -40oC ATE 60oC E PERMITIR EVENTUAL TEMPERATURA
DE OPERACAO CONTINUA DE 70oC POR NO MINIMO 20 DIAS
SEM COMPROMETER O FUNCIONAMENTO DA CAMERA, COMPRO-
VADO POR DOCUMENTO EMITIDO PELO FABRICANTE;
A CAMERA DEVE POSSUIR BOTAO FISICO DE RESET INCOR-
PORADO NO HARDWARE DA CAMERA, ACESSIVEL PELO LADO
EXTERNO DA CAMERA, OU INTERNO, DESDE QUE PROTEGIDO
POR ALGUM TIPO DE TAMPAS OU CUPULA/DOMO, SEM A NECES-
SIDADE DE ABERTURA DA CAIXA DA CAMERA OU QUE VIOLE
O SELO DE GARANTIA DA MESMA, EVITANDO-SE O CONTATO
COM O CIRCUITO ELETRONICO INTERNO. O USO DO BOTAO
DE RESET DEVE PROPORCIONAR SEGURANCA FISICA LOCAL
PARA RESTAURACAO AOS PADROES DE FABRICA;
DEVE POSSUIR RECURSO INTEGRADO DE CRIPTOGRAFIA PA-
RA O ARMAZENAMENTO EM CARTAO DE MEMORIA LOCAL DAS
IMAGENS;
DEVE SER FORNECIDO CARTAO DE MEMORIA SD CARD DE 64
GB;
DEVE POSSUIR RECURSO DE ANALISE DE VIDEO EMBARCADA
NA CAMERA E POSSIBILITAR O USO SIMULTANEO DE NO
MINIMO 6 (SEIS) ALGORITMOS DIFERENTES.
CASO A CAMERA NAO POSSUA CAPACIDADE INCORPORADA DE
PROCESSAMENTO DE 6 ALGORITMOS DIFERENTES SIMULTA-



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 55

NEOS, SERA ACEITA SOLUCAO DE ANALISE DE VIDEO BASEADA EM SERVIDOR EXTERNO, DESDE QUE O MESMO POSSUA PERFORMANCE SUFICIENTE PARA EXECUTAR NO MINIMO 6 SEIS) ALGORITMOS SIMULTANEOS POR CAMERA 24H/DIA, COM LICENCIAMENTO PARA O TOTAL DE CAMERAS COM ESTE RECURSO SOLICITADO.

CATALOGO E DESCRITIVO TECNICO DA SOLUCAO BASEADA EM SERVIDOR EXTERNO DEVERA SER APRESENTADO JUNTAMENTE COM A DOCUMENTACAO DE COMPROVACAO TECNICA DO DEMAIS ITENS.

A SOLUCAO DEVE SER INTEGRADA E HOMOLOGADA PELO FABRICANTE DA SOLUCAO DE GERENCIAMENTO DE VIDEO OFERTADA.

A SOLUCAO BASEADA EM SERVIDOR DEVE POSSUIR RECURSO ATIVO DE BUSCA FORENSE NAS IMAGENS GRAVADAS E ARMAZENADAS COM BASE NOS MESMOS ALGORITMOS MINIMOS SOLICITADOS.

A CAMERA OU O SISTEMA E SOFTWARE EXTERNO DE VIDEO ANALISE DEVE POSSUIR DISPONIBILIDADE PARA NO MINIMO OS SEGUINTE ALGORITMOS DE ANALISE DE VIDEO:
DETECTAR OBJETOS NA AREA, E/OU ENTRANDO, E/OU SAINDO DE UMA AREA

DETECTAR CRUZAMENTO DE 3 LINHAS VIRTUAIS, COMBINADAS EM LOGICA E/OU;

DETECTAR OBJETOS ATRAVES DE UMA ROTA;

DETECTAR PERMANENCIA PROLONGADA DE PESSOA EM UMA AREA EM FUNCAO DO RAO E DO TEMPO;

DETECTAR OBJETOS DEIXADOS POR UM DETERMINADO TEMPO;

DETECTAR OBJETOS REMOVIDOS;

DETECTAR OBJETOS COM DETERMINADAS CARACTERISTICAS COMO: TAMANHO, VELOCIDADE, DIRECAO, COR E MUDANCA DE RELACAO DE ASPECTO EM UM TEMPO DETERMINADO (POR EXEMPLO, ALGUEM CAINDO NO CHAO);

CONTAR OBJETOS CRUZANDO UMA LINHA VIRTUAL;

CONTAR OBJETOS EM UMA AREA E ALARMAR SE UM LIMITE PRE DEFINIDO FOR ATINGIDO;

DETECTAR NIVEL DE OCUPACAO (MULTIDAO) EM UMA AREA PRE-DEFINIDA;

POSSIBILITAR A COMBINACAO OU CONJUGACAO DE DUAS OU MAIS TAREFAS DIFERENTES;

DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL.

067.00030.0027-01	CAMARA DE COLETA DE DADOS TIPO I COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS: CAMERA PARA RECONHECIMENTO OPTICO DE CARACTERES CAMERA DIGITAL DIA/NOITE, 1/3 POLEGADAS COM ALTO	UN	028208 2021	G00054 /2021	09.09.00	47,000	7.830,0000	368.010,00
-------------------	--	----	-------------	--------------	----------	--------	------------	------------



DESEMPENHO CAPAZ DE MUDAR AUTOMATICAMENTE DE COR PARA A OPERACAO MONOCROMATICA DE ACORDO COM A VARIACAO DOS NIVEIS DE LUZ.

A CAMERA DEVE FORNECER RESOLUCAO MINIMA DE 1280 COLUNAS POR 960 LINHAS REAIS, NAO-ENTRELACADAS, SEM NENHUM TIPO DUPLICACAO OU INTERPOLACAO DE LINHAS.

A CAMERA DEVE POSSUIR AJUSTE DURANTE A CONFIGURACAO DO BACK FOCUS PARA ABRIR A IRIS DA LENTE AO MAXIMO PARA GARANTIR O PERFEITO FOCO DO OBJETO DE INTERESSE DENTRO DO CAMPO DE VISAO DA CAMERA TANTO DE DIA COMO DE NOITE.

A CAMERA PERMITIRA O USO DA LENTE TIPO MONTAGEM CS.

A CAMERA DEVE POSSUIR SISTEMA DE SINCRONISMO DE FLASH INTEGRADO, PERMITINDO A LIGACAO DIRETA DE UM FLASH OU ILUMINADOR SEM A UTILIZACAO DE QUALQUER CIRCUITO ADICIONAL. O SISTEMA DE DISPARO DE FLASH INTEGRADO DEVERA PERMITIR O AJUSTE DO ATRASO NO DISPARO PERMITINDO A UTILIZACAO DE DIVERSOS MODOS DE FLASHES.

A CAMERA DEVERA DISPONIBILIZAR NO MINIMO 3 MODOS DE OPERACAO DE FLASH: AUTOMATICO, ONDE A CAMERA ATIVA O FLASH QUANDO A LUMINOSIDADE CAI ABAIXO DO LIMITE TOLERAVEL; SEMPRE ATIVADO E DESATIVADO.

A CAMERA DEVERA POSSUIR SISTEMA DE DISPARO PARA CAPTURA DE FOTO TANTO VIA PULSO ELETRICO DE DISPARO QUANTO VIA COMANDO VIA INTERFACE DE COMUNICACAO ETHERNET. O TEMPO DE CAPTURA DA FOTO DEVE SER MENOR DO QUE 45MS.

A CAMERA DEVE POSSUIR INTERFACE DE COMUNICACAO DIGITAL ETHERNET COM GRANDE IMUNIDADE A RUIDOS. A IMAGEM CAPTURADA PELO SENSOR DA CAMERA NAO DEVE SOFRER QUALQUER ALTERACAO, DISTORCAO OU PERDAS DE CORRENTES DE INTERFERENCIAS ELETROMAGNETICAS NOS CABOS OU DE VARIACAO NO COMPRIMENTO DOS MESMOS.

A CAMERA DEVE PERMITIR O CONTROLE REMOTO E A INSTALACAO ATRAVES DE COMUNICACAO BIDIRECIONAL EFETUADA ATRAVES DA MESMA INTERFACE DIGITAL PADRAO ETHERNET UTILIZADA PARA A TRANSMISSAO DE VIDEO, SEM NECESSIDADE DE QUALQUER ADAPTADOR ADICIONAL PARA CONFIGURACAO.

A CAMERA DEVE PERMITIR A MUDANCA DE AJUSTES, STATUS DE VERIFICACAO E UPDATES QUE PODEM SER REALIZADOS REMOTAMENTE, EM QUALQUER LUGAR, VIA PROTOCOLO IP. O PROTOCOLO DE COMUNICACAO E DEMAIS BIBLIOTECAS DE SOFTWARE PARA COMUNICACAO COM A CAMERA DEVEM SER ABERTOS E DISPONIBILIZADOS GRATUITAMENTE



PELO FABRICANTE DA CAMERA.

A CAMERA DEVERA FORNECER O MODO DIA/NOITE PARA REALCAR A VISAO NOTURNA DEVIDO AO AUMENTO DA SENSIBILIDADE. IR.

A CAMERA DEVERA POSSUIR UM FILTRO IR QUE MODIFICA RA AUTOMATICAMENTE DO MODO COLORIDO PARA O MONOCROMATICO SE,EVENTUALMENTE,HOUVER UM ENCERRAMENTO DO NIVEL DE ILUMINACAO, OU POR COMANDO ATRAVES DA INTERFACE DE COMUNICACAO, RETORNARA AO MODO COLORIDO.

DEVERA POSSUIR UM SISTEMA DE MUDANCA PARA O MODO COLORIDO QUE MANTENHA A ESTABILIDADE NO LIMITE DE LUMINOSIDADE ENTRE OS DOIS MODOS. A SENSIBILIDADE MINIMA DA CAMERA DEVERA SER DE 0,1 LUX. A CAMERA DEVERA TER ALTA SENSIBILIDADE A LUZ INFRAVERMELHA POSSUINDO EFICIENCIA QUANTICA (QE) MAIOR DO QUE 30% PARA O COMPRIMENTO DE ONDA DE 850NM NO MODO MONOCROMATICO.

A CAMERA FORNECERA AS SEGUINTESS MODALIDADES DE OBTURADOR ELETRONICO: AUTOMATICO COM VARIACAO CONTINUA DO TEMPO DE EXPOSICAO DE ACORDO COM A LUMINOSIDADE AMBIENTE COM VALORES ENTRE 1/22E 1/22000 EM PASSOS MENORES QUE 50 MICROSSEGUNDOS,PERMITINDO PRECISAO NOS AJUSTES. O MODO AUTOMATICO DEVE PERMITIR A DEFINICAO DE UM LIMITE MAXIMO DE TEMPO DE EXPOSICAO A LUZ,LIMITANDO OS AJUSTES DA CAMERA A FAIXA DE 1/22000 ATE O LIMITE CONFIGURADO, PERMITINDO A OBTENCAO DE IMAGENS NITIDAS MESMO DE OBJETOS EM RAPIDO MOVIMENTO; MANUAL COM VALORES ENTRE 1/22 E 1/22000,EM PASSOS MENORES QUE 50 MICROSSEGUNDOS, PERMITINDO PRECISAO NOS AJUSTES; A CAMERA FORNECERA AJUSTE DE GANHO DE SINAL ANALOGICO COM MODALIDADES MANUAL E AUTOMATICA, SENDO QUE NA MODALIDADE AUTOMATICA DEVE PERMITIR A CONFIGURACAO DE UM LIMITE MAXIMO DE GANHO,EVITANDO A GERACAO DE RUIDO EXCESSIVO NA IMAGEM.

A CAMERA FORNECERA UM SISTEMA DE COMPENSACAO DE BRANCO OTIMIZADO PARA APLICACOES EM AMBIENTES EXTERNOS, ONDE A LUZ SOLAR PREDOMINA.

ESPECIFICACOES ELETRICAS:SAIDA DE VIDEO: INTERFACE DIGITAL ETHERNET 10/100MBPS TENSAO E EXTENSAO: 9- 24 VDC RANGE DINAMICO: MAIOR QUE 55DB TIPO DE SENSOR DE IMAGEM: 1/3-POLEGADAS NAO-ENTRELACADO. RESOLUCAO: 1280 COLUNAS X 960 LINHAS.

DEVE SER FORNECIDO CAIXA DE PROTECAO COMPATIVEL COM A CAMERA OCR.

A CAIXA DE PROTECAO PARA CAMERA (CASE) DEVERA SER APROPRIADA PARA USO EXTERNO,DEVE ACONDICIONAR PER



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 58

FEITAMENTE AS CAMERAS FORNECIDAS E TER NO MINIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICACOES:

DEVE POSSUIR E VIR ACOMPANHADA DE SUPORTE PARA INSTALACAO EM POSTE DE ACO CIRCULAR, QUE POSSIBILITE O AJUSTE HORIZONTAL E VERTICAL GRAU DE PROTECAO IP 66 OU SUPERIOR.

DEVE SUPORTAR A ACOMODACAO DE 1 CAMERA DE OCR. TAMPA ARTICULADA COM ABERTURA SUPERIOR.

TRAVA TRASEIRA COM OPCAO DE USO DE CADEADO.

DEVE SER CONSTRUIDO EM MATERIAL RESISTENTE A CHUVA E SOL, PREFERENCIALMENTE EM ALUMINIO EXTRUDADO- DEVE POSSUIR VISOR FRONTAL EM VIDRO E ANTEPARO DE PROTECAO CONTRA INCIDENCIA LATERAL DE LUMINOSIDADE.

AS ENTRADAS DE CABOS DEVEM SER EMBUTIDAS NO SUPORTE OU COM PRENSA CABOS DE CONECTOR GIRATORIO. A CAMERA DE OCR DEVER SER FORNECIDO COM ILUMINADOR IR.

O ILUMINADOR INFRATERMELHO TRABALHARA DE FORMA SINCRONIZADA COM A CAMERA, ESTE DEVERA POSSUIR NO MINIMO AS SEGUINTEES CARACTERISTICAS: ALCANCE DE 20 METROS. ANGULO DE ABERTURA: 10 A 22º COMPRIMENTO DE ONDA: 850NM POTENCIA LUMINOSA: 300W. VIDA UTIL DO ELEMENTO LUMINOSO: 5 ANOS (ESTIMADO). INTERFACIA DE SINCRONISMO: ISOLADA GALVANICAMENTE ATE 2,5 KV, PARA SINCRONISMO DO MODO DAY & NIGHT ENTRE ILUMINADOR E CAMERA. TENSÃO DE ALIMENTACAO 24VDC OU 12VDC O ILUMINADOR DEVERA POSSUIR SUPORTE PARA FIXACAO EM POSTE QUE POSSIBILITE A MOVIMENTACAO GIRATORIA VERTICAL E HORIZONTAL.

DEVE VIR ACOMPANHADA DE CAIXA DE PROTECAO PARA O ILUMINADOR;

DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL.

068.00006.0008-01	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS COM AS SEGUINTEES CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT WALL INVERTER; CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE NO MINIMO 12000 BTU/H; CICLO FRIO; CONTROLE DE DIRECAO DO AR HORIZONTAL PELO CONTROLE REMOTO; CONTROLE DE DIRECAO DO AR VERTICAL PELO CONTROLE REMOTO; FILTRO REMOVIVEL E LAVAVEL; REMOCAO DE ODORES;	UN	028201 2021	G00054 /2021	09.09.00	5,000	2.900,0000	14.500,00
-------------------	---	----	-------------	--------------	----------	-------	------------	-----------



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 59

PROTECAO CONTRA CORROSAO DA UNIDADE EXTERNA;
 SISTEMA DE PURIFICACAO DE AR;
 TIMER 24HS;
 COMPRESSOR ROTATIVO;
 GAS REFRIGERANTE R410A;
 VAZAO DE AR DE 6.70M3/MIN;
 TENSAO DE 220VAC;
 CONSUMO APROXIMADO DE 1100W;
 OBSERVACOES GERAIS
 TODOS OS ITENS A SEREM FORNECIDOS DEVERAO ESTAR DE
 ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT -ASSOCIACAO BRASILEI-
 RA DE NORMAS TECNICAS. NA INEXISTENCIA DESTAS, OU
 EM CARATER SUPLEMENTAR,PODERAO SER ADOTADAS OUTRAS
 DE ENTIDADES RECONHECIDAS INTERNACIONALMENTE, TAIS
 COMO:
 NEMA - NATIONAL ELECTRICAL MANUFACTURAL COMISSION
 ANSI - AMERICAN NATIONAL STANDARD INSTITUTE
 IEEE - INSTITUTE OF ELECTRICAL AND ELECTRONIC EN-
 GINEERS
 EIA - ELECTRONIC INDUSTRIES ASSOCIATION
 APRESENTAR CATALOGO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL.

068.00006.0018-01 AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTU/H
 COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATO
 RIAS
 APARELHO CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT WALL IN-
 VERTER;
 CAPACIDADE DE REFRIGERACAO DE NO MINIMO 24000 BTU/
 H;
 CICLO FRIO;
 CONTROLE DE DIRECAO DO AR HORIZONTAL PELO CONTROLE
 REMOTO;
 CONTROLE DE DIRECAO DO AR VERTICAL PELO CONTROLE
 REMOTO;
 FILTRO REMOVIVEL E LAVAVEL;
 REMOCAO DE ODORES;
 PROTECAO CONTRA CORROSAO DA UNIDADE EXTERNA;
 SISTEMA DE PURIFICACAO DE AR;
 TIMER 24HS;
 COMPRESSOR ROTATIVO;
 GAS REFRIGERANTE R410A;
 VAZAO DE AR DE 6.70M3/MIN;
 TENSAO DE 220VAC;
 CONSUMO APROXIMADO DE 1100W;
 OBSERVACOES GERAIS
 TODOS OS ITENS A SEREM FORNECIDOS DEVERAO ESTAR DE
 ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT -ASSOCIACAO BRASILEI-
 RA DE NORMAS TECNICAS. NA INEXISTENCIA DESTAS, OU
 EM CARATER SUPLEMENTAR,PODERAO SER ADOTADAS OUTRAS

UN 028200 2021 G00054 /2021

09.09.00

3,000

3.500,0000

10.500,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 60

DE ENTIDADES RECONHECIDAS INTERNACIONALMENTE, TAIS COMO:										
NEMA - NATIONAL ELECTRICAL MANUFACTURAL COMISSION										
ANSI - AMERICAN NATIONAL STANDARD INSTITUTE										
IEEE - INSTITUTE OF ELECTRICAL AND ELECTRONIC ENGINEERS										
EIA - ELECTRONIC INDUSTRIES ASSOCIATION										
APRESENTAR CATALOGO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL.										
068.00011.0010-01	SOFTWARE APPLINACE DE SEG. E ANALISE	UN	028171	2021	G00054 /2021	09.09.00	1,000	455.935,6000	455.935,60	
APPLIANCE DE SEGURANCA E ANALISE COMPORTAMENTAL DA MALHA VIARIA, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS:										
DEVE SER ENTREGUE COMO APPLIANCE, SENDO SERVIDOR MAIS SOLUCAO DE SOFTWARE INTEGRADO.										
O EQUIPAMENTO A SER UTILIZADO PARA A PRESTACAO DOS SERVICOS DE SEGURANCA E ANALISE COMPORTAMENTAL DA MALHA VIARIA DEVERA SER ENTREGUE COM CONFIGURACOES QUE GARANTAM O PERFEITO FUNCIONAMENTO E CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DAS INFORMACOES CONFORME EXIGIDO NESTE ITEM.										
DEVERAO SER FORNECIDAS,TODAS AS LICENCAS DE SOFTWARE ADICIONAIS NECESSARIAS AO FUNCIONAMENTO DA SOLUCAO, POR EXEMPLO: BANCO DE DADOS E SISTEMAS OPERACIONAIS.										
NAO SERAO ACEITAS MONTAGENS CASEIRAS DE EQUIPAMENTOS NEM A UTILIZACAO DE DESKTOPS, NOTEBOOKS OU EQUIPAMENTOS FABRICADOS COM USOS DESTINADOS A OUTROS FINS QUE NAO SEJAM PARA A FINALIDADE.										
A PROPONENTE DEVERA INSTALAR E CONFIGURAR TODOS OS MODULOS DA SOLUCAO OFERTADA DENTRO DAS PREMISAS EXIGIDAS PELA PROPRIA SOLUCAO E QUE GARANTAM SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO.										
O APPLIANCE DEVERA POSSUIR A SOLUCAO DE SOFTWARE CAPAZ DE SUPORTAR BASE UNICA DE CADASTRO DE USUARIOS E SENHAS, QUE SERAO UTILIZADOS PARA ACESSO A TODOS OS MODULOS DA SOLUCAO PROPOSTA, QUE EXIGIREM AUTENTICACAO.										
SUPORTAR EM TODOS OS MODULOS DA SOLUCAO PROPOSTA, FUNCIONANDO NA(S) CAM(S) OU NOS PCLS,DE FORMA PROGRAMADA E AUTOMATICA, AS MUDANCAS OBRIGATORIAS DE HORARIO DE VERA0.										
TODOS OS SERVIDORES, PCLS E ESTACOES DE TRABALHO CONECTADOS,DEVERAO SER AUTOMATICAMENTE E IMEDIATAMENTE, SEM INTERVENCAO HUMANA, ATUALIZADOS PARA O NOVO HORARIO QUANDO INICIAR E TERMINAR O HORARIO DE VERA0.										
DISPONIBILIZAR INTERFACE GRAFICA QUE EXIBA EM TEMPO REAL E SEM INTERVENCAO HUMANA, AS IMAGENS RECE-										



BIDAS DOS "PCLS" EM FUNCIONAMENTO, QUE ESTIVEREM INTEGRADOS A SOLUCAO PROPOSTA, IMEDIATAMENTE APOS A CHEGADA,DE MANEIRA A PODER-SE VISUALIZAR DE FORMA CLARA E SEPARADAMENTE, AS IMAGENS RECEBIDAS DE TODAS AS CAMERAS UTILIZADAS PELA SOLUCAO, EM UM OU MAIS MONITORES, SENDO DESEJAVEL QUE SEJA CONFIGURADA LIVREMENTE PELO OPERADOR, VARIANDO DE 1 A APROXIMADAMENTE 40 CAMERAS POR MONITOR.

DISPONIBILIZAR MODULOS GERENCIADORES AUTOMATICOS (SEM INTERVENCAO HUMANA), QUE SERAO DESIGNADOS "MODULOS EXTRATORES DE INFORMACOES", CAPAZES DE TRATAR, PROCESSAR E OBTER INFORMACOES DAS IMAGENS QUE SERAO UTILIZADAS PELOS MODULOS INTELIGENTES DO SISTEMA OFERTADO PARA ANALISES SOBRE COMPORTAMENTOS CRIMINAIS, TAIS COMO: CARACTERES ALFANUMERICOS DA LICENCA DE VEICULOS E CLASSIFICACAO DE TIPOS VEICULARES.

OS DADOS EXTRAIDOS DEVERAO BASEAR-SE UNICAMENTE NA CAPACIDADE DE PROCESSAMENTO DA IMAGEM, NAO DEVENDO PARA ISSO, SOCORRER-SE DE DADOS RECEBIDOS DAS PROPRIAS CAMERAS OU DE OUTROS BANCO DE DADOS QUE CONTENHAM A CLASSIFICACAO DOS VEICULOS

A EXTRACAO DE CARACTERES ALFANUMERICAS DAS PLACAS VEICULARES DEVERAO POSSUIR UM INDICE MINIMO DE 85% DE LEITURAS CORRETAS, CONSIDERANDO-SE IMAGENS ELEITAS COMO LEGIVEIS.

ENTENDA-SE IMAGENS LEGIVEIS, COMO SENDO AQUELAS PERFEITAMENTE LEGIVEIS PELO OLHO HUMANO, DESCONSIDERANDO AQUELAS CUJAS PLACAS ESTAO ILEGIVEIS OU QUE SOFRERAM INTERFERENCIAS NATURAIS COMO REFLEXOS, EFEITOS GLARE OU FLARE ETC.

AS CLASSIFICACOES VEICULARES DEVERAO SER NO MINIMAS SEGUINTE: CARRO, MOTOCICLETA, CAMINHAO, ONIBUS, VAN/FURGAO, CAMINHONETE, CARRO FORTE E GUINCHO, NAO SENDO PERMITIDAS CONSULTAS A BANCOS DE DADOS EXTERNOS PARA A CLASSIFICACAO.

OS MODULOS EXTRATORES DE INFORMACOES DEVERAO SER CAPAZES DE ABSORVER IMAGENS ADVINDAS DE NO MINIMO 40 CAMERAS.

GARANTIR O ARMAZENAMENTO DAS IMAGENS RELATIVAS AS PASSAGENS VEICULARES, RECEBIDAS E PROCESSADAS, AINDA QUE DAS MESMAS NAO TENHA SIDO POSSIVEL A EXTRACAO DE INFORMACOES PASSIVEIS DE USO PELA SOLUCAO;

DISPONIBILIZAR ARQUITETURA QUE PERMITA AUMENTO DE CAPACIDADE DE PROCESSAMENTO NOS CASOS DE RECEBIMENTO EXCESSIVO DE IMAGENS EM RELACAO A CAPACIDADE DE PROCESSAMENTO ATUAL, ATÉ O MÁXIMO DE 1.500 HUM MIL E QUINHENTAS PASSAGENS VEICULARES POR MINUTO, PRO-



CEDENDO A DISTRIBUICAO AUTOMATICA DA CARGA A SER PROCESSADA ENTRE SEUS MODULOS EXTRATORES DE INFORMACOES OU SERVIDORES ADICIONAIS.

DISPONIBILIZAR FERRAMENTA QUE APONTE OS MOMENTOS QUANDO A CAPACIDADE DE PROCESSAMENTO DAS IMAGENS FOR INFERIOR A DEMANDA.

DISPONIBILIZAR FERRAMENTAS PARA ANALISE DO CONSUMO DE RECURSOS COMO PROCESSAMENTO, MEMORIA E TAXA DE TRANSFERENCIA DE DADOS NOS DISCO (THROUGHPUT), ALEM DE APONTAR INDICADORES DE FUNCIONAMENTO DO SISTEMA OFERTADO, COMO QUANTIDADE DE PASSAGENS VEICULARES RECEBIDAS E PROCESSADAS POR UNIDADE DE TEMPO, NUMERO DE REQUISICOES AOS SERVIDORES DE APLICACAO E OUTRAS METRICAS QUE SE FACAM NECESSARIAS. ESTA FERRAMENTA DEVE APRESENTAR OS DADOS EM FORMA DE GRAFICOS (LINHA, BARRA, ETC.) COM POSSIBILIDADE DE FILTRO POR INTERVALO DE DATA E HORA.

APRESENTAR TODAS AS INTERFACES COM O USUARIO EM PORTUGUES DO BRASIL.

DISPONIBILIZAR MODULO GERENCIADOR DO RECEBIMENTO DE IMAGENS PROVENIENTES DAS PASSAGENS DE VEICULOS QUE TRANSITAREM PELOS PCLS (PONTOS DE COLETA QUE SEJAM HOMOLOGADOS PELA SOLUCAO OFERTADA), DEVENDO MINIMAMENTE:

DISPONIBILIZAR SERVIDOR DE HORAS PARA MANTER SINCRONIZADOS OS HORARIOS DE TODOS OS MODULOS DA SOLUCAO E DOS SISTEMAS DOS PONTOS DE COLETA DE IMAGENS.

GERENCIAR O RECEBIMENTO DE TODOS OS DADOS PROVENIENTES DA PASSAGEM DE VEICULOS EXIGIDOS PELA SOLUCAO TAIS COMO: LOCAL, HORA, DIRECAO ETC. (TODOS AQUELES EXIGIDOS PELA SOLUCAO PROPOSTA).

DISPONIBILIZAR MODULO GERENCIADOR DE INFORMACOES SOBRE "FATOS OCORRIDOS" E "ATOS CLASSIFICAVEIS COMO DELITUOSOS", DORAVANTE DENOMINADOS "REGISTROS DOS FATOS", CAPAZ DE GERENCIAR O TOTAL CICLO DE EXISTENCIA DESTES FATOS, BEM COMO SUAS ENTIDADES, SUPORTANDO ANEXACAO DE ARQUIVOS DIGITAIS VARIADOS, COM CONTROLE DE PERMISSAO A OUTROS OPERADORES PARA ACESSO AO REGISTRO DO FATO E AS ENTIDADES SELECIONADAS.

ESTE MODULO DEVERA SER CAPAZ DE NO MINIMO, SUPORTAR OPERACAO COMPARTILHADA E COOPERADA ENTRE MULTIPLOS OPERADORES DE UMA OU MAIS CAMS PARA OS REGISTROS DOS FATOS E ENTIDADES, PERMITINDO O ACESSO PARA:

SOMENTE O OPERADOR RESPONSAVEL PELO CADASTRO DO FATO;



PARA UM GRUPO DE OPERADORES PREDEFINIDOS;
PARA TODOS OS OPERADORES DAS CAMS INTERLIGADAS;
AS ENTIDADES CONSIDERADAS EM UM REGISTRO DE FATO
DEVERAO SER NO MINIMO, MULTIPLOS INDIVIDUOS E MULTIPLOS VEICULOS.

O RECURSO DE ANEXACAO DE ARQUIVOS DIGITAIS VARIADOS, DEVERA PERMITIR ANEXAR-SE E MULTIPLOS ARQUIVOS DIGITAIS PARA CADA REGISTRO DE FATO.

PERMITIR QUE QUALQUER OPERADOR, DA PROPRIA CAM OU DE OUTRAS CAMS, ADICIONE ANOTACOES CONTRIBUTIVAS SOBRE UM FATO REGISTRADO E COMPARTILHADO, CRIANDO UMA TROCA DE INFORMACOES POR ESCRITO E QUE FIQUE REGISTRADA DURANTE TODO O CICLO DE EXISTENCIA DESTA FATO.

PERMITIR A QUALQUER MOMENTO A VISUALIZACAO DE TODAS AS ALTERACOES NOS REGISTROS DOS FATOS, EFETUADAS POR QUALQUER OPERADOR, RESPEITANDO AS DEVIDAS PERMISSOES DE ACESSO ATRIBUIDAS, COM INDICACAO DE DATA, HORA E USUARIO E OS DADOS ALTERADOS EM FORMA DE HISTORICO, INCLUINDO AS ALTERACOES FEITAS PELOS OPERADORES DAS CAMS INTERLIGADAS QUANDO O REGISTRO DO FATO ESTIVER COMPARTILHADO.

PERMITIR EM TEMPO DE VISUALIZACAO OU EDICAO DE UM REGISTRO DO FATO, A EXIBICAO DE TODOS OS ALARMES GERADOS E VINCULADOS A ESTE REGISTRO, DA PROPRIA CAM OU DAS CAMS INTERLIGADAS, COM ANEXACAO DE IMAGENS, POR TEMPO INDETERMINADO, PERMITINDO A NAVEGACAO ENTRE OS REGISTROS DOS FATOS E VISUALIZACAO DE ALARMES RELATIVOS;

PERMITIR EM TEMPO DE VISUALIZACAO OU EDICAO DE UM REGISTRO DO FATO, A EXIBICAO DE TODAS AS PASSAGENS VEICULARES ELEITAS PELO OPERADOR E MANUALMENTE ASSOCIADAS A ESTE REGISTRO, COM ANEXACAO DE IMAGENS, POR TEMPO INDETERMINADO, PERMITINDO A NAVEGACAO ENTRE REGISTROS DOS FATOS E VISUALIZACAO DE PASSAGENS VEICULARES RELATIVAS;

PERMITIR ORDENACAO E PESQUISA DOS REGISTROS DOS FATOS, NO MINIMO POR DATA/HORA, PELA PLACA DO VEICULO, NOME DA CIDADE, NOME DO INDIVIDUO CADASTRADO COMO ENTIDADE;

PERMITIR, QUANDO AS ENTIDADES FOREM VEICULOS E SUAS RESPECTIVAS PLACAS, QUE ESTAS SEJAM SELECIONADAS PARA MONITORAMENTO; QUE SEJA DEFINIDO O NIVEL DE SEMELHANCA ENTRE A INFORMACAO CADASTRADA E A INFORMACAO EXTRAIDA DA IMAGEM E QUE QUANDO ESTA SEMELHANCA EXISTIR, PROVOQUE UM ALARME. (CONSIDERAR SEMELHANCA QUANDO OS CARACTERES DA PLACA VEICULAR, EXTRAIDOS DA IMAGEM, FOREM COINCIDENTES COM A IN-



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 64

FORMACAO CADASTRADA, SENDO 5 OU 6 CARACTERES IDENTICO);

PERMITIR, QUANDO A ENTIDADE FOR UM VEICULO COM SUA RESPECTIVA PLACA SELECIONADA PARA MONITORAMENTO, QUE SEJA DEFINIDO UM INTERVALO DE TEMPO PARA QUE O NIVEL DE SEMELHANCA ANTERIORMENTE DEFINIDO SEJA CONSIDERADO;

PERMITIR, QUANDO A ENTIDADE FOR UM VEICULO COM SUA RESPECTIVA PLACA SELECIONADA PARA MONITORAMENTO, QUE SEJA DEFINIDA UMA PERIODICIDADE,PODENDO-SE ESCOLHER EM QUAIS DIAS DA SEMANA E EM QUAIS INTERVALOS DE HORAS E QUAIS PCLS O SISTEMA EMITIRA ALARME;

QUANDO A ENTIDADE CADASTRADA FOR UM INDIVIDUO,POSSIBILITAR A INSERCAO DE DADOS DE QUALIFICACAO, INCLUINDO FOTOS OU OUTRAS IMAGENS QUE IDENTIFIQUEM O MESMO INDIVIDUO, TAIS COMO, CICATRIZES, TATUAGENS, ETC.

SUPORTAR MECANISMOS DE BUSCA FONETICA, NO MINIMO, NOS CAMPOS DESTINADOS AOS NOMES DE PESSOAS.

SUPORTAR TABELA DE ENDEREÇOS DO MUNICIPIO,QUE POSSA SER ATUALIZADA PELOS USUARIOS E QUE SIRVA DE BASE PARA O AUTOPREENCHIMENTO DOS CAMPOS DE ENDEREÇOS POR OCASIAO DE REGISTRO DOS FATOS OCORRIDOS.

EMITIR ALARMES,SONORO E VISUAL,SEMPRE QUE IDENTIFICAR NA IMAGEM PROCESSADA, PLACA VEICULAR EXATAMENTE IGUAL AQUELA PREVIAMENTE CADASTRADA PARA ALARMES, EXIBINDO A DATA, A HORA, O LOCAL, E IMAGEN(S) DO VEICULO.

EMITIR ALARMES,SONORO E VISUAL, SEMPRE QUE IDENTIFICAR NA IMAGEM PROCESSADA,PLACA VEICULAR PARCIALMENTE IGUAL AQUELA CADASTRADA PARA ALARMES,RESPEITANDO O NIVEL DE SEMELHANCA DEFINIDO PELO USUARIO, EXIBINDO A DATA, A HORA, O LOCAL, QUAIS CARACTERES SAO DIVERGENTES DAQUELES PREVIAMENTE CADASTRADOS E RESPECTIVAS IMAGENS, DE FORMA A POSSIBILITAR ALARMES DE PLACAS DE VEICULOS POSSIVELMENTE ADULTERADAS.

GERAR OS ALARMES DE EXATIDAO OU DE SEMELHANCA COM SONS ABSOLUTAMENTE DISTINTOS ENTRE SI.

POSSIBILITAR QUE OS ALARMES GERADOS SEJAM APRESENTADOS DE FORMA ORGANIZADA POR PLACA E DATA/HORA, SENDO TAMBEM EXIGIDA A CONCOMITANTE EXIBICAO DOS DADOS DOS REGISTROS DOS FATOS,CUJAS ENTIDADES ACIONARAM OS ALARMES, BEM COMO AS IMAGENS E OS DADOS RELATIVOS AS PASSAGENS VEICULARES.

POSSIBILITAR QUE A CADA ALARME OCORRIDO,O OPERADOR POSSA VISUALIZAR NA MESMA TELA, QUAIS ACOES E PRO-



CEDIMENTOS PADROES FORAM PREVIAMENTE DEFINIDOS,DEVEM SER OBSERVADOS E OBRIGAR QUE SEJAM DIGITADOS QUAIS OS PROCEDIMENTOS REALIZADOS.

POSSIBILITAR QUE A CADA ALARME OCORRIDO, SEJA POSSIVEL OBSERVAR O PERFIL COMPORTAMENTAL DO VEICULO EM QUESTAO, DE FORMA A AJUDAR NA TOMADA DE DECISAO SOBRE POSSIVEL ABORDAGEM.

POSSIBILITAR QUE A CADA ALARME OCORRIDO, SEJA POSSIVEL OBSERVAR O NOME DA CIDADE ONDE FOI FEITO O O REGISTRO DO FATO.

PERMITIR QUE UM EVENTO DE ALARME, SO POSSA SER ENCERRADO COM A ASSINATURA DE UM SUPERVISOR, APOS A VISUALIZACAO E CONCORDANCIA COM OS PROCEDIMENTOS DECLARADOS PELO OPERADOR QUE ATENDEU O EVENTO.

PERMITIR PESQUISAS DOS ALARMES GERADOS E QUE SEJA POSSIVEL A APLICACAO DE FILTRO POR PLACA VEICULAR, DATA E HORA DO ALARME.

POSSUIR REPRESENTACAO GRAFICA DE UMA LINHA DO TEMPO QUE MOSTRE OS INTERVALOS DE TEMPO QUE O SISTEMA LEVOU PARA RECEBER AS IMAGENS DESDE O PONTO DE COLETA PARA A CAM,O TEMPO NECESSARIO PARA SEU PROCESAMENTO E O TEMPO PARA DISPARO DE EVENTO DE ALARME POSSUIR MECANISMO QUE AVISE AOS OPERADORES QUANDO O SISTEMA GERAR UM ALARME CUJA PASSAGEM VEICULAR PELO PONTO DE COLETA DE IMAGENS OCORREU HA MAIS DE 5 MINUTOS, INDEPENDENTEMENTE DO MOTIVO, DE MANEIRA A EVITAR ERROS DE OPERACAO.

POSSUIR ALARME VISUALMENTE DIFERENCIADO QUANDO A GERACAO DO MESMO OCORRER A PARTIR DE UM REGISTRO DE FATO QUE NAO CONTIVER REFERENCIA A UM BOLETIM DE OCORRENCIA DA POLICIA CIVIL OU POLICIA MILITAR. SUPORTAR COMO PARAMETRIZACAO DO SISTEMA A SUPRESSAO DOS ALARMES,CUJAS PASSAGENS CHEGARAM AO SERVIDOR COM ATRASO TEMPORAL MAIOR QUE UM LIMITE ESPECIFICAVEL, SUPRIMINDO O ALARME SOMENTE PARA OS OPERADORES E MANTENDO A OBRIGATORIEDADE DA ASSINATURA PARA OS SUPERVISORES.

DISPONIBILIZAR MODULOS DE ANALISES COMPUTACIONAIS, QUE SEJAM CAPAZES DE GERAR INFORMACOES PARA AUXILIAR NA SOLUCAO OU PREVENCAO DE CRIMES, UTILIZANDO-SE SOMENTE DAS BASES DE DADOS PROPRIETARIAS DA SOLUCAO OFERTADA, DEVENDO:

IDENTIFICAR DE FORMA AUTOMATICA (SEM INTERVENCAO HUMANA)POSSIVEIS VEICULOS CLONADOS,TANTO PARA TRAFEGO LOCAL COMO INTERMUNICIPAL,GERANDO NOTIFICACOES NO PAINEL DE INFORMACOES SOMENTE PARA AS CAMS ONDE OS VEICULOS ESTAO CIRCULANDO.

IDENTIFICAR A PARTIR DE UM INTERVALO DE DATAS,VEI-



CULOS QUE POSSUAM ALGUM REGISTRO DE MOVIMENTACAO CORRELACIONADA ENTRE SI, EXIBINDO OS RESULTADOS DESTA ANALISE EM UMA INTERFACE GRAFICA INTERATIVA, DISTINGUINDO VISUALMENTE OS DIFERENTES NIVEIS DE CORRELACAO, DEVENDO NO MINIMO:

DESTACAR VISUALMENTE VEICULOS ASSOCIADOS AO REGISTRO DE FATOS, TANTO PARA REGISTROS DA PROPRIA CAM, COMO PARA REGISTROS DAS CAMS INTERLIGADAS;

PERMITIR FILTROS PARA VEICULOS, PELO NUMERO DE PASSAGENS, DIAS COM PASSAGENS E TEMPO DE PERMANENCIA NA MANCHA MONITORADA.

PERMITIR QUE NOS RESULTADOS DOS FILTROS APLICADOS, SEJA POSSIVEL REMOVER PASSAGENS VEICULARES RELACIONADAS A DETERMINADOS TIPOS VEICULARES, PASSAGENS RELACIONADAS A VEICULOS SEM PLACA OU COM PLACA NAO LIDA E AINDA AQUELAS PASSAGENS PARA AS QUAIS O SISTEMA NAO APONTOU QUALQUER COINCIDENCIA COMPORTAMENTAL.

CASO, DURANTE UMA ANALISE EM TELA, SEJA NECESSARIO CORRIGIR UMA PLACA DE VEICULO NAO LIDA AUTOMATICAMENTE, O SISTEMA DEVERA ATUALIZAR AUTOMATICAMENTE, SEM INTERVENCAO HUMANA, A ANALISE EM QUESTAO.

IDENTIFICAR A PARTIR DOS DADOS OBTIDOS PELOS "NUCLEOS EXTRATORES DE DADOS. E DOS DADOS EXISTENTES NO SISTEMA, OS VEICULOS, CUJAS MOVIMENTACOES GEREM INDICATIVOS DE SUSPEICAO, EXIBINDO INFORMACOES SOBRE VEICULOS POSSIVELMENTE UTILIZADOS EM ATOS DELITUOSOS, DEVENDO NO MINIMO:

APONTAR VEICULOS COM MOVIMENTACOES COINCIDENTES A FATOS, COM BASE EM ANALISES COMPORTAMENTAIS DE CIRCULACAO E PERMANENCIA DOS VEICULOS OBJETOS DESTA ANALISE, EXIBINDO EXPLANACAO ELUCIDATIVA EM INTERFACE GRAFICA E INTERATIVA, DE MODO QUE O OPERADOR DO SISTEMA TENHA CONDICAOES DE CORRELACIONAR FATOS OCORRIDOS E PASSAGENS VEICULARES.

APRESENTAR OS RESULTADOS ORDENADOS POR GRAU DE SUSPEICAO DE MODO A FACILITAR O ENTENDIMENTO DO MOTIVO PELO QUAL AQUELE VEICULO FOI INSERIDO NO RESULTADO;

PARA RESULTADOS DERIVADOS DE ANALISES OBTIDAS SEM INDICACAO DE PLACAS VEICULAR E OU ENTIDADES, APRESENTAR EXPLANACAO ELUCIDATIVA EM INTERFACE GRAFICA INTERATIVA, DE MODO QUE O OPERADOR DO SISTEMA TENHA CONDICAOES DE ENTENDER O MOTIVO PELO QUAL AQUELE VEICULO FOI INSERIDO NO RESULTADO.

SUPORTAR O FILTRO DOS DADOS A SEREM UTILIZADOS NESTA ANALISE DE FORMA QUE POSSIBILITE O TRABALHO EM DELITOS OCORRIDOS EM AREAS ESPECIFICAS DA CIDADE,



SENDO EXIGIDO NO MINIMO A SELECAO DOS PCLS.

APONTAR VEICULOS COM MOVIMENTACOES COINCIDENTES COM OUTROS VEICULOS EXIBINDO O RESULTADO EM UM GRAFICO INTERATIVO NA FORMA DE "REDE COMPLEXA", (UM GRAFO, QUE SE REPRESENTA POR UM CONJUNTO DE NOS LIGADOS POR ARESTAS FORMANDO UMA REDE QUE PERMITE REPRESENTAR RELACOES) QUE DESTAQUE VISUALMENTE O GRAU E COINCIDENCIA DA MOVIMENTACAO DE TODOS OS VEICULOS DO RESULTADO. O RESULTADO DEVERA SER APRESENTADO EM INTERFACE GRAFICA INTERATIVA E PERMITINDO NO MINIMO:

EXPANDIR QUALQUER NO DA "REDE COMPLEXA" PARA VISUALIZAR OUTROS VEICULOS CORRELACIONADOS AO NO EXPANDIDO;

EXIBIR A PLACA, AS IMAGENS E O NUMERO DE VEICULOS CORRELACIONADOS

MOVER QUALQUER NO DA "REDE COMPLEXA" PARA FACILITAR A VISUALIZACAO QUANDO A QUANTIDADE DE ITENS CORRELACIONADOS OCASIONAR SOBREPOSICAO DE IMAGENS NA TELA.

PERMITIR INTERACAO DIRETA COM OS MODULOS DE PESQUISA, PERFIL COMPORTAMENTAL E EXPORTACAO DE IMAGENS DO SISTEMA SEM QUE O OPERADOR SEJA OBRIGADO A FAZER PESQUISAS COMPLEMENTARES.

DESTACAR VISUALMENTE NA REDE COMPLEXA, OS NOS RELACIONADOS AOS "REGISTROS DOS FATOS".

APRESENTAR O PERFIL COMPORTAMENTAL DE UM DETERMINADO VEICULO DE FORMA GRAFICA, EXIBINDO OS DADOS ESTATISTICOS DA MOVIMENTACAO E APRESENTANDO NO MINIMO:

NUMERO DE PASSAGENS DO VEICULO POR PERIODO DE TEMPO;

NUMERO DE PASSAGENS DO VEICULO POR PCLS;

TEMPO E FREQUENCIA DE ESTADIA DO VEICULO DENTRO E FORA DE UMA MANCHA MONITORADA.

INDICATIVO DE ASSOCIACAO DAS PASSAGENS VEICULARES COM DELITOS OCORRIDOS E PREVIAMENTE CADASTRADOS NO MODULO DE REGISTRO DE FATOS;

ROTAS DA MOVIMENTACAO DO VEICULO ENTRE PCLS, INCLUINDO O SENTIDO DE MOVIMENTACAO.

GRAFICOS DE CALOR QUE INDIQUEM A PROBABILIDADE PREVENTIVA DE PRESENCA DE DETERMINADO VEICULO, CONSIDERANDO NO MINIMO O DIA DA SEMANA E O HORARIO.

POSSUIR INTERFACE GRAFICA, COM ACESSO PROTEGIDO POR USUARIO E SENHA, DA BASE UNICA DE CADASTRO DE USUARIOS E SENHAS DO SISTEMA, PARA A ADMINISTRACAO, CONTENDO NO MINIMO AS SEGUINTESS FUNCIONALIDADES:

PERMITIR O AGENDAMENTO DO BACKUP DO BANCO DE DADOS



E DISPONIBILIZAR LINK DE DOWNLOAD PARA QUE O MESMO POSSA SER ARMAZENADO POR SOLUCOES TERCEIRAS DE BACKUP.

GERENCIAMENTO DOS DADOS CADASTRAIS DOS PCLS, SENDO MINIMAMENTE EXIGIDOS: NOME DO LOCAL, DIRECAO, FAIXAS DE ROLAGEM, GRUPO AO QUAL O PCL PERTENCE E LOCALIZACAO GEORREFERENCIADA.

POSSUIR INTERFACE GRAFICA COM INFORMATIVO SOBRE A CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO E PERCENTUAL DE USO DE CADA VOLUME DE ARMAZENAMENTO DAS IMAGENS, QUANTIDADE DE REGISTROS TOTAL E NUMERO DE DIAS ARMAZENADOS DE TODOS OS EQUIPAMENTOS UTILIZADOS PARA ARMAZENAMENTO DOS DADOS NA CAM E NECESSARIOS PARA O FUNCIONAMENTO DA SOLUCAO PROPOSTA.

POSSUIR INTERFACE GRAFICA INTERATIVA, CAPAZ DE EXIBIR OS INDICADORES (EM PERCENTUAIS) DAS LEITURAS DE PLACAS DAS IMAGENS RECEBIDAS DE CADA PCL E CAMERA, DEVENDO NO MINIMO:

PERMITIR FILTRAGEM POR DATA INICIAL E FINAL COM PERIODO DE HORARIO E SELECAO DE CAMERAS.

EXIBIR LISTA DE TODOS OS PCLS E CAMERAS CADASTRADOS, INDICANDO PARA O(S) DIA(S) FILTRADO(S), OS RESPECTIVOS PERCENTUAIS.

PERMITIR QUE SEJA DEFINIDO PELO OPERADOR, UM VALOR DE CORTE EM PERCENTUAL, DESTACANDO QUAIS OS PCLS E CAMERAS, CUJOS PERCENTUAIS DE LEITURAS ENCONTRAM-SE ABAIXO DO REFERIDO VALOR DE CORTE.

RELATORIO DOS INDICADORES DE DISPONIBILIDADE (SLA) PARA O SERVIDOR, PCLS E CAMERAS, DEVENDO NO MINIMO APONTAR O PERCENTUAL DE TEMPO QUE CADA DISPOSITIVO FICOU INOPERANTE.

GERENCIAR OS USUARIOS, GRUPOS E POLITICAS DE PERMISSAO DE ACESSO, PERMITINDO CONTROLAR O ACESSO AOS MODULOS DO SISTEMA E SUAS FUNCIONALIDADES, ATRAVES DE POLITICA DE PERMISSOES DE GRUPOS DE USUARIOS, PERMITINDO DEFINIR QUAIS OPERADORES TERAO ACESSO A CADA RECURSO DO SISTEMA.

CONTAR COM SISTEMA GERENCIADOR DE BANCO DE DADOS (SGBD) DE MERCADO COM SUPORTE A REPLICACAO DE DADOS EM TEMPO REAL E CAPAZ DE SUPOORTAR A EXPANSAO IR-RESTRITA DA SOLUCAO, LIMITANDO-SE SOMENTE AO HARDWARE HOSPEDEIRO E SEM A NECESSIDADE DE SUBSTITUICAO BANCO DE DADOS.

PERMITIR AO OPERADOR CONFIGURAR A COMPACTACAO E REDIMENSIONAMENTO DO TAMANHO DAS IMAGENS ARMAZENADAS, CUJA FINALIDADE E DIMINUIR A OCUPACAO DE ESPACO EM DISCO E AUMENTAR O TEMPO DE ARMAZENAMENTO DAS IMAGENS, DEVENDO NO MINIMO:



PERMITIR ESTA CONFIGURACAO POR FAIXA DE ROLAGEM;
PERMITIR DEFINIR-SE A QUANTIDADE DE DIAS QUE O SISTEMA DEVERA ARMAZENAR AS IMAGENS NO TAMANHO ORIGINAL, ANTES DE PROCEDER COM A COMPRESSAO DAS IMAGENS.

PERMITIR DEFINIR A QUALIDADE E DIMENSOES DA IMAGEM APOS COMPRESSAO, DEVENDO SER DE LIVRE ESCOLHA DO OPERADOR E NAO FIXADA PELA SOLUCAO OFERTADA.

EXIBIR, EM TEMPO DE CONFIGURACAO, AS IMAGENS E O TAMANHO DOS ARQUIVOS, LADO A LADO, NO FORMATO "ANTES E DEPOIS", PARA VERIFICACAO VISUAL E COMPARACAO DE COMO FICARAO AS IMAGENS APOS A COMPRESSAO EM RELACAO A IMAGEM ORIGINAL.

PERMITIR ARQUITETURA DE HARDWARE COM MULTIPLOS VOLUMES DE ARMAZENAMENTO DE IMAGENS, FACILITANDO A EXPANSAO DAS UNIDADES DE ARMAZENAMENTO DA SOLUCAO, DEVENDO NO MINIMO:

SUPORTAR VOLUMES DE ARMAZENAMENTO COM DIFERENTES TAMANHOS.

UTILIZAR TODO O ESPACO DOS MULTIPLOS VOLUMES DE MANEIRA BALANCEADA.

ARMAZENAR, APOS OS PROCESSAMENTOS DAS IMAGENS, EFETUADOS PELO(S) SERVIDOR(ES), AS RESPECTIVAS IMAGENS POR NO MINIMO 180 DIAS, OCASIAO EM QUE SE DEVE PROCEDER AUTOMATICAMENTE AO DESCARTE DAS IMAGENS MAIS ANTIGAS PARA DAR LUGAR AO ARMAZENAMENTO DAS MAIS RECENTES, SENDO ESTE PROCESSO OBRIGATORIAMENTE SEM INTERROMPER A OPERACAO DO SISTEMA;

AS PASSAGENS VEICULARES QUE ESTIVEREM RELACIONADAS AO REGISTRO DE FATOS DEVERAO SER ARMAZENADAS DE FORMA DEFINITIVA, OU SEJA, NAO DEVERAO SER DESCARTADAS, PARA QUE POSSAM SER USADAS A QUALQUER MOMENTO PELOS OPERADORES

ARMAZENAR POR NO MINIMO 2 ANOS, TODAS AS INFORMACOES EXTRADAS DAS IMAGENS PELO PROCESSAMENTO, DE FORMA QUE SEJA POSSIVEL SEREM PESQUISADAS;

ARMAZENAR AS IMAGENS PROCESSADAS DE FORMA QUE NAO SEJA POSSIVEL VISUALIZA-LAS ATRAVES DE QUALQUER VISUALIZADOR DE USO COMUM OU DE DOMINIO PUBLICO.

POSSIBILITAR O REINICIO AUTOMATICO DE TODOS OS SERVICOS (SOFTWARE) DA SOLUCAO EM CASO DE PANES, OCORRIDAS POR QUAISQUER EXCECOES DO SISTEMA, DESDE QUE OBTIVAMENTE, ESTAS NAO PARALISEM O FUNCIONAMENTO DO HARDWARE HOSPEDEIRO DO SISTEMA, NAO DANIFIQUEM A INTEGRIDADE DO BANCO DE DADOS OU DO SISTEMA DE ARQUIVOS;

DISPONIBILIZAR INTERFACE GRAFICA QUE EXIB O STATUS DE FUNCIONAMENTO DE TODOS OS DISPOSITIVOS ATIVOS



UTILIZADOS NOS PCLS, INDICANDO EM TEMPO REAL E SEM INTERVENCAO HUMANA, POSSIVEIS FALHAS QUE OCORRAM, PERMITINDO ALERTAR OS OPERADORES QUANTO AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA.

POSSUIR ALGORITMO QUE ANALISE DE MANEIRA AUTOMATICA E SEM INTERVENCAO HUMANA, OS PRINCIPAIS PROBLEMAS RELACIONADOS A CAPTURA DE IMAGENS, IDENTIFICANDO FALHAS NOS PCLS E SEUS COMPONENTES E DISPARANDO NO MINIMO, UM E-MAIL CONTENDO FALHAS DETECTADAS NOS PCLS, CAMERAS, ILUMINADORES, SENSORES DE PRESENCA VEICULAR, DISPOSITIVOS DE COLETA DE IMAGENS ETC.

ESTA MENSAGEM DEVE APRESENTAR O RESULTADO AGRUPADO POR PCL, CONTENDO NO MINIMO, EXPLICACAO ELUCIDATIVA POR TEXTO DA FALHA DETECTADA, DATA/HORA RELATIVA A FALHA, NOME DO PCL E O SENTIDO DA FAIXA DE ROLAGEM.

POSSIBILITAR A UTILIZACAO DE NO MINIMO 2 (DUAS) ESTACOES DE PESQUISAS POR CAM, OPERANDO DE FORMA SIMULTANEA E SUPORTANDO MULTIPLAS REQUISICOES DE PESQUISAS.

PERMITIR QUE NOS MODULOS DE PESQUISAS, SEJAM POSSIVEIS AS REALIZACOES, NO MINIMO, DAS SEGUINTE FUNCONALIDADES:

PERMITIR NAVEGACAO SEQUENCIAL PELAS IMAGENS PROCESADAS, PRECEDENTES E SUBSEQUENTES AQUELA ELEITA COMO OBJETO INICIAL DE PESQUISAS, MANUAIS E AUTOMATICAS ATRAVES DE EXIBICAO SEQUENCIAL DAS IMAGENS.

PERMITIR AO OPERADOR, INICIAR UMA NAVEGACAO, QUE SEGUIRA DE FORMA SEQUENCIAL E AUTOMATICA (SEM INTERVENCAO HUMANA), TENDO OPCAO PARA PAUSAR OU NAO, QUANDO ALGUM VEICULO EXIBIDO NA NAVEGACAO, ESTIVER ASSOCIADO A ALGUM REGISTRO DE FATOS.

PERMITIR A PESQUISA NO BANCO DE DADOS POR SEQUENCIA DE CARACTERES EXATOS, POR SEQUENCIA DE CARACTERES CONSTANTES NO OBJETO DE PESQUISA, POR CARACTERES CORINGAS, POR PALAVRAS OU PARTES DELAS, ESCRITAS NOS VEICULOS OU AINDA POR OUTROS DADOS IDENTIFICADORES QUE A SOLUCAO PROPOSTA DISPONIBILIZAR.

PERMITIR A PESQUISA NO BANCO DE DADOS APRESENTANDO TODAS AS IMAGENS REFERENTES AS PASSAGENS VEICULARES, MESMO QUE POR QUALQUER MOTIVO NAO TENHA SIDO POSSIVEL EXTRACAO DE INFORMACOES PELOS SISTEMAS AUTOMATICOS.

PERMITIR PESQUISAS PELOS PRINCIPAIS CAMPOS, OBTIDOS QUANDO E SE HOUVER INTEGRACAO COM FONTE DE DADOS DE TERCEIROS, POSSIBILITANDO A CLASSIFICACAO E FILTRAGEM DOS MESMOS.

A FILTRAGEM DEVERA SUPORTAR MULTIPLA SELECAO, COMO



POR EXEMPLO, COMBINAR A FILTRAGEM DOS VEICULOS COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: MARCA DO VEICULO, E COR DO VEICULO.

PERMITIR QUE, AO FORMULAR A PESQUISA, O USUARIO POSSA FILTRAR OS RESULTADOS DE FORMA QUE SEJAM EXIBIDAS APENAS AS PASSAGENS VEICULARES VERIFICADAS PELOS SEGUINTE CRITERIOS, DE FORMA UNICA E COMBINADAS ENTRE SI:

NO INTERVALO COMPREENDIDO ENTRE DUAS DATAS E HORAS DISTINTAS.

EM UMA MESMA DATA, ENTRE DUAS HORAS DISTINTAS.

EM UM UNICO PCL SELECIONADO E O(S) RESPECTIVO(S) SENTIDO(S) DE DIRECAO DOS VEICULOS.

EM MULTIPLOS PCLS SELECIONADOS E OS RESPECTIVOS SENTIDOS DE DIRECAO DOS VEICULOS.

POR CLASSIFICACAO DE TIPOS DE VEICULOS.

A FILTRAGEM POR CLASSIFICACAO DE TIPOS DE VEICULOS DEVERA SUPORTAR TODOS OS TIPOS OBTIDOS PELO PROCESSAMENTO DAS IMAGENS E POSSIBILITAR MULTIPLA SELECAO DOS MESMOS.

DEFINICAO POR TEXTO EXATO OU TEXTO CONTIDO.

PARA CADA PASSAGEM VEICULAR EXIBIDA NO RESULTADO DA PESQUISA DEVE SER EXIBIDO IDENTIFICADOR VISUAL QUE APONTE QUE AQUELA PASSAGEM FOI COLETADA DURANTE O HORARIO DE VERA0.

PERMITIR QUE OS RESULTADOS DAS PESQUISAS SEJAM EXIBIDOS ATRAVES DE INTERFACE GRAFICA INTERATIVA, EM MULTIPLOS QUADRANTES (FORMATO POPULARMENTE CONHECIDO COMO MOSAICO), NOS QUAIS CONSTEM AS IMAGENS E AS RESPECTIVAS INFORMACOES ASSOCIADAS A CADA PASSAGEM VEICULAR, DE MANEIRA A PODER-SE VISUALIZAR SIMULTANEAMENTE O MINIMO DE 8 QUADRANTES.

O MOSAICO DEVERA AJUSTAR O FORMATO DE VISUALIZACAO DA TELA AUTOMATICAMENTE, DEPENDENDO DO NUMERO DE QUADRANTES EM TELA E RESOLUCAO DO MONITOR IGUAL OU ACIMA DE 768 LINHAS.

POSSUIR REPRESENTACAO GRAFICA DE UMA LINHA DO TEMPO QUE MOSTRE O TEMPO DECORRIDO DESDE A CAPTURA DA IMAGEM AT0 O ARMAZENAMENTO, DESTACANDO NO MINIMO, A DATA E HORA DE CAPTURA DA IMAGEM, DATA E HORA DE PROCESSAMENTO E DATA E HORA DO RECEBIMENTO DA IMAGEM PELO SERVIDOR.

PERMITIR ZOOM DIGITAL PROGRESSIVO, APLICACAO DE BRILHO E CONTRASTE NAS IMAGENS VINCULADAS AOS RESULTADOS DAS PESQUISAS EFETUADAS UTILIZANDO-SE SOMENTE DO MOUSE E APLICANDO AS ALTERACOES INSTANTANEAMENTE.

PERMITIR EXPORTACAO DE IMAGENS RELATIVAS A PASSA-



GENS VEICULARES,PASSIVEL DE VISUALIZACAO POR QUAL-
QUER VISUALIZADOR DE IMAGENS DE MERCADO,SUPORTANDO
INSERCAO DE MARCA D'AGUA E OBRIGATORIAMENTE DE I-
DENTIFICADORES DIGITAIS EM TODAS AS IMAGENS, COM
POSTERIOR COMPROVACAO DA AUTENTICIDADE E INTEGRI-
DADE DO ARQUIVO EXPORTADO(NAO ADULTERACAO) ATRAVES
DE FERRAMENTA DISPONIBILIZADA PELA PROPRIA SOLUCAO
OFERTADA.

POSSUIR VARIAS OPCOES DE MOSAICOS PARA VISUALIZA-
COES DOS RESULTADOS DE PESQUISAS, QUE PERMITAM AU-
MENTAR O NUMERO DE QUADRANTES POR PAGINA.

PERMITIR A SELECAO DO ENQUADRAMENTO DESEJADO DAS
IMAGENS NOS QUADRANTES DO MOSAICO, QUE RETORNARAO
DAS PESQUISAS,NO MINIMO,COM OS SEGUINTES ENQUADRA-
MENTOS DENTRO DA AREA DE VISUALIZACAO:

IMAGEM INTEIRA.

SOMENTE DO VEICULO NA AREA DE VISUALIZACAO.

SOMENTE DA PLACA VEICULAR NA AREA DE VISUALIZACAO.
AO ALTERNAR ENTRE OS ENQUADRAMENTOS ACIMA, AS EXI-
BICOES DE TODAS AS IMAGENS APRESENTADAS COMO RE-
SULTADO DA PESQUISA, DEVERAO PASSAR A RESPEITAR O
ENQUADRAMENTO DEFINIDO SEM NOVA INTERVENCAO HUMA-
NA.

PERMITIR QUE, PARA CADA VEICULO RETORNADO COMO RE-
SULTADO DE UMA PESQUISA EXIBIDA EM UM MONITOR,POS-
SA SER EXIBIDO EM UM SEGUNDO MONITOR,O PERFIL COM-
PORTAMENTAL DO VEICULO EM QUESTAO.

PERMITIR A ASSOCIACAO MANUAL DE UMA DETERMINADA
PASSAGEM VEICULAR A UM DETERMINADO FATO REGISTRADO
DE FORMA QUE ESTA INFORMACAO POSSA SER UTILIZADA
NA CONFECCAO DE RELATORIOS CONCLUSIVOS DAS ANALI-
SES.

PERMITIR QUE AO FORMULAR A PESQUISA,O USUARIO POS-
SA FILTRAR OS RESULTADOS DE FORMA QUE SEJAM SELECI-
ONADAS E EXIBIDAS NO MOSAICO, APENAS AS PASSAGENS
VEICULARES QUE APRESENTAREM VINCULOS, AUTOMATICOS
E MANUAIS, COM DADOS CONSTANTES NOS REGISTROS DE
FATOS.

PERMITIR QUE IMAGENS,OBtidas DE UMA CAMERA ADICIO-
NAL CONECTADA AO PCL E RECEBIDAS JUNTAMENTE COM AS
IMAGENS DE PASSAGENS VEICULARES, POSSAM SER EXIBI-
DAS NOS RESULTADOS DAS PESQUISAS.

PERMITIR QUE A PARTIR DO MOSAICO DE EXIBICAO DOS
RESULTADOS DE PESQUISAS, POSSA-SE PROCEDER A COR-
RECAO DAS PLACAS LIDAS PELO SISTEMA E QUE TAIS
CORRECOES POSSAM SER AUDITADAS, DEVENDO NO MINIMO:
SUPORTAR A CORRECAO DA LEITURA DA PLACA, RELATIVA
A UMA PASSAGEM VEICULAR REGISTRADA PELO SISTEMA.



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 73

SUPORTAR A CORRECAO DAS LEITURAS DAS PLACAS RELATIVAS A UM LOTE DE PASSAGENS VEICULARES REGISTRADAS PELO SISTEMA, PARA NO MINIMO, LOTE COM 50 REGISTROS, APRESENTANDO AO FINAL TODAS AS ALTERACOES EFETUADAS PELO USUARIO E SOLICITANDO OBRIGATORIAMENTE A CONFIRMACAO DO USUARIO ANTES DE GRAVAR DEFINITIVAMENTE OS DADOS INSERIDOS E ALTERADOS.

A SOLUCAO PROPOSTA DEVE DISPONIBILIZAR UMA TELA (PAINEL DE INFORMACOES), QUE DEVERA SER ATUALIZADA DE FORMA AUTOMATICA, EM TEMPO REAL E SEM INTERVENCAO HUMANA, DEVENDO NO MINIMO:

PERMITIR ALTERNAR-SE ENTRE OS SEGUINTE INTERVALOS DE TEMPO: ULTIMAS 24, 48 E 72 HORAS:

SOBRE A PROPRIA CAM:

NUMERO DE FATOS REGISTRADOS NO PERIODO SELECIONADO.

QUANTIDADES DE FATOS REGISTRADOS QUE NECESSITAM DE COMPLEMENTO DE INFORMACOES.

NUMERO DE ALARME OCORRIDOS NO PERIODO SELECIONADO.

NUMERO DE ALARMES AINDA NAO AUDITADOS E PENDENTES DE CONCORDANCIA DO SUPERVISOR.

NUMERO DE PCLS QUE APRESENTAM PROBLEMAS.

PARA TODOS OS RECURSOS ACIMA, A SOLUCAO DEVERA PREVER UMA FORMA DE DIRETAMENTE DO PAINEL DE MENSAGEM ABRIR O(S) MODULO(S) ESPECIFICO(S) E EXIBIR AUTOMATICAMENTE AS INFORMACOES RELATIVAS E QUE FORAM CONSIDERADAS PARA AS TOTALIZACOES SOLICITADAS.

SOBRE AS CAMS INTERLIGADAS:

STATUS DA INTERLIGACAO (ON-LINE / OFF-LINE) DA PROPRIA CAM, INCLUINDO CONTADOR DE TEMPO A PARTIR DA MUDANCA DO STATUS.

NUMERO DE FATOS REGISTRADOS E CLASSIFICADOS COMO COMPARTILHADOS, E AINDA NAO ENVIADOS.

NUMERO DE FATOS REGISTRADOS EM OUTRAS CAMS RECEBIDOS NO PERIODO SELECIONADO.

NUMERO DE FATOS REGISTRADOS COMPARTILHADOS, CUJOS CICLOS DE EXISTENCIAS FORAM ENCERRADOS POR ALGUMA DAS CAMS NO PERIODO SELECIONADO.

NUMERO DE FATOS REGISTRADOS QUE SOFRERAM ALTERACOES POR ALGUM OPERADOR DA PROPRIA CAM OU DE OUTRAS CAMS.

NUMERO DE NOVAS ANOTACOES CONTRIBUTIVAS ENTRE AS CAMS.

NUMERO DE ALARMES DISPARADOS EM FUNCAO DE FATOS REGISTRADOS EM OUTRAS CAMS.

PARA TODOS OS RECURSOS ACIMA, A SOLUCAO DEVERA PREVER UMA FORMA DE DIRETAMENTE DO PAINEL DE MENSAGEM ABRIR O(S) MODULO(S) ESPECIFICO(S) E EXIBIR AUTOMA-



TICAMENTE AS INFORMACOES RELATIVAS E QUE FORAM CONSIDERADAS PARA AS TOTALIZACOES SOLICITADAS.

SOBRE NOTIFICACOES

OS RESULTADOS DAS ANALISES FEITAS DE FORMA AUTOMATICA (SEM INTERVENCAO HUMANA),DEVERAO SER APRESENTADOS EM FORMA DE NOTIFICACAO NO PAINEL DE INFORMACOES.

O CICLO DE NOTIFICACOES PODERA SER ENCERRADO SOMENTE QUANDO UM OPERADOR ASSINAR A MESMA, PERMITINDO A AUDITORIA SOBRE AS NOTIFICACOES.

A SOLUCAO PROPOSTA DEVERA DISPONIBILIZAR MODULO QUE PERMITA A VISUALIZACAO GEORREFERENCIADA DOS ELEMENTOS DO REGISTRO DE FATOS, SENDO EXIGIDO NO MINIMO:

CAPACIDADE DE FILTRAR OS FATOS OU OCORRENCIAS POR DATA E HORA;

POSSIBILIDADE DE VISUALIZACAO ATRAVES DE MULTIPLAS CAMADAS;

CAPACIDADE DE SELECIONAR OS FATOS POR TIPO;

VISUALIZACAO GEORREFERENCIADA DOS PONTOS DE CAPTURA DE IMAGENS;

INCLUSAO DE NOVAS CAMADAS A CRITERIO DO OPERADOR, TAIS COMO ESCOLAS, BANCOS, CAMERAS DE CFTV, ZONAS, SETORES,ETC., ATRAVES DE INTERFACE GRAFICA SIMPLES E INTUITIVA, PERMITINDO;

INCLUSAO E EXCLUSAO DE NOVOS ITENS DENTRO DE CADA CAMADA A CRITERIO DO OPERADOR;

CRIACAO E EDICAO DE CAMADAS COM PONTOS OU CAMADAS COM AREAS.

CRIACAO E EDICAO DE CAMADAS COM PONTOS OU CAMADAS COM AREAS.

POSSIBILIDADE DE CORRIGIR A COORDENADA GEOGRAFICA DE QUALQUER FATO,DIRETAMENTE NO MAPA,USANDO RECURSO DE ARRASTAR E SOLTAR.

POSSIBILIDADE DE VISUALIZACAO GEORREFERENCIADA DE MAIS DE UMA CAMADA SIMULTANEAMENTE EXIBINDO ICONES DISTINTOS PARA CADA CAMADA;

GERACAO DE MAPA DE CALOR, DEFININDO AREAS ATRAVES DE APLICACAO DE GRADIENTE DE CORES E SUAS TEMPERATURAS,EM FUNCAO DA DISTRIBUICAO E CONCENTRACAO DOS FATOS GEORREFERENCIADOS;

CAPACIDADE DE, A CRITERIO DO USUARIO, MODIFICAR A DENSIDADE DO MAPA DE CALOR DESEJADO, GERANDO MACRO OU MICROAREAS,TENDO EM CADA UMA DAS MICROAREAS DEFINIDAS AS CONCENTRACOES DE DELITOS CADASTRADOS;

POSSIBILIDADE DE CADASTRAR E VISUALIZAR AREAS GEORREFERENCIADAS,PARA DEMARCAR REGIOES DE INTERESSE NO MAPA TAIS COMO ZONAS DE CIDADES E AREAS DE MO-



NITORAMENTO;

POSSIBILIDADE DE VISUALIZAR AS OCORRENCIAS DE MANEIRA AGRUPADA CONTENDO O TOTAL DE REGISTROS POR AGRUPAMENTO;

A SOLUCAO PROPOSTA DEVERA DISPONIBILIZAR MODULO QUE PERMITA COMPARAR VISUALMENTE OS ELEMENTOS GEORREFERENCIADOS DO REGISTRO DE FATOS, SENDO EXIGIDO NO MINIMO:

POSSIBILITAR A COMPARACAO,O ACOMPANHAMENTO DO DESLOCAMENTO DOS FATOS E A DISTRIBUICAO DAS OCORRENCIAS EM FUNCAO DO TEMPO, AGRUPADAS POR MES, COM NO MINIMO AS SEGUINTE FORMAS DE VISUALIZACAO: IMPRESSA E ANIMADA.

CAPACIDADE DE FILTRAR OS FATOS OU OCORRENCIAS POR INTERVALO DE DATA;

CAPACIDADE DE SELECIONAR OS FATOS POR TIPO;

QUANDO SELECIONADO UMA CAMADA COM DETERMINADAS AREAS E OUTRA CAMADA COM DETERMINADOS PONTOS, O SISTEMA DEVERA SER CAPAZ DE CONTABILIZAR EM TEMPO REAL E DE MANEIRA AUTOMATICA, A QUANTIDADE DE PONTOS CONTIDOS DENTRO DE CADA AREA, EXIBINDO O RESULTADO EM FORMA DE LEGENDA NO PROPRIO MAPA EM ANALISE.

CAPACIDADE DE EXIBIR EM MAPA AS OCORRENCIAS DE ROUBO DE VEICULOS, FURTO DE VEICULOS E RECUPERACAO DE VEICULOS, DE MANEIRA A POSSIBILITAR A VISUALIZACAO E ANALISE DE ONDE OS VEICULOS ESTAO SENDO ROUBADOS E FURTADOS E ONDE ESTAO SENDO RECUPERADOS.

ESTE MAPA DEVE SER INTERATIVO E FAZER USO DE FERRAMENTAS GRAFICAS COM INDICACAO ANIMADA ENTRE OS LOCAIS ONDE CADA VEICULO FOI FURTADO OU ROUBADO E RECUPERADO, PERMITINDO A EXIBICAO DAS INFORMACOES SOBRE O FATO REGISTRADO.

DENTRE OS RELATORIOS OPERACIONAIS DISPONIBILIZADOS PELA SOLUCAO PROPOSTA, O MINIMO EXIGIDO SERA:

RELATORIO DE PLACAS VEICULARES COM LEITURAS INCORRETAS E QUE FORAM DEVIDAMENTE CORRIGIDAS PELOS OPERADORES,EXIBINDO IDENTIFICACAO DO OPERADOR,PLACA ANTERIOR, NOVA PLACA, DATA E HORA DA CORRECAO.

RELATORIO DE IMAGENS RELATIVAS AS PASSAGENS VEICULARES QUE FORAM EXPORTADAS DO SISTEMA, EXIBINDO A IDENTIFICACAO DO OPERADOR QUE REALIZOU A OPERACAO, DATA E HORA DA OPERACAO, PLACA DO VEICULO RELATIVO A PASSAGEM,DATA E HORA DA PASSAGEM E IDENTIFICACAO DO PONTO DE CAPTURA RELATIVO A PASSAGEM.

RELATORIO DE SESSOES DE UTILIZACAO DO SISTEMA,EXIBINDO IDENTIFICACAO DO OPERADOR E DATA E HORA DAS OPERACOES DE ABERTURA, AUTENTICACAO E ENCERRAMENTO DO SISTEMA.



RELATORIO DE PESQUISAS DE VEICULOS EFETUADAS NO SISTEMA, EXIBINDO A IDENTIFICACAO DO OPERADOR, DATA E HORA DA PESQUISA E A PLACA, OU PARTE DELA, PESQUISADA.

RELATORIO DE ACOES TOMADAS PELOS OPERADORES EM FUNCAO DOS ALARMES DISPARADOS PELO SISTEMA, EXIBINDO FOTOGRAFIA DA PASSAGEM QUE GEROU O ALARME, DADOS DO ALARME, DADOS DO FATO REGISTRADO RELATIVO AO VEICULO MONITORADO E AS ACOES TOMADAS PELO OPERADOR.

RELATORIO QUE PERMITA AUDITORIA, PARA VERIFICAR QUAIS ACOES FORAM EXECUTADAS PELOS OPERADORES, PERMITINDO QUE O SUPERVISOR FAÇA AUDITORIAS EM SUAS PRÓPRIAS EQUIPES DE TRABALHO.

RELATORIO QUE PERMITA AOS OPERADORES A CHECAGEM DAS INFORMACOES CADASTRADAS NO REGISTRO DE FATOS, APONTANDO A AUSENCIA DE DADOS BASICOS, COMO POR EXEMPLO, FALTA DE ENDEREÇO OU DESCRIÇÃO DO FATO OU OUTRA EXIGIDA PELA SOLUÇÃO PROPOSTA.

DENTRE OS RELATORIOS ESTATISTICOS DISPONIBILIZADOS PELA SOLUÇÃO PROPOSTA, O MÍNIMO EXIGIDO SERÁ:

RELATORIO DE DADOS ESTATISTICOS POR TIPO DE FATO REGISTRADO, EXIBINDO PARA UM TIPO DE FATO REGISTRADO E UM INTERVALO DE DATA E HORA, O MAPA COM ITENS GEORREFERENCIADOS EM FUNCAO DOS ENDEREÇOS DOS FATOS, HISTOGRAMA DO NUMERO DE OCORRENCIAS POR SEMANA HISTOGRAMA DO NUMERO DE OCORRENCIAS POR DIA DA SEMANA E HISTOGRAMA DE OCORRENCIA POR INTERVALOS DE HORA DE OCORRENCIAS.

RELATORIO DE DADOS ESTATISTICOS PARA OS TIPOS DE FATOS REGISTRADOS, EXIBINDO PARA OS PRINCIPAIS TIPOS DE FATOS REGISTRADOS E UM INTERVALO DE DATA E HORA, A DISTRIBUICAO DO NUMERO DE OCORRENCIAS POR TIPO DE FATO E OS HISTOGRAMAS DO NUMERO DE OCORRENCIAS SEMANAIS PARA CADA TIPO DE FATO, PERMITINDO NUM UNICO RELATORIO ACOMPANHAR A DISTRIBUICAO E A EVOLUCAO DOS INDICES SEMANAIS POR TIPO DE FATO REGISTRADO.

RELATORIO DE VEICULOS MONITORADOS, EXIBINDO O HISTOGRAMA DE DISTRIBUICAO DOS TIPOS DE FATOS REGISTRADOS EM FUNCAO DO NUMERO DE MONITORAMENTOS E O HISTOGRAMA DE MODELOS DE VEICULOS MONITORADOS EM FUNCAO DO NUMERO DE MONITORAMENTOS, EVIDENCIANDO QUAIS OS TIPOS DE FATOS REGISTRADOS E MODELOS DE VEICULOS DE MAIOR INTERESSE.

RELATORIO DE DADOS ESTATISTICOS PARA OS ALARMES GERADOS, EXIBINDO OS ALARMES EM UM INTERVALO DE DATA E PERIODO DO DIA, OS GRAFICOS DA DISTRIBUICAO DE ALARMES PARA O DIA DA SEMANA, DIA DO MES, HORARIO



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 77

DO ALARME E PCLS.

RELATORIO DE DADOS ESTATISTICOS PARA OS TIPOS DE FATOS REGISTRADOS, COM POSSIBILIDADE DE FILTRO POR TIPOS DE FATOS REGISTRADOS, SETORES E UM INTERVALO DE DATA E HORA, EXIBINDO COMO RESULTADO A DISTRIBUICAO DOS TIPOS DE FATOS REGISTRADOS EM FUNCAO DOS PERIODOS DO DIA (MADRUGADA, MANHA, TARDE E NOITE) EM GRAFICOS, TABELA E APONTANDO OS FATOS REGISTRADOS NO MAPA.

RELATORIO DE DADOS ESTATISTICO PARA A DISTRIBUICAO DOS TIPOS DE FATOS REGISTRADOS POR SETOR, COM POSSIBILIDADE DE FILTRO INTERVALO DE DATA E HORA, EXIBINDO COMO RESULTADO OS TOTAIS DE FATOS REGISTRADOS POR SETOR E OS TOTAIS DE TIPOS DE FATOS REGISTRADOS POR SETOR.

DENTRE OS RELATORIOS DE TRAFEGO VEICULAR DISPONIBILIZADOS PELA SOLUCAO PROPOSTA, O MINIMO EXIGIDO SERA:

RELATORIO DO FLUXO DE PASSAGENS VEICULARES POR PCL EXIBINDO O FLUXO VEICULAR EM UM INTERVALO DE DATA E UM DETERMINADO PCL, OS GRAFICOS DA DISTRIBUICAO POR CLASSIFICACAO DE VEICULO E DO FLUXO DAS PASSAGENS POR HORA DO DIA E POR SENTIDO NO PCL SELECIONADO.

RELATORIO DE FLUXO DE PASSAGENS VEICULARES POR ROTA, EXIBINDO O FLUXO VEICULAR EM UM INTERVALO DE DATA E ENTRE DOIS PCLS, O GRAFICO COM O INTERVALO DE TEMPO MEDIO PARA TRANSITO ENTRE OS LOCAIS SELECIONADOS.

RELATORIO DE PERMANENCIA DO VEICULO NAS AREAS MONITORADAS, EXIBINDO AS TOTALIZACOES DE PASSAGENS EM UM INTERVALO DE DATA E HORA, AS INFORMACOES REFERENTES AO NUMERO DE VEICULOS QUE ENTRARAM, SAIRAM OU PASSARAM PELOS PCLS E O GRAFICO DO TEMPO MEDIO QUE OS VEICULOS PERMANECERAM NA AREA MONITORADA.

068.00011.0011-01

SOFTWARE DE GERENCIAMENTO/GRAVACAO DE IMAGENS COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS

UN 028172 2021 G00054 /2021

09.09.00

1,000

59.580,0000

59.580,00

SOFTWARE DE MONITORAMENTO E GRAVACAO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV BASEADO EM REDES TCP/IP COM CAPACIDADE DE CONTROLAR E VISUALIZAR IMAGENS DE CAMERAS IP OU ANALOGICAS CONECTADAS POR SERVIDORES DE VIDEO OU CODIFICADORES, BEM COMO GRAVAR AS IMAGENS PARA POSTERIOR PESQUISA E RECUPERACAO SELETIVA.

O SOFTWARE DEVERA POSSUIR INTERFACE GRAFICA AMIGAVEL BASEADA EM WINDOWS E EXIBICAO DE TELA, FUNCOES CARDAPIO, JANELAS DE AUXILIO, ESTAR TODO EM POR-



TUGUES BRASIL, ASSIM COMO TODOS OS SEUS MANUAIS.
ARQUITETURA DO SOFTWARE:
TRABALHAR COM CAMERAS IP E CAMERAS ANALOGICAS SIMULTANEAMENTE DESDE QUE ESTEJAM CONECTADAS A REDE TCP/IP DIRETAMENTE OU ATRAVES DE UM VIDEO SERVER (SERVIDOR DE VIDEO TCP/IP).
O SISTEMA DEVERA SER BASEADO NA ARQUITETURA CLIENTE/SERVIDOR QUE PERMITE QUE O SERVIDOR REALIZE AS GRAVACOES E GERENCIAMENTO DAS CAMERAS E OS CLIENTES (NAO DEVERA HAVER LIMITE DE CLIENTES) MONITOR E AS CAMERAS. AS FUNCOES DE GRAVACAO E MONITORAMENTO PODERAO EVENTUALMENTE ESTAR NO MESMO EQUIPAMENTO PC/SERVIDOR.
PERMITIR OPERACOES SIMULTANEAS COMO GRAVACAO, REPRODUCAO DE VIDEO, CONFIGURACAO DO SISTEMA, MONITORAMENTO AO VIVO, CONSULTA DE EVENTOS, PESQUISA DE IMAGENS, MONITORAMENTO DO SERVIDOR E DIVERSAS OUTRAS TAREFAS, SENDO QUE A EXECUCAO DE UMA TAREFA NAO PODERA AFETAR NA EXECUCAO DA OUTRA.
SUPPORTAR GRAVACAO E MONITORAMENTO DE IMAGENS EM MOTION-JPEG, MPEG-4, H.263, H.264 E H.265.
POSSIBILITAR A DECODIFICACAO DE VIDEO (H.264 E H.265) VIA QUICKSYNC ATRAVES DA PLACA DE VIDEO DE PROCESSADORES INTEL.
POSSUIR SISTEMA DE MULTI-STREAMING, PERMITINDO QUE A GRAVACAO SEJA REALIZADA EM UMA DETERMINADA CONFIGURACAO DE VIDEO E O MONITORAMENTO SEJA FEITO COM OUTRA CONFIGURACAO, ATRAVES DE PERFIS DE VIDEO (EX: GRAVACAO EM 4CIF COM 7FPS E MONITORAMENTO EM 1CIF COM 15FPS).
ESTAR PREPARADO PARA TRABALHAR COM DOIS OU MAIS PROCESSADORES, DIVIDINDO AS TAREFAS DO SOFTWARE EM AMBOS OS PROCESSADORES A FIM DE AUMENTAR O DESEMPENHO DO SISTEMA.
PERMITIR UTILIZAR QUALQUER RESOLUCAO DE IMAGEM (MESMO ACIMA DE 1280X1024). IMPORTANTE RESSALTAR QUE RESOLUCAO DE IMAGEM AQUI INFORMADA SE REFERE A RESOLUCAO DA IMAGEM GERADA PELA CAMERA E NAO RESOLUCAO DE VIDEO DO COMPUTADOR.
POSSUIR TECLADO VIRTUAL NO CLIENTE DE MONITORAMENTO, FACILITANDO A OPERACAO DO SISTEMA QUANDO UM TECLADO FISICO NAO ESTIVER PRESENTE.
POSSUIR RECURSO DE FILTRO DE IP, LIBERANDO ACESSO AO SERVIDOR APENAS AOS IPS AUTORIZADOS.
POSSIBILITAR A AUTENTICACAO DOS USUARIOS DO SISTEMA POR BIOMETRIA, EVITANDO-SE, DESTA MANEIRA, ACESSOS INTERNOS E EXTERNOS INDEVIDOS.
POSSUIR COMPATIBILIDADE COM CARACTERES UNICODE.



TRABALHAR COM SISTEMA DE LICENCIAMENTO POR CAME-
RAS,PERMITINDO A EXPANSAO DO SISTEMA COM LICENCAS
ADICIONAIS.

PERMITIR QUE,NAS ATUALIZACOES DE UPGRADES,OS CLI-
ENTES DE MONITORAMENTO SEJAM ATUALIZADOS AUTOMA-
TICAMENTE QUANDO O SERVIDOR FOR ATUALIZADO, SEM A
NECESSIDADE DE REINSTALACAO DOS CLIENTES,TORNANDO
ESSES, TOTALMENTE COMPATIVELIS COM O SERVIDOR.

POSSUIR ARQUITETURA DE SERVIDORES MESTRE E ESCRA-
VO,PERMITINDO QUE O SISTEMA COMPARTILHE UMA MESMA
BASE DE USU?RIOS COM TODOS OS SERVIDORES, FACILI-
TANDO A ADMINISTRACAO DO SISTEMA, QUANDO O MESTRE
CAIR OS ESCRAVOS ASSUMEM AS CONFIGURACOES DO MES-
TRE.

SUPORTAR NO MINIMO 10 FABRICANTES DE CSMERAS IP
INCLUINDO A OFERTADA PARA ESTE PROCESSO.

SUPORTAR VIDEOS E AUDIO DE CAMERAS ONVIF.

O SOFTWARE DEVER? TER SUPORTE A PROTOCOLOS TCP-IP
E UDP (UNICAST E MULTICAST).

O SOFTWARE DEVERA PERMITIR A DISTRIBUICAO DE VI-
DEOS ATRAVES DE UM SISTEMA DE MULTICAST POR DE-
MANDA.

O SISTEMA DEVERA PERMITIR QUE E-MAILS ENVIADOS
POR SMTP POSSAM UTILIZAR-SE DE SERVIDORES COM AU-
TENTICACAO SSL.

POSSUIR UM GERENCIADOR DE SERVICOS AUTOMATICO ON-
DE SAO APRESENTADOS OS STATUS DE CADA SERVICO
DISPONIVEL NO SISTEMA.

SUPORTAR AUDIO BIDIRECIONAL E UNIDIRECIONAL SIN-
CRONIZADO COM VIDEO, AO VIVO, GRAVADO E SETORIZA-
DO.

O SISTEMA DEVERA PERMITIR SUPORTE COMPLETO PARA
DEWARPING DE LENTES PANOMORFICAS 360 GRAUS COM
CONTROLES DE VISUALIZACAO EM QUAD, AREAS VIRTUAIS
E PTZ VIRTUAL, TANTO NAS IMAGENS AO VIVO COMO NAS
IMAGENS GRAVADAS.

POSSUIR UM SERVIDOR RTSP DE MIDIA INTEGRADO QUE
PODERA SER UTILIZADO PARA FORNECER MIDIA PARA
QUALQUER PLAYER QUE SUPORTE O PROTOCOLO RTSP,ALEM
DE PODER SER UTILIZADO TAMBEM PARA ENVIAR MIDIA
PARA SERVIDORES DE BROADCAST COMO WOWZA.

PERMITIR QUE O SERVIDOR RTSP DE MIDIA POSSA SER
INTEGRADO COM SISTEMAS DE TERCEIROS.

O SERVIDOR RTSP DE MIDIA DEVERA SUPORTAR OS FORMA-
TOS DE VIDEO: H.264, H.265, MPEG4 E MOTION JPEG.

O SERVIDOR RTSP DE MIDIA DEVERA SUPORTAR OS FORMA-
TOS DE AUDIO: PCM, G.711, G.726 E AAC.

O SERVIDOR RTSP DEVERA SUPORTAR ENVIO DE MIDIA EM



TCP E POR UDP.

POSSUIR MODULO DE GERENCIAMENTO DE BANCO DE DADOS ONDE O ADMINISTRADOR PODERA EFETUAR UM BACKUP DO BANCO DE DADOS DO SISTEMA, RESTAURAR ESSE BANCO E REPARAR UM ARQUIVO CORROMPIDO.

O SOFTWARE DEVERA TER UM SISTEMA SEGURO DE ACESSO ATRAVES DE USUARIO E SENHA, ACESSO AO AD (ACTIVE DIRECTORY WINDOWS),RESTRINGINDO POR DATA E HORA E O COMPUTADOR QUE PODERA SER ACESSADO E CONFIRMACAO POR BIOMETRIA.

PERMITIR O BLOQUEIO E A EXPIRACAO DE CONTAS DE USUARIOS IMPORTADOS DO ACTIVE DIRECTORY.

ESTAR INTEGRADO NATIVAMENTE COM DVR'S DOS SEGUIN-
TES FABRICANTES: INTELBRAS,SAMSUNG. LG,DAHUA, DY-
NACOLOR, HDL, HIKIVISION, PELCO, BOSCH, LUXVISION
E VENETIAN.

PERMITIR CAPTURAR CAMERAS ANALOGICAS DE DVR'S IN-
TEGRADOS AO SISTEMA E VISUALIZA-LAS NOS MESMOS
MOAICOS UTILIZADOS PELAS CAMERAS IP'S,EM CONJUNTO
OU SEPARADAS.

POSSUIR MATRIZ QUE PERMITE CRIAR E SALVAR DIFEREN-
TES MOSAICOS PERSONALIZADOS PARA VISUALIZACAO NO
CLIENTE DE MONITORAMENTO. ESTES MOSAICOS SAO DIFE-
RENTES DOS PRE-DEFINIDOS QUE ACOMPANHAM OS SISTE-
MAS DE CFTV.

POSSUIR A FACILIDADE DE BOOKMARK PARA MARCACAO
RAPIDA DE EVENTOS.

POSSIBILITAR, DENTRO DO BOOKMARK,A ESCOLHA DE TI-
TULOS, CORES, DATA INICIAL, DATA FINAL E OBSERVA-
COES DOS EVENTOS.

PERMITIR A PESQUISA E REPRODUCAO DO VIDEO,ATRAVES
DO BOOKMARK, QUE SAO APRESENTADOS NA LINHA DO
TEMPO.

PERMITIR A CRIACAO AUTOMATICA DE BOOKMARK QUANDO
HOVER UMA DETECCAO DE MOVIMENTO.

PERMITIR A CRIACAO AUTOMATICA DE UM BOOKMARK,SEM-
PRE QUE UM EVENTO OCORRER.

POSSIBILITAR A GRAVACAO DE BORDA (EDGE RECORDIN-
G).

SER COMPATIVEL COM PROTOCOLOS ONVIF V1.02 OU SU-
PERIOR E ONVIF PROFILE S E G.

DEVE ESTAR INTEGRADO NATIVAMENTE COM OS SOFTWARES
CMS DE FABRICANTES DE VIDEO WALL, TAIS COMO BARCO
E MAUELL.

SENHAS DE ACESSO A DISPOSITIVOS DE ALARMES E DE
COMPUTADORES CLIENTE DE MONITORAMENTO DEVE SER
ARMAZENADAS COM CRIPTOGRAFIA.

SUPORTAR O PROTOCOLO SNMP PARA ENVIO DE TRAPS PA-



RA NOTIFICAR A OCORRENCIA DE ALGUM EVENTO DO SISTEMA.

SUPORTAR IPV4 E IPV6.

PERMITIR CADASTRAR AUTOMATICAMENTE DISPOSITIVOS MULTICANAL COMO DVR.S, NVR.S E CAMERAS COM MULTIPLAS LENTES.

POSSIBILITAR, AO CADASTRAR UMA NOVA CAMERA, ACIONAR, DENTRO DO PROPRIO CADASTRO, O PREVIEW IMEDIATO DAS IMAGENS PARA GARANTIA DO FUNCIONAMENTO DO DISPOSITIVO.

OPERAR COM SERVIDORES E ESTACOES DE MONITORAMENTO EM 32BIT E 64 BIT.

PERMITIR CADASTRAMENTO DE COMANDOS AUXILIARES DE CAMERAS QUE POSSUAM ESSA FUNCAO, PARA FACILITAR O ACESSO A ALGUMAS FUNCOES ESPECIFICAS DESSAS CAMERAS.

PERMITIR A EXCLUSAO SIMULTANEA DE MULTIPLOS OBJETOS SELECIONADOS EM UMA LISTA DE OBJETOS DO SISTEMA, COMO CAMERAS, USUARIOS, DISPOSITIVOS DE I/O, MAPAS E OUTROS.

NO CADASTRO DE EQUIPAMENTOS, PERMITIR O CADASTRAMENTO DO NOME DO FABRICANTE E MODELO DO DISPOSITIVO PARA FACILITAR A PESQUISA DELES, TENDO A POSSIBILIDADE DE INFORMAR APENAS PARTE DO NOME.

GRAVACAO:

SUPORTAR VELOCIDADE DE GRAVACAO E VISUALIZACAO AO VIVO DE ATÉ 30 FPS POR CAMERA.

SUPORTAR GRAVACAO DE N CAMERAS POR SERVIDOR, SENDO QUE O LIMITE MAXIMO DE CAMERAS DEVE SER DE ACORDO COM A CAPACIDADE DE DISCO E DE PROCESSAMENTO DO SERVIDOR. O SOFTWARE NAO DEVERA TER LIMITE DE CAMERAS POR SERVIDOR.

SUPORTAR GRAVACAO POR DETECCAO DE MOVIMENTO E EVENTOS (SENDOS ESTES, EVENTOS MANUAIS OU ALARMES EXTERNOS).

O SENSOR DE MOVIMENTO PARA GRAVACAO DEVERA PERMITIR QUE SEJAM SELECIONADAS ILIMITADAS AREAS SENSÍVEIS OU NAO, AO MOVIMENTO.

PERMITIR GRAVACAO DE BANCO DE DADOS REDUNDANTE, PERMITINDO QUE O SEGUNDO SERVIDOR ASSUMA OS CONTROLES NO CASO DE QUEDA DO PRIMEIRO, SEM INTERVENCAO HUMANA. (FAILOVER).

PERMITIR A CONFIGURACAO DE FAILOVER 1 PARA 1, 1 PARA N E N PARA N.

PERMITIR A CONFIGURACAO DE FAILBACK, ONDE QUANDO O SERVIDOR PRINCIPAL RETORNAR SUAS OPERACOES, AUTOMATICAMENTE AS OPERACOES DO SISTEMA VOLTAM A SER PROCESSADAS PELO SERVIDOR PRINCIPAL SEM INTERVEN-



CAO HUMANA.

SUPORTAR AGENDAMENTO DE GRAVACAO POR HORA E DIA DA SEMANA, SENDO QUE O AGENDAMENTO DEVE PERMITIR A QUE O ADMINISTRADOR ESPECIFIQUE PARA CADA FAIXA DE HORA O MODO DE GRAVACAO DAS IMAGENS (SEMPRE GRAVAR, POR MOVIMENTO, POR EVENTO, POR MOVIMENTO E EVENTO) DE CADA CAMERA.

POSSUIR RECURSO PARA AUMENTAR A TAXA DE QUADROS DE A GRAVACAO SE RECONHECER MOVIMENTO NAS IMAGENS (EX: GRAVACAO PADRAO EM 4FPS, SE RECONHECER MOVIMENTO, GRAVAR EM 15FPS E QUANDO PARAR O MOVIMENTO, VOLTAR A GRAVACAO PARA 4FPS).

POSSUIR SISTEMA DE CERTIFICADO DIGITAL QUE CRIA UMA ASSINATURA DIGITAL PARA CADA FOTOGRAVADA, GARANTINDO A AUTENTICIDADE DA IMAGEM.

POSSUIR SISTEMA DE GRAVACAO QUE NAO TENHA LIMITE DE GRAVACAO DIARIO, OU SEJA, DEVE SUPORTAR MAIS DE 600.000 IMAGENS POR DIA, POR CAMERA SEM A NECESSIDADE DE MOVER AS GRAVACOES PARA OUTRO DISCO OU OUTRA PASTA DE GRAVACAO.

PERMITIR A VISUALIZACAO SIMULTANEA DAS GRAVACOES DE MAIS DE UMA CAMERA, ATRAVES DE MOSAICOS, PERMITINDO ASSIM A REPRODUCAO DE VARIAS CAMERAS AO MESMO TEMPO, DURANTE UM MESMO PERIODO, FACILITANDO A CONSULTA E ANALISE DAS IMAGENS GRAVADAS.

TRABALHAR COM GRAVACAO NO FORMADO JPEG, MPEG-4, H.263, H.264 E H.265

POSSUIR CONTROLE DE BUFFER PARA PRE E POS-ALARME.
POSSUIR SISTEMA DE ARQUIVAMENTO DE IMAGENS E AUDIO.

O SISTEMA DEVERA, TODOS OS DIAS A MEIA NOITE, COPIAR TODAS AS GRAVACOES DO DIA ANTERIOR EM UM ESQUEMA DE PASTAS NO FORMATO X:\ANOMESDIA\CAMERA (EX.D:\20050410\CAM1 D:\20050410\CAM2). SEGUINDO ESTE FORMATO, TODAS AS GRAVACOES DE TODAS AS CAMERAS DO DIA, DEVEM ESTAR NA PASTA RAIZ DO DIA, QUE PODERA SER ARQUIVADA EM FITA ATRAVES DE UM SOFTWARE QUALQUER DE BACKUP. O SISTEMA NAO PODERA APAGAR AS GRAVACOES DA MIDIA RAPIDA (OFICIAL) APOS REALIZAR A SUA COPIA PARA A PASTA TEMPORARIA DE ARMAZENAMENTO.

POSSUIR SISTEMA AVANÇADO PARA GERENCIAMENTO DE DISCO, ONDE O SISTEMA DEVE ALOCAR AUTOMATICAMENTE A QUANTIDADE DE ESPACO EM DISCO NECESSARIO PARA A GRAVACAO DE CADA CAMERA, BASEANDO-SE EM UMA ESPECIFICACAO DE NUMERO DE DIAS OU HORAS QUE O USUARIO DESEJA MANTER AS GRAVACOES. O SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE DISCO TAMBEM DEVE OFERECER UM SISTEMA



DE COTAS DE DISCO, SENDO QUE O ADMINISTRADOR PODE-
RA LIMITAR UMA QUANTIDADE DE DISCO QUE DESEJA U-
TIZAR, COMPARTILHANDO ESSA COTA COM TODAS AS CAME-
RAS.

PERMITIR QUE O USUARIO POSSA CONFIGURAR UM DIRETO
RIO PARA O BACKUP DAS CONFIGURACOES DO SISTEMA E
A QUANTIDADE DE DIAS QUE DESEJA MANTER OS ARQUI-
VOS DE BACKUP.

PERMITIR A REPRODUCAO DAS IMAGENS QUE FORAM ARMA-
ZENADAS ATRAVES DO PROCESSO DE BACKUP COM O PRO-
PRIO REPRODUTOR DE IMAGENS DO SISTEMA.

PERMITIR A GRAVACAO AUTOMATICA DE IMAGENS EM SD-
CARD QUANDO UMA FALHA NA REDE OCORRER.

PERMITIR QUE IMAGENS GRAVADAS EM SD-CARD, POSSAM
SER BAIXADAS AUTOMATICAMENTE NA OCORRENCIA DE
QUALQUER EVENTO PROGRAMADO OU NAO E COM OPCAO DE
RESOLUCOES DIFERENCIADAS, PODENDO SER VIA REDE OU
WI-FI.

PERMITIR QUE TODA VEZ QUE UMA GRAVACAO EM BORDA
FOR TRANSFERIDA PARA O SERVIDOR PRINCIPAL, SEJA
CRIADO UM BOOKMARK AUTOMATICO PARA UMA IDENTIFI-
CACAO CLARA NA LINHA DO TEMPO, DIFERENCIANDO AS-
SIM AS GRAVACOES ORIGINAIS DAS GRAVACOES BAIXADAS
DOS SD-CARDS.

POSSIBILITAR O LOG DE ATIVIDADES DA GRAVACAO DE
BORDA (EDGE RECORDING).

PERMITIR A IMPRESSAO DE UMA OU DE VARIAS IMAGENS
RECUPERADAS OU MESMO RELATORIOS E QUE ESTES, OPCIO-
NALMENTE, POSSUAM UM CODIGO DE ORIGINALIDADE IM-
PRESSO COM CODIGO DE BARRAS PARA COMPARACOES FU-
TURAS. ESTAS IMAGENS E OU RELATORIOS IMPRESSOS DE-
VERAO SER ARMAZENADAS NO SERVIDOR DE IMAGENS COM
POSSIBILIDADES DE CONSULTAS E NOVAS IMPRESSOES A-
TRAVES DESSES CODIGOS. ESTE CODIGO DEVERA SER U-
NICO E GERADO AUTOMATICAMENTE PELO SISTEMA.

PERMITIR A CRIACAO DE UM SERVIDOR DE MIDIA COM A
FINALIDADE DE DISPONIBILIZAR IMAGENS PARA A INTER-
NET SEM QUE OS ACESSOS SEJAM FEITOS NO SERVIDOR
PRINCIPAL. ESSAS IMAGENS DEVEM SER DISPONIBILIZA-
DAS VIA RELAY PARA EVITAR DUPLICIDADE DE CONEXAO
COM AS CAMERAS.

PERMITE CAPTURAR TELA, TECLADO E MOUSE DE QUALQUER
COMPUTADOR WINDOWS EXISTENTE NA REDE E GRAVAR SU-
AS TELAS NO MESMO STORAGE DE CFTV PARA POSTERIOR
PESQUISA.

PERMITE A GRAVACAO DAS TELAS DE COMPUTADORES EM
MJPEG, MPEG4 OU H.264.

PERMITE ESCOLHER QUANTOS FRAMES POR SEGUNDO DESE-



JA-SE GRAVAR AS TELAS DOS COMPUTADORES.

PERMITE ZOOM DIGITAL E PTZ VIRTUAL SOBRE AS IMAGENS CAPTURADAS AO VIVO E GRAVADAS,DOS COMPUTADORES DA REDE.

PERMITE A OPERACAO REMOTA DOS COMPUTADORES CAPTURADOS NA REDE.

PERMITIR A GRAVACAO DE AUDIO NOS FORMATOS: PCM,G.711, G.726 E AAC.

PERMITIR A GRAVACAO DE IMAGENS GERADAS POR LENTES PANOMORFICAS 360 GRAUS.

PERMITIR A GRAVACAO DE METADADOS COM INFORMACAO DE DETECCAO DE MOVIMENTO OU GRAVACAO DE EVENTO PARA POSSIBILITAR A FACIL IDENTIFICACAO, NA LINHA DE TEMPO, DE MOVIMENTO OU EVENTO GRAVADO ATRAVES DE UMA LINHA ESPECIAL COM CORES IDENTIFICANDO O MOVIMENTO OU EVENTO.

PERMITIR A GRAVACAO DE AUDIO APENAS QUANDO HOUVER MOVIMENTO EM CAMERAS QUE ESTEJAM CADASTRADAS GRAVACOES POR MOVIMENTO, PARA MANTER A SINCRONIA DAS TRILHAS DE AUDIO E VIDEO.

MONITORAMENTO AO VIVO:

SUPORTAR MONITORAMENTO AO VIVO DE ILIMITADAS CAMERAS POR CLIENTE COM DIVERSOS ESTILOS DE TELA, OFERECENDO NO MINIMO SETE FORMATOS PADROES DE TELA. SUPORTAR A CRIACAO DE NOVOS FORMATOS DE TELA PARA MONITORAMENTO.

PERMITIR O FUNCIONAMENTO VIA MATRIZ VIRTUAL COMPLETA, ATRAVES DE UMA LISTA DE MONITORES DEFINIDOS PARA ESTE FIM,PODENDO O OPERADOR ESCOLHER O MONITOR DESEJADO E ENVIAR SEQUENCIA ILIMITADA DE IMAGENS, MAPAS E MOSAICOS, JUNTAMENTE COM TODAS SUAS CONFIGURACOES COMO: (PERFIL DE MIDIA, POSICAO DE ZOOM,POSICAO DALENTE 360,FILTRO DE IMAGENS E DETECCAO DE MOVIMENTO), OPERADOS POR JOYSTICK, TECLADO E MOUSE.

PERMITIR O CONTROLE DE MATRIZ VIRTUAL ATRAVES DE SDK/API PARA CRIACAO DE MACROS E SCRIPTS EM OUTRAS LINGUAGENS.

POSSIBILITAR QUE O OPERADOR, AO ENVIAR UM OBJETO PARA A MATRIZ VIRTUAL,POSSA ESCOLHER A POSICAO DO OBJETO, EM UM QUADRANTE DO MOSAICO ATUAL DESEJADO EM EXIBICAO NO MONITOR DE DESTINO.

POSSUIR SISTEMA DE SEQUENCIAMENTO DE CAMERAS,ONDE O SISTEMA TROCA AUTOMATICAMENTE UM GRUPO DE CAMERAS EM TELA POR UM OUTRO GRUPO DE CAMERAS OU CAMERA EM UM TEMPO ESPECIFICO PARA CADA GRUPO OU CAMERA, PERMITINDO TAMBEM A TROCA MANUAL NO SEQUENCIAMENTO ATRAVES DE BOTOES DE AVANCAR E VOL-



TAR.

POSSUIR MOSAICO AUTOMATIZADO DE MODO QUE O SISTEMA DEVERA AJUSTAR O FORMATO DE VISUALIZACAO DA TELA AUTOMATICAMENTE, DEPENDENDO DO NUMERO DE CAMERAS EM TELA.

PERMITIR QUE OS USUARIOS CRIEM MOSAICOS PUBLICOS QUE PODERAO SER COMPARTILHADOS COM TODOS OS USUARIOS DO SISTEMA.

PERMITIR QUE OS MOSAICOS DE MONITORAMENTO SEJAM ATUALIZADOS DINAMICAMENTE EM TEMPO REAL QUANDO CRIADOS, ATUALIZADOS OU APAGADOS EM TODOS OS CLIENTES DE MONITORAMENTO, SEM A NECESSIDADE DE RECONEXCAO COM O SERVIDOR.

PERMITIR QUE O USUARIO FAÇA UM FILTRO DOS OBJETOS DA LISTA DE OBJETOS CONSTANTES NA TELA DO CLIENTE DE MONITORAMENTO. O FILTRO É APLICADO A TODOS OS OBJETOS DA LISTA, PROCURANDO POR NOME E DESCRICAO DO OBJETO.

PERMITIR AUMENTAR A TAXA DE QUADROS DE UMA DETERMINADA CAMERA NO MONITORAMENTO, QUANDO SELECIONADA (EX: MONITORAMENTO NORMAL EM 4FPS, SE O USUARIO SELECIONAR A CAMERA, AUMENTAR PARA 30FPS, QUANDO O USUARIO DESELECIONAR A CAMERA, SUA TAXA DE QUADROS DEVE RETORNAR PARA 4FPS).

POSSUIR SISTEMA DE PERFIL DE USUARIOS, DE FORMA QUE DE QUALQUER LUGAR QUE O USUARIO SE CONECTAR ELE TENHA O SEU PERFIL DE POSICIONAMENTO DAS CAMERAS.

POSSUIR DETECCAO DE MOVIMENTO EM TEMPO REAL NO MONITORAMENTO AO VIVO, INDEPENDENTE DA CAMERA POSSUIR OU NAO ESSA FUNCAO. ESTA FUNCAO DEVERA FAZER COM QUE O MOVIMENTO SEJA MARCADO COM UMA COR ESPECIFICA (PADRAO VERDE) NA TELA.

PERMITIR QUE O USUARIO QUE ESTEJA VISUALIZANDO REMOTAMENTE AS IMAGENS TENHA A POSSIBILIDADE DE REALIZAR UMA GRAVACAO LOCAL DE EMERGENCIA, GRAVANDO ASSIM AS IMAGENS QUE ESTAO SENDO MONITORADAS, EM SEU DISCO LOCAL.

NO MONITORAMENTO AO VIVO, O SISTEMA DEVE PERMITIR QUE SEJA FEITO ZOOM (DIGITAL) DE DIFERENTES PARTES DA TELA, ABRINDO ASSIM UMA TELA PARA CADA ZOOM DIGITAL REALIZADO.

POSSUIR SISTEMA DE ZOOM COM TRATAMENTO BILINEAR PARA EVITAR QUE A IMAGEM FIQUE QUADRICULADA.

POSSIBILITAR A VISUALIZACAO DE CAMERAS DE VARIOS SERVIDORES (PODE SER VARIOS LOCAIS DIFERENTES) EM UMA MESMA TELA.

POSSIBILITAR A CRIACAO DE DIVERSOS MOSAICOS DE MO



NITORAMENTO CADA QUAL COM CONFIGURACAO INDEPENDENTE DE POSICIONAMENTO DE CAMERAS.

SUPOORTAR DOIS OU MAIS MONITORES DE VIDEO POR ESTACAO CLIENTE PARA O MONITORAMENTO AO VIVO.

POSSUIR DUPLO CLIQUE EM UMA CAMERA PARA SELECIONAR E MAXIMIZA-LA (TELA CHEIA CLIENTE DE MONITORAMENTO).

POSSIBILITAR A OPCAO DE REMOVER CAMERA DA TELA, ATRAVES DO SEU MENU POPUP.

POSSIBILITAR INFORMACOES DAS CAMERAS COMO RESOLUCAO DA IMAGEM, FRAMES POR SEGUNDO "FPS", TAXA DE TRANSFERENCIA E DECODER.

DEVE SER IDENTIFICADO AUTOMATICAMENTE NA TELA DO CLIENTE DE MONITORAMENTO, O STATUS DE FUNCIONAMENTO DAS CAMERAS ATRAVES DE DIFERENTES ICONES DA LISTA DE OBJETOS, EX: CAMERA GRAVANDO POR MOVIMENTO, POR EVENTO, POR EVENTO E MOVIMENTO, PARADA, EM FUNCIONAMENTO ETC.

POSSUIR RECURSO DE PRIVACIDADE DAS CAMERAS. COM ESTE RECURSO DE MODO DE PRIVACIDADE, O ADMINISTRADOR PODERA DETERMINAR UMA LISTA DE USUARIOS QUE RAO PERDER O ACESSO A CAMERA QUANDO O OPERADOR ATIVAR O MODO DE PRIVACIDADE PELO CLIENTE DE MONITORAMENTO. ESTE RECURSO E MUITO UTIL QUANDO AS CAMERAS DE UMA INSTALACAO ESTIVEREM DISPONIVEIS EXTERNAMENTE, COM ISTO, O OPERADOR PODERA BLOQUEAR TEMPORARIAMENTE O ACESSO EXTERNO A CAMERA NO MOMENTO QUE DESEJAR.

PERMITIR LIMITAR O ACESSO SIMULTANEO DE CAMERAS. COM ESTA OPCAO, O ADMINISTRADOR PODERA LIMITAR A QUANTIDADE DE CAMERAS SIMULTANEAS QUE UM USUARIO OU GRUPO DE USUARIOS PODERA VISUALIZAR SIMULTANEAMENTE POR ESTACAO DE TRABALHO.

PERMITIR QUE O USUARIO, NO CLIENTE DE MONITORAMENTO, CONFIGURE O MODO DE EXIBICAO DOS NOMES E DOS OBJETOS NAS LISTAS DE OBJETOS DO SISTEMA. O USUARIO PODERA ESCOLHER ENTRE EXIBIR APENAS O NOME DOS OBJETOS, APENAS A DESCRICAO OU AMBOS NO FORMATO "NOME (DESCRICAO)".

PERMITIR O MONITORAMENTO DO AUDIO AO VIVO E SETORIZADO, ONDE O OPERADOR PODERA ESCOLHER A CAMERA DESEJADA OU UM GRUPO DE CAMERAS QUE RECEBERAO AO MESMO TEMPO O AUDIO DESEJADO, UTILIZANDO-SE DE MICROFONES E ALTO-FALANTES.

PERMITIR QUE O AUDIO SEJA TRANSMITIDO DE FORMA ININTERRUPTA SEM A NECESSIDADE DE FICAR APERTANDO E SEGURANDO QUALQUER BOTAO.

PERMITIR O MONITORAMENTO DAS IMAGENS GERADAS PE-



LAS LENTES PANOMORFICAS DE 360 GRAUS AO VIVO OU GRAVADAS COM CONTROLES EM QUAD, AREAS VIRTUAIS E PTZ VIRTUAL.

POSSUIR MAPA SINOTICO PARA MONITORAMENTO AO VIVO COM OS SEGUINTE RECURSOS:

EXIBIR INFORMACOES SOBRE OS DISPOSITIVOS,TAIS COMO CAMERAS, SENSORES E RELES, INFORMANDO ATRAVES DE INDICADORES VISUAIS O STATUS DO DISPOSITIVO.

PERMITIR CRIAR UM UNICO MAPA COM DIVERSOS OBJETOS DE MULTIPLOS SERVIDORES.

PERMITIR ABRIR AS CAMERAS CLICANDO DIRETAMENTE NO SEU ICONE DO MAPA.

PERMITIR ABRIR OUTRO MAPA ATRAVES DE UM LINK,TORNANDO-O ASSIM UM MAPA DE NIVEIS.

PERMITIR ACIONAMENTO DE COMANDO ATRAVES DOS INDICADORES VISUAIS (TAL COMO ABRIR PORTA, LIGAR LUZ, DISPARAR SIRENE)

PERMITIR QUE AO PASSAR O MOUSE SOBRE UMA CAMERA NO MAPA SINOTICO,POSSA SE TER UM PREVIEW DAS IMAGENS AO VIVO JUNTO COM AS INFORMACOES DAS CAMERAS PERMITIR IMAGENS JPEG, WMF, BMP, GIF E PNG.

PERMITIR IMPORTAR IMAGENS ESTATICAS DE MAPAS DO GOOGLE MAPS E ADICIONAR SENSORES TAIS COMO CAMERAS,SENSORES E RELES, INFORMANDO ATRAVES DE INDICADORES VISUAIS O STATUS DO DISPOSITIVO.

PERMITIR POSICIONAR AS CAMERAS EM MAPAS DO GOOGLE MAPS E AJUSTAR AUTOMATICAMENTE SUAS COORDENADAS (LATITUDE E LONGITUDE).

PERMITIR A VISUALIZACAO EM TEMPO REAL DO STATUS DOS EVENTOS DE ALARMES ASSOCIADOS AO MAPA, PROVOCANDO A ANIMACAO DO ICONE PARA ALERTAR O OPERADOR PERMITIR QUE O SISTEMA INFORME AUTOMATICAMENTE SE A CAMERA ESTA OU NAO EM OPERACAO.

CONTROLE DE PAN / TILT / ZOOM:

POSSUIR CONTROLE PARA CAMERAS PTZ E MAIS DE 64 PRESETS POR CAMERA(O NUMERO DE PRESETS DEPENDE DA CAMERA).

POSSUIR INTERFACE DE JOYSTICK PARA CONTROLE DAS CAMERAS PTZ,SENDO QUE DEVERA ACEITAR CONTROLES DE JOYSTICK DE MERCADO COM ENTRADA USB E NAO PROPRIETARIOS.

POSSUIR JOYSTICK VISUAL, ONDE O USUARIO CLICA NA IMAGEM E ARRASTA O MOUSE PARA A DIRECAO QUE ELE SESEJA QUE A CAMERA SE MOVA. TAMBEM DEVE SUPORTAR O ZOOM ATRAVES DA RODA DO MOUSE.

POSSUIR JOYSTICK VISUAL COM CONTROLE DE ZOOM ATRAVES DE BOTOES.

POSSUIR BLOQUEIO DE PTZ POR PRIORIDADE, OU SEJA,



PERMITIR A CONFIGURACAO DE UMA PESSOA RESPONSÁVEL PELO MONITORAMENTO,QUE QUANDO NECESSITAR UTILIZAR O RECURSO DE PTZ TERA PRIORIDADE NO MANUSEIO, QUANDO QUALQUER OUTRA PESSOA ESTIVER MANUSEANDO A CAMERA, A SUA MOVIMENTACAO E PAUSADA PARA QUE O SEU RESPONSÁVEL COM MAIOR PRIORIDADE OBTENHA O CONTROLE NO MOMENTO.

POSSUIR SISTEMA DE VIGILANCIA PTZ, ONDE O SISTEMA IRA SEGUIR UMA LISTA DE PRESETS PARA O POSICIONAMENTO DA CAMERA, ALTERNANDO ENTRE OS PRESETS NO TEMPO ESPECIFICO PARA CADA PRESET. O SISTEMA DE VIGILANCIA PTZ TAMBEM DEVERA PERMITIR CRIAR DIVERSOS ESQUEMAS DE VIGILANCIA, COM O DEVIDO AGENDAMENTO DOS ESQUEMAS BASEANDO-SE EM DIA E HORA DO DIA.

O SISTEMA DE PTZ DEVERA PERMITIR CONTROLE SOBRE FOCO,IRIS,AUTOFOCO E AUTO-IRIS ALEM DE TAMBEM PERMITIR CONTROLE DO PTZ ABSOLUTO E RELATIVO DAS CAMERAS COM ESTAS FUNCIONALIDADES.

POSSUIR SUPORTE NATIVO PARA O PROTOCOLO DE CAMERAS ANALOGICAS.

POSSUIR PTZ VIRTUAL PARA CAMERAS FIXAS E MOVEIS. PERMITIR QUE A VIGILANCIA PTZ POSSA SER CONFIGURADA PARA EXECUTAR AUTOMATICAMENTE ATRAVES DE AGENDAMENTO OU MANUALMENTE PELO CLIENTE DE MONITORAMENTO E MESA OPERADORA HOMOLOGADA, PERMITINDO QUE OPERADOR ATIVE,DESATIVE E TROQUE A VIGILANCIA PERMITIR QUE NO ESQUEMA DE VIGILANCIA PTZ POSSA SER APLICADO UM NUMERO,ALEM DO NOME.O NUMERO SERA UTILIZADO PARA CHAMAR O ESQUEMA ATRAVES DE UMA MESA CONTROLADORA HOMOLOGADA.

POSSIBILITAR QUE O OPERADOR IDENTIFIQUE QUAL A PESSOA QUE SE UTILIZOU DO BLOQUEIO DE PTZ.

PERMITIR ESPECIFICAR DIREITOS DE CONTROLE DE PTZ INDIVIDUALMENTE PARA CADA USUARIO E DESTA MANEIRA CADA CAMERA PODERA TER DIREITOS DE CONTROLE DE PTZ PARA DIFERENTES USUÁRIOS E GRUPOS DE USUÁRIOS PERMITIR INFORMAR O REGISTRO DO ULTIMO USUARIO QUE MOVIMENTOU UMA CAMERA PELO PTZ.

POSSIBILITAR ADICIONAR MULTIPLOS PRESETS SIMULTANEAMENTE A UM PERFIL DE VIGILANCIA PTZ .

REPRODUCAO, PESQUISA E EXPORTACAO DE VIDEO:

PERMITIR UM USUARIO SELECIONAR UM MONITOR PADRAO PARA ABRIR O REPRODUTOR DE MIDIA. (MULTI MONITOR) O SISTEMA DE REPRODUCAO DE IMAGENS DEVE SER BASEADO POR RECUPERACAO UTILIZANDO UMA FAIXA DE DATA E HORA, ESPECIFICADOS PELO USUARIO.

PERMITIR A REPRODUCAO SINCRONIZADA DE DIVERSAS



CAMERAS SIMULTANEAS.

PERMITIR, EM UM UNICO CLIENTE DE MONITORAMENTO, A REPRODUCAO DE VIDEOS DE ILIMITADAS CAMERAS AO MESMO TEMPO.

PERMITIR EXPORTACAO DE VIDEO SINCRONIZADA DE DIVERSAS CAMERAS SIMULTANEAS

PERMITIR O PROCESSO DE EXPORTACAO E REPRODUCAO DE VIDEO SIMULTANEAMENTE

POSSUIR LINHA DE TEMPO DAS IMAGENS GRAVADAS QUE DEVE MOSTRAR OS PONTOS ONDE EXISTEM GRAVACAO E/OU MOVIMENTO, BEM COMO PERMITIR A SELECAO DO HORARIO CORRENTE ATRAVES DA LINHA DE TEMPO

POSSUIR SISTEMA DE DESENTRELACAMENTO DE IMAGENS PARA A REPRODUCAO DE VIDEO

NA REPRODUCAO DE VIDEO, O SISTEMA DEVE PERMITIR QUE SEJA FEITO ZOOM (DIGITAL) DE DIFERENTES PARTES DA TELA, ABRINDO ASSIM UMA TELA PARA CADA ZOOM DIGITAL REALIZADO, CADA QUAL COM INDEPENDENCIA DE CONTROLE SOBRE A IMAGEM PRINCIPAL, PODENDO SER IMPRESSO OU SALVO EM ARQUIVOS JPG).

POSSIBILITAR PESQUISA POR MOVIMENTO NAS IMAGENS GRAVADAS, RECUPERANDO UM VIDEO COM MOVIMENTO APENAS NAS AREAS SELECIONADAS DA IMAGEM.

POSSIBILITA A ABERTURA DO MEDIA PLAYER MODO NAO MODAL, O QUE PERMITE QUE O USUARIO CONTINUE TRABALHANDO COM O CLIENTE ENQUANTO O PLAYER ESTA ABERTO.

EXPORTAR PARA MEIO REMOVIVEL O VIDEO GRAVADO NOS FORMATOS AVI E CD DE OCORRENCIA, QUE NO SEGUNDO CASO, DEVERA ACOMPANHAR UM REPRODUTOR DE VIDEO NATIVO DO SISTEMA, POSSIBILITANDO ANEXAR O NOME E A DESCRICAO DA CAMERA.

O SISTEMA DEVERA, NA EXPORTACAO E PESQUISA DE MOVIMENTO EM VIDEOS GRAVADOS, EXIBIR O TEMPO RESTANTE PARA O TERMINO DA OPERACAO.

POSSIBILITAR IMPRIMIR UMA DETERMINADA FOTO DA REPRODUCAO DE VIDEO COM UM DESCRITIVO, DATA E HORA DO OCORRIDO.

VIDEOS EXPORTADOS EM AVI E IMAGENS EM JPEG DEVERAO CONTER MARCA D'AGUA COM NOME DA CAMERA, DATA E HORA.

POSSIBILITAR A REPRODUCAO INSTANTANEA DE VIDEOS A PARTIR DE EVENTOS.

O SOFTWARE DEVERA TER A CAPACIDADE DE LIMITAR, DENTRO DAS POLITICAS DE USUARIO E GRUPOS DE USUARIOS, A REPRODUCAO E EXPORTACAO DE VIDEOS, IMPEDINDO QUE UMA REPRODUCAO OU EXPORTACAO POR MAIS DE X MINUTOS (CONFIGURAVEL) POSSA SER FEITA.



PERMITIR ADICIONAR MARCA D'AGUA POR USUARIO PARA IDENTIFICACAO DE PROPRIEDADE DE IMAGEM. COM ESTE RECURSO,O ADMINISTRADOR PODERA ADICIONAR UMA MARCA D'AGUA POR USUARIO QUE SERA ADICIONADA NAS IMAGENS AO VIVO E REPRODUCAO DE VIDEO. ESTA MARCA D'AGUA TEM O OBJETIVO DE IDENTIFICAR O PROPRIETARIO DAS IMAGENS QUANDO AS IMAGENS DO SISTEMA FOREM FORNECIDAS PARA USUARIOS EXTERNOS.

PERMITIR ADICIONAR MARCA D'AGUA DE TEXTO EM IMAGENS EXPORTADAS. ESTA OPCAO PERMITE QUE O OPERADOR ADICIONE UM TEXTO NAS IMAGENS EXPORTADAS COMO PROVA DE PROPRIEDADE E ORIGEM DAS IMAGENS.

PERMITIR QUE NA PESQUISA DE EVENTOS PELO CLIENTE DE MONITORAMENTO, A REPRODUCAO DE VIDEO DAS CAMERAS LIGADAS AO EVENTO POSSA REPRODUZIR O VIDEO DS CAMERAS ASSOCIADAS COM AQUELE EVENTO, EMITIDOS ATRAVES DO POPUP DE ALARMES.

O SOFTWARE DEVERA PERMITIR NA REPRODUCAO,ACELERAR O VIDEO EM: 2X, 4X, 8X, 16X, 32X, 64X, 128X, 256X E 512X.

O SOFTWARE DEVERA PERMITIR QUE A REPRODUCAO DE VIDEO SEJA REALIZADA COM RECURSOS DE MULTI-THREAD, AUMENTANDO SIGNIFICATIVAMENTE A PERFORMANCE PARA REPRODUCAO DE CAMERAS SIMULTANEAS, ESPECIALMENTE EM MEGAPIXEL.

O REPRODUTOR DE VIDEO DEVERA REDIMENSIONAR AS IMAGENS DE ACORDO COM A CONFIGURACAO DO CLIENTE DE MONITORAMENTO,TAIS COMO CENTRALIZAR,REDIMENSIONAR PARA OCUPAR TODO O ESPACO E REDIMENSIONAR MANTENDO A PROPORCAO ORIGINAL DA IMAGEM.

PERMITIR A REPRODUCAO DE AUDIO E VIDEO SINCRONIZADO NO FORMATO PROPRIETARIO E EM AVI. EXPORTACAO EM MP4 COMPATIVEL COM WHATSAPP.

POSSIBILITAR A REPRODUCAO DAS IMAGENS GRAVADAS ATRAVES DE LENTES PANOMORFICAS DE 360 GRAUS,FORNecendo ALGUNS CONTROLES COMO VISUALIZACAO EM QUAD, VISUALIZACAO DE AREAS VIRTUAIS E PTZ VIRTUAL.

PERMITIR QUE O USUARIO POSSA ESCOLHA O INTERVALO QUE DESEJA PULAR (X MINUTOS) PARA FRENTE OU PARA TRAZ NO VIDEO GRAVADO,FACILITANDO ASSIM A ANALISE DO VIDEO GRAVADO.

PERMITIR O REDIMENSIONAMENTO DE VIDEO NA EXPORTACAO EM AVI PARA GARANTIR MELHOR COMPATIBILIDADE COM OS CODECS EXISTENTES.

PERMITIR AVANCAR E RETROCEDER O VIDEO FRAME A FRAME.

PERMITE AVANCAR E RETROCEDER O VIDEO AO PROXIMO BOOKMARK.



PERMITE PESQUISAS PELO CODIGO DE ORIGINALIDADE,DE
UMA IMAGEM GERADA EM UM RELATORIO.

A EXPORTACAO DE MIDIA DEVERA SER AUDITORADA, PER-
MITINDO FUTURA PESQUISA NO BANCO DE AUDITORIA
TAIS COMO: PERIODO EXPORTADO,DIRETORIO ONDE O AR-
QUIVO FOI EXPORTADO, TAMANHO TOTAL DA EXPORTACAO
ETC.

NA EXPORTACAO DE VIDEO, POSSIBILITAR QUE NOME DA
EMPRESA E DADOS DO OPERADOR SEJAM PREENCHIDOS AU-
TOMATICAMENTE PELO SISTEMA, GRAVANDO-OS NA MIDIA
EXPORTADA.

PERMITIR O PLAYBACK DE EVENTOS NO EXATO MOMENTO
EM QUE ELE ACONTECEU E DISPONIBILIZAR AS IMAGENS
ATE UMA HORA ANTES DO OCORRIDO.

POSSIBILITAR A PESQUISA DE MOVIMENTO ACELERADA A-
TRAVES DE FRAMES CHAVES.

EXPORTACAO DE VIDEO DEVERA SER FEITO COM SENHA DE
PROTECAO E CRIPTOGRAFIA PARA EVITAR ACESSOS INDE-
VIDOS.

NO REPRODUTOR DE MIDIA PERMITIR A PESQUISA POR
MINIATURAS EXIBINDO UMA MINIATURA DE DIFERENTES
HORARIOS DA GRAVACAO,PERMITINDO A LOCALIZACAO RA-
PIDA DE UMA CENA DESEJADA.

POSSIBILIDADE DE GERAR MINIATURAS BASEADAS EM FA-
TIA DE TEMPO EM QUE O SISTEMA IRA EXIBIR AS MINIA-
TURAS COM INTERVALO DE TEMPO FIXO OU POR BOOKMARK
ONDE O SISTEMA IRA EXIBIR UMA MINIATURA PARA CADA
BOOKMARK DA CAMERA. O SISTEMA AINDA DEVERA PERMI-
TIR A ESCOLHA PERSONALIZADA DO INTERVALO DE TEMPO
E O TAMANHO/QUANTIDADE DE MINIATURAS EM TELA. AO
CLICAR EM UMA MINIATURA O VIDEO DEVERA SER SIN-
CRONIZADO COM O HORARIO DA MINIATURA PARA RAPIDA
VISUALIZACAO DO EVENTO.

O SISTEMA DEVERA PERMITIR A PESQUISA POR MINIATU-
RAS EM VIDEO EXPORTADOS NO FORMATO NATIVO.

PERMITIR A PESQUISA POR NOME DE OBJETO PARA A DE-
VIDA REPRODUCAO.

PERMITIR EXPORTAR PARA MEIO REMOVIVEL O VIDEO GRA-
VADO NOS FORMATOS AVI, ASF, H.264, JPEG, PNG,PDF,
BITMAP, WMF, GIF, TIFF, MJPEG, MPEG1, MPEG2, MP4.
DEVE PERMITIR EXPORTAR SNAPSHOT EM JPEG, PNG, BIT
MAP, WMF E GIF DE VIDEOS AO VIVO E GRAVADOS.

PERMITIR A UTILIZACAO DOS CODECS XVID MPEG-4 E X
264 PARA EXPORTACAO EM AVI.

PERMITIR,NA REPRODUCAO DO VIDEO,ATUALIZAR INSTAN-
TANEAMENTE AS IMAGENS NA LINHA DO TEMPO E PODER
USAR O MOUSE PARA ARRASTAR E SOLTAR COM A FINALI-
DADE DE ACELERAR O VIDEO.



PERMITIR A REPRODUCAO DE IMAGENS DAS CAMERAS ASSOCIADAS COM AS CONFIGURACOES DE ANALITICOS E LPR ALERTAS E EVENTOS:

O SISTEMA DEVERA TER UM COMPLETO GERENCIAMENTO DE ALARMES E EVENTOS, SENDO QUE ELE DEVE RECONHECER ALARME DE QUALQUER DISPOSITIVO COM CONTATO SECO QUE ESTEJA LIGADO NAS CAMERAS OU SERVIDORES DE VIDEO. ESTE GERENCIAMENTO DE ALARMES DEVE CONTEMPLAR AS SEGUINTESS FUNCIONALIDADES:

NA OCORRENCIA DE UM ALARME EXTERNO (QUALQUER SENSOR DE ALARME CONECTADO NAS CAMERAS OU SERVIDORES DE VIDEO) O SISTEMA DEVERA TOMAR ACOES PROATIVAS PARA ALERTAR OS OPERADORES, SENDO QUE O SISTEMA DEVE FORNECER A POSSIBILIDADE DE:ENVIAR UM E-MAIL E/OU SMS PARA UM GRUPO DE PESSOAS ALERTANDO SOBRE O OCORRIDO, ABRIR EM TELAS DO TIPO POPUP IMAGENS DE CAMERAS, MAPAS , ANALITICOS, LPR, EMITIR SONS DE ALARME, ENVIAR MENSAGENS INSTANTANEAS AO OPERADOR ATRAVES DE TELAS DO TIPO POPUP, POSICIONAR CAMERAS COM MOVIMENTO (PTZ) EM PRESETS DEFINIDOS E ACIONAR SAIDAS DE ALARMES DAS CAMERAS ONDE NESTAS SAIDAS PODEM ESTAR CONECTADAS SIRENES. TODAS ESTAS ACOES DE ALARME DEVEM SER CONFIGURADAS INDEPENDENTEMENTE PARA CADA CAMERA E TODAS DEVEM TER UM AGENDAMENTO DE OPERACAO, SENDO QUE APENAS SERAO CHAMADAS SE O AGENDAMENTO PERMITIR.

O SISTEMA DEVERA TOMAR ACOES PROATIVAS NA DETECAO DE MOVIMENTO DAS CAMERAS EM HORARIOS PREDEFINIDOS, OU SEJA, SE EM DETERMINADO HORARIO QUE NAO PODE HAVER MOVIMENTO EM DETERMINADA CAMERA O SISTEMA RECONHECER UM MOVIMENTO, ENTAO ESTE DEVERA TER A POSSIBILIDADE DE TOMAR TODAS AS ACOES DE ALARME DESCRITAS ANTERIORMENTE (ENVIAR E-MAIL / SMS, ABRIR IMAGENS DAS CAMERAS EM POPUPS, EMITIR E ALARME, ENVIAR MENSAGENS INSTANTANEAS AO OPERADOR, POSICIONAR CAMERAS PTZ EM DETERMINADOS PONTOS PRE-DEFINIDOS E ACIONAR SAIDAS DE ALARME DAS CAMERAS E/OU SERVIDORES DE VIDEO).

O SISTEMA TAMBEM DEVERA TER A POSSIBILIDADE DE TOMAR ESTAS MESMAS ACOES PROATIVAS CASO A CAMERA OU SERVIDOR DE VIDEO VENHA A FICAR FORA DE FUNCIONAMENTO E/OU OCORRER ALGUM ERRO NA GRAVACAO DAS IMAGENS.

O SISTEMA DEVERA FORNECER ACOES DE ALARME MANUAL, ONDE O OPERADOR PODERA ATRAVES DE UM CLIQUE EM UMA LISTA DE ACOES, DISPARAR AS ACOES PROATIVAS.

O SISTEMA DEVERA FORNECER UM AGENDAMENTO DE RECONHECIMENTO DE ALARMES EXTERNOS POR CAMERA, OU SEJA



TER A POSSIBILIDADE DE RECONHECER OS ALARMES APENAS EM HORARIOS ESPECIFICOS.

O SISTEMA DEVERA TER A CAPACIDADE DE GRAVAR AS IMAGENS NA OCORRENCIA DE UM EVENTO E TAMBEM FORNECER UM AGENDAMENTO DE TRANSMISSAO DE IMAGENS ONDE FORNECA A POSSIBILIDADE DE TRANSMITIR AS IMAGENS APENAS NA OCORRENCIA DE UM ALARME.

O SISTEMA DEVE PERMITIR QUE O ACIONAMENTO DO ALARME DE UMA CAMERA POSSA INICIAR A GRAVACAO E/OU TRANSMISSAO DE IMAGENS DE QUAISQUER OUTRAS CAMERAS.

O SISTEMA DEVERA TER DIVERSOS SONS DE ALARME (MIMIMO DE 15) PARA QUE OS OPERADORES POSSAM DIFERENCIAR CADA ALARME ATRAVES DE UM SOM DIFERENTE.

O SISTEMA DEVERA TER EVENTOS DE ALARME DIRECIONADOS APENAS PARA USUARIOS OU GRUPOS DE USUARIOS ESPECIFICOS.

O SISTEMA DEVERA PERMITIR O AGENDAMENTO DE UM OU MAIS EVENTOS PARA QUE ELES OCORRAM EM QUALQUER DIA DO MES E ANO DESEJADO.

O SOFTWARE DEVERA PERMITIR O RECEBIMENTO DE NOTIFICACAO DE DETECCAO DE MOVIMENTO DE CAMERAS ATRAVES DE CHAMADAS HTTP. COM ISSO, A DETECCAO DE MOVIMENTO PODERA SER PROCESSADA DIRETAMENTE PELAS CAMERAS, DIMINUINDO O USO DE PROCESSADOR DO SERVIDOR.

O SOFTWARE DEVERA PERMITIR UTILIZAR UM PERFIL DE VIDEO ALTERNATIVO PARA DETECCAO DE MOVIMENTO NO SERVIDOR. COM ESTE RECURSO, A UTILIZACAO DE PROCESSADOR PARA DETECCAO DE MOVIMENTO NO SERVIDOR CAIRA DRASTICAMENTE, AUMENTANDO SIGNIFICATIVAMENTE A QUANTIDADE DE CAMERAS QUE UM SERVIDOR PODERA PROCESSAR.

PERMITIR PESQUISAR NO BANCO DE DADOS DE EVENTOS, ATRAVES DO TIPO DE EVENTO, FILTRO POR DATAS, OBJETOS E OUTROS, AS OCORRENCIAS INTERNAS E EXTERNAS AO SOFTWARE, RELACIONADAS AOS ALARMES DO SISTEMA. PERMITIR QUE NO SISTEMA DE ANALISE DE IMAGENS, OS OBJETOS QUE ESTIVEREM ALARMADOS POR ALGUMA REGRA DE ANALITICO TENHAM O SEU CONTORNO ALTERADO PARA UMA DETERMINADA COR, POR EXEMPLO VERMELHO. O USUARIO AINDA DEVERA TER A OPCAO DE APENAS EXIBIR OS OBJETOS ALARMADOS.

NA OCORRENCIA DE QUALQUER EVENTO, O SISTEMA DEVERA PERMITIR ANEXAR QUALQUER IMAGEM DE QUALQUER CAMERA PARA QUE ESTA POSSA SER ENVIADA VIA E-MAIL.

DEVERA TER INTEGRACAO COM PLO MENOS 3 (TRES) FABRICANTES DE MODULOS DE I/O ETHERNET COM CONTATO



SECO PARA POSSIBILITAR O TRATAMENTO DE EVENTOS COMO: ABRIR E FECHAR PORTAS,PORTOES, LIGAR E DESLIGAR MOTORES, ACENDER E APAGAR LUZES,TOCAR SIRENES ETC.

PERMITIR O AGENDAMENTO PERSONALIZADOS DE DIAS(FERIADOS, FINS DE SEMANA, DATAS IMPORTANTES).

PERMITIR A CONFIGURACAO DE AGENDAMENTOS INDEPENDENTES PARA CADA EVENTO DE ENTRADA DE ALARME (CAMERAS E DISPOSITIVOS DE I/O).

PERMITIR QUE NO PROPRIO POP-UP DE ALARMES E EVENTOS, POSSA SER REPRODUZIDO O VIDEO DO ACONTECIDO IMEDIATAMENTE, COM A INFORMACAO DO SERVIDOR QUE GEROU TAL ALARME.

PERMITIR EVENTO DE DETECAO DE AUDIO CASO O NIVEL ESTEJA ACIMA OU ABAIXO DE UM LIMITE ESPECIFICADO POR UM TEMPO DETERMINADO.

PERMITIR GERAR EVENTO DE FALHA DE COMUNICACAO SE O DISPOSITIVO PERMANECER FORA DE FUNCIONAMENTO POR MAIS DE X SEGUNDOS. O SISTEMA AINDA DEVE PERMITIR A OPCAO DE CONTINUAR GERANDO O EVENTO A CADA SEGUNDOS ENQUANTO O DISPOSITIVO ESTIVER OFF-LINE.

PERMITIR O FECHAMENTO AUTOMATICO DO POP-UP DE ALARMES EM UM TEMPO DETERMINADO PELO ADMINISTRADOR DO SISTEMA.

PERMITIR O CANCELAMENTO AUTOMATICO DO FECHAMENTO DA TELA DE POP-UP NO CASO DE MOVIMENTACAO PELO OPERADOR.

PERMITIR LIMITAR A QUANTIDADE DE JANELAS DE POP-UPS ABERTAS SIMULTANEAMENTE E QUANDO O LIMITE FOR ATINGIDO A JANELA MAIS ANTIGA SERA FECHADA AUTOMATICAMENTE.

PERMITIR CRIAR UMA FILA DE POP-UP DE ALARMES QUE PODEM SER DEFINIDOS EM UM UNICO MONITOR OU EM VARIOS MONITORES,PODENDO SER ARRASTADOS DE UMA TELA PARA OUTRA.

PERMITIR QUANDO AO ARRASTAR UM POP-UP DE UMA TELA PARA OUTRA ESSE SEJA RETIRADO DA FILA DE ALARMES E NAO SEJA EXCLUIDO AUTOMATICAMENTE,POSSIBILITANDO ASSIM SEU TRATAMENTO DIFERENCIADO.

PERMITIR ESTIPULAR UM VALOR MAXIMO DE POP-UPS POR MONITOR.

POSSUIR BOTAO DE REPRODUCAO RAPIDA NOS POP-UPS PARA AGILIZAR OS EVENTOS DE CAMERAS, LPR E ANALITICOS.

O POP-UP DE ALARME DEVERA FORNECER O HORARIO LOCAL DO SERVIDOR E DO CLIENTE DE MONITORAMENTO.

OS POP-UPS DE ALARMES DEVERAO TER A OPCAO DE NAO



SEREM ABERTOS NOVAMENTE NO CASO DE OCORRER O MESMO EVENTO.

POSSUIR EVENTO DE RESTAURACAO DE CONEXAO DE CAMERAS E DISPOSITIVOS DE I/OS.

PERMITIR QUE REGISTRE O TEMPO TOTAL QUE O EQUIPAMENTO FICOU FORA DE FUNCIONAMENTO E QUE ESSES REGISTROS POSSAM SER PESQUISADOS NA LISTA DE EVENTOS.

PERMITIR QUE SEJAM EXTRAIDOS RELATORIOS DAS FALHAS DOS EQUIPAMENTOS.

PERMITIR EXTRACAO DE MULTIPLOS RELATORIOS COM CONFIGURACAO DE FILTROS INDIVIDUAIS.

PERMITE QUE USUARIO AUTORIZADO RECEBA TODOS OS CONTROLES PARA OPERACAO DO SISTEMA.

PERMITIR PERSONALIZAR AS JANELAS DE ALARME E ORGANIZA-LAS EM UM MONITOR NO CLIENTE DE MONITORAMENTO.

PERMITIR EVENTOS DE TIMER E POSSIBILITAR CANCELALO ANTES QUE O EVENTO OCORRA.

PERMITIR ENVIAR UM E-MAIL NA OCORRENCIA DE QUALQUER EVENTO ANEXANDO UM ARQUIVO SCRIPT QUE AO EXECUTA-LO IRA ABRIR O CLIENTE DE MONITORAMENTO E REPRODUZIR AUTOMATICAMENTE O VIDEO DAS CAMERAS SELECIONADAS.

POSSIBILITAR ENVIAR E-MAILS COM ALERTAS DE EVENTOS DE ANALITICOS, ANEXANDO A FOTO COM OS METADADOS DO OBJETO DO AMBIENTE INVADIDO.

ADMINISTRACAO:

POSSUIR RECURSO PARA ENVIO AUTOMATICO POR E-MAIL DE RELATORIOS DO SERVIDOR,CONTENDO INFORMACOES COMO STATUS DAS GRAVACOES E ULTIMOS ACESSOS AO SERVIDOR.

O SISTEMA DEVE POSSUIR FERRAMENTA DE CONFIGURACOES GLOBAIS DE CAMERAS,ONDE O ADMINISTRADOR PODE APLICAR A MESMA CONFIGURACAO PARA UM GRUPO DE CAMERAS AO MESMO TEMPO, FACILITANDO ASSIM A SUA ADMINISTRACAO.

POSSUIR CONTROLE DE USUARIO E SENHA COM DIREITOS DIFERENCIADOS PARA CADA USUARIO.

POSSUIR INTEGRACAO COM O ACTIVE DIRECTORY DA MICROSOFT, FACILITANDO ASSIM,A INTEGRACAO COM USUARIOS CADASTRADOS NO SISTEMA.

POSSUIR GRUPO DE USUARIOS QUE PERMITE A APLICACAO DAS MESMAS CONFIGURACOES DE PERMISSAO PARA TODOS OS USUARIOS PERTENCENTES AO GRUPO. UM USUARIO PODERA FAZER PARTE DE MAIS DE UM GRUPO,RECEBENDO AS PERMISSIES REFERENTES A TODOS OS GRUPOS DE QUE FIZER PARTE.



POSSUIR CALCULADORA DE DISCO PARA CALCULAR O ESPAÇO EM DISCO NECESSARIO PARA GRAVACAO BASEANDO-SE EM DADOS COMO RESOLUCAO,QUADROS POR SEGUNDO, TEMPO DESEJADO PARA ARMAZENAR E ESTIMATIVA DE DETECAO DE MOVIMENTO.

TRABALHAR COM CONCEITO DE GRUPOS DE ALERTA ONDE NA OCORRENCIA DE UM DETERMINADO EVENTO, APENAS O GRUPO CONFIGURADO PARA RECEBER O ALERTA DEVE SER NOTIFICADO.

POSSUIR LOG DE EVENTOS DO SISTEMA QUE DEVERA REGISTRAR TODAS AS ATIVIDADES DOS USUARIOS BEM COMO AS ATIVIDADES DO PROPRIO SISTEMA.

POSSUIR SERVIDOR WEB EMBUTIDO NO SISTEMA PARA MONITORAMENTO AO VIVO E REPRODUCAO DE VIDEO REMOTO. POSSUIR SUPORTE A HTTPS E SSL.

FORNECER FERRAMENTA DE MONITORAMENTO DE DESEMPENHO DO SERVIDOR ATRAVES DE GRAFICOS HISTORICOS COM INFORMACOES COMO:CONSUMO DE PROCESSADOR, CONSUMO DE MEMORIA, USUARIOS CONECTADOS, TRAFEGO DE ENTRADA EM KB/S E TRAFEGO DE SAIDA EM KB/S.

PERMITIR QUE AS MODIFICACOES EM OBJETOS DO SISTEMA COMO CAMERA, MAPA, CONFIGURACOES DE ANALITICO, CONFIGURACOES DE LPR E ESTILOS DE TELA SEJAM REFLETIDOS AUTOMATICAMENTE NO CLIENTE DE MONITORAMENTO, SEM A NECESSIDADE DE ATUALIZAR O CLIENTE, ASSIM QUANDO UMA CAMERA E ADICIONADA OU ALTERADA, O CLIENTE DE MONITORAMENTO JA RECEBE AS ALTERACOES AUTOMATICAMENTE.

POSSIBILITAR QUE, AS FONTES DOS TITULOS DAS CAMERAS NA TELA DE MONITORAMENTO,POSSAM SER ALTERADAS EM SEU FORMATO TAMANHO, MODELO E CORES.

PERMITIR CONFIGURAR DIRETORIO PADRAO PARA EXPORTACAO DE MIDIA E FOTOS DE TELA DO CLIENTE DE MONITORAMENTO. ATRAVES DESTA CONFIGURACAO,AS EXPORTACOES DE MIDIA OU FOTOS DE TELA IRAO UTILIZAR, POR PADRAO, O CAMINHO DEFINIDO NAS CONFIGURACOES DO CLIENTE DE MONITORAMENTO.

OS CLIENTES DE ADMINISTRACAO E MONITORAMENTO DEVEM LOCALIZAR AUTOMATICAMENTE TODOS OS SERVIDORES DE GRAVACAO DE VIDEO DISPONIVEIS NA REDE LOCAL.

O SOFTWARE DEVERA PERMITIR A BUSCA AUTOMATICA DE CAMERAS NA REDE ATRAVES DE PROTOCOLO UPNP.

PERMITIR A LOCALIZACAO AUTOMATICA DE CAMERAS QUE UTILIZAM PROTOCOLO ONVIF.

O SOFTWARE DEVERA POSSUIR UM SISTEMA AUDITORIA DE ACOES DE USUARIOS E CONEXOES AO SERVIDOR QUE PERMITIRA PESQUISAR AS ATIVIDADES DOS USUARIOS NO SISTEMA.



O SOFTWARE DEVERA POSSIBILITAR A EXPORTACAO DE REGISTROS DE AUDITORIA E OS REGISTROS DE PESQUISAS DE EVENTOS PARA UM ARQUIVO .CSV.

O SISTEMA DEVERA FORNECER O TEMPO DE DESCONEXAO DE CADA CAMERA.

O SISTEMA DEVERA GARANTIR QUE O ACESSO AOS LOGS DE EVENTOS SEJA FEITO SOMENTE PELO ADMINISTRADOR DO SISTEMA OU POR USUARIO POR ELE AUTORIZADO.

O SOFTWARE DEVERA POSSUIR LIMITE DE ACESSO SIMULTANEOS DE UM MESMO USUARIO. ESTE RECURSO DEVERA LIMITAR A QUANTIDADE DE LOGINS SIMULTANEOS QUE UM DETERMINADO USUARIO OU GRUPO DE USUARIO PODE REALIZAR NO SISTEMA.

POSSIBILITAR A EXPORTACAO DE RELATORIOS E GRAFICOS DO SISTEMA NOS FORMATOS PDF, CSV, TXT, RTF, XLS E HTML.

POSSIBILITAR A TROCA DO LOGOTIPO DOS RELATORIOS PARA LOGOTIPOS PROPRIOS DOS USUARIOS.

NO CADASTRO DE CAMERAS,POSSIBILITAR QUE O USUARIO POSSA ESCOLHER AS COLUNAS DESEJADAS PARA MELHOR IDENTIFICACAO,TAIS COMO: NOME, DESCRICAO, FIRMWARE,PORTA, ENDERECO, USUARIO, SE ESTA ATIVA OU NAO ETC.

PERMITIR A IMPORTACAO DE QUALQUER OBJETO DE OUTROS SERVIDORES COM A FINALIDADE DE AGILIZAR A CONFIGURACAO DE UM NOVO SERVIDOR. PERMITIR A IMPORTACAO DE CAMERAS, DISPOSITIVOS DE ALARMES,USUARIOS, CONFIGURACOES DE ANALITICOS E LPR.

PERMITIR QUE TODAS AS TELAS DE CADASTROS DE OBJETOS DO CLIENTE DE ADMINISTRACAO DO SISTEMA,POSSAM SER EXPORTADAS EM TELA E COM ISSO POSSA O ADMINISTRADOR GERAR RELATORIOS COM AS INFORMACOES DESEJADAS.

PERMITIR PESQUISAS POR DATA E HORA INICIAL E FINAL, PALAVRA EXATA OU PARTE DA PALAVRA NO SISTEMA DE AUDITORIA.

PERMITIR QUE AO CLICAR DUAS VEZES SOBRE UM REGISTRO DE AUDITORIA, ESTE POSSA SER EXPANDIDO MOSTRANDO TODOS OS SEUS DETALHES.

PERMITIR ENVIAR VIA E-MAIL, RELATORIOS SOBRE O FUNCIONAMENTO DO SERVIDOR.

PERMITIR BLOQUEAR ACESSO AO SISTEMA APOS X TENTATIVAS DE SENHA INVALIDA.

PERMITIR BLOQUEAR TOTALMENTE O ACESSO DO OPERADOR PARA QUALQUER OPERACAO A NAO SER VISUALIZACAO AO VIVO.

A ESTACAO DE MONITORAMENTO DEVERA EM TODO O TEMPO FORNECER O NOME DO OPERADOR A ELA CONECTADO.



PERMITIR A CONFIGURACAO DE BUFFER DE AUDIO COM A FINALIDADE DE OFERECER UMA REPRODUCAO CONTINUA E LIMPA.

O SISTEMA DEVE OFERECER A OPCAO DE CORTE DE IMAGENS (CROP) COM A FINALIDADE DE SELECIONAR UMA AREA DA IMAGEM QUE DESEJA MANTER VISIVEL PARA OS USUARIOS.

POSSUIR UM SUMARIO COM GRAFICOS DE USO DE DISCO LIGADOS AO SERVIDOR DE GRAVACAO.

PERMITIR A IMPRESSAO DE UMA IMAGEM FEITA EM ZOOM DIGITAL DAS CAMERAS DE MONITORAMENTO.

PERMITIR CONFIGURAR BUFFER DE VIDEO PARA CAMERAS FIXAS E PTZ COM A FINALIDADE DE AUMENTAR A FLUIDEZ NA VISUALIZACAO DA IMAGEM.

POSSUIR SNAPSHOT RAPIDO ATRAVES DE ATALHOS UTILIZANDO AS TECLAS DO TECLADO DE MONITORAMENTO.

PERMITIR EM UM MOSAICO EXPOSTO NA TELA DE MONITORAMENTO COM DIVERSAS CAMERAS, QUE AO CLICAR EM UMA DESSAS CAMERAS E AMPLIA-LA EM TELA CHEIA, QUE O SISTEMA DESATIVE AS IMAGENS QUE FICARAM POR TRAZ A FIM DE ECONOMIZAR BANDA E PROCESSAMENTO.

PERMITIR A EXECUCAO EM SISTEMAS COM RESOLUCAO DE FONTE MAIOR QUE 96DPI.

AO ENVIAR UM OBJETO PARA A MATRIZ VIRTUAL O SISTEMA DEVERA EXIBIR O NOME DOS OBJETOS QUE ESTAO SENDO EXIBIDOS ATUALMENTE NO MONITOR SELECIONADO DA MATRIZ.

DEVE PERMITIR ATIVAR E DESATIVAR MAPAS.

PERMITIR A ALTERACAO DOS DADOS DE CONEXAO(ENDereco, AUTENTICACAO E TIMEOUT) DE MULTIPLAS CAMERAS SIMULTANEAMENTE.

POSSIBILITAR EXTRAIR RELATORIO PERIODICO DE FUNCIONAMENTO DO SERVIDOR COM A QUANTIDADE DE DIAS GRAVADOS E ESTIMATIVA DE GRAVACAO DE CADA CAMERA DO SISTEMA.

PERMITIR PESQUISAR DISPOSITIVOS ATRAVES DE FILTRO DE IPS.

ACESSO VIA BROWSER:

O SISTEMA DEVE SER DESENHADO PARA POSSIBILITAR ACESSO REMOTO,PERMITINDO O ACESSO AS IMAGENS AO VIVO E A REPRODUCAO DE VIDEO REMOTAMENTE ATRAVES DE UM SERVIDOR WEB INTEGRADO OU DO CLIENTE DO SISTEMA.

O SISTEMA DE MONITORAMENTO VIA WEB BROWSER DEVE PERMITIR QUE O USUARIO VISUALIZE AS CAMERAS ATRAVES DE MOSAICOS, CRIADOS PREVIAMENTE.

ACESSO DISPOSITIVO MOVEL:

POSSUIR VISUALIZACAO DAS IMAGENS VIA CELULAR OU



POR QUALQUER DISPOSITIVO MOVEL COMPATIVEL COM ANDROID ARMSET OU SUPERIOR E IOS.

PERMITIR CONECTAR-SE COM MULTIPLOS SERVIDORES.

PERMITIR VISUALIZACAO DE CAMERAS INDIVIDUALMENTE.

PERMITIR SALVAR SCREENSHOT (FOTO) DA IMAGEM NO DISPOSITIVO MOVEL.

PERMITIR VISUALIZACAO DA IMAGEM EM TELA CHEIA E EM MOSAICOS.

PERMITIR CONTROLE DE PTZ.

PERMITIR USAR PRESET.

PERMITIR CONFIGURACAO DA VISUALIZACAO POR RESOLUCAO, QUALIDADE DA IMAGEM E FRAMES POR SEGUNDO (FPS).

POSSUIR STATUS DE BANDA CONSUMIDA EM KBYTES.

PERMITIR ATIVACAO DE ALARMES (LIGAR UMA LAMPADA, ACIONAR UMA SIRENE, ABRIR E FECHAR UM PORTAO E ETC.).

PERMITIR UTILIZAR A CAMERA DE SEU CELULAR INTEGRADO AO SISTEMA, COMO SE FOSSE UMA CAMERA DO SISTEMA POSSIBILITANDO TRANSMITIR AS IMAGENS AO VIVO VIA 3G, 4G OU WI-FI, DIRETAMENTE PARA A CENTRAL DE MONITORAMENTO E QUE ESSAS POSSAM SER GRAVADAS AUTOMATICAMENTE NO SISTEMA DE CFTV.

TER A POSSIBILIDADE DE GERAR UM PERFIL DE MIDIA EXCLUSIVO PARA DISPOSITIVOS MOVEIS, COM A FINALIDADE DE CRIAR UMA CONFIGURACAO DIFERENTE, VISANDO UMA MENOR UTILIZACAO DE BANDA DE TRANSMISSAO, PARA ESTES DISPOSITIVOS.

PERMITIR OPERACAO VIA MATRIZ VIRTUAL POSSIBILITANDO TRANSMITIR A IMAGEM DE UMA CAMERA DENTRO DE UM MOSAICO DIRETAMENTE PARA O VIDEO-WALL.

PERMITE EXPORTAR FOTOS E VIDEO GRAVADO PARA WHATSAPP.

OUTROS RECURSOS:

POSSUIR RECURSO DE MASCARA DE PRIVACIDADE COM POSSIBILIDADES DE EMBACAMENTO (INIBE DETERMINADAS AREAS DA TELA PARA QUE SEJA OCULTADO ALGUM DETALHE DA IMAGEM PARA O OPERADOR) PARA CAMERAS FIXAS.

POSSUIR FILTROS PARA CONTROLE DA IMAGEM (BLUR, GAUSSIAN BLUR, SHARPEN, EMBOSS, FLIP, FLOP, GRAYSCALE E INVERT) POR CAMERA (REPRODUCAO DE VIDEO E MONITORAMENTO AO VIVO) COM CONFIGURACOES PRE-DEFINIDAS.

POSSUIR CONTROLE SOBRE AS TONALIDADES DE IMAGEM (VERMELHO, VERDE, AZUL, CONTRASTE, BRILHO E NIVEL DE COR) POR CAMERA (REPRODUCAO DE VIDEO E MONITORAMENTO AO VIVO) COM CONFIGURACOES PRE-DEFINIDAS.

POSSUIR INTERFACES AMIGAVEIS PARA O OPERADOR E O



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 100

ADMINISTRADOR.AS INTERFACES DE MONITORAMENTO E ADMINISTRACAO DEVEM SER PROGRAMAS DIFERENTES, SENDO QUE O SISTEMA DE MONITORAMENTO DEVERA TER UMA INTERFACE VOLTADA AO OPERADOR, E ESTA DEVE SER BEM INTUITIVA E SIMPLES PARA UM USUARIO LEIGO OPERAR E A INTERFACE DE ADMINISTRACAO DEVERA FORNECER UMA VISAO COMPLETA DO SISTEMA, ATRAVES DE UMA LISTA DO TIPO TREE-VIEW MUITO UTILIZADA POR SISTEMAS DE ADMINISTRACAO.

DEVERA PERMITIR A INTEGRACAO COM QUALQUER SISTEMA DE MERCADO, ENTRE ELES CONTROLE DE ACESSO, PROTECAO PERIMETRAL, VIDEO-PORTEIRO ELETRONICO, PSIM, E OUTROS, ATRAVES DO FORNECIMENTO DAS API.S.

DEVERA SER FORNECIDO SEM CUSTOS, DENTRO DA VERSAO ADQUIRIDA, TODAS AS ATUALIZACOES, SEJAM POR CORRECAO DE EVENTUAIS PROBLEMAS OU NOVAS FACILIDADES IMPLEMENTADAS. EX: O CLIENTE ADQUIRIU A VERSAO 7.0 E RECEBERA GRATUITAMENTE TODAS AS ALTERACOES DENTRO DESSA VERSAO.

DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL.

068.00011.0012-01	SOFTWARE DE ANALITICO DE VIDEO PARA CAMERAS FIXAS COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS: O SISTEMA DE ANALATICO DE VIDEO SERA UTILIZADO PARA AS CAMERAS FIXAS DO PROJETO PRIORITARIAMENTE DEVENDO A CONTRATADA REALIZAR O DIMENSIONAMENTO DAS LICENCAS NECESSARIAS PARA ESSA FINALIDADE. O SOFTWARE DE ANALISE DE IMAGEM DEVE SER "INTELIGENTE" AO PONTO DE RECONHECEREM A VIOLACAO DE REGRAS CRIADAS NO SISTEMA DE ANALISE DE IMAGEM E GERAR INFORMACOES/ALARMES PARA O SISTEMA DE MONITORAMENTO, POSSIBILITANDO A IMEDIATA ACAO DOS OPERADORES ENVOLVIDOS. O SOFTWARE DEVE POSSUIR SOLUCAO INTEGRADA COM O SOFTWARE DE MONITORAMENTO OFERTADO COM NO MINIMO AS SEGUINTES FUNCOES: DETECCAO DE MOVIMENTO DE OBJETOS NO CAMPO DE VISAO. SUPORTAR DETECCAO DE DIRECAO EM TODOS OS SENTIDOS; DETECCAO DA PRESENCA DE NOVO OBJETO FIXO EM UMA CENA; DETECCAO DE REMOCAO DE UM OBJETO ESTATICO DE UMA CENA; DETECCAO DE LIMITE DE VELOCIDADE PARA VEICULOS; DETECCAO DE VEICULOS OU PESSOAS PARADOS EM LUGAR PROIBIDO; DETECCAO DE OBJETO ATRAVESSANDO UMA LINHA VIRTUAL	UN	028173	2021	G00054 /2021	09.09.00	1,000	68.900,0000	68.900,00
-------------------	---	----	--------	------	--------------	----------	-------	-------------	-----------



TRACADA EM UMA CENA;
DETECCAO DE MOVIMENTO DE OBJETO NA DIRECAO DIFERENTE DA CONFIGURADA EM UMA CENA;
DETECCAO DE PERMANENCIA (POR TEMPO) DE UM OBJETO OU PESSOAS A PARTIR DA CONFIGURACAO DE UM TEMPO MINIMO PRE-ESTABELECIDO EM UMA CENA;
CONTAGEM DE OBJETOS, PESSOAS, CARROS QUE ENTREM EM UMA ZONA OU CENA PRE-ESTABELECIDA;
CONTAGEM DE VEICULOS POR FAIXA DE ROLAMENTO;
CAPTURA DE FACES DE PESSOAS EM UMA DETERMINADA AREA;
POSSIBILITAR CRIAR BARREIRAS VIRTUAIS EM TODOS OS SENTIDOS;
POSSIBILITAR CRIAR CERCAS VIRTUAIS;
POSSUIR FILTROS PARA PESSOAS, OBJETOS, BICICLETAS, ANIMAIS, BARCOS, AVIOES, ETC.;
POSSIBILITAR CANCELAR A TREPIDACAO DA CAMERA QUANDO ESTA ESTIVER INSTALADA EM AUTOMOVEIS OU LOCAIS ONDE O TRAFEGO PROVOQUE A ACAO;
DETECCAO DE OBSTRUCAO DA VISAO DA CAMERA (VANDALISMOS, COBERTURA DA CAMERA);
DETECCAO DE OBSTRUCAO DA VISAO DA CAMERA, POR DISTORCAO DO FOCO DA MESMA OU QUANDO A MESMA E MODIFICADA DA CENA PRE-CONFIGURADA ORIGINALMENTE;
PERMITIR RE-DISPARO DE EVENTOS EM UM TEMPO PROGRAMADO, OU SEJA, ESTABELECE UM TEMPO PARA RECONHECER NOVAMENTE UM MESMO TIPO DE EVENTO.
EMITIR ALARMES COM PUP-UPS NA TELA DE MONITORAMENTO E SONOROS PARA TODOS OS CASOS ACIMA QUANDO O FATO OCORRER.
PERMITIR CRIAR DIVERSOS TIPOS DE RELATORIOS, COMBINADOS OU NAO COM OS DIVERSOS EVENTOS AQUI SOLICITADOS, IMPRIMI-LOS E GERAR DIVERSOS TIPOS DE GRAFICOS.
PERMITIR AGENDAR A ATIVACAO DAS CONFIGURACOES DOS ANALITICOS.
PERMITIR APAGAR REGISTROS ANTIGOS DE ANALITICO E DETERMINAR O TEMPO DE RETENCAO DESSES REGISTROS DO BANCO DE DADOS.
PERMITIR QUE OS ANALITICOS POSSAM SER ATIVADOS EM CAMERAS FIXAS OU DOMES PTZ.
PERMITIR O TRATAMENTO DE QUALQUER ANALITICO EMBARCADO EM CAMERAS, DESDE QUE ESTAS CAMERAS POSSUAM A FACILIDADE DE NOTIFICACAO POR HTTP.
PERMITIR AS CONFIGURACOES DE ANALITICOS REMOTAMENTE.
AS REGRAS DE ANALITICOS A SEREM APLICADAS SERAO SELECIONADAS POR CAMERA, ONDE CADA UMA PODERA UTI-



LIZAR UM CONJUNTO DE REGRAS E REALIZAR A ANALISE DE CONTEUDO DO VIDEO EM TEMPO REAL. DEVE PERMITIR A GRAVACAO DE METADADOS DE ANALITICO AUTOMATICO, ONDE O SISTEMA IRA GRAVAR A PRIMEIRA CONFIGURACAO DE ANALITICO QUE ESTIVER EM FUNCIONAMENTO ASSOCIADA A CAMERA. ISTO PERMITE A GRAVACAO DE METADADOS DE ANALITICO PARA CAMERAS MOVEIS COM DIFERENTES CONFIGURACOES DE ANALITICO EM DIFERENTES PRESETS. TODOS OS ANALITICOS AQUI SOLICITADOS DEVEM ESTAR EM UMA UNICA LICENCA, E ESTA LICENCA DEVERA SER FORNECIDA POR CAMERA, PERMITINDO ASSIM QUE O USUARIO POSSA ESCOLHER, NA CAMERA DESEJADA, QUANTOS E QUAIS OS ANALITICOS QUE DESEJA PROCESSAR AO MESMO TEMPO

PESQUISA DE ANALITICOS

O SISTEMA DEVE PERMITIR A PESQUISAS DOS REGISTROS POR DIVERSOS FILTROS COMO:

PESQUISA POR DATA COMPLETA: INFORMAR DIA, MES E ANO INICIAL E DIA, MES E ANO FINAL.

PESQUISA POR DATA FRACIONADA: PERMITE PESQUISAR POR DIA, MES, ANO, SEMANA E HORAS DE UMA FORMA FRACIONADA COMO O EXEMPLO:

PESQUISAR DIAS 1 E 20, ENTRE OS MESES DE JULHO E DEZEMBRO, ENTRE OS ANOS DE 2012 E 2013, QUE SE ENCAIXEM ENTRE SEGUNDA E SEXTA-FEIRA E NOS HORARIOS DAS 06:00:00 ATE 22:00:00.

PESQUISA DE EVENTO POR CAMERA: PERMITE PESQUISAR PELA CAMERA OS EVENTOS RELACIONADOS.

PESQUISA POR EVENTO: PERMITE PESQUISAR QUALQUER EVENTO RELACIONADO AS CAMERAS.

PESQUISA POR ZONAS: PERMITE PESQUISAR QUALQUER EVENTO RELACIONADO A UMA ZONA DEMARCADA.

PESQUISA POR OBJETOS: PERMITE A PESQUISA PELA CLASSIFICACAO DOS OBJETOS.

PESQUISA MESCLANDO FILTROS: PERMITE A PESQUISA MESCLANDO TODOS OS FILTROS ACIMA CITADOS.

RELATORIOS: PERMITIR A VISUALIZACAO, IMPRESSAO E EXPORTACAO DE RELATORIOS GERADOS PELAS PESQUISAS.

GRAFICOS DE ANALITICOS

O SISTEMA DEVE PERMITIR GERAR GRAFICOS DE DIVERSOS TIPOS DE ANALITICOS CONFORME ABAIXO:

GR?FICO DE BARRAS, GR?FICO DE LINHAS, E GR?FICO DE PIZZA.

RELATORIOS: PERMITIR A IMPRESSAO DE TODOS OS GRAFICOS.

DEVE SER FORNECIDO LICENCAS NECESSARIAS PARA ANALISE DE VIDEO INTELIGENTE PARA TODAS AS CAMERAS



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 103

068.00021.0017-01	FIXAS (DOME E BULLETS) ENVOLVIDAS NESTA SOLUCAO; DEVE SER COMPATIVEL COM O SOFTWARE DE VMS DE GERENCIAMENTO/GRAVACAO DE IMAGENS OFERTADO; DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL. MONITOR DE VIDEO DE 23" COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS DEVE POSSUIR DISPLAY DE LED COM TAMANHO DE 23"; DEVE APRESENTAR RESOLUCAO DE NO MINIMO 1920 X 1080; DEVE APRESENTAR FORMATO DE IMAGEM 16:9; DEVE APRESENTAR BRILHO DE TELA 250CD/M2; DEVE APRESENTAR TEMPO DE RESPOSTA MAXIMO 8MS; DEVE POSSUIR CONECTORES VGA, HDMI E DISPLAY PORT; DEVE VIR COM BASE / SUPORTE DE MESA; DEVE VIR COM CABOS E ADAPTADORES NECESSARIOS PARA LIGACAO NA ESTACAO GRAFICA; DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL.	UN	028177	2021	G00054 /2021	09.09.00	16,000	950,0000	15.200,00
068.00042.0012-01	NOBREAK 15KVA COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS DEVE POSSUIR POTENCIA DE 15 KVA; DEVE APRESENTAR CONFIGURACAO TRIFASICA (3F + N + T) COM ENTRADA E SAIDA DE 220V; DEVE POSSUIR FORMA DE ONDA SENOIDAL; REGULACAO ESTATICA: +-1% NOMINAL FREQUENCIA: 50 OU 60 HZ VARIACAO DE FREQUENCIA: +-0,05% EM MODO BATERIA SINCRONISMO COM A REDE: SIM CONFIGURACAO: MONOFASICA F + N + T OU F + F + T DISTORCAO HARMONICA THD: INFERIOR A 1%, TOTAL FATOR DE CRISTA: 3:1 CAPACIDADE DE SOBRECARGA: 125% DURANTE 25S PROTECAO DE CURTO-CIRCUITO: SIM FORMA DE ONDA: SENOIDAL CORRENTE DE CURTO-CIRCUITO: 2 X I NOMINAL RENDIMENTO: 90% CARACTERISTICAS DE OPERACAO MTBF (MEAN TIME BETWEEN FAILURES): 50 MIL HORAS MTTR (MEAN TIME TO REPAIR): 30 MINUTOS TEMPERATURA AMBIENTE: . NO-BREAK: 0oC A 40oC . BATERIAS: 0oC A 30oC . RECOMENDADA: 20oC A 25oC UMIDADE RELATIVA: . 0% A 95% SEM CONDENSACAO	UN	028197	2021	G00054 /2021	09.09.00	1,000	15.600,0000	15.600,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 104

. RECOMENDADA: 45% A 55%
ALTITUDE: ATE 1.000M
TIPO DE AMBIENTE RECOMENDADO:
. INTERNO, INSTALACAO ABRIGADA
. ATMOSFERA: LIMPA,LIVRE DE PARTICULAS CONDUTIVAS,
GASES TOXICOS, LIQUIDOS E INFLAMAVEIS.
GRAU DE PROTECAO: IP-20
PROTECOES ELETRICAS:
SUB E SOBRE TENSÃO DE ENTRADA E SAIDA
SUB E SOBRE TENSÃO DC E BATERIA
SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO
MINIMA DESCARGA DE BATERIA
SOBRE TEMPERATURA

DEVE TER A POSSIBILIDADE DE APRESENTAR SOFTWARE OU
APLICACAO QUE PERMITA AUTOMATIZAR O SHUTDOWN DE
SERVIDORES, PODENDO DESLIGAR AUTOMATICA E SIMULTA-
NEAMENTE VARIOS SERVIDORES E ESTACOES;
DEVE TER A POSSIBILIDADE DE INTEGRACAO DO NOBREAK
A SISTEMAS DE AUTOMACAO POR MEIO DE UMA POR MEIO
DE UMA RS485;
APRESENTAR CATALOGO DO PRODUTO OFERTADO NA PROPOS-
TA COMERCIAL.

068.00042.0017-01	NOBREAK 700 VA	UN	028215 2021	G00054 /2021	09.09.00	29,000	280,0000	8.120,00
	COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATO- RIAS: DEVE POSSUIR ENTRADA BIFASICA (95-140/185-245V); DEVE APRESENTAR SAIDA DE 120 V; DEVE APRESENTAR CAPACIDADE DE ENERGIA DE SAIDA DE NO MINIMO 300WATTS / 700VA DEVE POSSUIR FORMA DE ONDA SEMI SENOIDAL APROXIMA- DA; DEVE APRESENTAR BATERIA SELADA,CHUMBO-ACIDA, LIVRE DE MANUTENCAO E A PROVA DE VAZAMENTO; DEVE POSSUIR ALARMES SONOROS PARA INDICACAO DE NI- VEL DE BATERIA; DEVE POSSUIR FUNCAO DE AUTOTESTE AUTOMATICO COM A FINALIDADE DE EFETUAR AUTO TESTE DAS CONDICAOES DO EQUIPAMENTO NO CASO DE QUEDA NO FORNECIMENTO DE ENERGIA,AO SER REESTABELECIDO, O EQUIPAMENTO DEVERA ASSUMIR O UL- TIMO STATUS ANTERIOR A QUEDA (LIGADO OU DESLIGADO) AUTOMATICAMENTE. DEVE POSSUIR LED INDICADORES PARA PERMITIR FACIL ENTENDIMENTO DO STATUS DO EQUIPAMENTO E DA REDE E- LETRICA. DEVE APRESENTAR PROTECAO CONTRA SOBRECARGA DE MODO A PROTEGER O ESTABILIZADOR, DESLIGANDO- O AUTOMA- TICAMENTE EM CASOS DE SOBRECARGA							



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 105

DEVE APRESENTAR FILTRO DE LINHA PARA EVITAR DANIFICACOES A SEU EQUIPAMENTO CAUSADAS POR PICOS DE TENSÃO DE ENERGIA E PICOS DE TENSÃO DE ENERGIA TRANSITORIOS.

DEVE POSSUIR NO MINIMO 6 TOMADAS PADRAO NBR 14136. DEVERA SER APRESENTADO CATALOGO DO PRODUTO NA PROPOSTA COMERCIAL.

068.00059.0012-01	SWITCH DE DISTRIBUICAO	UN	028211 2021	G00054 /2021	09.09.00	1,000	65.250,0000	65.250,00
-------------------	------------------------	----	-------------	--------------	----------	-------	-------------	-----------

COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS:

CARACTERISTICAS GERAIS:

DEVERA SER FORNECIDO SWITCH, NOVO E SEM USO ANTERIOR. O MODELO OFERTADO DEVERA ESTAR EM LINHA DE PRODUCAO, SEM PREVISAO DE ENCERRAMENTO, NA DATA DE ENTREGA DA PROPOSTA;

DEVE POSSUIR NO MINIMO 24 PORTAS 1/10G SFP+;

DEVE POSSUIR 4 PORTAS ADICIONAIS COM VELOCIDADE DE 1/10/25/50G;

DEVE POSSUIR 1 INTERFACE RJ-45, USB-C OU SERIAL PARA ACESSO CONSOLE LOCAL;

DEVE POSSUIR UMA INTERFACE DE GERENCIAMENTO OUT OF BAND;

DEVE POSSUIR MEMORIA RAM DE NO MINIMO 8 GBYTES;

DEVE POSSUIR BUFFER DE PACOTES DE NO MINIMO 8 GBYTES;

DEVE POSSUIR CAPACIDADE DE ENCAMINHAMENTO DE NO MINIMO 660 MPPS;

DEVE POSSUIR CAPACIDADE DE COMUTACAO DE NO MINIMO 880 GBPS;

DEVE POSSUIR CAPACIDADE DE EMPILHAMENTO COM ATÉ 10 ELEMENTOS NA PILHA, SENDO GERENCIADOS ATRAVES DE UM UNICO IP.

DEVE SER POSSIVEL REALIZAR EMPILHAMENTO EM ATÉ 10 KMS, UTILIZANDO TRANSCEIVERS DE LONGA DISTANCIA;

DEVE POSSUIR CAPACIDADE DE EMPILHAMENTO DE 200GBPS O SWITCH DEVE SER DO TIPO STANDALONE, COM ALTURA MAXIMA DE 1RU E INSTALACAO EM RACK (19"). DEVE ACOMPANHAR TODOS OS COMPONENTES NECESSARIOS PARA SUA FIXACAO NO RACK;

DEVE POSSUIR FONTE DE ALIMENTACAO INTERNA REDUNDANTE E HOT- SWAPPABLE DE 100/240VAC

DEVE SUPORTAR FANS REDUNDANTES E HOT- SWAPPABLE

DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE HOMOLOGACAO NA ANATEL DE ACORDO COM A RESOLUCAO N. 242;

FUNCIONALIDADES DE CAMADA 2

DEVE IMPLEMENTAR VLAN 802.1Q;

DEVE IMPLEMENTAR 802.1V;

DEVE IMPLEMENTAR BPDUs;



DEVE IMPLEMENTAR JUMBO PACKETS DE NO MINIMO 9000 BYTES;

DEVE IMPLEMENTAR PORT MIRRORING COM NO MINIMO 4 GRUPOS DE ESPELHAMENTO;

DEVE IMPLEMENTAR FUNCIONALIDADE QUE PERMITA A DE-TECCAO DE LINKS UNIDIRECIONAIS;

DEVE IMPLEMENTAR 4094 VALN IDS;

DEVE IMPLEMENTAR MVRP (MULTIPLE VLAN REGISTRATION PROTOCOL);

DEVE IMPLEMENTAR LLDP (IEEE 802.1AB);

DEVE IMPLEMENTAR LLDP-MED;

DEVE IMPLEMENTAR PVST+, RPVST+ OU PROTOCOLO COM-PATIVEL;

DEVE IMPLEMENTAR MSTP (IEEE 802.1S);

DEVE IMPLEMENTAR MVRP;

DEVE IMPLEMENTAR IGMP;

DEVE IMPLEMENTAR TUNEIS VXLAN (VTEP);

FUNCIONALIDADES DE CAMADA 3

DEVE IMPLEMENTAR ROTEAMENTO ESTATICO;

DEVE IMPLEMENTAR OSPF;

DEVE IMPLEMENTAR OSPFV3;

DEVE IMPLEMENTAR BGP-4;

DEVE IMPLEMENTAR POLICY-BASED ROUTING;

DEVE IMPLEMENTAR VRRP;

DEVE IMPLEMENTAR SERVIDOR DHCP;

DEVE IMPLEMENTAR DHCP SNOOPING (IPV4 E IPV6);

DEVE IMPLEMENTAR DHCP RELAY;

DEVE IMPLEMENTAR VRF;

DEVE IMPLEMENTAR BGP EVPN;

MULTICAST

DEVE IMPLEMENTAR PIM-SM;

DEVE IMPLEMENTAR PIM-DM;

DEVE IMPLEMENTAR MLD SNOOPING;

DEVE IMPLEMENTAR IGMP V3;

SOFTWARE DEFINED NETWORKING

DEVE POSSUIR INTERFACE REST API E SCRIPTING VIA PYTHON

DEVE POSSUIR EMBARCADO FERRAMENTA CUSTOMIZAVEL E PROGRAMAVEL PARA MONITORACAO E ANALISE DE EVENTOS QUE POSSA AUXILIAR NA IDENTIFICACAO E CORRECAO DE PROBLEMAS DE REDES, APLICACOES E EVENTOS DE SEGURANCA DA INFORMACAO. CASO NAO POSSUA ESTE RECURSO E POSSIVEL ENTREGAR UMA FERRAMENTA ON PREMISSE OU EM CLOUD COM QUE EXECUTE A MESMA FUNCAO E COM TODO LICENCIAMENTO NECESSARIO PELO PERIODO MINIMO DE 60 MESES.

QOS E ACL

DEVE IMPLEMENTAR CONTROLE DE BROADCAST E MULTI-



CAST;

DEVE IMPLEMENTAR RATE LIMITING PARA PACOTES ICMP;

DEVE IMPLEMENTAR STRICT PRIORITY (SP) QUEUING E DEFICIT WEIGHTED ROUND ROBIN (DWRR)

DEVE IMPLEMENTAR PRIORIZACAO DE TRAFEGO EM TEMPO REAL

DEVE SUPORTAR IPSLA

DEVE IMPLEMENTAR PRIORIZACAO DE TRAFEGO COM NO MINIMO OS SEGUINTEPARAMETROS: ENDERECO IP, TIPO DE SERVICO, NUMERO DA PORTA TCP/UDP, PORTA DE ORIGEM E DIFFSERV.

DEVE SUPORTA PELO NO MINIMO OITO FILAS DE PRIORIZACAO DE TRAFEGO

DEVE SUPORTAR ACL PARA IPV4 E IPV6

DEVE IMPLEMENTAR ACL COM BAS NO IP DE ORIGEM E DESTINO, PORTA TCP E UDP DE ORIGEM E DESTINO BAEANDA EM VLAN OU POR PORTA.

SEGURANCA

DEVE SUPORTAR CONTROLE DE ACESSO BASEADO EM PER-FIS (ROLE BASED ACCESS CONTROL)

DEVE IMPLEMENTAR 802.1X;

DEVE IMPLEMENTAR AUTENTICACAO BASEADA EM WEB;

DEVE IMPLEMENTAR AUTENTICACAO BASEADA EM ENDERECO MAC;

DEVE PERMITIR A UTILIZACAO SIMULTANEA DE AUTENTICACAO 802.1X,WEB E MAC EM UMA MESMA PORTA,COM SUPORTE A ATE 32 SESSOES SIMULTANEAS;

DEVE IMPLEMENTAR TACACS+. NAO SERAO ACEITAS SOLUCOES SIMILARES;

DEVERA SUPORTAR O DOWNLOAD DE POLITICAS OU ACLS A PARTIR DE UM SOFTWARE DE CONTROLE DE ACESSO A REDE (NAC), SEM NECESSIDADE DE PRE-CONFIGURACAO DAS REGRAS NO SWITCH, PERMITINDO A CENTRALIZACAO DAS POLITICAS;

DEVE SUPORTAR INTEGRACAO COM FERRAMENTA DE CONTROLE DE ACESSO DO MESMO FABRICANTE QUE PERMITA IDENTIFICAR AUTOMATICAMENTE O TIPO E SISTEMA OPERACIONAL DOS EQUIPAMENTOS QUE SE CONECTAM A REDE (DEVICE PROFILING) SEM A NECESSIDADE DE AGENTES INSTALADOS NOS DISPOSITIVOS;

DEVE SUPORTAR INTEGRACAO COM FERRAMENTA DE CONTROLE DE ACESSO DO MESMO FABRICANTE QUE PERMITA VERIFICAR SE A MAQUINA ESTA EM CONFORMIDADE COM A POLITICA DE SEGURANCA ANTES DE ENTRAR NA REDE,VERIFICANDO, NO MINIMO SERVICOS OS SERVICOS E ANTIVIRUS DAS MAQUINAS. DEVE SUPORTAR OS SISTEMAS OPERACIONAIS MICROSOFT WINDOWS, MACOS E LINUX.

GERENCIAMENTO



DEVE IMPLEMENTAR NTP;
DEVE SUPORTAR DUAS IMAGENS DE SOFTWARE NA FLASH;
DEVE SUPORTAR MULTIPLOS ARQUIVOS DE CONFIGURACAO NA FLASH;
DEVE SUPORTAR A AUTO-CONFIGURACAO DOS SWITCHES A-TRAVES DE DHCP E SOFTWARE DE GERENCIAMENTO, SEM NECESSIDADE DE NENHUMA INTERVENCAO NO SWITCH (COM CONFIGURACAO DE FABRICA);
DEVE SUPORTAR DETECCAO DE FALHA E LINK ENTRE SWITCHES;
DEVE IMPLEMENTAR SFLOW;
DEVE POSSUIR INTERFACE WEB PARA CONFIGURACAO;
DEVE IMPLEMENTAR SYSLOG;
DEVE IMPLEMENTAR SECURE SFTP (SFTP);
DEVE IMPLEMENTAR SNMP V1/V2/V3
DEVE IMPLEMENTAR COMPATIBILIDADE COM O PROTOCOLO CDP PARA PROVISIONAMENTO DE TELEFONES IP;
DEVE SUPORTAR O ENCAMINHAMENTO DE TRAFEGO PARA GATEWAY DO MESMO FABRICANTE PARA INSPECAO E CONTROLE DE ACESSO;
LICENCIAMENTO
DEVE SER FORNECIDO COM A VERSAO DE SOFTWARE MAIS COMPLETA DISPONIVEL PARA O EQUIPAMENTO;
DEVE SER FORNECIDO COM TODAS AS LICENCAS DE SOFTWARE NECESSARIAS PARA O FUNCIONAMENTO INTEGRAL DE TODAS AS FUNCIONALIDADES DISPONIVEIS PARA O EQUIPAMENTO;
REQUISITOS DO SERVICO DE MANUTENCAO E SUPORTE
OS SERVICOS DE SUPORTE E MANUTENCAO DESTES ITENS DEVERAO SER REALIZADOS EM REGIME 8X5XNBD (8 HORAS X 5 DIAS DA SEMANA COM PRAZO PARA RESOLUCAO DO PROBLEMA ATÉ O DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ABERTURA DO CHAMADO TÉCNICO) PELO PRAZO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES.
A CONTRATANTE PODERÁ ABRIR CHAMADOS DE MANUTENCAO DIRETAMENTE NO FABRICANTE DO ITEM SEM NECESSIDADE DE PREVIA CONSULTA E/OU QUALQUER LIBERACAO POR PARTE DA CONTRATADA. NÃO DEVE HAVER LIMITE PARA ABERTURAS DE CHAMADOS, SEJAM DE DUVIDAS/CONFIGURACOES E/OU RESOLUCAO DE PROBLEMAS DE HARDWARE OU SOFTWARE.
DEVERA SER GARANTIDO A CONTRATANTE O PLENO ACESSO AO SITE DO FABRICANTE DOS EQUIPAMENTOS E SOFTWARES. ESSE ACESSO DEVE PERMITIR CONSULTAS A QUALQUER BASES DE DADOS DISPONIVEIS PARA USUARIOS RELACIONADAS AOS EQUIPAMENTOS E SOFTWARES ESPECIFICOS, ALÉM DE PERMITIR DOWNLOADS DE QUALQUER ATUALIZACOES DE SOFTWARE OU DOCUMENTACAO DESTES



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 109

068.00059.0013-01	PRODUTO. APRESENTAR CATALOGO DOS EQUIPAMENTOS JUNTO A PRO- POSTA COMERCIAL. SWITCH DE ACESSO COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGA- TORIAS: DEVERA SER FORNECIDO SWITCH, NOVO E SEM USO ANTE- RIOR. O MODELO OFERTADO DEVERA ESTAR EM LINHA DE PRODUCAO, SEM PREVISAO DE ENCERRAMENTO, NA DATA DE ENTREGA DA PROPOSTA; DEVE POSSUIR 24 (VINTE E QUATRO) PORTAS 10/100/ 100BASE-T COM CONECTOR RJ-45; DEVE POSSUIR 4 (QUATRO) PORTAS 1/10GBPS SFP+; DEVE PERMITIR MONTAGEM EM RACK DE TELECOMUNICA- COES DE 19" PADRAO EIA/TIA; DEVE POSSUIR ARQUITETURA NON-BLOCKING; DEVE POSSUIR CAPACIDADE DE ENCAMINHAMENTO DE, NO MINIMO, 95 MPPS; DEVE POSSUIR CAPACIDADE DE COMUTACAO DE, NO MINI- MO, 128 GBPS; DEVE IMPLEMENTAR OS PADROES IEEE 802.3AF POE E 802.3AT POE+ NAS PORTAS 10/100/1000BASE-T. A FONTE INTERNA DO SWITCH DEVE DISPONIBILIZAR 370W DE PO- TENCIA PARA ALIMENTACAO DO CONJUNTO DE PORTAS POE+ (POE POWER); DEVE POSSUIR UMA INTERFACE DE CONSOLE USB; DEVE POSSUIR CLI (COMMANDO LINE INTERFACE), QUE POSSA SER ACESSADA ATRAVES DE SSHV2; DEVE POSSUIR 8.000 ENDEREÇOS MAC; DEVE POSSUIR LATENCIA MAXIMA DE 2 MS, CONSIDERAN- DO PACOTES DE 64 BYTES; DEVE POSSUIR BUFFERS DE, NO MINIMO, 12 MB (PACKET BUFFER); DEVE POSSUIR CERTIFICACAO ANATEL(AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES); DEVE POSSUIR COMPATIBILIDADE COM AS DIRETIVAS ROHS PARA RESTRICAO DE SUBSTANCIAS PERIGOSAS AO MEIO AMBIENTE; FUNCIONALIDADES DE CAMADA 2 DEVE IMPLEMENTAR FUNCIONALIDADE QUE PERMITA A DE- TECCAO DE LINKS UNIDIRECIONAIS; DEVE IMPLEMENTAR FUNCIONALIDADE QUE PERMITA A DE- TECCAO DE FALHAS DE UPLINK; DEVE IMPLEMENTAR JUMBO FRAMES COM SUPORTE MTU 9.000 BYTES; DEVE IMPLEMENTAR LINK AGGREGATION (IEEE 802.3AD) COM SUPORTE A 8 GRUPOS E SUPORTE A 8 PORTAS POR GRUPO;	UN	028212 2021	G00054 /2021	09.09.00	2,000	14.230,0000	28.460,00
-------------------	--	----	-------------	--------------	----------	-------	-------------	-----------



DEVE IMPLEMENTAR O PADRAO IEEE 802.1Q COM SUPORTE A 4.094 VLAN IDS;
DEVE IMPLEMENTAR 512 VLANS SIMULTANEAMENTE;
DEVE IMPLEMENTAR MVRP (MULTIPLE VLAN REGISTRATION PROTOCOL);
DEVE IMPLEMENTAR LLDP (IEEE 802.1AB);
DEVE IMPLEMENTAR LLDP-MED;
DEVE IMPLEMENTAR PVST+, RPVST+ OU PROTOCOLO COMPATIVEL;
DEVE IMPLEMENTAR MSTP (IEEE 802.1S);
FUNCIONALIDADES DE CAMADA 3
DEVE IMPLEMENTAR ROTEAMENTO ESTATICO PARA ENDERE-CAMENTO IPV4 E IPV6;
DEVE POSSUIR TABELA DE ROTEAMENTO COM 500 ROTAS IPV4 E 250 ROTAS IPV6;
DEVE IMPLEMENTAR DUAL IP STACK IPV4/IPV6;
DEVE IMPLEMENTAR DHCP PARA ENDERECAMENTO IPV4 E IPV6;
MULTICAST
DEVE SUPORTAR IGMP V1, V2 E V3;
DEVE IMPLEMENTAR IGMP COM SUPORTE A ASM;
DEVE IMPLEMENTAR IGMP SNOOPING;
DEVE SUPORTAR MLD V1 E V2;
DEVE IMPLEMENTAR MLD SNOOPING;
QOS E ACL
DEVE IMPLEMENTAR MECANISMO PARA CONTROLE DE BROA-DCAST, MULTICAST E UNICAST;
DEVE IMPLEMENTAR MECANISMO PARA PROTECAO PACOTES ICMP;
DEVE IMPLEMENTAR MECANISMO DE ENFILEIRAMENTO STRICT PRIORITY (SP) QUEUEING;
DEVE IMPLEMENTAR PRIORIZACAO DE TRAFEGO EM TEMPO REAL, CONFORME PADRAO IEEE 802.1P;
DEVE IMPLEMENTAR PRIORIZACAO DE TRAFEGO COM NO MINIMO OS SEGUINTES PARAMETROS: ENDERECO IP, TIPO DE SERVICO, NUMERO DA PORTA TCP/UDP, PORTA DE ORIGEM E DIFFSERV;
DEVE SUPORTAR, NO MINIMO, QUATRO FILAS DE PRIORI-ZACAO DE TRAFEGO POR PORTA;
DEVE SUPORTAR ACL PARA ENDERECAMENTO IPV4 E IPV6;
DEVE IMPLEMENTAR LISTAS DE CONTROLE DE ACESSO (ACL) BASEADO EM ENDERECO IP DE ORIGEM E DESTINO DE PORTA TCF/UDP DE ORIGEM E DESTINO;
SEGURANCA
DEVE POSSUIR INTEGRADO AO SWITCH, MODULO OU MECA-NISMO SEGURO PARA GARANTIA DE INTEGRIDADE E CON-FIABILIDADE NO PROCESSO DE INICIALIZACAO DO EQUI-PAMENTO.



DEVE IMPLEMENTAR 802.1X;
DEVE IMPLEMENTAR AUTENTICACAO BASEADA EM WEB;
DEVE IMPLEMENTAR AUTENTICACAO BASEADA EM ENDERECO MAC;
DEVE PERMITIR A UTILIZACAO SIMULTANEA DE AUTENTICACAO 802.1X, WEB E MAC EM UMA MESMA PORTA, COM SUPORTE A ATA 32 SESSOES SIMULTANEAS;
DEVE PERMITIR AUTENTICACAO EM SERVIDORES RADIUS;
DEVE PERMITIR AUTENTICACAO EM SERVIDORES TACACS+.
NAO SERAO ACEITAS SOLUCOES SIMILARES;
DEVERA SUPORTAR O DOWNLOAD DE POLITICAS OU ACLS A PARTIR DE UM SOFTWARE DE CONTROLE DE ACESSO A REDE (NAC), SEM NECESSIDADE DE PRE-CONFIGURACAO DAS REGRAS NO SWITCH, PERMITINDO A CENTRALIZACAO DAS POLITICAS;
DEVE SUPORTAR INTEGRACAO COM FERRAMENTA DE CONTROLE DE ACESSO DO MESMO FABRICANTE, QUE PERMITA IDENTIFICAR AUTOMATICAMENTE O TIPO E SISTEMA OPERACIONAL DOS EQUIPAMENTOS QUE SE CONECTAM A REDE (DEVICE PROFILING) SEM A NECESSIDADE DE AGENTES INSTALADOS NOS DISPOSITIVOS;
DEVE SUPORTAR INTEGRACAO COM FERRAMENTA DE CONTROLE DE ACESSO DO MESMO FABRICANTE QUE PERMITA VERIFICAR SE A MAQUINA ESTA EM CONFORMIDADE COM A POLITICA DE SEGURANCA ANTES DE ENTRAR NA REDE, VERIFICANDO, NO MINIMO SERVICOS OS SERVICOS E ANTIVIRUS DAS MAQUINAS. DEVE SUPORTAR OS SISTEMAS OPERACIONAIS MICROSOFT WINDOWS, MACOS E LINUX;
DEVE IMPLEMENTAR ASSOCIACAO AUTOMATICA DE VLAN E ACL DE ACORDO COM USUARIO AUTENTICADO;
DEVE IMPLEMENTAR PROTECAO CONTRA ATAQUES DE ARP;
DEVE POSSUIR INTERFACE REST API INTEGRADA AO SWITCH PARA CONFIGURACAO E PROGRAMACAO;
DEVE PERMITIR A AUTOMACAO DE TAREFAS DE RECONFIGURACAO DA REDE MEDIANTE EVENTOS QUE IMPACTEM O SEU COMPORTAMENTO OU FERRAMENTAS EXTERNAS QUE NESTE CASO DEVERAO SER FORNECIDAS;
DEVE PERMITIR O GERENCIAMENTO DO EQUIPAMENTO DE FORMA AUTOMATIZADA, PARA ORQUESTRACAO E VALIDACAO DAS CONFIGURACOES, ATRAVES DE FERRAMENTA DO MESMO FABRICANTE DO SWITCH.
DEVE POSSUIR MECANISMO DE PROTECAO DA CPU CONTRA SOBRECARGAS EM CASO DE ATAQUES DO TIPO DOS (DENIAL OF SERVICE);
DEVE POSSUIR MECANISMO DE PROTECAO AUTOMATICA AO PROCESSADOR (CPU) PARA GRANDES CARGAS AO EQUIPAMENTO, COMO ATAQUES POR FONTES MALICIOSAS, GARANTINDO O FUNCIONAMENTO DO SWITCH;



GERENCIAMENTO

DEVE IMPLEMENTAR SNTP DE ACORDO COM A RFC 4330 OU NTP (NETWORK TIME PROTOCOL);

DEVE SUPORTAR DUAS IMAGENS DE SOFTWARE NA FLASH;

DEVE SUPORTAR MULTIPLOS ARQUIVOS DE CONFIGURACAO NA FLASH;

DEVE SUPORTAR A AUTO-CONFIGURACAO DOS SWITCHES ATRAVES DE DHCP E SOFTWARE DE GERENCIAMENTO, SEM NECESSIDADE DE NENHUMA INTERVENCAO NO SWITCH (COM CONFIGURACAO DE FABRICA);

DEVE SUPORTAR DETECCAO DE FALHA E LINK ENTRE SWITCHES;

DEVE IMPLEMENTAR SFLOW CONFORME RFC 3176;

DEVE SUPORTAR GERENCIAMENTO ATRAVES DE PLATAFORMA DE NUVEM DO MESMO FABRICANTE, COM FUNCIONALIDADES DE GERENCIAMENTO DE CONFIGURACAO, ALERTAS E NOTIFICACOES E GERENCIAMENTO DE FIRMWARE, SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO DE NENHUM SOFTWARE OU DISPOSITIVO ON-SITE;

DEVE POSSUIR INTERFACE WEB GUI PARA CONFIGURACAO;

DEVE IMPLEMENTAR SYSLOG LOCAL E REMOTO;

DEVE IMPLEMENTAR SECURE FTP (SFTP);

DEVE IMPLEMENTAR SNMP V1/V2/V3;

DEVE IMPLEMENTAR COMPATIBILIDADE COM O PROTOCOLO CDP PARA PROVISIONAMENTO DE TELEFONES IP;

DEVE SUPORTAR INTEGRACAO COM PLATAFORMA NAC DO MESMO FABRICANTE, PARA INSPECAO E CONTROLE DE ACESSO;

LICENCIAMENTO

DEVE SER FORNECIDO COM A VERSAO DE SOFTWARE MAIS COMPLETA DISPONIVEL PARA O EQUIPAMENTO;

DEVE SER FORNECIDO COM TODAS AS LICENCAS DE SOFTWARE NECESSARIAS PARA O FUNCIONAMENTO INTEGRAL DE TODAS AS FUNCIONALIDADES DISPONIVEIS PARA O EQUIPAMENTO;

REQUISITOS DO SERVICO DE MANUTENCAO E SUPORTE

OS SERVICOS DE SUPORTE E MANUTENCAO DESTES ITENS DEVERAO SER REALIZADOS EM REGIME 8X5XNBD (8 HORAS X 5 DIAS DA SEMANA COM PRAZO PARA RESOLUCAO DO PROBLEMA ATÉ O DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ABERTURA DO CHAMADO TÉCNICO) PELO PRAZO MÍNIMO DE 01 (UM) ANO. A CONTRATANTE PODERÁ ABRIR CHAMADOS DE MANUTENCAO DIRETAMENTE NO FABRICANTE DO ITEM SEM NECESSIDADE DE PRÉVIA CONSULTA E/OU QUALQUER LIBERACAO POR PARTE DA CONTRATADA. NÃO DEVE HAVER LIMITE PARA ABERTURAS DE CHAMADOS, SEJAM DE DUVIDAS/CONFIGURACOES E/OU RESOLUCAO DE PROBLEMAS DE HARDWARE OU SOFTWARE.



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 113

068.00061.0004-01	<p>DEVERA SER GARANTIDO A CONTRATANTE O PLENO ACESSO AO SITE DO FABRICANTE DOS EQUIPAMENTOS E SOFTWARES. ESSE ACESSO DEVE PERMITIR CONSULTAS A QUAISQUER BASES DE DADOS DISPONIVEIS PARA USUARIOS RELACIONADAS AOS EQUIPAMENTOS E SOFTWARES ESPECIFICADOS, ALEM DE PERMITIR DOWNLOADS DE QUAISQUER ATUALIZACOES DE SOFTWARE OU DOCUMENTACAO DESTE PRODUTO.</p> <p>APRESENTAR CATALOGO DOS EQUIPAMENTOS JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL.</p> <p>PATCH PANEL DESCARREGADO 24 PORTAS</p> <p>COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS:</p> <p>SISTEMAS DE CABEAMENTO ESTRUTURADO, USO INTERNO, PARA CABEAMENTO HORIZONTAL OU SECUNDARIO, EM SALAS DE TELECOMUNICACOES (CROSS-CONNECT) ONDE PERMITE A MONTAGEM DE CONECTORES FTP (BLINDADO);</p> <p>PATCH PANEL DESCARREGADO;</p> <p>DEVE POSSUIR 24 POSICOES;</p> <p>PAINEL FRONTAL EM TERMOPLASTICO DE ALTO IMPACTO, NAO-PROPAGANTE A CHAMA COM PORTA ETIQUETAS DE IDENTIFICACAO EM ACRILICO PARA PROTECAO;</p> <p>POSSUIR CERTIFICACAO UL LISTED;</p> <p>FABRICADO EM ACO E TERMOPLASTICO DE ALTO IMPACTO; ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI DE ALTA RESISTENCIA A RISCOS NA COR PRETA RESISTENTE E PROTEGIDO CONTRA CORROSAO;</p> <p>APRESENTA LARGURA DE 19", CONFORME REQUISITOS DA NORMA ANSI/TIA/EIA-310D;</p> <p>COMPATIVEL COM CONECTORES RJ-45 (FEMEA) CATEGORIAS 6A;</p> <p>DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DO FABRICANTE NO CORPO DO PRODUTO;</p> <p>DEVE POSSUIR IDENTIFICACAO DOS CONECTORES NA PARTE FRONTAL DO PATCH PANEL (FACILITANDO MANUTENCAO E INSTALACAO);</p> <p>POSSUIR LOCAL PARA APLICACAO DE ICONES DE IDENTIFICACAO (PARA CODIFICACAO), CONFORME REQUISITOS DA NORMA ANSI/TIA/EIA-606-A;</p> <p>FORNECIDO DE FABRICA COM ICONES DE IDENTIFICACAO (NAS CORES AZUL E VERMELHA);</p> <p>SER FORNECIDO COM GUIA TRASEIRO PERFURADO COM POSSIBILIDADE DE FIXACAO INDIVIDUAL DOS CABOS, PROPORCIONANDO SEGURANCA, FLEXIBILIDADE E RAPIDEZ NA MONTAGEM;</p> <p>SER FORNECIDO COM ACESSORIOS PARA FIXACAO DOS CABOS (VELCROS E CINTAS DE AMARRACAO);</p> <p>DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA</p>	UN	028190	2021	G00054 /2021	09.09.00	2,000	408,6000	817,20
-------------------	---	----	--------	------	--------------	----------	-------	----------	--------



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 114

068.00061.0005-01	COMERCIAL. PATCH CORD RJ45/RJ45 CATEGORIA 6A - 2,5MTS COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS: EXCEDER AS CARACTERISTICAS ELETRICAS DA NORMA ANSI/TIA/EIA-568-B.2-10 CATEGORIA 6A CAT.6A; O PRODUTO DEVE CUMPRIR COM OS REQUISITOS QUANTO A TAXA MAXIMA DE COMPOSTOS QUE NAO AGRIDAM AO MEIO AMBIENTE CONFORME A DIRETIVA ROHS. O ACESSORIO DEVE SER CONFECCIONADO EM CABO PAR TRANCADO, 26 AWG X 4 PARES, COMPOSTO POR CONDUTORES DE COBRE FLEXIVEL, MULTIFILAR, ISOLAMENTO EM POLIOLEFINA E CAPA EXTERNA EM PVC NAO PROPAGANTE A CHAMA; DEVERA POSSUIR 2,5M DE COMPRIMENTO; OS CONECTORES RJ-45 MACHO DEVE SER COMPOSTO POR CORPO EM MATERIAL TERMOPLASTICO DE ALTO IMPACTO COBERTOS POR MATERIAL METALIZADO PARA GARANTIR ALTO DESEMPENHO FRENTE A RUÍDOS EXTERNOS E INTERLIGACAO COM O SISTEMA DE ATERRAMENTO; NAO-PROPAGANTE A CHAMA, CUMPRINDO A NORMA UL 94 V-0 (FLAMABILIDADE) E DISPOR DE CONTATOS DE BRONZE FOSFOROSO COM CAMADA DE 2,54.M DE NIQUEL E 1,27.M DE OURO, PARA PROTECAO CONTRA OXIDACAO. O CONECTOR DEVERA POSSUIR GARRAS DUPLAS PARA GARANTIA TOTAL DE VINCULACAO ELETRICA COM O CABO DE COBRE; DEVERA POSSUIR CLASSE DE FLAMABILIDADE CM; DEVERA SER FORNECIDO NA COR VERMELHO; DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL.	UN	028191	2021	G00054 /2021	09.09.00	48,000	65,0000	3.120,00
068.00061.0006-01	COMERCIAL. PATCH PAINEL CATEGORIA 6 24 PORTAS COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS APLICABILIDADE: SISTEMAS DE CABEAMENTO ESTRUTURADO PARA TRAFEGO DE VOZ, DADOS E IMAGENS, SEGUNDO REQUISITOS DA NORMA ANSI/TIA/EIA-568-B.2-1 CATEGORIA 6, USO INTERNO PARA CABEAMENTO HORIZONTAL OU SECUNDARIO, EM SALAS DE TELECOMUNICACOES (CROSS-CONNECT) PARA DISTRIBUICAO DE SERVICOS EM SISTEMAS HORIZONTAIS E EM SISTEMAS QUE REQUEIRAM GRANDE MARGEM DE SEGURANCA SOBRE AS ESPECIFICACOES NORMALIZADAS PARA GARANTIA DE SUPORTE AS APLICACOES COMO GIGABIT ETHERNET 1000 MBPS (EM MODO HALF OU FULL-DUPLEX E ATM CBIG). DESCRICAO: POSSUIR CERTIFICACAO UL OU ETL LISTED POSSUIR CERTIFICACAO ETL VERIFIED;	UN	028193	2021	G00054 /2021	09.09.00	2,000	510,0000	1.020,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 115

O PRODUTO DEVE CUMPRIR COM OS REQUISITOS QUANTO A TAXA MAXIMA DE COMPOSTOS QUE NAO AGRIDAM AO MEIO AMBIENTE CONFORME A NORMA ROHS.

PAINEL FRONTAL EM TERMOPLASTICO DE ALTO IMPACTO, NAO PROPAGANTE A CHAMA QUE ATENDA A NORMA UL 94 V-0 (FLAMABILIDADE), COM PORTA ETIQUETAS DE IDENTIFICACAO EM ACRILICO PARA PROTECAO;

APRESENTAR LARGURA DE 19", E ALTURA DE 1 U OU 44,5MM PARA OS PATCH PANELS DE 24 PORTAS;

SER DISPONIBILIZADO EM 24 PORTAS COM CONECTORES RJ-45 FEMEA NA PARTE FRONTAL, ESTES DEVEM SER FIXADOS A CIRCUITOS IMPRESSOS (PARA PROPORCIONAR MELHOR PERFORMANCE ELETRICA);

OS CONECTORES FEMEA RJ-45 DEVEM POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: ATENDER A ANSI/TIA/EIA-568-B.2-1 CATEGORIA 6, POSSUIR VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE 2,54 .M DE NIQUEL E 1,27 .M DE OURO, POSSUIR TERMINACAO DO TIPO 110 IDC (CONEXAO TRASEIRA) ESTANHADOS PARA A PROTECAO CONTRA OXIDACAO, PERMITINDO INSERCAO DE CONDUTORES DE 22 AWG A 26 AWG;

IDENTIFICACAO DO FABRICANTE NO CORPO DO PRODUTO;

POSSUIR LOCAL PARA APLICACAO DE ICONES DE IDENTIFICACAO (PARA CODIFICACAO);

FORNECIDO DE FABRICA COM ICONES DE IDENTIFICACAO (NAS CORES AZUL E VERMELHA);

SER FORNECIDO COM GUIA TRASEIRO PERFURADO, EM MATERIAL TERMOPLASTICO DE ALTO IMPACTO, NAO PROPAGANTE A CHAMA QUE ATENDA A NORMA UL 94 V-0 (FLAMABILIDADE) COM POSSIBILIDADE FIXACAO INDIVIDUAL DOS CABOS, PROPORCIONANDO SEGURANCA, FLEXIBILIDADE E RAPIDEZ NA MONTAGEM;

SER FORNECIDO COM ACESSORIOS PARA FIXACAO DOS CABOS (VELCROS E CINTAS DE AMARRACAO);

POSSUIR ESTRUTURA METALICA OU ACO;

SUPORTAR CICLOS DE INSERCAO, IGUAL OU SUPERIOR A 200 (DUZENTAS) VEZES COM TERMINACOES 110 IDC;

SUPORTAR CICLOS DE INSERCAO, NA PARTE FRONTAL, IGUAL OU SUPERIOR A 750 (SETECENTAS E CINQUENTA) VEZES COM CONECTORES RJ-45 E 200 INSERCOES COM RJ 11;

SER FORNECIDO EM MODULOS DE 6 POSICOES OU 8 POSICOES;

FORNECIDO COM INSTRUCAO DE MONTAGEM NA LINGUA PORTUGUESA;

EXCEDER AS CARACTERISTICAS ELETRICAS CONTIDAS NA NORMA ANSI/TIA/EIA-568-B.2-1 CATEGORIA 6;

COMPATIVEL COM AS TERMINACOES T568A E T568B, SEGUN



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 116

068.00061.0007-01	<p>DO A NORMA ANSI/TIA/EIA-568-B.2, SEM A NECESSIDADE DE TROCAS DE ETIQUETA; O FABRICANTE PREFERENCIALMENTE DEVERA APRESENTAR CERTIFICACAO ISO 9001 E ISO 14001. APRESENTAR CATALOGO DO PRODUTO NA PROPOSTA COMERCIAL.</p> <p>PATCH CORD RJ45/RJ45 CATERGORIA 6 - 1,5MTS COM AS SEGUINTES CARACTERITICAS MINIMAS OBRIGATORIAS</p> <p>APLICABILIDADE: SISTEMAS DE CABEAMENTO ESTRUTURADO PARA TRAFEGO DE VOZ,DADOS E IMAGENS,SEGUNDO REQUISITOS DA NORMA ANSI/TIA/EIA-568-B.2-1 CATEGORIA 6. PREVISTOS PARA CABEAMENTO HORIZONTAL OU SECUNDARIO, USO INTERNO, EM PONTO DE ACESSO A AREA DE TRABALHO PARA INTERLIGACAO DO HARDWARE DE COMUNICACAO DO USUARIO AS TOMADAS DE CONEXAO DA REDE E NAS SALAS DE TELECOMUNICACOES, PARA MANOBRAS ENTRE OS PAINELIS DE DISTRIBUICAO(PATCH PANELS)E OS EQUIPAMENTOS ATIVOS DA REDE (HUBS, SWITCHES, ETC.).</p> <p>DESCRICAO: PATCH CORD PARA INTERLIGACAO ENTRE A "TOMADA LOGICA" E A "ESTACAO DE TRABALHO" OU PARA MANOBRA NA SALA DE TELECOMUNICACOES; DEVE POSSUIR NO MINIMO 1,5M DE COMPRIMENTO; POSSUI CERTIFICACAO UL OU ETL LISTED. POSSUIR CERTIFICACAO ETL VERIFIED. DEVE TER DUAS CERTIFICACOES ANATEL CONFORME REGULAMENTO DA ENTIDADE: A DO CABO FLEXIVEL E DO CORDAO DE MANOBRA; DEVE CUMPRIR COM OS REQUISITOS QUANTO A TAXA MAXIMA DE COMPOSTOS QUE NAO AGRIDAM AO MEIO AMBIENTE CONFORME A NORMA ROHS. DEVE POSSUIR CERTIFICACAO DE CANAL PARA 4 OU 6 CO NEXOES POR LABORATORIO DE 3A. PARTE ETL; DEVERAO SER MONTADOS E TESTADOS EM FABRICA, COM GARANTIA DE PERFORMANCE; O ACESSORIO DEVE SER CONFECCIONADO EM CABO PAR TRANCADO, U/UTP CATEGORIA 6 (UNSHIELDED TWISTED PAIR), 24 AWG X 4 PARES, COMPOSTO POR CONDUTORES DE COBRE FLEXIVEL, MULTIFILAR,ISOLAMENTO EM POLIOLEFINA E CAPA EXTERNA EM PVC NAO PROPAGANTE A CHAMA, CONECTORIZADOS A RJ-45 MACHO CATEGORIA 6 NAS DUAS EXTREMIDADES,ESTES CONECTORES (RJ-45 MACHO) DEVEM ATENDER AS ESPECIFICACOES CONTIDAS NA NORMA ANSI/TIA/EIA-568-B.2-1 CATEGORIA 6,TER CORPO MATERIAL TERMOPLASTICO DE ALTO IMPACTO NAO PROPAGANTE A CHAMA QUE ATENDA A NORMA UL 94 V-0(FLA-</p>	UN	028194	2021	G00054 /2021	09.09.00	40,000	25,0000	1.000,00
-------------------	--	----	--------	------	--------------	----------	--------	---------	----------



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 117

MABILIDADE),POSSUIR VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE 2,54 .M DE NIQUEL E 1,27 .M DE OURO,PARA A PROTECAO CONTRA OXIDACAO GARRAS DUPLAS PARA GARANTIA DE VINCULACAO ELETRICA COM AS VEIAS DO CABO;
DEVE POSSUIR CLASSE DE FLAMABILIDADE NO MINIMO CM;
O CABO UTILIZADO DEVE APRESENTAR CERTIFICACAO ETL EM CONFORMIDADE COM A NORMA ANSI/TIA/EIA-568-B.2-1 CATEGORIA 6 (STRANDED CABLE);
DEVE POSSUIR CAPA PROTETORA (BOTA) DO MESMO DIMENSIONAL DO RJ-45 PLUG E PROTECAO A LINGUETA DE TRAVAMENTO. ESTA CAPA PROTETORA DEVE AJUDAR A EVITAR A CURVATURA EXCESSIVA DO CABO EM MOVIMENTOS NA CONEXAO BEM COMO PROTEGER O PINO DE DESTRAVAMENTO DOS CONECTORES CONTRA ENROSCAMENTOS E QUEBRAS;
DEVE SER DISPONIBILIZADO PELO FABRICANTE EM PELO MENOS 7 CORES ATENDENDO AS ESPECIFICACOES DA ANSI/TIA/EIA-606-A;
EXCEDER AS CARACTERISTICAS ELETRICAS CONTIDAS NA NORMA ANSI/TIA/EIA-568-B.2-1 CATEGORIA 6;
O FABRICANTE PREFERENCIALMENTE DEVE POSSUIR CERTIFICACAO ISO 9001 E ISO 14001, QUE DEVE APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL;
APRESENTAR CATALOGO DO PRODUTO NA PROPOSTA COMERCIAL.

068.00061.0008-01	PATCH CORD RJ45/RJ45 CATEGORIA 6 - 2,5 MTS COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS APLICABILIDADE: SISTEMAS DE CABEAMENTO ESTRUTURADO PARA TRAFEGO DE VOZ,DADOS E IMAGENS,SEGUNDO REQUISITOS DA NORMA ANSI/TIA/EIA-568-B.2-1 CATEGORIA 6. PREVISTOS PARA CABEAMENTO HORIZONTAL OU SECUNDARIO, USO INTERNO, EM PONTO DE ACESSO A AREA DE TRABALHO PARA INTERLIGACAO DO HARDWARE DE COMUNICACAO DO USUARIO AS TOMADAS DE CONEXAO DA REDE E NAS SALAS DE TELECOMUNICACOES, PARA MANOBRAS ENTRE OS PAINELIS DE DISTRIBUICAO (PATCH PANELS) E OS EQUIPAMENTOS ATIVOS DA REDE (HUBS, SWITCHES, ETC.). DESCRICAO: PATCH CORD PARA INTERLIGACAO ENTRE A "TOMADA LOGICA" E A "ESTACAO DE TRABALHO" OU PARA MANOBRA NA SALA DE TELECOMUNICACOES; DEVE POSSUIR NO MINIMO 2,5M DE COMPRIMENTO; POSSUI CERTIFICACAO UL OU ETL LISTED. POSSUI CERTIFICACAO ETL VERIFIED. DEVE TER DUAS CERTIFICACOES ANATEL CONFORME REGU-	UN	028195 2021	G00054 /2021	09.09.00	40,000	38,0000	1.520,00
-------------------	--	----	-------------	--------------	----------	--------	---------	----------



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 118

LAMENTO DA ENTIDADE: A DO CABO FLEXIVEL E DO COR-
DAO DE MANOBRA;
DEVE CUMPRIR COM OS REQUISITOS QUANTO A TAXA MAXI
MA DE COMPOSTOS QUE NAO AGRIDAM AO MEIO AMBIENTE
CONFORME A NORMA ROHS.
DEVE POSSUIR CERTIFICACAO DE CANAL PARA 4 OU 6 CO
NEXOES POR LABORATORIO DE 3A. PARTE ETL;
DEVERAO SER MONTADOS E TESTADOS EM FABRICA, COM
GARANTIA DE PERFORMANCE;
O ACESSORIO DEVE SER CONFECCIONADO EM CABO PAR
TRANCADO,U/UTP CATEGORIA 6(UNSHIELDED TWISTED PAI
R), 24 AWG X 4 PARES, COMPOSTO POR CONDUTORES DE
COBRE FLEXIVEL,MULTIFILAR, ISOLAMENTO EM POLIOLE-
FINA E CAPA EXTERNA EM PVC NAO PROPAGANTE A CHAMA
CONECTORIZADOS A RJ-45 MACHO CATEGORIA 6 NAS DUAS
EXTREMIDADES, ESTES CONECTORES (RJ-45 MACHO), DE-
VEM ATENDER AS ESPECIFICACOES CONTIDAS NA NORMA
ANSI/TIA/EIA-568-B.2-1 CATEGORIA 6, TER CORPO EM
MATERIAL TERMOPLASTICO DE ALTO IMPACTO NAO PROPAGA-
NTE A CHAMA QUE ATENDA A NORMA UL 94 V-0(FLAMA-
BILIDADE), POSSUIR VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM
BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE 2,54 .M DE NIQUEL
E 1,27 .M DE OURO,PARA A PROTECAO CONTRA OXIDACAO
GARRAS DUPLAS PARA GARANTIA DE VINCULACAO ELETRI-
CA COM AS VEIAS DO CABO;
DEVE POSSUIR CLASSE DE FLAMABILIDADE NO MINIMO
CM;
O CABO UTILIZADO DEVE APRESENTAR CERTIFICACAO ETL
EM CONFORMIDADE COM A NORMA ANSI/TIA/EIA-568-B.2-
1 CATEGORIA 6 (STRANDED CABLE);
DEVE POSSUIR CAPA PROTETORA (BOTA)DO MESMO DIMEN-
SIONAL DO RJ-45 PLUG E PROTECAO A LINGUETA DE TRA-
VAMENTO. ESTA CAPA PROTETORA DEVE AJUDAR A EVITAR
A CURVATURA EXCESSIVA DO CABO EM MOVIMENTOS NA CO
NEXAO BEM COMO PROTEGER O PINO DE DESTRAVAMENTO
DOS CONECTORES CONTRA ENROSCAMENTOS E QUEBRAS;
DEVE SER DISPONIBILIZADO PELO FABRICANTE EM PELO
MENOS 7 CORES ATENDENDO AS ESPECIFICACOES DA ANSI
/TIA/EIA-606-A;
EXCEDER AS CARACTERISTICAS ELETRICAS CONTIDAS NA
NORMA ANSI/TIA/EIA-568-B.2-1 CATEGORIA 6;
O FABRICANTE PREFERENCIALMENTE DEVE POSSUIR CERTI-
FICACAO ISO 9001 E ISO 14001, QUE DEVE APRESENTAR
JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL;
APRESENTAR CATALOGO DO PRODUTO NA PROPOSTA COMER-
CIAL

068.00088.0006-01	SERVIDOR/STORAGE DE 64TB P/ GER. E GRAV. DE IMAGEM	UN	028174	2021	G00054 /2021	09.09.00	1,000	112.750,5000	112.750,50
	SERVIDOR/STORAGE DE 64TB P/ GERENCIAMENTO E GRA-								



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 119

VACAO DE IMAGENS COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS
MINIMAS OBRIGATORIAS:

DEVE APRESENTAR PROCESSADOR INTEL XEON PROCESSOR
E-2288G COM CLOCKING DE NO MINIMO 3.7 GHZ OU SU-
PERIOR;

DEVE APRESENTAR MEMORIA DE CACHE DE NO MINIMO 16
MB;

DEVE VIR ACOMPANHADO COM MEMORIA RAM POR NO MINI-
MO 2 PENTES DE 16GB DDR4;

DEVE POSSUIR NO MINIMO SSD DE 480GB SATA;
DEVERA POSSUIR NO MINIMO 3(TRES) SLOTS PADRAO PCI
EXPRESS 3.0, SENDO 1 SLOT X16 E 2 SLOTS X4;

POSSUIR LEDS FRONTAIS PARA EXIBICAO DE ALERTAS DE
FUNCIONAMENTO DOS COMPONENTES INTERNOS, LED DE A-
TIVIDADE DE DISCO, LED DE STATUS DE ENERGIA, LED
DE FALHA DE ENERGIA, LED DE INFORMACAO DO SISTEMA,
2 LEDS DE ATIVIDADE DE REDE;

DEVE POSSUIR SUPORTE DE NO MINIMO 08 (OITO) BAIAS
PARA INSTALACAO DE DISCOS RIGIDOS DE 3.5 POLEGA-
DAS

DEVERA VIR ACOMPANHADO POR NO MINIMO 8 (OITO) HD'
S SATA COM CAPACIDADE MINIMA DE 8TB;

DEVERA VIR ACOMPANHADO POR CONTROLADORA RAID;

DEVERA SUPORTAR RAID 0,1,10,5,6,50,60;

DEVERA VIR ACOMPANHADO POR PLACA DE REDE COM NO
MINIMO 2 PORTAS 10GBASE-T RJ45;

DEVE POSSUIR VENTILACAO ADEQUADA PARA A REFRIGE-
RACAO DO SISTEMA INTERNO DO EQUIPAMENTO NA SUA
CONFIGURACAO MAXIMA E DENTRO DOS LIMITES DE TEM-
PERATURA ADEQUADOS PARA OPERACAO;

DEVE POSSUIR FONTES DE ALIMENTACAO REDUNDANTES E
HOT-SWAP COM POTENCIA SUFICIENTE PARA O FUNCIONA-
MENTO DO EQUIPAMENTO EM SUA CONFIGURACAO MAXIMA,
OU SEJA, AS FONTES DEVEM SUPORTAR O EQUIPAMENTO EM
SUA CONFIGURACAO MAXIMA SUPORTADA DE PROCESSADO-
RES, MEMORIA, DISCOS E PLACAS;

DEVE VIR ACOMPANHADO POR SISTEMA OPERACIONAL, WIN-
DOWS SERVER 2019;

O FABRICANTE DEVERA OFERECER GARANTIA EM BALCAO
POR 36 MESES CONTRA DEFEITO DE MANUFATURA COM
TROCA DE PARTES E PECAS EM AVANCO E SUPORTE REMO-
TO E TELEFONICO;

DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA
COMERCIAL.

068.00088.0007-01	SERVIDOR P/ SOFTWARE DE ANALITICO DE VIDEO COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGA- TORIAS DEVE APRESENTAR PROCESSADOR INTEL I7-10700K E	UN	028175 2021	G00054 /2021	09.09.00	1,000	65.988,6600	65.988,66
-------------------	--	----	-------------	--------------	----------	-------	-------------	-----------



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 120

CLOCKING DE NO MINIMO 3.8GHZ OU SUPERIOR;
 DEVE APRESENTAR MEMORIA DE CACHE DE NO MINIMO 16 MB;
 DEVE POSSUIR MEMORIA RAM DE NO MINIMO 16GB, DDR4;
 DEVE POSSUIR NO MINIMO SSD DE 480GB SATA;
 DEVE POSSUIR LEDS FRONTAIS PARA EXIBICAO DE ALERTAS DE FUNCIONAMENTO DOS COMPONENTES INTERNOS, LED DE ATIVIDADE DE DISCO, LED DE STATUS DE ENERGIA, LED DE FALHA DO VENTILADOR/SUPERAQUECIMENTO DO SISTEMA, 2 LEDS DE ATIVIDADE DE REDE;
 DEVE POSSUIR SUPORTE DE NO MINIMO 05 (CINCO) BAIAS PARA INSTALACAO DE DISCOS RIGIDOS DE 3.5 POLEGADAS;
 DEVERA VIR ACOMPANHADO POR PLACA DE REDE COM NO MINIMO 2 PORTAS 10GBASE-T RJ45;
 DEVE POSSUIR VENTILACAO ADEQUADA PARA A REFRIGERACAO DO SISTEMA INTERNO DO EQUIPAMENTO NA SUA CONFIGURACAO MAXIMA E DENTRO DOS LIMITES DE TEMPERATURA ADEQUADOS PARA OPERACAO;
 DEVE POSSUIR FONTES DE ALIMENTACAO REDUNDANTES E HOT-SWAP COM POTENCIA SUFICIENTE PARA O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO EM SUA CONFIGURACAO MAXIMA, OU SEJA, AS FONTES DEVEM SUPORTAR O EQUIPAMENTO EM SUA CONFIGURACAO MAXIMA SUPORTADA DE PROCESSADORES, MEMORIA, DISCOS E PLACAS;
 DEVE POSSUIR, NO MINIMO, 5 (CINCO) INTERFACES USB, 2 (DUAS) VERSAO 3.0 GEN.1 NA PARTE TRASEIRA E 3 (TRES) PORTAS VERSAO 3.2 GEN. 2 TRASEIRAS;
 DEVE APRESENTAR TEMPERATURA DE OPERACAO ENTRE TEMPERATURA DE OPERACAO 10oC A 35oC;
 DEVE VIR ACOMPANHADO POR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO;
 O FABRICANTE DEVERA OFERECER GARANTIA EM BALCAO COM, 36 MESES CONTRA DEFEITO DE MANUFATURA E SUPORTE TECNICO REMOTO INCLUSO EM HORARIO COMERCIAL 8X5;
 DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL.

068.00097.0011-01	CARTAO DE ACESSO AO CCO COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS CARTOES MIFARE; DEVERAO PERMITIR ARMAZENAR 8 KBYTE DE DADOS; DEVERAO OPERAR COM FREQUENCIA DE TRANSMISSAO DE 13.56 MHZ;	UN	028199 2021	G00054 /2021	09.09.00	150,000	9,9000	1.485,00
068.00268.0001-01	JOYSTICK/MESA OPERACIONAL P/ OPERADOR DE VIDEO COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS	UN	028178 2021	G00054 /2021	09.09.00	4,000	8.450,0000	33.800,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 121

MESA OPERACIONAL

POSSIBILITAR A OPERACAO DE TODO O SISTEMA, ATRAVES DE MESA OPERACIONAL USB TOTALMENTE COMPATIVEL COM O FABRICANTE DO SOFTWARE VMS OFERTADO, SEM NECESSIDADE DE AQUISICAO DE LICENCAS.

FORNECER MANUAIS EM PORTUGUES DO BRASIL.

ESTA MESA DEVE CONTER MINIMAMENTE AS SEGUINTE FUNCOES:

FUNCOES GERAIS:

ATALHO DE CAMERA, MATRIZ VIRTUAL, RETROCEDER ESTILO DE TELA, AVANCAR ESTILO DE TELA, TELA CHEIA, OCULTAR BARRA DE FERRAMENTAS, ATUALIZAR, DETECCAO DE MOVIMENTO, ALTERAR MOSAICO, FOTO DA TELA, EVENTOS, MOUSE VIRTUAL, BOTAO ESQUERDO DO MOUSE, BOTAO DIREITO DO MOUSE, TECLADO VIRTUAL, ABERTURA DE IRIS, FECHAMENTO DE IRIS, FOCO PERTO, FOCO LONGE, BLOQUEIO PTZ, PRESETS, VIGILANCIA PTZ, PTZ VIRTUAL, PTZ SIMPLES, MENOS ZOOM, MAIS ZOOM, REPRODUTOR DE MIDIA, PLAY & PAUSE, VISOR PARA IDENTIFICACAO DA CAMERA, JOYSTICK.

MODO AO VIVO:

NAVEGACAO POR OBJETOS, CHAMADA DE CAMERA POR ATALHO, MATRIZ VIRTUAL, NAVEGACAO POR ESTILOS DE TELA, MODO TELA CHEIA NO OBJETO, OCULTAR BARRA DE FERRAMENTAS, ATUALIZAR CLIENTE DE MONITORAMENTO, DETECCAO DE MOVIMENTO, ALTERAR MOSAICO, FOTO DA TELA, DISPARANDO EVENTOS, MOUSE VIRTUAL, TECLADO VIRTUAL, AJUSTE DE IRIS, AJUSTE DE FOCO, PTZ, BLOQUEIO PTZ, PRESETS, VIGILANCIA PTZ, PTZ VIRTUAL, PTZ SIMPLES.

MODO REPRODUCAO:

INICIAR REPRODUCAO, SELECAO DE HORARIO, AVANCAR GRAVACAO, RETROCEDER GRAVACAO, INICIAR E PAUSAR REPRODUCAO.

O EQUIPAMENTO DESCRITO ACIMA TRATA-SE APENAS DE UM HARDWARE E NAO DEVERA EXISTIR LICENCA DE SOFTWARE PARA QUE ESTA FUNCIONE NO SISTEMA DE MONITORAMENTO.

DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL.

090.00480.0001-01	DISPOSITIVO DE COLETA DE IMAGENS TIPO I COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS: O DISPOSITIVO DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE CAMERAS E DE SENSORES DE PRESENCA VEICULAR PARA ATE 2 FAIXAS, E DESTINADO A USO EM AMBIENTE EXTERNO, COM TODO O APARATO E SUPORTES NECESSARIOS PARA FIXACAO EM POSTES DE 4" OU MAIOR, PROTEGIDOS CONTRA	UN	028209 2021	G00054 /2021	09.09.00	19,000	10.675,0000	202.825,00
-------------------	---	----	-------------	--------------	----------	--------	-------------	------------



INTEMPERIES E COM REFRIGERACAO FORCADA.

O DISPOSITIVO DE CAPTURA DE IMAGENS DEVERA:

POSSIBILITAR A DETECCAO DE PASSAGENS VEICULARES POR ATE 2(DUAS)FAIXAS DE ROLAMENTO EM LOCAIS PREVIAMENTE DEFINIDOS PARA A INSTALACAO DE PONTOS DE COLETA DE IMAGENS.

CONTROLAR ATE 2 SENSORES DE IDENTIFICACAO VEICULAR DO TIPO LACO INDUTIVO.

INCORPORAR SWITCH PADRAO INDUSTRIAL(SUPORTAR OPERACAO ATE 65oC), COM MINIMO DE 8 (OITO) PORTAS, QUE PERMITA INTERLIGAR A SOLUCAO A REDE INTERNET E QUE ATENDA A CONEXAO DE CAMERAS EXTRAS.

DETECTAR A PRESENCA VEICULAR UTILIZANDO-SE OBRIGATORIAMENTE, DOS SENSORES NOS PONTOS DE COLETA DE IMAGENS.

CAPTURAR QUANTIDADE CONFIGURAVEL DE IMAGENS POR PASSAGEM VEICULAR, SENDO EXIGIDO NO MINIMO DUAS IMAGENS.

CAPTURAR NO MINIMO 2 (DUAS)IMAGENS DE CADA VEICULO QUE TRAFEGUE PELOS PONTOS DE COLETA DE IMAGENS CONFIGURAVEIS A CRITERIO DO OPERADOR,NAS QUAIS APARECA A RESPECTIVA PLACA VEICULAR E QUE PERMITAM A IDENTIFICACAO DE CARACTERISTICAS PECULIARES A CADA AUTOMOTOR, TAIS COMO COLORACAO, MODELO E SINAIS DISTINTIVOS DIVERSOS.

POSSUIR RECURSO QUE POSSIBILITE A VISUALIZACAO ON-LINE DE SUAS CAMERAS PARA FACILITAR O APOIO AO AJUSTE DAS MESMAS PELO TECNICO DE CAMPO.

CAPTURAR VEICULOS PASSANDO PELA CONTRAMAO DA VIA DE ROLAGEM, UTILIZANDO-SE DE UM UNICO LACO INDUTIVO.

CAPTURAR IMAGENS DE TODOS OS VEICULOS QUE TRAFEGUEM PELOS PONTOS DEFINIDOS.

POSSIBILITAR A CAPTURA DE IMAGENS DE VEICULOS EM APROXIMACAO (PELA FRENTE DO VEICULO) E EM AFASTAMENTO (PELA TRASEIRA DO VEICULO), A CRITERIO DO USUARIO;

ENVIAR AS IMAGENS CAPTADAS A CENTRAL DE MONITORAMENTO, POR MEIO DE REDE EXISTENTE NO PONTO DE COLETA DE IMAGENS, QUE UTILIZA PROTOCOLO TCP.

ARMAZENAR LOCALMENTE AS IMAGENS DE, NO MINIMO, 100.000 PASSAGENS VEICULARES, QUANDO DETECTAR A INTERRUPCAO DO LINK DE COMUNICACAO COM A CENTRAL DE MONITORAMENTO, REINICIANDO AUTOMATICAMENTE O ENVIO ASSIM QUE O LINK DE COMUNICACAO FOR REESTABELECIDO. CASO O NUMERO DE PASSAGENS VEICULARES EXCEDA O VALOR ESTIPULADO,A SOLUCAO DEVERA MANTER AS IMAGENS MAIS RECENTES.



DISPOR DE SEGUNDA OPCAO DE FUNCIONAMENTO ATRAVES DE DETECTOR VIRTUAL BASEADO EM SOFTWARE. POSSIBILITAR O VINCULO,NO MINIMO DE UMA CAMERA ADICIONAL POR FAIXA DE ROLAGEM PARA PROVER IMAGENS PANORAMICAS, QUE DEVERAO SER ANEXADAS AS IMAGENS DOS VEICULOS E ENVIADAS JUNTAMENTE A CENTRAL DE MONITORAMENTO.

SER CAPAZ DE SUPORTAR SINCRONISMO DE RELOGIO ATRAVES DO PROTOCOLO NTP.

SER CAPAZ DE DETECTAR QUANDO O RELOGIO ESTIVER FORA DE SINCRONISMO COM O SERVIDOR DA CENTRAL DE MONITORAMENTO, PERMITINDO QUE A CENTRAL DE MONITORAMENTO POSSA IDENTIFICAR UMA DETERMINADA PASSAGEM VEICULAR SEM CERTIFICACAO DO HORARIO.

INCORPORAR DISPOSITIVOS DE PROTECAO CONTRA SURTOS DE ENERGIA, QUE MINIMIZEM OS EFEITOS CAUSADOS POR DESCARGAS ATMOSFERICAS E PROBLEMAS COM INSTABILIDADES NO FORNECIMENTO DE ENERGIA PUBLICA E OUTROS SIMILARES.

SUPORTAR ALIMENTACAO ELETRICA 110 OU 220 VAC.

POSSUIR SISTEMA DE ALIMENTACAO ININTERRUPTA INTEGRADA COM AUTONOMIA MINIMA DE 10 MINUTOS.

POSSUIR DISPOSITIVOS DE PROTECAO CONTRA SURTOS ORIUNDOS DA REDE DE ENERGIA ELETRICA.

POSSUIR DISPOSITIVOS DE PROTECAO CONTRA SURTOS ORIUNDOS DA REDE DE DADOS DAS CAMERAS.

POSSUIR PAINEL PARA CONEXOES ELETRICAS, SEPARANDO OS CIRCUITOS INTERNO AO DISPOSITIVO DOS CIRCUITOS OU OUTROS EQUIPAMENTOS INSTALADOS FORA DO MESMO. INCORPORAR SISTEMA DE NOBREAK GERENCIAVEL,COM CAPACIDADE PARA MINIMO DE 10 MINUTOS DE FUNCIONAMENTO EM CASO DE PARADA DE ENERGIA.

OS PONTOS DE COLETA DE IMAGENS DEVERAO SER CAPAZES DE DETECTAR VEICULOS TRAFEGANDO EM VELOCIDADE IGUAL OU INFERIOR A CENTO E QUARENTA QUILOMETROS POR HORA (140 KM/H).

VERIFICAR AUTOMATICAMENTE O FUNCIONAMENTO DAS CAMERAS, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAR AS INFORMACOES SOBRE A CONTINUIDADE DE FUNCIONAMENTO DAS MESMAS, NOS MOMENTOS QUE O LINK DE DADOS COM QUALQUER UM DOS SERVIDORES ESTIVER INDISPONIVEL.

VERIFICAR ANORMALIDADES DE FUNCIONAMENTO NO PROPRIO DISPOSITIVO COMO: CAPACIDADE DE PROCESSAMENTO TEMPERATURA,ARMAZENAMENTO INTERNO,ENTRE OUTROS QUE A SOLUCAO DISPONIBILIZE,COM CAPACIDADE DE ARMAZENAR ESTAS INFORMACOES NOS MOMENTOS QUE O LINK DE DADOS COM QUALQUER UM DOS SERVIDORES ESTIVER EM INDISPONIVEIS:"



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 124

090.00480.0002-01	<p>O DISPOSITIVO DEVE SER FORNECIDO COM TODAS AS LICENCAS DE SISTEMA OPERACIONAL E OUTROS SOFTWARES NECESSARIOS PARA O FUNCIONAMENTO DO MESMO.</p> <p>CONDICOES DE OPERACAO:</p> <p>SUPORTAR GRAU DE PROTECAO IP65 OU SUPERIOR;</p> <p>POSSUIR SISTEMA DE VENTILACAO TIPO EXAUSTOR.</p> <p>DISPOSITIVO DE COLETA DE IMAGENS TIPO II</p> <p>COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS:</p> <p>O DISPOSITIVO DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE CAMERAS E DE SENSORES DE PRESENCA VEICULAR PARA ATÉ 4 FAIXAS, E DESTINADO A USO EM AMBIENTE EXTERNO, COM TODO O APARATO E SUPORTES NECESSARIOS PARA FIXACAO EM POSTES DE 4" OU MAIOR, PROTEGIDOS CONTRA INTEMPERIES E COM REFRIGERACAO FORCADA.</p> <p>O DISPOSITIVO DE CAPTURA DE IMAGENS DEVERA:</p> <p>POSSIBILITAR A DETECCAO DE PASSAGENS VEICULARES POR ATÉ 4 (QUATROS) FAIXAS DE ROLAMENTO EM LOCAIS PREVIAMENTE DEFINIDOS PARA A INSTALACAO DE PONTOS DE COLETA DE IMAGENS.</p> <p>CONTROLAR ATÉ 2 SENSORES DE IDENTIFICACAO VEICULAR DO TIPO LACO INDUTIVO.</p> <p>INCORPORAR SWITCH PADRAO INDUSTRIAL(SUPORTAR OPERACAO ATÉ 65°C), COM MINIMO DE 8 (OITO) PORTAS, QUE PERMITA INTERLIGAR A SOLUCAO A REDE INTERNET E QUE ATENDA A CONEXAO DE CAMERAS EXTRAS.</p> <p>DETECTAR A PRESENCA VEICULAR UTILIZANDO-SE OBRIGATORIAMENTE, DOS SENSORES NOS PONTOS DE COLETA DE IMAGENS.</p> <p>CAPTURAR QUANTIDADE CONFIGURAVEL DE IMAGENS POR PASSAGEM VEICULAR, SENDO EXIGIDO NO MINIMO DUAS IMAGENS.</p> <p>CAPTURAR NO MINIMO 2 (DUAS) IMAGENS DE CADA VEICULO QUE TRAFEGUE PELOS PONTOS DE COLETA DE IMAGENS CONFIGURAVEIS A CRITERIO DO OPERADOR, NAS QUAIS APARECA A RESPECTIVA PLACA VEICULAR E QUE PERMITAM A IDENTIFICACAO DE CARACTERISTICAS PECULIARES A CADA AUTOMOTOR, TAIS COMO COLORACAO, MODELO E SINAIS DISTINTIVOS DIVERSOS.</p> <p>POSSUIR RECURSO QUE POSSIBILITE A VISUALIZACAO ON-LINE DE SUAS CAMERAS PARA FACILITAR O APOIO AO AJUSTE DAS MESMAS PELO TECNICO DE CAMPO.</p> <p>CAPTURAR VEICULOS PASSANDO PELA CONTRAMAO DA VIA DE ROLAGEM, UTILIZANDO-SE DE UM UNICO LACO INDUTIVO.</p> <p>CAPTURAR IMAGENS DE TODOS OS VEICULOS QUE TRAFEGUEM PELOS PONTOS DEFINIDOS.</p> <p>POSSIBILITAR A CAPTURA DE IMAGENS DE VEICULOS EM</p>	UN	028210 2021	G00054 /2021	09.09.00	5,000	12.840,3500	64.201,75
-------------------	--	----	-------------	--------------	----------	-------	-------------	-----------



APROXIMACAO (PELA FRENTE DO VEICULO) E EM AFASTAMENTO (PELA TRASEIRA DO VEICULO), A CRITERIO DO USUARIO;

ENVIAR AS IMAGENS CAPTADAS A CENTRAL DE MONITORAMENTO, POR MEIO DE REDE EXISTENTE NO PONTO DE COLETA DE IMAGENS, QUE UTILIZA PROTOCOLO TCP.

ARMAZENAR LOCALMENTE AS IMAGENS DE PELO MENOS 100.000 PASSAGENS VEICULARES, QUANDO DETECTAR A INTERRUPCAO DO LINK DE COMUNICACAO COM A CENTRAL DE MONITORAMENTO, REINICIANDO AUTOMATICAMENTE O ENVIO ASSIM QUE O LINK DE COMUNICACAO FOR REESTABELECIDO. CASO O NUMERO DE PASSAGENS VEICULARES EXCEDA O VALOR ESTIPULADO, A SOLUCAO DEVERA MANTER AS IMAGENS MAIS RECENTES.

DISPOR DE SEGUNDA OPCAO DE FUNCIONAMENTO ATRAVES DE DETECTOR VIRTUAL BASEADO EM SOFTWARE.

POSSIBILITAR O VINCULO, NO MINIMO DE UMA CAMERA ADICIONAL POR FAIXA DE ROLAGEM PARA PROVER IMAGENS PANORAMICAS, QUE DEVERAO SER ANEXADAS AS IMAGENS DOS VEICULOS E ENVIADAS JUNTAMENTE A CENTRAL DE MONITORAMENTO.

SER CAPAZ DE SUPORTAR SINCRONISMO DE RELOGIO ATRAVES DO PROTOCOLO NTP.

SER CAPAZ DE DETECTAR QUANDO O RELOGIO ESTIVER FORA DE SINCRONISMO COM O SERVIDOR DA CENTRAL DE MONITORAMENTO, PERMITINDO QUE A CENTRAL DE MONITORAMENTO POSSA IDENTIFICAR UMA DETERMINADA PASSAGEM VEICULAR SEM CERTIFICACAO DO HORARIO

INCORPORAR DISPOSITIVOS DE PROTECAO CONTRA SURTOS DE ENERGIA, QUE MINIMIZEM OS EFEITOS CAUSADOS POR DESCARGAS ATMOSFERICAS E PROBLEMAS COM INSTABILIDADES NO FORNECIMENTO DE ENERGIA PUBLICA E OUTROS SIMILARES.

SUPORTAR ALIMENTACAO ELETRICA 110 OU 220 VAC.

POSSUIR SISTEMA DE ALIMENTACAO ININTERRUPTA INTEGRADA COM AUTONOMIA MINIMA DE 10 MINUTOS.

POSSUIR DISPOSITIVOS DE PROTECAO CONTRA SURTOS ORIUNDOS DA REDE DE ENERGIA ELETRICA.

POSSUIR DISPOSITIVOS DE PROTECAO CONTRA SURTOS ORIUNDOS DA REDE DE DADOS DAS CAMERAS.

POSSUIR PAINEL PARA CONEXOES ELETRICAS, SEPARANDO OS CIRCUITOS INTERNOS AO DISPOSITIVO DOS CIRCUITOS OU OUTROS EQUIPAMENTOS INSTALADOS FORA DO MESMO.

INCORPORAR SISTEMA DE NOBREAK GERENCIAVEL, COM CAPACIDADE PARA MINIMO DE 10 MINUTOS DE FUNCIONAMENTO EM CASO DE PARADA DE ENERGIA.

OS PONTOS DE COLETA DE IMAGENS DEVERAO SER CAPAZES



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 126

ZES DE DETECTAR VEICULOS TRAFEGANDO EM VELOCIDADE IGUAL OU INFERIOR A CENTO E QUARENTA QUILOMETROS POR HORA (140 KM/H).

VERIFICAR AUTOMATICAMENTE O FUNCIONAMENTO DAS CAMERAS, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAR AS INFORMACOES SOBRE A CONTINUIDADE DE FUNCIONAMENTO DAS MESMAS, NOS MOMENTOS QUE O LINK DE DADOS COM QUALQUER UM DOS SERVIDORES ESTIVER INDISPONIVEL.

VERIFICAR ANORMALIDADES DE FUNCIONAMENTO NO PROPRIO DISPOSITIVO COMO: CAPACIDADE DE PROCESSAMENTO TEMPERATURA, ARMAZENAMENTO INTERNO, ENTRE OUTROS QUE A SOLUCAO DISPONIBILIZE, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAR ESTAS INFORMACOES NOS MOMENTOS QUE O LINK DE DADOS COM QUALQUER UM DOS SERVIDORES ESTIVER EM INDISPONIVEIS;

O DISPOSITIVO DEVE SER FORNECIDO COM TODAS AS LICENCAS DE SISTEMA OPERACIONAL E OUTROS SOFTWARES NECESSARIOS PARA O FUNCIONAMENTO DO MESMO.

CONDICOES DE OPERACAO:

SUPORTAR GRAU DE PROTECAO IP65 OU SUPERIOR;

POSSUIR SISTEMA DE VENTILACAO TIPO EXAUSTOR.

099.00077.0042-01

CAIXA DE SUPERFICIE CATEGORIA 6

UN

028196 2021

G00054 /2021

09.09.00

6,000

16,4500

98,70

COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS

SISTEMAS DE CABEAMENTO ESTRUTURADO PARA TRAFEGO DE VOZ, DADOS E IMAGENS, SEGUNDO REQUISITOS DA NORMA ANSI/TIA/EIA-568-B.2, USO INTERNO, PARA CABEAMENTO HORIZONTAL OU SECUNDARIO, EM SALAS DE TELECOMUNICACOES (CROSS-CONNECT) PARA DISTRIBUICAO DE SERVICOS EM SISTEMAS HORIZONTAIS E EM SISTEMAS QUE REQUEIRAM GRANDE MARGEM DE SEGURANCA SOBRE AS ESPECIFICACOES NORMALIZADAS;

POSSUIR CERTIFICACAO UL LISTED E UL VERIFIED;

O PRODUTO DEVE CUMPRIR COM OS REQUISITOS QUANTO A TAXA MAXIMA DE COMPOSTOS QUE NAO AGRIDAM AO MEIO AMBIENTE CONFORME A NORMA ROHS.

CORPO EM TERMOPLASTICO DE ALTO IMPACTO NAO PROPAGANTE A CHAMA (UL 94 V-0).

POSSUI ESPACO PARA ETIQUETA DE IDENTIFICACAO NA PARTE SUPORTE.

POSSUI JANELAS AUTORRETRATEIS PARA PROTECAO CONTRA POEIRA DAS TOMADAS RJ45 NAO UTILIZADAS.

FORNECIDA COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO, FITA DUBLA FACE, PARAFUSOS E BRACADEIRA PARA FIXACAO DO CABO U/UTP OU F/UTP;

SER FORNECIDO NA COR BRANCA;

O FABRICANTE PREFERENCIALMENTE DEVE POSSUIR CERTIFICACAO ISO 9001 E ISO 14001;



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 127

APRESENTAR CATALOGO DO PRODUTO NA PROPOSTA COMERCIAL.									
099.00077.0100-01	CAIXA HERMETICA OUTDOOR COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS: DEVERA SER FORNECIDO CAIXA HERMETICA OUTDOOR DE ALUMINIO COM CHAPA DE ESPESSURA DE 2MM NAS DIMENSOES MINIMAS DE 700MM X 500MM; DEVE SER FORNECIDO CAIXA HERMETICA OUTDOOR EM ALUMINIO; DEVE POSSUIR NO MINIMO TRES DOBRADICAS COM ABERTURA DE 90º EM CORPO CROMADO, BICROMATIZADO; DEVE POSSUIR UMA PRATELEIRA INTERNA NA ALTURA DE 200MM; A CAIXA DEVE POSSUIR NO MINIMO TRES FUROS COM PRENSA CABOS DE DIAMETRO DE 20MM PARA PASSAGEM DOS CABOS PROVENIENTES DA RUA; DEVE POSSUIR PLACA DE MONTAGEM EM L PARA FIXACAO DOS ACESSORIOS; DEVE POSSUIR VENTILACAO FORCADA FIXADA NA PRATELEIRA VISANDO A TROCA DE CALOR ENTRE OS DOIS COMPARTIMENTOS DA CAIXA; DEVE POSSUIR OS SEGUINTE ACESSORIOS INSTALADOS EM SEU INTERIOR:DISJUNTOR PARA PROTECAO ELETRICA, REGUA DE TOMADAS E CANALETAS TIPO RECORTE ABERTO PARA ACOMODACAO DO CABEAMENTO INTERNO; DEVE POSSUIR UM CHAPEU NA PARTE SUPERIOR,COM O OBJETIVO DE EVITAR INCIDENCIA DE RADIOS SOLARES; DEVE POSSUIR VEDACAO EMBORRACHADA NA TAMPA; DEVE POSSUIR TRES SUPORTES DE FIXACAO NA PARTE TRASEIRA PARA FIXACAO EM POSTE ATRAVES DE BRACADEIRAS DO TIPO BAP. DEVERA SER APRESENTADO CATALOGO DO PRODUTO NA PROPOSTA COMERCIAL.	UN	028214	2021	G00054 /2021	09.09.00	29,000	1.950,0000	56.550,00
099.00586.0005-01	SOLUCAO DE VIDEOWALL COM 12 TELAS DE 55" COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS: O SISTEMA DE VISUALIZACAO DEVERA SER PROJETADO E FABRICADO PARA OPERACAO CONTINUA DEVENDO ESTE TER O ACABAMENTO E FECHAMENTO DAS PLACAS EM ACM, NO FORMATO CURVE, TRABALHO EM OPERACAO NO REGIME 24X7, OU SEJA, 24 HORAS POR DIA. ESTE SISTEMA DEVERA INCLUIR HARDWARE, SOFTWARE E OS RECURSOS NECESSARIOS DE MODO A PERMITIR A VISUALIZACAO E A OPERACAO DO SISTEMA INTEGRADO DE INFORMACOES.OS DISPLAYS DEVERAO FORMAR UM PAINEL DISTINTO ONDE ESTES DEVEM ESTAR DISPOSTOS EM FORMACAO DE 06 DISPLAYS NA HORIZONTAL POR 2 DISPLAYS NA VERTICAL, E	UN	028170	2021	G00054 /2021	09.09.00	1,000	470.657,5600	470.657,56



A SOMATORIA DAS BORDAS NAO DEVE ULTRAPASSAR OS 5,5MM. OS DISPLAYS DEVEM SER INTERLIGADOS AO SEU RESPECTIVO GERENCIADOR GRAFICO QUE TRANSFORMA O CONJUNTO DE MODULOS EM UMA UNICA TELA LOGICA.

O PAINEL DEVE SER COMPOSTO POR 12 (DOZE) DISPLAYS DE CRISTAL LIQUIDO, OBEDECENDO, MINIMAMENTE, AOS SEGUINTE REQUISITOS DE DIMENSIONAMENTO EM RELACAO A AREA DE VISUALIZACAO DAS IMAGENS:

- * LARGURA MINIMA DO PAINEL: 10.890,00MM;
- * ALTURA MINIMA: 1.360,00MM;
- * SEPARACAO MAXIMA ENTRE TELAS: 5,5MM;
- * RESOLUCAO MINIMA DO ARRANJO: 165.888.000 PIXELS;

* EM CASO DE NECESSIDADE DE MANUTENCAO, OS MODULOS DE LCD DEVERAO SER EXTRAIVEIS INDIVIDUALMENTE DA MATRIZ SEM QUE OS DEMAIS DEIXEM DE FUNCIONAR;

* O SISTEMA VISUAL MATRICIAL DEVERA SER MONTADO SOBRE ESTRUTURA METALICA EM ALUMINIO, COM FECHAMENTO LATERAL, INFERIOR E SUPERIOR TOTAL EM ACABAMENTO DE ALUCOBOND;

* O CONJUNTO DEVERA SER INSTALADO JUNTO A PAREDE AONDE OS ACESSOS A PARTE DE TRAZ DO CONJUNTO DEVERA SER MONTADO COM SISTEMA QUE POSSIBILITE A ABERTURA LATERAL OU SUPERIOR DOS DISPLAYS PARA GARANTIR ACESSO AOS ATIVOS E PASSIVOS DO VIDEOWALL;

O SISTEMA DEVERA ATENDER AO REQUISITO MINIMO DE USO PROFISSIONAL E INTERMITENTE, OU SEJA, 24 HORAS POR DIA X 7 DIAS POR SEMANA X 365 DIAS POR ANO, POR PERIODO NAO MENOR QUE 50.000 HORAS.

CARACTERISTICAS MINIMAS PARA OS DISPLAYS DE CRISTAL LIQUIDO DE NO MINIMO 55 POLEGADAS; CADA DISPLAY FORNECIDO DEVE APRESENTAR AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS:

- * TECNOLOGIA: LIQUID CRISTAL DISPLAY COM BACKLIGHT LED;
 - * DIAGONAL DO DISPLAY: NO MINIMO 55 POLEGADAS;
 - * BORDA MAXIMA DO MODULO: 0,3 CENTIMETROS;
 - * BRILHO: 700 CD/2;
 - * NIVEL MINIMO DE CONTRASTE: 3500:1;
 - * RESOLUCAO MINIMA NATIVA INDIVIDUAL DO MODULO: 1920X1080 PIXELS;
 - * ANGULO DE VISAO: 178º VERTICAL X 178º HORIZONTAL DIMENSOES MINIMAS: 1.215,30MM X 686,10MM;
 - * ALIMENTACAO ELETRICA DO PAINEL: 100 ~ 230 VCA 50/60 HZ;
 - * VIDA UTIL MINIMA: 50.000 HORAS;
 - * REGIME DE OPERACAO: CONTINUO - 24X7.
- PORTICO E ESTRUTURA DE SUSTENTACAO



PARA SUSTENTACAO DO SISTEMA DE VISUALIZACAO DEVERA SER UTILIZADO SUPORTE DE FIXACAO DE PISO ULTRA RESISTENTE,PROJETADO E FABRICADO EM ESTRUTURA MECANICA MODULAR,CONCEBIDO BASICAMENTE EM ALUMINIO, COM TRAVAMENTO ADEQUADO PARA GARANTIR A ESTABILIDADE ESTRUTURAL. O SUPORTE DEVERA SER CONECTADO AOS DISPLAYS ATRAVES DE TUBOS DE ALUMINIO QUE TAMBEM DEVERA TER A FUNCAO DE DUTOS DE CABOS,PROPICIANDO UM ASPECTO CLEAN DA INSTALACAO. A ALTURA DESTES TUBOS DEVERA SER LIVREMENTE DEFINIVEL,DENTRO DAS REGRAS DO EQUILIBRIO MECANICO.

O PORTICO PARA FECHAMENTO ENVOLTORIO DO PAINEL EM PLACAS MODULADAS DE ACM BONDER (ALUMINIUM COMPOSITE MATERIAL),DEVERA SER LAMINADO DE DUAS CHAPAS DE ALUMINIO,SOBTENSAO CONTROLADA COM UM NUCLEO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ESPESSURA DE NO MINIMO 4 MM, FIXADO EM ESTRUTURA METALICA ESPECIFICAMENTE MOLDADA,NA COR A SER DEFINIDA PELA CONTRATANTE, COM REFERENCIA ALUCOBOND, OU SIMILAR, TENDO SOMENTE A FACE EXTERNA VISIVEL.

OS ENCONTROS ENTRE AS PLACAS DE ACM DEVERAO SER ARREMATADOS COM JUNTA SECA. O FECHAMENTO ENVOLTORIO DEVERA DAR O ACABAMENTO ADEQUADO NO ENTORNO DO SISTEMA DE VISUALIZACAO, ONDE SUA DIMENSAO SERA O LIMITE ENTRE O PISO ELEVADO E O FORRO, E EM AMBAS AS LATERAIS COM NO MINIMO 3,5M A PARTIR DA PARTE FINAL DAS TELAS, DEIXANDO APARENTE APENAS A PARTE FRONTAL DOS MODULOS DO SISTEMA DE VISUALIZACAO.

PARA A MANUTENCAO DOS ATIVOS E PASSIVOS DOS PAINES (VIDEOWALL) DEVERAO SER IMPLEMENTADOS MECANISMOS DE ABERTURA LATERAL OU SUPERIOR PARA GARANTIR O ACESSO A PARTE DE TRAZ DOS PAINES,DEVIDO A FALTA DE ESPACO PARA MANTER UM AMBIENTE ATRS DOS PAINES.

DEVERA SER APLICADO AO ALUCOBOND LETRA E LOGOS EM CAIXA ALTA EM ACO ESCOVADO:

* BRASAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO;

* LOGO DO COI;

* NOME PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO;

* NOME CENTRO DE OPERACOES E INTELIGENCIA;

BRASAO DO MUNICIPIO E DO COI COM ALTURA MEDIA DE 30CM E AS LETRAS DE 10 A 15CM.

TAMBEM DEVERA SER FORNECIDO RELOGIO DIGITAL COM HORAS/MINUTOS INTERCALANDO COM A TEMPERATURA DO AMBIENTE. ESTE RELOGIO DEVERA SER EMBUTIDO NA CARENAGEM.

SOFTWARE DE CAPTURA DE ESTACOES DE TRABALHO:



FERRAMENTA DE CAPTURA DE IMAGENS DE ESTACOES DE TRABALHO PELA REDE LOCAL. ESTA FERRAMENTA DEVE CONSISTIR EM UMA LICENCA DISTRIBUIDA, A SER INSTALADA EM CADA ESTACAO DE TRABALHO, CONECTADA A REDE LOCAL QUE SE QUEIRA CAPTURAR/EXIBIR.

ESTA FERRAMENTA DEVE EXECUTAR A COPIA DA MEMORIA DE IMAGEM DA MAQUINA ENDERECADA, INSERINDO ESTA IMAGEM COPIADA DENTRO DA JANELA SOBRE O PAINEL. O USUARIO PODERA ABRIR QUALQUER UMA DAS MAQUINAS COM A LICENCA JA INSTALADA.

ESSA FERRAMENTA DEVE PERMITIR QUE SE ABRA VARIAS MAQUINAS AO MESMO TEMPO ONDE O LIMITE E O NUMERO DE LICENCAS INSTALADAS.

SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE LAYOUTS:

FERRAMENTA PARA CRIACAO E OPERACAO DE CENARIOS, PERMITINDO O GERENCIAMENTO DO PAINEL LOCAL OU REMOTAMENTE. O SOFTWARE DEVERA FAZER O CONTROLE AUTOMATICO DO TAMANHO E POSICAO DAS JANELAS DE TODAS AS APLICACOES VISUALIZADAS NO PAINEL. A FERRAMENTA DEVERA PERMITIR A CRIACAO DE MULTIPLOS LAYOUTS QUE PERMITAM AO OPERADOR, CONFORME SUAS PESSOAS CONFIGURADAS, FAZER MUDANCAS RAPIDAS E SIMULTANEAS DE UMA OU MAIS JANELAS DE APLICACOES VISUALIZADAS NO PAINEL.

O SOFTWARE DEVERA PERMITIR O AGENDAMENTO DE TROCA DE CENARIOS (LAYOUTS), PARA QUE EM TEMPOS PREDETERMINADOS OCORRA MUDANCA AUTOMATICA DE LAYOUTS SEM INTERFERENCIA DOS OPERADORES, OU SEJA, ELE PERMITIRA EXPORTAR REMOTAMENTE AS JANELAS DOS APLICATIVOS QUE SERAO VISUALIZADOS NO PAINEL GRAFICO, BEM COMO FECHAR E FINALIZAR OS PROCESSOS QUE FORAM INICIADOS POR ELE NAS ESTACOES DE TRABALHO QUANDO NECESSARIO. O CONTROLE DAS JANELAS DE APLICACOES GRAFICAS PODERA SER EXECUTADO ATRAVES DE LIHAS DE COMANDO ENVIADA POR APLICACOES EXTERNAS. O SOFTWARE DEVERA PERMITIR O COMPARTILHAMENTO DE INFORMACOES PARA OUTRAS SALAS, DO CONTEUDO DE UM OU MULTIPLOS PAINELIS ATRAVES DE PONTOS DA REDE, TROCA DE INFORMACOES VISUAIS ENTRE OPERADORES, O COMPARTILHAMENTO DE CONTROLE ENTRE COMPUTADORES NA REDE, ABRIR QUALQUER TIPO DE JANELA NO SERVIDOR (CAPTURA DIRETA, COMPUTADORES DA REDE, APLICACOES LOCAIS), SALVAR E RECUPERAR LAYOUTS E PERMITIR MULTIPLOS TECLADOS E MOUSES ATIVOS NO SERVIDOR EXIBINDO SIMULTANEAMENTE NO PAINEL DIFERENCIADO POR COR E AREA.

DEVE PERMITIR O ENVIO DO CONTEUDO DE SEU DESKTOP OU QUALQUER OUTRA JANELA DE APLICATIVOS DE SEU



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 131

DESKTOP VIA REDE PARA O SERVIDOR EM UMA JANELA INDEPENDENTE E AINDA,VISUALIZAR QUALQUER OPCAO OU TUDO QUE ESTIVER SENDO EXIBIDO NOS PAINELIS EM SEU DESKTOP.

OBS.: DEVERAO SER FORNECIDOS TODAS AS LICENCAS NECESSARIAS PARA O FUNCIONAMENTO DE TODOS OS SISTEMAS E EQUIPAMENTOS A SEREM FORNECIDOS.

TABLET PARA COMANDO A DISTANCIA:

DEVERA SER PREVISTO O FORNECIMENTO DE UM TABLET DE 10 POLEGADAS COM PROCESSADOR DE NO MINIMO 2 GHZ, NO MINIMO 4GB DE MEMORIA RAM, NO MINIMO 64GB DE MEMORIA RAM COM COMUNICACAO WI-FI PARA CONTROLE DE JANELAS VIA WI-FI DOS DISPLAYS. DEVE ESTAR PREVISTO SOFTWARE QUE PERMITA A COMUNICACAO DO TABLET COM O SISTEMA DE VISUALIZACAO GRAFICA.

DEVERA SER MONTADO PROPORCIONANDO CURVATURA CONFORME DEMONSTRADO EM LAYOUT.

DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL.

099.00586.0006-01	SOLUCAO DE AUDIO E VIDEO P/ SALA DE SITUACAO COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS	CJ	028184	2021	G00054 /2021	09.09.00	1,000	29.000,0000	29.000,00
-------------------	--	----	--------	------	--------------	----------	-------	-------------	-----------

SOLUCAO DE AUDIO E VIDEO COM HARDWARE E SOFTWARE PARA FINS,COM A FINALIDADE DE APRESENTACAO E EXIBICAO DE CONTEUDO, ALEM DE INTERATIVIDADE COM OS MESMOS:

PARAMETROS DA TELA:

TAMANHO MINIMO DE 75 POLEGADAS;

TIPO DE TELA: A-SI TFT-LCD;

PROPORCAO OPCIONAL: 16: 9;

LUZ DE FUNDO: LED;

MAX. RESOLUCAO: 3840 (H) X 2160(V) - 4K;

TAXA DE ATUALIZACAO DA TELA: 60HZ;

BRILHO: 350NITS;

RELACAO DE CONTRASTE: 960: 1;

ANGULO DE VISAO: 158º (MINIMO);

CORES MAXIMAS: 1.07 BILHOES DE CORES;

VIDA UTIL: >_ 30.000H;

SISTEMA ANDROID 6.0 COM GOOGLE PLAY;

SUPORTE A EXPANSAO APP;

POTENCIA DE SAIDA DE SOM: 02 X 12W @ 8.;

SISTEMA DE CORES: PAL / SECAM / NTSC;

SISTEMA DE SOM: D/K, B/G, I E M;

PREDEFINICAO DE AUDIO: PADRAO,FILME,ESPORTES, MUSICA E USUARIO;

SINAL DE SUPORTE YPBPR: SUPORTE 480P/I, 576P/I, 720P E 1080P/I;

COMPATIVEL COM VGA: VGA, SVGA, XGA, WXGA E SXGA;



CONDICOES AMBIENTAIS DE TEMPERATURA E UMIDADE: 0o
~ 40o C; 20% ~ 80%;

CONEXOES TRASEIRAS:

TV WIFI/ RJ45 / ANDROID WIFI / HDMI / RF IN / USB
3.0 / RJ45 / USB 2.0 / TOUCH USB / RS232 / PHONE/
OPTICAL / AV IN / YPBPR / AV OUT / VGA AUDIO IN /
VGA.

CONEXOES FRONTAIS:

OPS COMPUTER POWER/ OPS COMPUTER USB2.0 /OPS COM-
PUTER USB3.0 / TV/ANDROID USB / PERSONAL COMPUTER
TOUCH USB / PERSONAL COMPUTER HDMI1;

BOTOES DE RAPIDO ACESSO(TECLAS FRONTAIS): SISTEMA
ANDROID / VOLUME + E - / CONFIGURACAO DO EQUIPA-
MENTO / CANAL + E . / FONTE (SOURCE) / LIGAR/DES-
LIGAR;

ENERGIA:

ENTRADA AC: 100-240V / 50-60HZ;

SEGURANCA:

DEVE POSSUIR MECANISMO INTEGRADO AO MONITOR, COM
DESBLOQUEIO ATRAVES DE DIGITAL;

DEVE TER CAPACIDADE DE DESBLOQUEIO PARA NO MINIMO
100 IMPRESSOES DIGITAIS;

CONECTIVIDADE:

ETHERNET: 10 / 100 / 1000MPBS;

WIFI / 3G: 802.11 / B / GN E 02 ANTENAS WI-FI;

RECURSOS MULTI-TOQUE:

QUANTIDADE DE TOQUES SIMULTANEOS: 20 TOQUES;

UNICO CLIQUE, DUPLO CLIQUE,CLIQUE COM O BOTAO DI-
REITO, CLIQUE E ARRASTE.

OBJETOS POSSIVEIS PARA TOQUE:

DEDO, CANETA DE ESCRITA E/OU OUTRO OBJETO;

DURABILIDADE: 60.000.000 DE TOQUES.

RESPOSTA AO TOQUE (TEMPO DE RESPOSTA):

UNICO TOQUE EM MENOS DO QUE 7MS;

TOQUE DUPLO EM MENOS DE 12MS.

ESCRITA E DESENHO:

DE FORMA FLUENTE SEM QUEBRAR OU PARAR DURANTE A
EXECUCAO DESTAS ATIVIDADES;

PRECISAO DO TOQUE: 1MM;

CALIBRACAO: <2 MM;

VELOCIDADE DO CURSOR: 100 PONTOS / SEGUNDO;

TECNOLOGIA DE TOQUE: TECNOLOGIA DE INFRAVERMELHO.

CONSUMO DE ENERGIA (W):

<2.5W, TRABALHAM SOB TENSAO DE 5V USB, CORRENTE
ELETRICA MENOR QUE 500MA.

PROTECAO DE TELA E SEGURANCA:

VIDRO TEMPERADO AG (ANTI-REFLEXO) PARA REDUZIR A
LUZ REFLETIDA DO VIDRO, REFLETANCIA MENOR QUE 1%.



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 133

PESO DO PRODUTO:
PESO BRUTO MAX: 65K.
CPU ANDROID (CONFIGURACAO MINIMA):
CPU.QUAD CORE;
GPU: QUAD CORE;
FREQUENCIA: 1.6GHZ;
RAM.2GB;
ROM.16GB;
SUPORTE A IMAGENS E VIDEOS 4K;
DECODIFICADOR H.265/ HEVC (HIGH EFFICIENCY VIDEO CODING);
FONTE DE ALIMENTACAO: A.C.:100~240V; 60/50 HZ;
CONSUMO MAXIMO EM USO: 200W;
CONSUMO EM STANDBY: <0.5W;
SISTEMA INFORMATIZADO COM MICROCOMPUTADOR OPS (A-COPLADO E DE FACIL ACESSO PARA MANUTENCAO) COM NO MINIMO:
CPU: INTEL CORE I5 DE 7a GERACAO OU SUPERIOR COM 4 NUCLEOS E 2.90 GHZ;
ARMAZENAMENTO INTERNO: 8GB DDR4;
DISCO RIGIDO: SSD 256GB;
SAIDA DC: 19V / 6.8A;
CONEXOES:
06-USB3.0 / 01-RJ45 / 01-MIC IN / 01-PHONE OUT / 01-DISPLAYPORT / 01-HDMI / 02-ANTENAS WIFI..
SISTEMA OPERACIONAL:
WIN10 PRO.
ACESSORIO PARA UTILIZACAO:
TECLADO EM PORTUGUES ABNT2;
TECLADO COM CRIPTOGRAFIA AES (ADVANCED ENCRYPTION STANDARD) 128 BITS;
TECLADO COM PAD NUMERICO DEDICADO;
MOUSE COM 3 BOTOES SEM FIO RF 2,4GHZ;
MOUSE COM RODA DE ROLAGEM;
DEVEM ACOMPANHAR BATERIAS E RECEPTORES SEM FIO USB;
DEVEM SER NA COR PRETA, ASSIM COMO OS ACESSORIOS
TECLADO, MOUSE, SEREM DO MESMO FABRICANTE;
VIDEO:
DEVE POSSUIR CAMERA NATIVA, JUNTO AO MONITOR;
CAMERA WEBCAM FULL HD 1080P WIDESCREEN COM OS SEGUINTE REQUISITOS MINIMOS:
INTEGRACAO PARA GRAVACAO DAS AULAS E CONTEUDO, GERADOS PELOS PAINEIS;
POSSIBILITAR O USO EM VIDEOCHAMADA FULL HD DE 1080P
CAMPO DE VISAO HORIZONTAL: 90o
CAMPO DE VISAO VERTICAL: 51o



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 134

MATRIZ DE MICROFONE: 2									
CORRECAO AUTOMATICA DE POUCA LUZ;									
DEVE POSSUIR RECURSO DE AUTOFOCO;									
INSTALACAO COM MOBILIDADE:									
CARRINHO MOVEL EM ACO;									
PINTURA ELETROSTATICA;									
COM 04 RODAS EMBORRACHADAS PARA LOCOMOCAO SENDO									
QUE 02 COM TRAVAS;									
COM POSICOES PARA AJUSTE DE ALTURA DO PAINEL.									
DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA									
COMERCIAL.									
099.00913.0012-01	MODULO DE GESTAO DE DESPACHO	UN	028202 2021	G00054 /2021	09.09.00	1,000	37.460,0000	37.460,00	
COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGA-									
TORIAS									
A SOLUCAO PROPOSTA DEVERA DISPONIBILIZAR MODULO									
DE ATENDIMENTO E DESPACHO,QUE PERMITIRA QUE A CEN									
TRAL DE ATENDIMENTO POSSA CONTROLAR UM OU MAIS A-									
TENDIMENTOS SIMULTANEOS,CADASTRAR LOCAIS, FATOS E									
NATUREZAS,DESPACHAR VIATURAS ACOMPANHANDO EM TEM-									
PO REAL TODOS AS ETAPAS DOS ATENDIMENTOS.									
ESTE MODULO DEVERA MINIMAMENTE:									
PERMITIR A UTILIZACAO DA MESMA BASE DE ENDERECOS									
DO REGISTRO DOS FATOS DA SOLUCAO OFERTADA.									
PERMITIR A AUTENTICACAO DOS USUARIOS, UTILIZANDO									
A MESMA BASE DE USUARIOS DA SOLUCAO OFERTADA.									
PERMITIR O CADASTRAMENTO DE LOCAIS FISICOS REFE-									
RENCIAIS,TAIS COMO PRACAS,GINASIOS,BARES, RESTAU-									
RANTES, CLUBES, ETC.,DE FORMA QUE POSSAM SER UTI-									
LIZADOS COMO REFERENCIA DURANTE O ATENDIMENTO E									
DESPACHO, PARA IDENTIFICACAO APROXIMADA DO LOCAL									
DO FATO QUE GEROU O ATENDIMENTO, QUANDO O SOLICI-									
TANTE, NAO SOUBER O ENDEREÇO EXATO.									
PERMITIR O CADASTRO DOS MEIOS DE TRANSPORTE(MEIOS									
DE DESLOCAMENTO DAS GUARNICOES) QUE SERAO UTILI-									
ZADOS NA MONTAGEM DO MAPA FORÇA E NO DESPACHO.									
DISPONIBILIZAR INTERFACE GRAFICA ONDE SEJA POS-									
SIEL VISUALIZAR EM UMA SO TELA,OS ATENDIMENTOS A-									
BERTOS,EM ATRASO,EM ANDAMENTO E AS PRIORIDADES DE									
CADA UM DOS ATENDIMENTOS (CONFORME DEFINIDAS PELO									
USUARIO), GUARNICOES DISPONIVEIS PARA DESPACHO E									
GUARNICOES JA EMPENHADAS.									
OBRIGAR O CADASTRAMENTO DO MOTIVO DO ATENDIMENTO.									
CASO O MOTIVO SEJA O MESMO DE ALGUM ATENDIMENTO									
ANTERIORMENTE CADASTRADO, QUE SEJA POSSIVEL QUE									
SEJAM VINCULADOS, O ATENDIMENTO EM TELA E QUANTOS									
MAIS HOUVEREM PARA O MESMO FATO,DE FORMA A DESIG-									
NAR UM UNICO DESPACHO PARA VARIOS ATENDIMENTOS.									
GERAR AUTOMATICAMENTE, APOS O CADASTRAMENTO DO A-									



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 135

TENDIMENTO, UM NUMERO DE PROTOCOLO UNICO.
DEVE SER CAPAZ DE IDENTIFICAR, A PARTIR DO PREEN-
CHIMENTO DOS CAMPOS EXIGIDOS PARA CADASTRO DO A-
TENDIMENTO,QUE O SOLICITANTE EM QUESTAO, JA TENHA
FEITO A MESMA SOLICITACAO ANTERIORMENTE OU AINDA,
PARA QUALQUER OUTRA SOLICITACAO DIFERENTE,SEM LI-
MITE DE TEMPO.
CASO IDENTIFICADO QUE O SOLICITANTE JA TENHA ATEN-
DIMENTOS REGISTRADOS ANTERIORMENTE, EXIBIR NA TE-
LA TODOS OS ATENDIMENTOS CADASTRADOS PERMITINDO
AO ATENDENTE,IDENTIFICAR QUANDO, ONDE E QUAIS FO-
RAM OS PROTOCOLOS DOS ATENDIMENTOS.
PERMITIR QUE SEJA INFORMADO QUE O ATENDIMENTO FOI
SOLICITADO DE FORMA "ANONIMA".
NAS GUARNICOES
PERMITIR O GERENCIAMENTO DAS GUARNICOES, CONTRO-
LANDO NO MINIMO:
QUILOMETRAGEM PERCORRIDA.
HORARIOS DE TRABALHO.
SETORES PATRULHADOS.
COMPOSICAO POR INDIVIDUOS.
MEIOS DE TRANSPORTES UTILIZADOS.
NOS ATENDIMENTOS
PERMITIR O ACOMPANHAMENTO EM TEMPO REAL NO MINIMO
DOS SEGUINTE DADOS DE CADA ATENDIMENTO:
TEMPO DECORRIDO DESDE O INICIO DO ATENDIMENTO.
PRIORIDADE DO ATENDIMENTO, DIFERENCIADO POR COR.
SUPORTAR CRIACAO ILIMITADA DOS NIVEIS DE PRIORIDA-
DES, PERMITINDO DEFINIR PARA CADA NIVEL DE PRIORI-
DADE SEU RESPECTIVO NOME, COR, TEMPO MAXIMO PARA
ATENDIMENTO.
SUPORTAR A CONFIGURACAO DO TEMPO MAXIMO DE ATENDI-
MENTO ABERTO PARA O QUAL AINDA NAO FOI DESPACHADA
NENHUMA GUARNICAO. QUANDO EXCEDIDO ESTE TEMPO MA-
XIMO, UM ALERTA SONORO DEVERA SER DISPARADO, CHA-
MANDO ATENCAO DOS OPERADORES PARA ESTE FATO.
NOS DESPACHOS
PERMITIR, APOS UM CADASTRAMENTO DE UM ATENDIMENTO
SOLICITADO, VISUALIZAR-SE NA MESMA TELA, OS ATEN-
DIMENTOS E AS GUARNICOES, DE FORMA A OBSERVAR-SE
QUAIS AS GUARNICOES ESTAO LIVRES PARA QUE SEJAM
DESIGNADAS A CADA ATENDIMENTO.
EXIBIR AS GUARNICOES E SEUS RESPECTIVOS STATUS,I-
DENTIFICANDO QUAIS ESTAO DISPONIVEIS E QUAIS ES-
TAO EM ATENDIMENTO, UTILIZANDO DIFERENTES CORES
PARA CADA STATUS.
PERMITIR ATRAVES DO MECANISMO DE "ARRASTAR E SOL-
TAR", ARRASTAR UMA GUARNICAO DISPONIVEL SOBRE UM



DETERMINADO ATENDIMENTO, GERANDO UM NUMERADOR SEQUENCIAL E UNICO, DE MANEIRA A IDENTIFICAR A A-CAO.

O NUMERADOR SEQUENCIAL DEVERA SER REINICIADO AS 0 H (ZERO HORA) DO DIA 1º DE JANEIRO DE CADA ANO.

PERMITIR CONTROLAR A QUILOMETRAGEM PERCORRIDA POR CADA GUARNICAO UTILIZADA NOS DESPACHOS, DESDE O INICIO ATE O ENCERRAMENTO DO MESMO.

PERMITIR A QUALQUER TEMPO, ANEXAR AO DESPACHO, UM OU MAIS DOCUMENTOS DIGITALIZADOS QUE DEVERAO PERMANECER ANEXOS AOS MESMOS, COMO POR EXEMPLO: FOTOGRAFIAS COLHIDAS DURANTE O PROCEDIMENTO DO AGENTE POSSIBILITAR QUE SEJAM CONTROLADOS OS DESLOCAMENTOS DE CADA GUARNICAO POR OCASIAO DOS DESPACHOS, SENDO MINIMAMENTE EXIGIDOS OS ITENS:

LOCAL DESTINO, DATA E HORA DE PARTIDA, QUILOMETRAGENS INICIAL E FINAL E DATA E HORA DE CHEGADA AO LOCAL DO ATENDIMENTO.

PERMITIR A INSERCAO DE MULTIPLOS DESLOCAMENTOS PARA DESPACHO.

PERMITIR QUE DURANTE O CICLO DE VIDA DO DESPACHO, SEJA POSSIVEL ACRESCENTAR MAIS DE UMA GUARNICAO AO DESPACHO, SENDO A PRIMEIRA CONSIDERADA E IDENTIFICADA COMO "RESPONSAVEL" OU "PRINCIPAL" E AS DEMAIS CONSIDERADAS E IDENTIFICADAS COMO "APOIOS" PERMITIR DURANTE O CICLO DE VIDA DO DESPACHO, QUE SEJA POSSIVEL QUE UMA GUARNICAO CONSIDERADA COMO "APOIO" SEJA DESIGNADA COMO A NOVA "RESPONSAVEL" OU "PRINCIPAL" PARA CONTINUIDADE DO DESPACHO, LIBERANDO A ANTERIOR PARA OUTROS DESPACHOS.

POSSIBILITAR AO FINALIZAR O DESPACHO, O CADASTRAMENTO DE QUALQUER NARRATIVA (INFORMACOES COMPLEMENTARES SOBRE O DESPACHO) EFETUADA PELO RESPONSVEL PELAS GUARNICOES EMPENHADAS.

PERMITIR ROTINA DE ENCERRAMENTO DOS DESPACHOS, SU-PORTANDO A INSERCAO DE DADOS REFERENTES AOS MESMOS E LIBERANDO SEQUENCIALMENTE CADA UMA DAS GUARNICOES EMPENHADAS, EM SEGUIDA, PERMITIR ROTINA DE ENCERRAMENTO DO ATENDIMENTO EM QUESTAO, SU-PORTANDO A INSERCAO DE DADOS REFERENTES AO MESMO.

OBRIGAR QUE SOMENTE SEJA POSSIVEL ENCERRAR-SE UM ATENDIMENTO APOS OS ENCERRAMENTOS DE TODOS OS DESPACHOS DOS MESMOS.

ARMAZENAR TODOS OS DADOS REFERENTES AOS ATENDIMENTOS E DESPACHOS, PELO PERIODO MINIMO DE 1 (UM) ANO, A FIM DE PERMITIR FUTURAS AUDITORIAS E GERACAO DE RELATORIOS.

NOS RELATORIOS



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 137

DEVE-SE POSSIBILITAR A GERACAO DE RELATORIOS DAS ACOES CADASTRADAS SENDO NO MINIMO NECESSARIO: RELATORIO QUE EXIBA DE MANEIRA TABULAR, AS QUANTIDADES DE ATENDIMENTO POR SUAS NATUREZAS DE CLASSIFICACAO E TAMBEM EXIBINDO AS QUANTIDADES ABSOLUTAS E RELATIVAS DE CADA ITEM, COM POSSIBILIDADE DO SEGUINTE FILTRO, NO MINIMO:

INTERVALO DE DATA E HORA

NATUREZAS DE CLASSIFICACAO

RELATORIO ANALITICO DOS ATENDIMENTOS, EXIBINDO DE MANEIRA GRAFICA (PIZZA, BARRA, ETC.) OS ATENDIMENTOS ABERTOS E ENCERRADOS, IDENTIFICADOS COMO ANONIMOS, ATENDIMENTOS POR PERIODO DO DIA, ATENDIMENTOS POR SETORES, ATENDIMENTOS POR CANAIS, ATENDIMENTOS POR ATENDENTE, QUANTIDADE DE ATENDIMENTOS POR DIA DA SEMANA E HORARIOS COM ESCALA TERMICA DE COR, OS 20 ENDEREÇOS MAIS ATENDIDOS, OS 20 BAIRROS MAIS ATENDIDOS, OS 20 TELEFONES MAIS ATENDIDOS COM POSSIBILIDADE DE FILTROS POR INTERVALO DE DATA E HORA.

RELATORIO ANALITICO DOS DESPACHOS, EXIBINDO DE MANEIRA GRAFICA (PIZZA, BARRA, ETC.) OS DESPACHOS COM OU SEM ATENDIMENTO, DESVIO DE NATUREZA, COM FLAGRANTE, COM ATO INFRACIONAL, EM PROPRIOS PUBLICOS, COM REGISTRO DE BOLETIM DE OCORRENCIA DA PROPRIA INSTITUICAO E DE TERCEIROS, APOIOS, QUANTIDADE DE APOIOS, TEMPO DE DESLOCAMENTO, TEMPO DE ATENDIMENTO, QUANTIDADE DE DESLOCAMENTOS, TEMPO DE PRIMEIRO ATENDIMENTO, DESPACHO POR GUARNICAO, KM RODADO POR GUARNICAO, DESPACHOS POR DIA DA SEMANA E HORARIOS COM ESCALA TERMICA DE COR, OS 20 ENDEREÇOS MAIS ATENDIDOS, OS 20 BAIRROS MAIS ATENDIDOS, OS 20 TELEFONES MAIS ATENDIDOS, COM POSSIBILIDADE DE FILTROS POR INTERVALO DE DATA E HORA.

A PROPONENTE DEVERA INSTALAR E CONFIGURAR TODOS OS MODULOS DA SOLUCAO OFERTADA DENTRO DAS PREMISAS EXIGIDAS PELA PROPRIA SOLUCAO E QUE GARANTAM SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO E INTEGRACAO.

DEVERA SER COMPATIVEL E INTEGRADA COM A SOLUCAO DE SEGURANCA E ANALISE COMPORTAMENTAL DA MALHA VIARIA, PODENDO NESTE CASO SEREM INSTALADAS EM MESMO SERVIDOR FISICO.

099.01256.0001-01

PONTO DE ACESSO

UN 028213 2021 G00054 /2021

09.09.00

2,000

2.650,0000

5.300,00

COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS OBRIGATORIAS:

FORNECIMENTO DE PONTO DE ACESSO WIFI INTERNO, NOVO E SEM USO ANTERIOR. O MODELO OFERTADO DEVERA ESTAR EM LINHA DE PRODUCAO, SEM PREVISAO DE ENCERRAMENTO



DE FABRICACAO NA DATA DE ENTREGA DA PROPOSTA.

PORTAS: DEVE POSSUIR, NO MINIMO, 1 (UMA) INTERFACE DE REDE MULTIGIGABIT ETHERNET 2,5 GBPS COMPATIVEL COM OS PADROES NBASE-T E IEEE 802.3BZ. ESSA MESMA INTERFACE DEVE NEGOCIAR A 100MBPS/1GBPS DEVEM TAMBEM OBEDECER AOS PADROES IEEE802.3U (100BASETX), 802.3AB (1000BASET) E IEEE802.3X (N CONTROL) COM CONECTORES RJ-45;

UMA DAS INTERFACES DEVE PERMITIR ALIMENTACAO ELETRICA NO PADRAO IEEE 802.3AT (POE+), UTILIZANDO A PORTA DO SWITCH ONDE ESTIVER CONECTADO.

QUANDO ALIMENTADO PELA INTERFACE DE REDE, NAO DEVE SOFRER NENHUMA PERDA DE FUNCIONALIDADE E/OU DESEMPENHO.

VISUALIZACAO: POSSUIR LED QUE INDIQUE O SEU ESTADO OPERACAO.

GERENCIAMENTO

DEVE POSSUIR UMA PORTA CONSOLE PARA GERENCIAMENTO FORA DE BANDA (OUT-OF-BAND MANAGEMENT).

DEVE PERMITIR O ARMAZENAMENTO DE SUA CONFIGURACAO EM MEMORIA NAO VOLATIL (FLASH),DEVENDO,EM SITUACAO DE QUEDA E POSTERIOR RESTABELECIMENTO DA ALIMENTACAO ELETRICA,VOLTAR A OPERACAO NORMALMENTE NA MESMA CONFIGURACAO ANTERIOR AO INCIDENTE.

DEVE SER GERENCIAVEL VIA SNMP VERSOES 2 OU 2C E 3. DEVE PERMITIR A CONFIGURACAO E GERENCIAMENTO ATRAVES DE BROWSER PADRAO COM PROTOCOLO HTTPS.

DEVE POSSUIR SUPORTE A MIB II.

DEVE IMPLEMENTAR O ENVIO DE EVENTOS POR MEIO DO PROTOCOLO SYSLOG.

ANTENAS: POSSUIR ANTENAS INTERNAS INTEGRADAS E NAO APARENTES COMPATIVELIS COM AS FREQUENCIAS DE RADIO DOS PADROES 2.4GHZ E 5GHZ COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS:

RADIO DE 2.4GHZ: GANHO DE, PELO MENOS, 3 DBI COM PADRAO DE IRRADIACAO OMNIDIRECCIONAL;

RADIO DE 5.0GHZ: GANHO DE, PELO MENOS, 4 DBI COM PADRAO DE IRRADIACAO OMNIDIRECCIONAL.

SEGURANCA: DEVE IMPLEMENTAR MECANISMOS DE AUTENTICACAO, AUTORIZACAO E ACCOUNTING (AAA).

DEVE IMPLEMENTAR AUTENTICACAO EM SERVIDORES RADIUS EXTERNOS.

DEVE IMPLEMENTAR AUTENTICACAO 802.1X COM ATRIBUICAO DINAMICA DE VLAN DE ACORDO COM O USUARIO AUTENTICADO.

DEVE IMPLEMENTAR RECURSOS QUE PERMITAM MECANISMO DE AUTENTICACAO ATRAVES DE PORTAL WEB PARA CLIENTES VISITANTES, COM NOME E SENHA.



DEVE IMPLEMENTAR A CONFIGURACAO DE FILTROS BASEADOS EM PROTOCOLOS.

DEVE IMPLEMENTAR A CONFIGURACAO DE FILTROS BASEADOS EM ENDEREÇOS MAC (MEDIA ACCESS CONTROL).

DEVE SUPORTAR A PASSAGEM DE TR?FEGO VPN IPSEC.

DEVE IMPLEMENTAR O PROTOCOLO IEEE 802.1X, COM PELO MENOS OS SEGUINTE METODOS EAP:

EAP-TRANSPORT LAYER SECURITY (EAP-TLS);

EAP-TTLS/MSCHAPV2;

PEAPV0/EAP-MSCHAPV2;

PEAPV1/EAP-GTC;

EAP SUBSCRIBER IDENTITY MODULE (EAP-SIM).

DEVE SUPORTAR A AUTENTICACAO COM GERACAO DINAMICA DE CHAVES CRIPTOGRAFICAS POR SESSAO E POR USUARIO.

DEVE IMPLEMENTAR SUPPLICANTE 802.1X PAR IDENTIFICAR OS PONTOS DE ACESSO, AO SER CONECTADO NA ESTRUTURA DE REDE CABEADA.

POSSUIR MODULO DE CRIPTOGRAFIA EM HARDWARE.

IMPLEMENTAR WPA(WI-FI PROTECTED ACCESS COM ALGORITMO DE CRIPTOGRAFIA TKIP E MESSAGE INTEGRITY CHECK -MIC).

IMPLEMENTAR WPA-2 (WI-FI PROTECTED ACCESS COM ALGORITMO DE CRIPTOGRAFIA AES, 128 BITS).

IMPLEMENTAR WPA-3 PERSONAL E ENTREPRISE;

DEVE TER A CAPACIDADE DE MUDAR DE CANAL CASO SEJA DETECTADA ALGUMA INTERFERENCIA NO CANAL DE OPERACAO ATUAL E DEVEM PERMANECER NO NOVO CANAL CASO A INTERFERENCIA SEJA PERSISTENTE.

DEVE PERMITIR HABILITAR E DESABILITAR A DIVULGACAO DO SSID.

DEVE IMPLEMENTAR RECURSOS EM CONJUNTO COM A CONTROLADORA PARA REALIZAR O ISOLAMENTO DE USUARIOS,BLOQUEANDO A COMUNICACAO ENTRE DISPOSITIVOS CLIENTES EM UM MESMO SSID.

PADROES

DEVER? POSSUIR SUPORTE AOS SEGUINTE PADROES, PROTOCOLOS E FUNCIONALIDADES:

IEEE 802.11A;

IEEE 802.11B;

IEEE 802.11G;

IEEE 802.11N:

4X4 MIMO WITH FOUR SPATIAL STREAMS

MAXIMAL RATIO COMBINING (MRC)

802.11N AND 802.11A/G BEAMFORMING

20- AND 40-MHZ CHANNELS

PACKET AGGREGATION: A-MPDU (TRANSMIT AND RECEIVE),

A-MSDU (TRANSMIT AND RECEIVE)

802.11 DYNAMIC FREQUENCY SELECTION (DFS)



CYCLIC SHIFT DIVERSITY (CSD) SUPPORT
IEEE 802.11AC:
4X4 DOWNLINK MU-MIMO WITH FOUR SPATIAL STREAMS
MRC
802.11AC BEAMFORMING
20-, 40-, 80-, AND 160-MHZ CHANNELS
PACKET AGGREGATION: A-MPDU (TRANSMIT AND RECEIVE),
A-MSDU (TRANSMIT AND RECEIVE)
802.11 DFS
CSD SUPPORT
IEEE 802.11AX:
4X4 DOWNLINK MU-MIMO WITH FOUR SPATIAL STREAMS
UPLINK/DOWNLINK OFDMA
BSS COLORING
MRC
802.11AX BEAMFORMING
20-, 40-, 80-, AND 160-MHZ CHANNELS
PACKET AGGREGATION: A-MPDU (TRANSMIT AND RECEIVE),
A-MSDU (TRANSMIT AND RECEIVE)
802.11 DFS
CSD SUPPORT
IEEE 802.11D;
IEEE 802.11I, WI-FI PROTECTED ACCESS 2 (WPA2),WPA;
EAP TYPE(S):
EAP-TLS;
EAP-TTLS/MSCHAPV2;
PEAPV0/EAP-MSCHAPV2;
PEAPV1/EAP-GTC;
EAP-SIM;
EAP-FAST.
WMM;
DEVE SER HOMOLOGADO PELA ANATEL.
DEVE PERMITIR OPERACAO SIMULTANEA NOS PADROES IEEE
802.11B/G/N/AX, NA FAIXA DE 2,4 GHZ, E 802.11A/N/
AC/AX, NA FAIXA DE 5 GHZ.
DEVE IMPLEMENTAR A TECNOLOGIA 802.11AX MU-MIMO
(MULTI-USER, MULTIPLE INPUT, MULTIPLE OUTPUT).
DEVE IMPLEMENTAR O PROTOCOLO CSMA/CA(CARRIER SENSE
MULTIPLE ACCESS/COLLISION AVOIDANCE) PARA ACESSO
AO MEIO DE TRANSMISSAO.
O EQUIPAMENTO DEVE SER CAPAZ DE IMPLEMENTAR 802.11
DYNAMIC FREQUENCY SELECTION (DFS).
DEVE POSSUIR SUPORTE A 802.11 CYCLIC SHIFT DIVER-
SITY (CSD) OU CYCLIC DELAY DIVERSITY (CDD)
DEVE IMPLEMENTAR MAXIMAL RATIO COMBINING (MRC).
DEVE IMPLEMENTAR O PROTOCOLO NTP(NETWORK TIME PRO-
TOCOL)OU O PROTOCOLO SNTP(SIMPLE NETWORK TIME PRO-
TOCOL) EM MODO CLIENTE.



DEVE IMPLEMENTAR O PROTOCOLO TFTP (TRIVIAL FILE TRANSFER PROTOCOL) OU O PROTOCOLO FTP (FILE TRANSFER PROTOCOL) EM MODO CLIENTE.

DEVE IMPLEMENTAR O PROTOCOLO DHCP EM MODO CLIENTE. FACILIDADES

O PONTO DE ACESSO DEVE POSSUIR CAPACIDADE DE ASSOCIAR-SE AUTOMATICAMENTE A UM CONTROLADOR WLAN ALTERNATIVO, NAO PERMITINDO QUE A REDE SE TORNE INOPERANTE, EM CASO DE FALHA DE UM DOS CONTROLADORES WLAN.

DEVE PERMITIR A CONEXAO DE,NO MINIMO, 500 DISPOSITIVOS SIMULTANEOS POR RADIO.

POSSUIR ESTRUTURA METALICA QUE PERMITA FIXACAO DO EQUIPAMENTO EM TETO

DEVE IMPLEMENTAR A VISUALIZACAO/IDENTIFICACAO E MARCACAO DAS APLICACIES PARA PERMITIR O BLOQUEIO OU PRIORIZACAO.

DEVE IMPLEMENTAR RECURSOS PARA AJUSTAR DINAMICAMENTE A POTENCIA DE SINAL PARA ACOMODAR AS CONDICoes DE ALTERACOES DE REDE, INTERFERENCIAS OU FALHA DE PONTOS DE ACESSO ADJACENTES, GARANTINDO O DESEMPENHO E ESCALABILIDADE.

DEVE IMPLEMENTAR A TECNICA DE BALANCEAMENTO DE CARGA DE USUARIOS, PERMITINDO QUE CLIENTES SEJAM AUTOMATICAMENTE DISTRIBUIDOS ENTRE PONTOS DE ACESSO ADJACENTES OPERANDO EM CANAIS DISTINTOS, COM O OBJETIVO DE BALANCEAR A CARGA ENTRE OS PONTOS DE ACESSO.

DEVE IMPLEMENTAR A TECNICA DE DIRECIONAMENTO DE BANDA, PERMITINDO QUE CLIENTES COM SUPORTE A FAIXA DE FREQUENCIA DE 5 GHZ SE CONECTEM AOS PONTOS DE ACESSO UTILIZANDO, PREFERENCIALMENTE, A FAIXA DE 5 GHZ.

DEVE IMPLEMENTAR A TECNICA DE "BEAMFORMING",PERMITINDO CONCENTRAR OS SINAIS DE RADIO NA DIRECAO DOS CLIENTES COM OS QUAIS ESTAO SE COMUNICANDO, A FIM DE GANHAR MELHOR CAPACIDADE E TAXA DE TRANSFERENCIA.

DEVE IMPLEMENTAR ROAMING COM INTEGRIDADE DE SESSAO POSSIBILITANDO O USO DE APLICACOES EM TEMPO REAL, TAIS COMO VOIP E VIDEOCONFERENCIA.

DEVE POSSUIR CAPACIDADE DE CRIACAO E UTILIZACAO DE NO MINIMO, 16 SSIDS (SERVICE SET IDENTIFIER).

DEVE POSSUIR CAPACIDADE DE CRIACAO E UTILIZACAO DE NO MINIMO, 16 VLANS (VIRTUAL LOCAL AREA NETWORK) CONFORME PADRAO IEEE 802.1Q.

DEVE PODER OPERAR DE TAL FORMA QUE REALIZE O CHAVEAMENTO(SWITCHING)DO TRAFEGO LOCAL DOS USUARIOS SEM



QUE ESTE TRAFEGO TENHA QUE PASSAR ATRAVES DO(S) CONTROLADOR(ES) WIFI - OPERACAO EM MODO DE "CHAVEAMENTO DE TRAFEGO LOCAL. OPERANDO NO MODO DE "CHAVEAMENTO DE TRAFEGO LOCAL" O CONTROLADOR WIFI E OS PONTOS DE ACESSO DEVEM: O MODO DE OPERACAO DE CHAVEAMENTO DE TRAFEGO LOCAL DEVE PREVER QUE SE A COMUNICACAO ENTRE O PONTO DE ACESSO WIFI E O(S)CONTROLADOR(ES) WIFI SEJA INTERROMPIDA POR QUALQUER MOTIVO,COMO POR EXEMPLO FALHA NO LINK WAN, LAN OU NO(S) PROPRIO(S) CONTROLADOR(ES)WIFI, O PONTO DE ACESSO WIFI DEVE CONTINUAR OPERANDO E PERMITINDO QUE OS USUARIOS JA AUTENTICADOS NA REDE E ASSOCIADOS AOS PONTOS DE ACESSO CONTINUEM A POSSUIR ACESSO A REDE. DEVE PERMITIR QUE OS USUARIOS EFETUEM ROAMING RAPIDO ENTRE OS PONTOS DE ACESSO DO MESMO SITE NESTA SITUACAO; UMA VEZ QUE A COMUNICACAO ENTRE O PONTO DE ACESSO E O(S) CONTROLADOR(ES) WIFI SEJA INTERROMPIDA POR QUALQUER MOTIVO,COMO POR EXEMPLO FALHA NO LINK WIFI OU NO(S) PROPRIO(S) CONTROLADOR(ES) WIFI,O PONTO DE ACESSO WIFI EM MODO DE CHAVEAMENTO DE TRAFEGO LOCAL DEVE POSSUIR MEIOS DE CONTINUAR OPERANDO E TER FUNCIONALIDADE QUE PERMITA QUE NOVOS USUARIO SE AUTENTIQUEM DE ACORDO COM 802.1X E SE ASSOCIEM A REDE SEM QUALQUER PREJUIZO DE ACESSO AOS MESMOS; UMA VEZ QUE A COMUNICACAO ENTRE O PONTO DE ACESSO E O(S) CONTROLADOR(ES) WIFI SEJA INTERROMPIDA POR QUALQUER MOTIVO,COMO POR EXEMPLO FALHA NO LINK WIFI OU NO(S) PROPRIO(S) CONTROLADOR(ES) WIFI,O PONTO DE ACESSO WIFI EM MODO DE CHAVEAMENTO DE TRAFEGO LOCAL DEVE POSSUIR MEIOS DE CONTINUAR OPERANDO E TER FUNCIONALIDADE QUE PERMITA QUE OS USUARIOS EFETUEM ROAMING SEM QUALQUER PREJUIZO DE ACESSO AOS MESMOS; DEVE IMPLEMENTAR DHCP RELAY. DEVE POSSUIR RADIO INTEGRADO INTERNO BLUETOOTH LOW ENERGY (BLE) 5.0; POSSUIR SUPORTE A APPLE FASTLANE; DEVE POSSUIR POTENCIA MAXIMA DE TRANSMISSAO,POR RADIO, DE PELO MENOS 23 DBM EM 2,4 GHZ E EM 5 GHZ. OPERAR EM CANAIS DE 20MHZ PARA 2,4GHZ E POSSIBILITAR CHANNEL BONDING, CANAL DE 40 MHZ, CANAIS DE 80 MHZ E CANAIS DE 160MHZ PARA 5GHZ. POSSUIR PELO MENOS AS SEGUINTE TAXAS DE TRANSMISSAO E COM FALLBACK AUTOMATICO:IEEE 802.11 A/G: 54, 48, 36, 24, 18, 12, 9 E 6 MBPS. POSSUIR PELO MENOS AS SEGUINTE TAXAS DE TRANSMISSAO E COM FALLBACK AUTOMATICO: IEEE 802.11N: MSC0-



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 143

MCS31 (6.5MBPS - 600MBPS).

POSSUIR PELO MENOS AS SEGUINTE TAXAS DE TRANSMISSÃO E COM FALLBACK AUTOMÁTICO: IEEE 802.11AC: MCS0 - MCS9 PARA 1,2 E 3 SPATIAL STREAMS (6,5MBPS . 2,6 GBPS).

POSSUIR PELO MENOS AS SEGUINTE TAXAS DE TRANSMISSÃO E COM FALLBACK AUTOMÁTICO: IEEE 802.11AX: MCS0 - MCS11 PARA 1,2,3 E 4 SPATIAL STREAMS (4,3MBPS - 4,8GBPS).

DEVE CONFIGURAR-SE AUTOMATICAMENTE AO SER CONECTADO NA REDE;

DEVE POSSUIR ESTRUTURA QUE PERMITA FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO EM TETO E PAREDE E FORNECER ACESSÓRIOS PARA QUE POSSA SER FEITA A FIXAÇÃO;

DEVE POSSUIR KITS DE MONTAGEM OPCIONAIS PARA INSTALAR O AP EM VARIEDADE DE SUPERFÍCIES;

DEVE POSSUIR UMA TRAVA DE SEGURANÇA COMPATÍVEL A UTILIZADA EM DESKTOPS E NOTEBOOKS (KENSINGTON SECURITY LOCK) E QUE PERMITA A INSTALAÇÃO DE UM CABO DE SEGURANÇA COM A FINALIDADE DE EVITAR O FURTO DO EQUIPAMENTO.

O EQUIPAMENTO DEVE VIR ACOMPANHADO COM O CABO DE SEGURANÇA.

O PONTO DE ACESSO DEVE SER FORNECIDO COM O POWER INJECTOR POE DO PRÓPRIO FABRICANTE DO PONTO ACES- SO, COM PORTAS GIGABIT ETHERNET E ALIMENTAÇÃO ENTRE 100-240V DEVE PROPORCIONAR A POTÊNCIA NECESSÁRIA PARA MANTER AS CARACTERÍSTICAS DE RÁDIO E MIMO O DESCRITAS ACIMA. O PART NUMBER DO INJETOR A SER FORNECIDO DEVE SER APRESENTADO NA PROPOSTA.

REQUISITOS DO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E SUPORTE

OS SERVIÇOS DE SUPORTE E MANUTENÇÃO DESTES ITENS DEVERÃO SER REALIZADOS EM REGIME 8X5XNBD (8 HORAS X 5 DIAS DA SEMANA COM PRAZO PARA RESOLUÇÃO DO PROBLEMA ATÉ O DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À ABERTURA DO CHAMADO TÉCNICO) PELO PRAZO MÍNIMO DE 01 (UM) ANO.

A CONTRATANTE PODERÁ ABRIR CHAMADOS DE MANUTENÇÃO DIRETAMENTE NO FABRICANTE DO ITEM, ATRAVÉS DE CHAMADA GRATUITA A NÚMERO 0800 OU POR INTERFACE WEB SEM NECESSIDADE DE PRÉVIA CONSULTA E/OU QUALQUER LIBERAÇÃO POR PARTE DA CONTRATADA. NÃO DEVE HAVER LIMITE PARA ABERTURAS DE CHAMADOS, SEJAM DE DÚVIDA/ CONFIGURAÇÕES E/OU RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS DE HARDWARE OU SOFTWARE. PODERÁ SER SOLICITADO AO FABRICANTE ACESSO REMOTO AOS EQUIPAMENTOS PARA AJUDA NA CORREÇÃO DE PROBLEMAS DOS DIVERSOS TIPOS INCLUSIVE CONFIGURAÇÃO.

DEVERÁ SER GARANTIDO À CONTRATANTE O PLENO ACESSO



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 144

AO SITE DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTOS E SOFTWARES.
ESSE ACESSO DEVE PERMITIR CONSULTAS A QUAISQUER Bases de dados disponiveis para usuarios relacionadas aos equipamentos e softwares especificados, alem de permitir downloads de quaisquer atualizações de software ou documentação deste produto.
DEVE SER APRESENTADO CATALOGO JUNTO A PROPOSTA COMERCIAL;
APRESENTAR CERTIFICADO DE HOMOLOGACAO JUNTO A ANATEL - AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES.

0046 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.803.131,25

Fornecedor : 18650 SILVIA HELENA CARBONI 07156577808

Pedido : 001004 2022 Data: 16/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00407.3015-01	CORTINA 2,10 X 0,50M com ilhos no bruges e forro instalada no local	UN	002451	2022	S00760 /2022		05.02.00	12,000	260,0000	3.120,00
099.00407.3016-01	CORTINA 4,0 X 1,90M com ilhos no bruges e forro instalada no local	UN	002452	2022	S00760 /2022		05.02.00	4,000	700,0000	2.800,00
099.00407.3017-01	CORTINA 3,10 X 1,90M com ilhos no bruges e forro instalada no local	UN	002453	2022	S00760 /2022		05.02.00	4,000	630,0000	2.520,00
099.00407.3018-01	CORTINA 2,50 X 0,85M com ilhos no bruges e forro instalada no local	UN	002454	2022	S00760 /2022		05.02.00	7,000	350,0000	2.450,00
099.00407.3019-01	CORTINA 3,00 X 1,70M com ilhos no bruges e forro instalada no local	UN	002455	2022	S00760 /2022		05.02.00	1,000	620,0000	620,00
099.00407.3020-01	CORTINA 1,50 X 0,85M com ilhos no bruges e forro instalada no local	UN	002456	2022	S00760 /2022		05.02.00	1,000	290,0000	290,00
099.00407.3021-01	CORTINA 1,50 X 1,20M com ilhos no bruges e forro instalada no local	UN	002457	2022	S00760 /2022		05.02.00	1,000	290,0000	290,00
099.00407.3022-01	CORTINA 2,15 X 1,10M com ilhos no voal e forro instalada no local	UN	002458	2022	S00760 /2022		05.02.00	1,000	280,0000	280,00
099.00407.3023-01	CORTINA 1,30 X 1,20M com ilhos no bruges e forro instalada no local	UN	002459	2022	S00760 /2022		05.02.00	1,000	240,0000	240,00
099.00407.3024-01	CORTINA 2,65 X 1,50M com ilhos no bruges e forro instalada no local	UN	002460	2022	S00760 /2022		05.02.00	1,000	450,0000	450,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 145

099.00407.3026-01	CORTINA 2,70 X 1,20M com ilhos no bruges e forro instalada no local	UN	002461 2022	S00760 /2022	05.02.00	1,000	450,0000	450,00
099.00407.3027-01	CORTINA 2,50 X 0,75M com ilhos no bruges e forro instalada no local	UN	002462 2022	S00760 /2022	05.02.00	1,000	350,0000	350,00
099.00407.3028-01	CORTINA 2,80 X 1,50M com ilhos no bruges e forro instalada no local	UN	002463 2022	S00760 /2022	05.02.00	1,000	620,0000	620,00
099.00407.3029-01	CORTINA 1,70 X 1,35M com ilhos no bruges e forro instalada no local	UN	002464 2022	S00760 /2022	05.02.00	2,000	310,0000	620,00
099.00407.3030-01	CORTINA 3,40 X 1,55M com ilhos no bruges e forro instalada no local	UN	002465 2022	S00760 /2022	05.02.00	1,000	670,0000	670,00
099.00407.3031-01	CORTINA 1,30 X 1,50M com ilhos no bruges e forro instalada no local	UN	002466 2022	S00760 /2022	05.02.00	1,000	310,0000	310,00
099.00407.3032-01	CORTINA 2,35 X 2,10M no bruges instalada no local	UN	002467 2022	S00760 /2022	05.02.00	1,000	380,0000	380,00
099.00407.3033-01	CORTINA 1,90 X 1,55M com ilhos no bruges e forro instalada no local	UN	002468 2022	S00760 /2022	05.02.00	1,000	460,0000	460,00
099.00407.3034-01	CORTINA 3,50 X 1,55M com ilhos no bruges e forro instalada no local	UN	002469 2022	S00760 /2022	05.02.00	1,000	680,0000	680,00
0019 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	17.600,00

Fornecedor : 00546 RADIAL BEBEDOURO PNEUS LTDA - EPP
 Pedido : 001006 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00232.0018-01	PNEU 215/50 R17	PC	002479 2022	S00768 /2022		17.01.00	2,000	615,0000	1.230,00
035.00048.0014-01	PIVO .	PC	002480 2022	S00768 /2022		17.01.00	2,000	214,0000	428,00
099.00026.0271-01	BICO .	PC	002481 2022	S00768 /2022		17.01.00	2,000	10,0000	20,00
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	1.678,00	

Fornecedor : 00546 RADIAL BEBEDOURO PNEUS LTDA - EPP
 Pedido : 001008 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00037.0025-01	JOGO DE PASTILHA	PC	002483 2022	S00770 /2022		17.01.00	1,000	262,0000	262,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 146

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 262,00

Fornecedor : 08383 R.E. PECAS P/ TRATORES E IMP. AGRICOLAS LTDA.

Pedido : 001011 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00042.0019-01	BANCO COMPLETO DE ASSENTO/ENCOSTO (ANATOMICO)	UN	002473 2022	S00763 /2022		07.01.00	1,000	1.280,0000	1.280,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.280,00

Fornecedor : 17976 LOPES & LOPES TAIUVA LTDA

Pedido : 001013 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00004.0007-01	ACHOCOLATADO EM PO (PCT. C/ 400GR.) Contendo: acucar, cacau em po, minerais, maltodex- trina, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante acido ascorbico e aromatizante. Nao contem glutem.	PCT	002470 2022	E00006 /2021		05.04.00	3.000,000	3,5000	10.500,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 10.500,00

Fornecedor : 15332 CS COMERCIO DE CEREALIS EIRELI

Pedido : 001014 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00002.0002-01	ARROZ AGULINHA TIPO 01 ARROZ BRANCO: SEM GLUTEN, CONTENDO NO MINIMO DE 90% DE GRAOS INTEIROS, COM NO MAXIMO DE 14% DE U- MIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORCAO DE 50G CONTENDO NO MINIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEINAS E 0 DE GORDURAS TOTAIS. COM RENDIMENTO APOS O COZIMENTO DE NO MINIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCCAO,DEVENDO TAMBEM APRESENTAR CO- LORACAO BRANCA,GRAOS INTEGROS, LONGOS E FINOS,SOL- TOS APOS COZIMENTO, TIPO 1. EMBALAGEM DE 5 KG, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SIF. VALI- DADE MINIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. REPOSICAO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERACAO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANI- FICADAS.	KG	002687 2022	E00006 /2021		05.04.00	10.000,000	3,9500	39.500,00
053.00013.0002-01	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 Novo, Constituido de Graos inteiros e saos, com teor de umidade maxima de 15%, isento de material	KG	002688 2022	E00006 /2021		05.04.00	5.000,000	6,0000	30.000,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 147

terroso, sujidades e misturas de outras variedades e especies, acondicionado em saco plastico de 1 kg validade minima de 06 meses a contar da data da entrega. Reposicao do produto: no caso de alteracao do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.

053.00013.0006-01	FEIJAO PRETO	KG	002689	2022	E00006 /2021	05.04.00	500,000	6,2200	3.110,00
	FEIJAO PRETO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADOS EM PACOTES COM 01KG. TIPO 1. GRUPO I. EMBALAGEM COM: CLASSE, CORES, ENDERECO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. REPOSICAO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERACAO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.								

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 72.610,00

Fornecedor : 16504 ELI GOMES HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

Pedido : 001015 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00007.0002-01	ALHO N 5 Com caracteristicas integras e de primeira qualida de, isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos. nao deve apresentar lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica. Acondicionados em caixas de papelao ou madeira.	KG	002690	2022	E00005 /2021		05.04.00	560,000	19,0000	10.640,00
051.00007.0004-01	ALHO DESCASCADO Debulhado, selecionado e acondicionado in natura, em embalagens plasticas de 1 kg.	KG	002691	2022	E00005 /2021		05.04.00	609,000	24,9900	15.218,91
051.00009.0002-01	BANANA NANICA Fruto medio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos fisicos, mecanicos ou biologicos, integro, limpo, de vez (por Amadurecer) apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo. Ausencia de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos a casca.	KG	002692	2022	E00005 /2021		05.04.00	1.500,000	2,9900	4.485,00
051.00010.0006-01	BATATA COMUM ESPECIAL Tipo Inglesa. Tuberculo no estado in natura, genuinas, sas, de primeira qualidade, tipo A, lavado ou escovado, coloracao uniforme, isentos de sujidades insetos, parasitas, larvas e outros corpos estranhos aderidos a casca.	KG	002693	2022	E00005 /2021		05.04.00	2.000,000	3,9900	7.980,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 148

051.00012.0003-01	Nao deve apresentar quaisquer lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica. BETERRABA COMUM EXTRA AA Deverao estar frescas, sas, inteiras, limpas, no ponto de maturacao adequado para consumo. Deverao apresentar diametro entre 6 e 8 cm, cor acentuada, sem manchas, brotos, sem a presenca de mofo e nao deve estar murcha.	KG	002694	2022	E00005 /2021	05.04.00	2.000,000	3,9900	7.980,00
051.00013.0001-01	CHEIRO VERDE COMUM Com 1 kg cada maco. Sendo: 500 gr. de Cebolinha Verde e 500 gr. de Salsinha.	MCS	002695	2022	E00005 /2021	05.04.00	200,000	4,3000	860,00
051.00014.0005-01	CEBOLA CAIXA 4 Bulbo de tamanho medio, com caracteristicas inte - gras e de primeira qualidade, isentos de sujidades insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a casca. Nao deve apresentar quaisquer le - s oes de origem fisica, mecanica ou biologica.	KG	002696	2022	E00005 /2021	05.04.00	700,000	3,9900	2.793,00
051.00015.0002-01	CENOURA EXTRA A A Variedade brasilia, nantes, kuroda. Deverao estar frescas, sas inteiras, limpas, livre de umidade externa anormal. As cenouras deverao ter o comprimento entre 14 e 16 cm. Devera apresen tar cor alaranjada viva.	KG	002697	2022	E00005 /2021	05.04.00	2.000,000	5,9900	11.980,00
051.00016.0003-01	CHUCHU EXTRA AA Variedade verde claro. Deverao estar frescos, inteiros, saos, no ponto de maturacao adequado para consumo. Deverao apresen - tar cor verde clara uniforme e comprimento entre 10 a 12 cm com diametro transversal entre 6 e 8 cm	KG	002698	2022	E00005 /2021	05.04.00	2.000,000	4,9900	9.980,00
051.00021.0001-01	LIMAO TAITI Fruto de tanho medio, com caracteristicas integras e de primeira qualidade, fresco, limpo, de Vez (por amadurecer) e coloracao uniforme apresentam do grau de maturacao tal qual lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em con dicioes adequadas para o consumo, isento de sujida - des, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superficie externa.	KG	002699	2022	E00005 /2021	05.04.00	300,000	1,7000	510,00
051.00022.0002-01	MACA GALA CAT 1 Tipo 165. Cam caracteristicas integras e de primeira qualida de, lavado ou escovado, coloracao uniforme, isen - tos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e cor pos estranhos aderidaos a casca. nao deve apresen tar quaisquer lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica	KG	002700	2022	E00005 /2021	05.04.00	4.000,000	7,9900	31.960,00
051.00023.0002-01	MAMAO FORMOSA (KG) Fruto de tanho medio, com caracteristicas integras	KG	002701	2022	E00005 /2021	05.04.00	4.000,000	3,9900	15.960,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatório de compras efetuadas no período de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 149

	e de primeira qualidade, fresco de vez (por amadurecer) limpo, coloracao uniforme, apresentando grau de maturacao tal qual lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo, aroma , cor e sabor tipicos da especie, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranho aderidos a superficie externa. Nao deve apresentar quaisquer lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica.									
051.00024.0002-01	MANDIOCA COMUM DESCASCADA Embalada a vacuo, embalagem de 1 kg, Raiz tuberosa, succulenta, de tamanho medio no estado in natura, genuinas, sas, de primeira qualidade escovada, coloracao uniforme, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superficie externa. Nao deve apresentar quaisquer lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica.	KG	002702	2022	E00005 /2021	05.04.00	300,000	8,4900	2.547,00	
051.00028.0002-01	PEPINO CAIPIRA EXTRA A A Deverao estar frescos e saos, inteiros, limpos, livres de umidade externa anormal. Deverao ter coloracao verde escura ou verde escura brilhante e com comprimento entre 20cm a 25 cm.	KG	002703	2022	E00005 /2021	05.04.00	3.000,000	4,4900	13.470,00	
051.00031.0004-01	REPOLHO EXTRA LIMPO Hortalica de elevada qualidade, suficientemente desenvolvidas, compactas e firmes.E indispensavel uniformidade na coloracao, tamanho e conformacao. Proprias para o consumo, devendo ser procedentes de culturas sadias, serem de colheita recente, apresentando grau ideal de desenvolvimento do aroma, cor e sabor que sao proprios da variedade. Estarem livres de terra, residuo de fertilizantes ou produtos quimicos aderidos nas folhas. Isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Ausencia de sujidades, parasitas e larvas.	KG	002704	2022	E00005 /2021	05.04.00	3.000,000	3,9900	11.970,00	
051.00035.0001-01	MELANCIA COMUM Fruto de tamanho medio, com caracteristicas integras e de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloracao uniforme, isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a casca. Nao deve apresentar quaiquer lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica .	KG	002705	2022	E00005 /2021	05.04.00	4.000,000	3,9900	15.960,00	
051.00068.0001-01	MARACUJA . MARACUJA AZEDO - DEVE TER CASCA LISA E BRILHANTE, NAO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU RACHADURAS, NEM ESTAR MURCHO, SEM IMPERFEICOES, DE 1a. QUALIDADE.	KG	002706	2022	E00005 /2021	05.04.00	1.000,000	6,9900	6.990,00	
051.00076.0001-01	GOIABA Fruta in natura, tipo goiaba, especie redonda, aplicacao alimentar. Caracteristica: ser frescos,	KG	002707	2022	E00005 /2021	05.04.00	4.000,000	4,9900	19.960,00	



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 150

ter atingido o grau maximo no tamanho, aroma e cor da especie e variedade, apresentar grau de maturacao tal que lhes permita suportar a manipulacao, transporte e conservacao em condicoes adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, nao estar danificado por qualquer lesao de origem fisica ou mecanica que afete a sua aparencia e a polpa. Nao serao permitidos manchas ou defeitos na casca.

0018 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 191.243,91

Fornecedor : 00477 J MAHFUZ LTDA
Pedido : 001016 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00006.0002-01	AR CONDICIONADO 18000 BTUS	PC	002471 2022	S00761 /2022		09.11.00	2,000	2.655,0000	5.310,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.310,00

Fornecedor : 18183 KAREN KEVEN DE OLIVEIRA 38357121870
Pedido : 001018 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00066.0013-01	RESISTENCIA 5W	UN	002489 2022	S00772 /2022		06.01.00	1,000	250,0000	250,00
012.00169.0001-01	BOTAO 1 PONTO	PC	002487 2022	S00772 /2022		06.01.00	1,000	75,0000	75,00
012.00219.1259-01	ELETROVENTILADOR 12V	PC	002485 2022	S00772 /2022		06.01.00	1,000	250,0000	250,00
037.00304.0005-01	BOTAO REFORCADO 2 PONTOS	PC	002486 2022	S00772 /2022		06.01.00	1,000	75,0000	75,00
037.00362.0037-01	OLEO PARA COMPRESSOR DE AR DOT 3 CAIXA C/ 30 FR 500 ML	LT	002488 2022	S00772 /2022		06.01.00	100,000	0,6500	65,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 715,00

Fornecedor : 01410 COMERCIAL TIELLETTI LTDA ME
Pedido : 001020 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00059.0011-01	SELADORA APLICACAO DE GRAU CIRURGICO TIPO MANUAL/PEDAL	UN	002491 2022	S00774 /2022		06.01.00	3,000	540,0000	1.620,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.620,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 151

Fornecedor : 15564 DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME
 Pedido : 001021 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00006.0028-01	OCULOS SEGURANCA INCOLOR MOD. AMPLA VISAO	PC	002493 2022	S00775 /2022		06.02.00	20,000	22,6000	452,00
043.00021.0013-01	AVENTAL DE PLASTICO	UN	002492 2022	S00775 /2022		06.02.00	20,000	33,9000	678,00
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.130,00

Fornecedor : 00105 TRA. COM. MAT. ELET, LUST. DECOR. LTDA - EPP
 Pedido : 001023 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
074.00073.0007-01	TELEFONE PLENO INTELBRAS	UN	002495 2022	S00777 /2022		06.01.00	10,000	61,2000	612,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	612,00

Fornecedor : 02194 CELSO MARCIANO DA SILVA FILHO ME.
 Pedido : 001024 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00102.0048-01	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 20X30	PCT	002497 2022	S00778 /2022		06.02.00	20,000	24,0000	480,00
	saco transparente 20x30 para semana do dia das crianças								
099.00004.0010-01	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 25CM. X 35CM.	UN	002498 2022	S00778 /2022		06.02.00	3.800,000	0,1264	480,32
099.00004.0036-01	SACO PLASTICO 10 X 20	PCT	002496 2022	S00778 /2022		06.02.00	10,000	24,0000	240,00
0003 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.200,32

Fornecedor : 01410 COMERCIAL TILELLI LTDA ME
 Pedido : 001025 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00005.0112-01	CADEIRA DE VARANDA	UN	002499 2022	S00779 /2022		06.01.00	20,000	145,0000	2.900,00
	FIO DE NYLON REFORCADA.								
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	2.900,00

Fornecedor : 05810 EDILSON SANTOS PECAS - ME
 Pedido : 001026 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 152

032.00337.0121-01	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	002501	2022	S00780 /2022	06.02.00	1,000	35,0000	35,00
036.00414.0058-01	BOMBA COMBUSTIVEL	PC	002500	2022	S00780 /2022	06.02.00	1,000	1.890,0000	1.890,00
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.925,00

Fornecedor : 00167 PAPELARIA MIX BEBEDOURO LTDA - ME
 Pedido : 001027 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00014.0150-01	PINCEL ATOMICO 1100 GROSSO	UN	002502	2022	S00781 /2022		06.02.00	500,000	1,6500	825,00
063.00016.0029-01	PASTA CATALAGO COM 50 PLASTICO COMPLETA, 243MM X 333MM	UN	002503	2022	S00781 /2022		06.02.00	37,000	17,4000	643,80
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.468,80	

Fornecedor : 09084 ADEMIR VIEIRA MACHADO JUNIOR BEBEDOURO ME
 Pedido : 001029 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
027.00024.0656-01	AUTOMATICO	PC	002505	2022	S00783 /2022		06.02.00	1,000	445,0000	445,00
032.00043.0005-01	INDUZIDO PARTIDA	PC	002507	2022	S00783 /2022		06.02.00	1,000	380,0000	380,00
032.00345.0447-01	ENGRENAGEM PLANETARIA	PC	002506	2022	S00783 /2022		06.02.00	1,000	299,0000	299,00
033.00310.0017-01	SUPORTE ESCOVA	PC	002509	2022	S00783 /2022		06.02.00	1,000	129,0000	129,00
034.00303.9895-01	BUCHA PARTIDA	PC	002508	2022	S00783 /2022		06.02.00	1,000	24,0000	24,00
037.00171.4548-01	PARAFUSO AUTO BROCANTE	PC	002510	2022	S00783 /2022		06.02.00	3,000	13,0000	39,00
0006 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.316,00	

Fornecedor : 15123 LANCA & LANCA LTDA-ME
 Pedido : 001031 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.3335-01	OLEO 10W40	LT	002522	2022	S00785 /2022		06.02.00	4,000	30,0000	120,00
011.00001.3602-01	FILTRO DE OLEO	PC	002514	2022	S00785 /2022		06.02.00	1,000	20,0000	20,00
032.00337.0121-01	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	002519	2022	S00785 /2022		06.02.00	1,000	70,0000	70,00
032.00337.0306-01	FILTRO DE OLEO MWM	PC	002523	2022	S00785 /2022		06.02.00	1,000	22,0000	22,00
032.00337.0310-01	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	PC	002517	2022	S00785 /2022		06.02.00	1,000	65,0000	65,00
036.00030.0003-01	FILTRO OLEO	PC	002513	2022	S00785 /2022		06.02.00	1,000	22,0000	22,00
036.00030.4545-01	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE MOTOR	PC	002521	2022	S00785 /2022		06.02.00	1,000	30,0000	30,00
036.00314.0002-01	FILTRO AR	PC	002518	2022	S00785 /2022		06.02.00	1,000	90,0000	90,00
037.00059.0885-01	OLEO 10W30.	BAL	002524	2022	S00785 /2022		06.02.00	1,000	23,0000	23,00
037.00362.1009-01	OLEO 15W40	FRS	002515	2022	S00785 /2022		06.02.00	3,500	28,0000	98,00
037.00362.1022-01	OLEO 5W30-SL em frasco de 100ml.	FRS	002516	2022	S00785 /2022		06.02.00	8,500	42,0000	357,00
037.00362.1023-01	OLEO 15W40.	LT	002520	2022	S00785 /2022		06.02.00	3,500	28,0000	98,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 153

037.00362.4454-01	OLEO 5W30	LT	002512	2022	S00785	/2022	06.02.00	3,500	38,0000	133,00
0013 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	1.148,00

Fornecedor : 12092 VICENTE PNEUS LTDA.
 Pedido : 001032 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00068.0557-01	PNEU 225/65 R16	PC	002525	2022	S00786	/2022	06.02.00	12,000	805,0000	9.660,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	9.660,00

Fornecedor : 09084 ADEMIR VIEIRA MACHADO JUNIOR BEBEDOURO ME
 Pedido : 001033 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00305.0008-01	BENDIX	PC	002527	2022	S00787	/2022	06.02.00	1,000	220,0000	220,00
037.00402.1221-01	PRESILHA CATRACA FRN7039	PC	002526	2022	S00787	/2022	06.02.00	2,000	1,8000	3,60
0002 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	223,60

Fornecedor : 18630 JONATAN LUIZ PEREIRA DA SILVA 37709131832
 Pedido : 001035 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00100.0026-01	BATERIA 75 A.	PC	002530	2022	S00789	/2022	06.02.00	1,000	550,0000	550,00
037.00323.0040-01	BATERIA 45A SELADA	PC	002529	2022	S00789	/2022	06.02.00	1,000	300,0000	300,00
0002 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	850,00

Fornecedor : 07153 CIRURGICA UNIAO LTDA.
 Pedido : 001036 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00054.6670-01	FIO VIGRY PLUS 2.0 COM AGULHA GRANDE OU INTERMEDI	CX	002531	2022	S00790	/2022	06.02.00	4,000	355,7600	1.423,04
020.00054.6671-01	FIO VICRYL PLUS 0 COM AGULHA 1/2 CIRCULAR 36,4MM	CX	002532	2022	S00790	/2022	06.02.00	2,000	436,8500	873,70
0002 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	2.296,74



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 154

Fornecedor : 07153 CIRURGICA UNIAO LTDA.
 Pedido : 001037 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00054.0258-01	FIO CATGUT SIMPLES 3 C/AG. 2,00	CX	002534 2022	S00792 /2022		06.02.00	5,000	129,1000	645,50
020.00054.0259-01	FIO NYLON 3-0 C/AG. 2,00 CM. - CX. FIO DE SUTURA DE NYLON, INABSORVIVEL, 45 CM DE COMPRIMENTO, DIAMETRO No. 3-0, COM AGULHA DE 19 MM, 3/8 CIRCULO TRIANGULAR.	UN	002535 2022	S00792 /2022		06.02.00	30,000	76,8500	2.305,50
020.00054.0280-01	FIO MERSILENE 3.0 SEM AGULHA	CX	002537 2022	S00792 /2022		06.02.00	30,000	229,8500	6.895,50
020.00054.6669-01	FIO NYLON 4-0 C/AG 2,5 CM	CX	002536 2022	S00792 /2022		06.02.00	30,000	76,8500	2.305,50
020.00054.6673-01	FIO MERSILENE 5.0 C/AGUA 4,8 CM-	CX	002538 2022	S00792 /2022		06.02.00	2,000	391,7600	783,52
0005 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	12.935,52

Fornecedor : 16660 SAO BENEDITO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME
 Pedido : 001038 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00005.0121-01	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PAPEL HIGIENICO BRANCO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, TEXTURIZADO, 50 M X 10 CM CADA ROLO, FOLHA DUPLA, PRODUTO ABSORVENTE, FABRICADO COM 100% FIBRAS CELULOSICAS NATURAIS VIRGENS, PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 4 ROLOS CADA, FARDOS COM 64 ROLOS. OS PACOTES DEVERAO CONSTAR INFORMACOES DO FABRICANTE, MARCA E ESPECIFICACOES DO PRODUTO IMPRESSAS DE FORMA LEGIVEL, BEM COMO A SUA COMPOSICAO, NAO SENDO ACEITO QUAISQUER TIPO DE ETIQUETA QUE POSSA VIR A CONSTAR NA MESMA. A EMPRESA DEVERA POSSUIR LAUDO DE LABORATORIO CREDENCIADO PELO INMETRO EX: I.P.T, QUE COMPROVEM OS CRITERIOS DE ACEITACAO ESTABELECIDOS PELA NORMA E SUAS PONDERACOES. EM CASO DE DUVIDA, NA ENTREGA DO PRODUTO, SER ENVIADO LOTE PARA O IPT PARA A COMPROVACAO DAS EXIGENCIAS EDITALICIAS A CUSTA DO FORNECEDOR.	ROL	002539 2022	S00793 /2022		06.02.00	10.000,000	1,1000	11.000,00
054.00054.0009-01	CESTO P/ LIXO (CAPACIDADE 100 LITROS) Com tampa e pedal.	UN	002540 2022	S00793 /2022		06.02.00	2,000	120,0000	240,00
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	11.240,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 155

Fornecedor : 15119 DIST.PAULISTA DE SECOS E MOLHADOS LTDA-ME
 Pedido : 001039 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00025.0088-01	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	UN	002544 2022	S00794 /2022		06.02.00	5,000	34,4600	172,30
054.00045.0002-01	CANEAÇO DE ALUMINIO CAPACIDADE 2LITROS.	UN	002541 2022	S00794 /2022		06.02.00	2,000	18,2500	36,50
054.00064.0640-01	JARRA 2,5 LTS	PC	002543 2022	S00794 /2022		06.02.00	5,000	8,3400	41,70
054.00122.0014-01	PENEIRA REDONDA - 20CM. DE FUNDO PLANO (MADEIRA).	UN	002542 2022	S00794 /2022		06.02.00	4,000	4,1900	16,76
0004 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	267,26

Fornecedor : 16283 DUCATTI & DUCATTI COM. LTDA-ME
 Pedido : 001040 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
090.00983.0002-01	FLUXOMETRO PARA AR COMPRIMIDO	UN	002546 2022	S00795 /2022		06.02.00	30,000	66,0000	1.980,00
090.00983.0003-01	FLUXOMETRO PARA OXIGENIO	UN	002545 2022	S00795 /2022		06.02.00	50,000	66,0000	3.300,00
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	5.280,00

Fornecedor : 18181 VAINER ESBRISSE 16759039807
 Pedido : 001041 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
027.00023.0001-01	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO P/ OXIGENIO com uma saida e com fluxometro	UN	002547 2022	S00796 /2022		06.02.00	20,000	287,0000	5.740,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	5.740,00

Fornecedor : 15123 LANCA & LANCA LTDA-ME
 Pedido : 001042 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.3602-01	FILTRO DE OLEO	PC	002583 2022	S00797 /2022		06.02.00	1,000	22,0000	22,00
012.00104.0447-01	ARLA 32 BALDE 20LT	PC	002585 2022	S00797 /2022		06.02.00	20,000	99,9000	1.998,00
033.00325.0010-01	FILTRO DE OLEO	PC	002581 2022	S00797 /2022		06.02.00	1,000	30,0000	30,00
036.00314.0002-01	FILTRO AR	PC	002584 2022	S00797 /2022		06.02.00	1,000	25,0000	25,00
037.00362.0025-01	OLEO 10W 40	LT	002582 2022	S00797 /2022		06.02.00	4,000	35,0000	140,00
037.00362.1009-01	OLEO 15W40	FRS	002580 2022	S00797 /2022		06.02.00	4,000	30,0000	120,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 156

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.335,00

Fornecedor : 01410 COMERCIAL TILELLI LTDA ME

Pedido : 001043 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00303.0030-01	LANTERNA	PC	002593 2022	S00798 /2022		06.02.00	120,000	28,0000	3.360,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.360,00

Fornecedor : 16283 DUCATTI & DUCATTI COM. LTDA-ME

Pedido : 001044 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00094.2077-01	KIT PCR LATEX	CX	002599 2022	S00799 /2022		06.02.00	25,000	50,0000	1.250,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.250,00

Fornecedor : 00035 EDITORA ARTES GRAFICAS BEBEDOURO LIMITADA

Pedido : 001045 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00558.0011-01	ENVELOPE KRAFT - 25 X 35	UN	002604 2022	S00804 /2022		06.02.00	21.000,000	0,8196	17.211,60

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 17.211,60

Fornecedor : 15021 PROTEC INFORMATICA DE OLIMPIA EIRELI-EPP

Pedido : 001046 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00002.0204-01	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 60CM - BIVOLT com helice de 3 pas e 22", com protetor termico, 110-220v, grade preta removivel, com controle de velocidade - potenciometro. 50-60Hz	UN	002636 2022	S00812 /2022		06.01.00	54,000	319,9000	17.274,60

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 17.274,60



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 157

Fornecedor : 07153 CIRURGICA UNIAO LTDA.
 Pedido : 001047 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00055.0018-01	PAPEL CREPADO 600 X 600 MM.	CX	002645	2022 S00815 /2022		06.02.00	20,000	292,9400	5.858,80
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	5.858,80

Fornecedor : 13771 ADRIANO MUSTO PAPELARIA - ME
 Pedido : 001048 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00008.0003-01	ALMOFADA P/CARIMBO PRETA No. 03.	UN	002643	2022 S00814 /2022		06.02.00	100,000	10,8900	1.089,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.089,00

Fornecedor : 11892 FERREIRA & ALVES LTDA.
 Pedido : 001049 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00016.0013-01	PASTA C/ GRAMPO TRILHO 235MM X 325MM EM DIVERSAS CORES.	UN	002644	2022 S00814 /2022		06.02.00	1.000,000	2,1500	2.150,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	2.150,00

Fornecedor : 10854 FRANVIZON COMUNICACAO VISUAL LTDA ME.
 Pedido : 001050 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00417.0004-01	ADESIVO	PC	002646	2022 S00816 /2022		06.02.00	1.000,000	1,7000	1.700,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.700,00

Fornecedor : 17394 VERIFICAR CENTRO AUTOMOTIVO LTDA-ME
 Pedido : 001051 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00007.6711-01	BARRA DIRECAO LADO DIREITO	PC	002647	2022 S00817 /2022		06.02.00	1,000	236,2900	236,29
032.00318.0420-01	ROLAMENTO COLUNA DIRECAO	PC	002649	2022 S00817 /2022		06.02.00	1,000	138,9600	138,96
032.00320.0121-01	BUCHA CARRETEL DIRECAO	PC	002648	2022 S00817 /2022		06.02.00	2,000	19,2600	38,52



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 158

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 413,77

Fornecedor : 19141 MEDGRAN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSP

Pedido : 001053 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00021.0035-01	AVENTAL TNT DESCARTAVEL 50 GR.	UN	002548 2022	E00015 /2021		06.02.00	3.000,000	4,1500	12.450,00
043.00021.0036-01	AVENTAL TNT DESCARTAVEL 20 GR.	UN	002549 2022	E00015 /2021		06.02.00	3.000,000	2,4800	7.440,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 19.890,00

Fornecedor : 09461 CEREALISTA MONTE CASTELO DE BARRETOS LTDA ME

Pedido : 001056 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00036.0001-01	MELAO AMARELO Melao amarelo ouro tamanho comercial - com 70% de maturacao. Sem danificacoes fisicas,casca integra.	KG	002565 2022	E00005 /2021		06.02.00	30,000	4,8200	144,60

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 144,60

Fornecedor : 06771 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Pedido : 001058 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00059.0076-01	SORO GLICOFISIOLOGICO 250 ML. - SISTEMA FECHADO FRASCO / BOLSA	UN	002575 2022	E00015 /2021		06.02.00	1.000,000	2,4000	2.400,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.400,00

Fornecedor : 17578 MMH MED COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA - ME

Pedido : 001059 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00051.6559-01	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA 6,5 CX C/200 UN Confeccionada em latex 100% natural; Alta sensibilidade para controle e manuseio dos procedimentos; Possui textura antiaderente que permite maior agilidade e precisao durante procedimentos em condicoes escorregadias; Projetadas para fornecer a combinacao certa de protecao, sensibilidade e economia;	CX	002577 2022	E00033 /2021		06.02.00	8,000	189,0000	1.512,00



Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

PAGINA 159

020.00051.6560-01	<p>Esterilizadas pelo processo raio gama cobalto 60; Sao fortes e elasticas oferecendo a maxima protecao e conforto. Ref.:111 Espessura media:0,21 mm Comprimento:28 cm lubrifica?ao: Poo absorvivel Esteriliza?ao: Raios Gama ou Feixes de Eletron Apresentacao: Caixa com 200 pares ou par.</p>	CX	002578	2022	E00033 /2021	06.02.00	15,000	189,0000	2.835,00
	<p>LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA 7,0 CX C/200 UN Confeccionada em latex 100% natural; Alta sensibilidade para controle e manuseio dos procedimentos; Possui textura antiaderente que permite maior agilidade e precisao durante procedimentos em condicoes escorregadias; Projetadas para fornecer a combinacao certa de protecao, sensibilidade e economia; Esterilizadas pelo processo raio gama cobalto 60; Sao fortes e elasticas oferecendo a maxima protecao e conforto. Ref.:111 Espessura media:0,21 mm Comprimento:28 cm Lubrificacao: Poo absorvivel Esterilizacao: Raios Gama ou Feixes de Eletron Apresentacao: Caixa com 200 pares ou par.</p>								
020.00051.6561-01	<p>LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA 7,5 CAIXA C/200 UN Confeccionada em latex 100% natural; Alta sensibilidade para controle e manuseio dos procedimentos; Possui textura antiaderente que permite maior agilidade e precisao durante procedimentos em condicoes escorregadias; Projetadas para fornecer a combinacao certa de protecao, sensibilidade e economia; Esterilizadas pelo processo raio gama cobalto 60; Sao fortes e elasticas oferecendo a maxima protecao e conforto. Ref.:111 Espessura media:0,21 mm Comprimento:28 cm Lubrificacao: Poo absorvivel Esterilizacao: Raios Gama ou Feixes de Eletron Apresentacao: Caixa com 200 pares ou par.</p>	CX	002579	2022	E00033 /2021	06.02.00	15,000	189,0000	2.835,00
	<p>LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA 7,5 CAIXA C/200 UN Confeccionada em latex 100% natural; Alta sensibilidade para controle e manuseio dos procedimentos; Possui textura antiaderente que permite maior agilidade e precisao durante procedimentos em condicoes escorregadias; Projetadas para fornecer a combinacao certa de protecao, sensibilidade e economia; Esterilizadas pelo processo raio gama cobalto 60; Sao fortes e elasticas oferecendo a maxima protecao e conforto. Ref.:111 Espessura media:0,21 mm Comprimento:28 cm Lubrificacao: Poo absorvivel Esterilizacao: Raios Gama ou Feixes de Eletron Apresentacao: Caixa com 200 pares ou par.</p>								



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 160

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.182,00

Fornecedor : 17578 MMH MED COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA - ME
Pedido : 001060 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00051.0005-01	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA 8,0	PAR	002576 2022	E00033 /2021		06.02.00	400,000	1,8900	756,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 756,00

Fornecedor : 06400 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
Pedido : 001061 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00051.0005-01	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA 8,0	PAR	002586 2022	E00033 /2021		06.02.00	1.600,000	1,3100	2.096,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.096,00

Fornecedor : 17578 MMH MED COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA - ME
Pedido : 001062 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00051.6559-01	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA 6,5 CX C/200 UN	CX	002587 2022	E00033 /2021		06.02.00	2,000	189,0000	378,00

Confeccionada em latex 100% natural;
Alta sensibilidade para controle e manuseio dos procedimentos;
Possui textura antiaderente que permite maior agilidade e precisao durante procedimentos em condicoes escorregadias;
Projetadas para fornecer a combinacao certa de protecao, sensibilidade e economia;
Esterilizadas pelo processo raio gama cobalto 60;
Sao fortes e elasticas oferecendo a maxima protecao e conforto.
Ref.:111
Espessura media:0,21 mm
Comprimento:28 cm
lubrifica?ao: Poo absorvivel
Esteriliza?ao: Raios Gama ou Feixes de Eletron
Apresentacao: Caixa com 200 pares ou par.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 378,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 161

Fornecedor : 10472 DV COMERCIO DE GAS E AGUA MINERAL LTDA - ME
 Pedido : 001064 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00046.0006-01	AGUA MINERAL EM COPO 200ML	UN	002590 2022	G00008 /2021		06.02.00	3.000,000	0,5600	1.680,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	1.680,00	

Fornecedor : 16531 KENAN MEDICAMENTOS LTDA
 Pedido : 001065 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00012.0001-01	CIMETIDINA 200 MG. COMPRIMIDO	COM	002591 2022	E00007 /2021		06.02.00	1.000,000	0,5700	570,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	570,00	

Fornecedor : 10207 SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 Pedido : 001066 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.02029.0002-01	PREDNISONA 20 MG. COMPRIMIDO	COM	002592 2022	E00016 /2021		06.02.00	1.500,000	0,1480	222,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	222,00	

Fornecedor : 06400 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
 Pedido : 001067 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00091.0001-01	COTONETE - CX. 75 UN.	CX	002594 2022	E00033 /2021		06.02.00	200,000	1,1200	224,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	224,00	

Fornecedor : 15292 MEDIMPORT COMERC. DE PROD. HOSPIT. EIRELI
 Pedido : 001068 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00055.0008-01	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA TAM.210X30 MM	PCT	002595 2022	E00033 /2021		06.02.00	100,000	17,7200	1.772,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	1.772,00	



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 162

Fornecedor : 10915 AGRORISSI PCS ACESS.P/ MAQ. E IMPL.AGRIC.LTDA
 Pedido : 001076 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4180-01	QUEBRA DEDO 7/16X50MM	PC	002609 2022	S00805 /2022		17.01.00	10,000	8,0000	80,00
011.00002.0659-01	CHAPA TRAVA PORCA DIANT.	PC	002605 2022	S00805 /2022		17.01.00	1,000	33,8000	33,80
011.00002.0660-01	MANCAL GRADE	PC	002606 2022	S00805 /2022		17.01.00	1,000	885,0000	885,00
011.00002.0661-01	PARAFUSO RODA TRAS. DIREITO	PC	002607 2022	S00805 /2022		17.01.00	8,000	20,0000	160,00
032.00330.0126-01	PINO 3 PONTO	PC	002608 2022	S00805 /2022		17.01.00	4,000	20,0000	80,00
033.00069.0004-01	RETENTOR CUBO DA RODA DIANTEIRA	PC	002610 2022	S00805 /2022		17.01.00	1,000	145,5000	145,50
0006 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.384,30

Fornecedor : 12093 AUTO ONIBUS COMERCIO DE PECAS LTDA
 Pedido : 001077 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00374.0563-01	FAROL DT LD	PC	002611 2022	S00806 /2022		17.01.00	2,000	1.095,0000	2.190,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	2.190,00

Fornecedor : 12093 AUTO ONIBUS COMERCIO DE PECAS LTDA
 Pedido : 001078 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4181-01	VIDRO PORTA LD IVECO	PC	002614 2022	S00807 /2022		17.04.00	1,000	598,0000	598,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	598,00

Fornecedor : 10915 AGRORISSI PCS ACESS.P/ MAQ. E IMPL.AGRIC.LTDA
 Pedido : 001079 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4176-01	ANEL TRAVA ROLAMENTO	PC	002615 2022	S00808 /2022		17.01.00	2,000	30,0000	60,00
011.00001.4177-01	CUBO SUPORTE FACA REDUTOR	PC	002616 2022	S00808 /2022		17.01.00	1,000	820,0000	820,00
011.00001.4178-01	PORCA CUBO RODA DIANT TRACAO	PC	002618 2022	S00808 /2022		17.01.00	1,000	211,6600	211,66
011.00001.4179-01	TERMINAL TIRANTE ACELERADOR	PC	002621 2022	S00808 /2022		17.01.00	1,000	25,5000	25,50
033.00312.0039-01	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	PC	002619 2022	S00808 /2022		17.01.00	1,000	135,0000	135,00
034.00321.0014-01	RETENTOR TOMADA DE FORCA	PC	002620 2022	S00808 /2022		17.01.00	1,000	45,5000	45,50
036.00028.0007-01	FACA ROCADEIRA	PC	002617 2022	S00808 /2022		17.01.00	2,000	200,0000	400,00
0007 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.697,66



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 163

Fornecedor : 10915 AGRORISSI PCS ACESS.P/ MAQ. E IMPL.AGRIC.LTDA
 Pedido : 001080 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4166-01	CABO ACO GRADE DIANT.	PC	002622 2022	S00809 /2022		17.01.00	1,000	21,7800	21,78
011.00001.4167-01	CABO AFOGADOR VT 785	PC	002623 2022	S00809 /2022		17.01.00	1,000	55,5000	55,50
011.00001.4168-01	GRADE DIANT.MF ADVANCED 292A	PC	002628 2022	S00809 /2022		17.01.00	1,000	775,0000	775,00
011.00001.4169-01	JUNTA CARCACA BOMBA D'AGUA	PC	002629 2022	S00809 /2022		17.01.00	2,000	14,5000	29,00
011.00001.4170-01	MANOPLA CABO AFOGADOR	PC	002630 2022	S00809 /2022		17.01.00	1,000	10,0000	10,00
011.00001.4171-01	MOLA FAROL QUADRADO	PC	002631 2022	S00809 /2022		17.01.00	6,000	3,8000	22,80
011.00001.4172-01	PARAFUSO FAROL DIANT. QUADRADO	PC	002632 2022	S00809 /2022		17.01.00	6,000	7,5000	45,00
011.00001.4173-01	PINO TRINCO GRADE DIANT.	PC	002633 2022	S00809 /2022		17.01.00	2,000	10,0000	20,00
011.00001.4174-01	QUEBRA GALHO CABO AFOGADOR	PC	002634 2022	S00809 /2022		17.01.00	1,000	12,8000	12,80
011.00001.4175-01	TINTA AZUL FORD	PC	002635 2022	S00809 /2022		17.01.00	1,000	35,0000	35,00
011.00002.0656-01	CHAVETA QUADRADA 3/8 X 55 MM	PC	002624 2022	S00809 /2022		17.01.00	2,000	5,0000	10,00
011.00002.0657-01	COXIM TRINCO GRADE DIANT.	PC	002626 2022	S00809 /2022		17.01.00	2,000	20,0000	40,00
011.00002.0658-01	FAROL DIANT. QUADRADO	PC	002627 2022	S00809 /2022		17.01.00	2,000	90,0000	180,00
031.00377.0049-01	CILINDRO MESTRE DE FREIO	PC	002625 2022	S00809 /2022		17.01.00	1,000	260,0000	260,00
0014 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.516,88

Fornecedor : 10915 AGRORISSI PCS ACESS.P/ MAQ. E IMPL.AGRIC.LTDA
 Pedido : 001081 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4165-01	POLIA ROCADEIRA BALDAN 3-C	PC	002637 2022	S00810 /2022		17.01.00	1,000	1.175,0000	1.175,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.175,00

Fornecedor : 04179 ANA L. DA SILVA PECAS - ME
 Pedido : 001082 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00026.9909-01	ROTOR 75 AMP	PC	002638 2022	S00811 /2022		17.01.00	1,000	300,0000	300,00
034.00065.0031-01	ROLAMENTO ALTERNADOR	UN	002641 2022	S00811 /2022		17.01.00	1,000	30,0000	30,00
034.00065.0059-01	ROLAMENTO ALT.	PC	002640 2022	S00811 /2022		17.01.00	1,000	30,0000	30,00
036.00059.0002-01	REGULADOR DE TENSAO	PC	002639 2022	S00811 /2022		17.01.00	1,000	250,0000	250,00
0004 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		610,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 164

Fornecedor : 15446 BURITI MAQUINA E FERRAMENTAS LTDA
 Pedido : 001084 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.3332-01	FILTRO AR FS160/220/FR220	PC	002654 2022	S00819 /2022		17.01.00	8,000	9,0000	72,00
011.00001.4163-01	CARCACA TANQUE FS160/220/280	PC	002664 2022	S00819 /2022		17.01.00	3,000	295,0000	885,00
011.00001.4164-01	CABO DO ACELERADOR FS160/220	PC	002665 2022	S00819 /2022		17.01.00	15,000	87,0000	1.305,00
011.00007.6599-01	MOLA DE EMBREAGEM FS160/220/280/FR220	PC	002655 2022	S00819 /2022		17.01.00	20,000	11,0000	220,00
011.00007.6879-01	PISTAO 38MM FS 220	PC	002651 2022	S00819 /2022		17.01.00	3,000	135,0000	405,00
011.00007.6880-01	MANGUEIRA 1000MM	PC	002657 2022	S00819 /2022		17.01.00	10,000	29,0000	290,00
011.00007.6881-01	CORRENTE 3/8 HT75	PC	002659 2022	S00819 /2022		17.01.00	5,000	105,0000	525,00
011.00014.0513-01	CABECOTE ASPIRACAO FS	PC	002656 2022	S00819 /2022		17.01.00	20,000	15,0000	300,00
011.00074.0005-01	LIMA 4,0(5/32)	UN	002658 2022	S00819 /2022		17.01.00	6,000	12,0000	72,00
014.00019.1304-01	CARBURADOR C15-S3E FS160/220/FR220	PC	002660 2022	S00819 /2022		17.01.00	4,000	245,0000	980,00
023.00120.0040-01	LIMA 5.2 (13/64)	PC	002661 2022	S00819 /2022		17.01.00	6,000	12,0000	72,00
031.00468.0001-01	COBERTURA FS160-220-280	PC	002662 2022	S00819 /2022		17.01.00	4,000	90,0000	360,00
032.00601.3234-01	ARRASTADOR ACO HT75	PC	002663 2022	S00819 /2022		17.01.00	5,000	55,0000	275,00
037.00527.0001-01	PASSADOR DE CARRETEL UIVERSAL	PC	002652 2022	S00819 /2022		17.01.00	350,000	7,2500	2.537,50
099.00028.0010-01	CORRENTE 3/8	PC	002653 2022	S00819 /2022		17.01.00	5,000	118,0000	590,00
0015 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	8.888,50

Fornecedor : 12093 AUTO ONIBUS COMERCIO DE PECAS LTDA
 Pedido : 001085 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4162-01	KIT EMBREAGEM 380MM EUROCARGO 170E22	PC	002666 2022	S00820 /2022		17.01.00	1,000	4.380,0000	4.380,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	4.380,00

Fornecedor : 09693 C.A. BARBOSA TECIDOS - ME
 Pedido : 001086 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
090.00690.0001-01	CAPACHO AZUL	PC	002667 2022	S00821 /2022		17.01.00	4,000	130,0000	520,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	520,00

Fornecedor : 00826 RADIOTANQUE OFIC.E COM. RAD. TANQUES LTDA ME
 Pedido : 001090 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.3369-01	AGUA PARA RADIADOR	LT	002684 2022	S00825 /2022		17.01.00	1,000	23,0000	23,00
011.00020.4601-01	ABRACADEIRA 32X44	PC	002677 2022	S00825 /2022		17.01.00	2,000	4,5000	9,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 165

011.00020.4602-01	ABRACADEIRA 14-22	PC	002681	2022	S00825 /2022	17.01.00	2,000	4,8000	9,60
032.00099.0008-01	CARCACA DA VALVULA	UN	002676	2022	S00825 /2022	17.01.00	1,000	99,0000	99,00
032.00464.0008-01	TUBO	PC	002674	2022	S00825 /2022	17.01.00	1,000	45,0000	45,00
	SENDO DE SOLDA.								
032.00512.0558-01	RADIADOR	PC	002672	2022	S00825 /2022	17.01.00	1,000	499,0000	499,00
032.00606.1228-01	FLANGE	PC	002675	2022	S00825 /2022	17.01.00	1,000	45,0000	45,00
037.00002.0014-01	ABRACADEIRA 19/27	UN	002679	2022	S00825 /2022	17.01.00	1,000	4,0000	4,00
037.00002.0058-01	ABRACADEIRA 32.44	PC	002678	2022	S00825 /2022	17.01.00	2,000	5,7000	11,40
037.00336.0034-01	ABRACADEIRA 9 X 13	PC	002680	2022	S00825 /2022	17.01.00	2,000	1,8000	3,60
037.00349.0002-01	ADITIVO PARA RADIADOR	LT	002682	2022	S00825 /2022	17.01.00	2,000	28,0000	56,00
037.00514.0001-01	LIMPA RADIADOR	PC	002683	2022	S00825 /2022	17.01.00	1,000	24,0000	24,00
	Galao de 5 lts.								
099.00269.0058-01	VALVULA	PC	002673	2022	S00825 /2022	17.01.00	1,000	170,0000	170,00
0013 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	998,60

Fornecedor : 12092 VICENTE PNEUS LTDA.
 Pedido : 001092 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00398.0259-01	FEIXE DE MOLA	PC	002686	2022	S00827 /2022		17.01.00	2,000	360,0000	720,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	720,00	

Fornecedor : 16283 DUCATTI & DUCATTI COM. LTDA-ME
 Pedido : 001093 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00117.0001-01	CLIQUE HEMOST.EM TITANIO MED.GR.SLS VERDE(V3120-01)	UN	002533	2022	S00791 /2022		06.02.00	240,000	18,3330	4.399,92
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	4.399,92	

Fornecedor : 12093 AUTO ONIBUS COMERCIO DE PECAS LTDA
 Pedido : 001094 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
032.00504.0023-01	FAROL DT LE	PC	002612	2022	S00806 /2022		17.01.00	2,000	1.095,0000	2.190,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	2.190,00	



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 166

Fornecedor : 10472 DV COMERCIO DE GAS E AGUA MINERAL LTDA - ME
 Pedido : 001121 2022 Data: 17/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00013.0003-01	BOTIJAO DE GAS (CARGA DE BOTIJAO P 45)	CRG	002588 2022	G00002 /2021		06.02.00	30,000	340,0000	10.200,00
054.00013.0004-01	BOTIJAO DE GAS (CARGA DE BOTIJAO P 13)	CRG	002589 2022	G00002 /2021		06.02.00	30,000	107,0000	3.210,00
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	13.410,00

Fornecedor : 13771 ADRIANO MUSTO PAPELARIA - ME
 Pedido : 001095 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00016.0200-01	PASTA GRAMPO	UN	002716 2022	S00831 /2022		05.02.00	1.000,000	3,9900	3.990,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	3.990,00

Fornecedor : 13771 ADRIANO MUSTO PAPELARIA - ME
 Pedido : 001096 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
045.00003.0047-01	TINTA PARA TECIDO 37G NAS CORES: AMARELO, VERDE, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERDE MUSGO, BRANCA, PRETA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, LARANJA, VERMELHO, ROXO, LILAS, MARROM, AZUL TURQUEZA, ROSA CALRO, PINK, VINHO.	FRS	002726 2022	S00832 /2022		05.02.00	24,000	4,6000	110,40
062.00020.0063-01	PLACA DE E.V.A. COM GLITTER	UN	002718 2022	S00832 /2022		05.02.00	25,000	7,4800	187,00
062.00020.0064-01	PLACA DE E.V.A ESTAMPADAS	UN	002719 2022	S00832 /2022		05.02.00	20,000	7,6900	153,80
063.00003.0005-01	CANETA ESFEROGRAFICA	UN	002721 2022	S00832 /2022		05.02.00	150,000	1,1780	176,70
063.00003.0016-01	CANETA PERMANENTE PONTA FINA	UN	002720 2022	S00832 /2022		05.02.00	24,000	6,6500	159,60
063.00013.0059-01	LAPIS PRETO N.2	UN	002722 2022	S00832 /2022		05.02.00	288,000	0,4850	139,68
063.00016.0016-01	PASTA POLIONDA 55MM	UN	002724 2022	S00832 /2022		05.02.00	10,000	8,9000	89,00
065.00002.0008-01	LAPIS DE COR CX. C/ 24 CORES	CX	002723 2022	S00832 /2022		05.02.00	8,000	18,9000	151,20
077.00070.0007-01	TINTA PVA P/ ARTESANATO	FRS	002725 2022	S00832 /2022		05.02.00	15,000	8,8500	132,75
099.00227.0228-01	PLASTICO 0,5MM - CAIXA COM 100	CX	002717 2022	S00832 /2022		05.02.00	4,000	174,9300	699,72
0010 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.999,85

Fornecedor : 16159 ENTRELINHAS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
 Pedido : 001097 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00177.0504-01	CORTINA PARA COZINHA	UN	002731 2022	S00833 /2022		05.02.00	4,000	139,0000	556,00
062.00001.0172-01	PAPEL KRAFT	FLS	002730 2022	S00833 /2022		05.02.00	25,000	2,2500	56,25



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 167

	GROSSO.								
062.00020.0063-01	PLACA DE E.V.A. COM GLITTER	UN	002733 2022	S00833 /2022	05.02.00	35,000	6,2500	218,75	
077.00008.0052-01	TECIDO 100% ALGODAO	M	002727 2022	S00833 /2022	05.02.00	8,000	13,9000	111,20	
	.								
099.00008.0001-01	FELTRO (MTS)	M	002732 2022	S00833 /2022	05.02.00	25,000	15,8700	396,75	
	SENDO CORES VARIADAS.								
099.00077.0030-01	CAIXA DE MDF (VARIOS TAMANHOS)	UN	002734 2022	S00833 /2022	05.02.00	43,000	6,7500	290,25	
099.00227.0089-01	PLASTICO TERMICO PARA TOALHA DE MESA	M	002729 2022	S00833 /2022	05.02.00	12,000	17,9000	214,80	
099.00227.0124-01	BORDADO	PC	002728 2022	S00833 /2022	05.02.00	80,000	1,9500	156,00	
0008 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		2.000,00

Fornecedor : 14173 PLANET BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS LTDA ME
 Pedido : 001099 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00045.0648-01	KIT BARREIRINHAS COM 4 BARREIRAS	KIT	002709 2022	S00829 /2022		05.02.00	17,000	217,3900	3.695,63
071.00001.0080-01	BOLA DE INICIACAO N. 08	UN	002713 2022	S00829 /2022		05.02.00	102,000	50,0000	5.100,00
	* MATRIZADA;								
	* CIRCUNFERENCIA: 40 - 42CM;								
	* MATERIAL: BORRACHA;								
	* PESO 110 - 120GR;								
	* CAMARA ARBILITY;								
	* MIOLO REMOVIVEL.								
071.00001.0487-01	BOLA N.4 - JUNIOR	UN	002714 2022	S00829 /2022		05.02.00	85,000	47,0000	3.995,00
099.00147.0124-01	CONE PRATO	UN	002711 2022	S00829 /2022		05.02.00	102,000	10,2000	1.040,40
099.00147.0484-01	CONE ESPORTIVO	UN	002710 2022	S00829 /2022		05.02.00	102,000	9,7000	989,40
099.00147.4571-01	ESCADA DE AGILIDADE PARA EXERCICIOS	UN	002712 2022	S00829 /2022		05.02.00	17,000	125,0000	2.125,00
0006 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		16.945,43

Fornecedor : 11664 VISUAL GRAPHICS COMUNICACAO VISUAL LTDA-ME
 Pedido : 001100 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
090.00420.0301-01	BANNER 125X75CM	UN	002715 2022	S00830 /2022		05.02.00	120,000	50,0000	6.000,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		6.000,00

Fornecedor : 16819 ROMULO TEIXEIRA MARQUES ME
 Pedido : 001102 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00002.0003-01	VENTILADOR DE TETO 3 PAS S/ LUMINARIA	UN	002745 2022	S00841 /2022		16.01.00	2,000	289,0000	578,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 168

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 578,00

Fornecedor : 16819 ROMULO TEIXEIRA MARQUES ME

Pedido : 001103 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00001.0012-01	ABRACADEIRA DE NYLON 200 X 4.8MM	UN	002749 2022	S00842 /2022		16.01.00	1,000	19,9000	19,90
012.00011.0088-01	CABO FLEXIVEL 6MM	M	002762 2022	S00842 /2022		16.01.00	100,000	5,8400	584,00
	sendo o condutor formado por fios de cobre,temper- mole, encordoamento com formacao classe 4 e 5.Iso- lacao de PVC 70o.C (policloreto de vinila)anticha- ma, com caracteristicas especiais quanto a nao propagacao do fogo e autoextincao do fogo(PV/A-BW F-B). Produto com certificacao e homologacao de qualidade do INMETRO. Este produto devera atender na totalidade a norma: NBR NM-247-3 da ABNT/MERCO- SUL e NBR NM-280 da ABNT/MERCOSUL, 750v de isola- cao.								
012.00012.0026-01	CAIXA DEISTRIBUICAO PVC EXT. P/2N-4D	UN	002754 2022	S00842 /2022		16.01.00	1,000	7,4900	7,49
012.00012.0027-01	CAIXA 1 MODULO	UN	002758 2022	S00842 /2022		16.01.00	12,000	5,2900	63,48
012.00012.0028-01	CAIXA 2 MODULOS	UN	002761 2022	S00842 /2022		16.01.00	15,000	4,0000	60,00
012.00014.0022-01	CANALETA 20 X 12	UN	002752 2022	S00842 /2022		16.01.00	10,000	6,9900	69,90
012.00014.0023-01	CANALETA APAR. CONDUTECK 12X9 C/ ADESIVO	UN	002746 2022	S00842 /2022		16.01.00	11,000	9,9900	109,89
012.00018.0001-01	CHUVEIRO ELETRICO 220 V	UN	002759 2022	S00842 /2022		16.01.00	4,000	67,9900	271,96
	TIPO DUCHA, 5500w x 220.								
012.00025.0016-01	DISJUNTOR 16 AMP	UN	002755 2022	S00842 /2022		16.01.00	2,000	9,9000	19,80
	MONOPOLAR - DIN								
012.00025.0055-01	DISJUNTOR 32A DIN	UN	002756 2022	S00842 /2022		16.01.00	2,000	9,9000	19,80
	UNIPOLAR SD61 CURVA C SD-61C32								
012.00028.0017-01	FIO PARALELO 2X2,5 MM	M	002751 2022	S00842 /2022		16.01.00	100,000	5,3400	534,00
012.00028.0018-01	FIO PARALELO 2X1,5 MM	M	002750 2022	S00842 /2022		16.01.00	100,000	3,3900	339,00
012.00029.0013-01	FITA DUPLA FACE	M	002753 2022	S00842 /2022		16.01.00	1,000	12,3900	12,39
	Sendo 12x30.								
012.00036.0052-01	LAMPADA LED 20W	UN	002760 2022	S00842 /2022		16.01.00	4,000	17,9900	71,96
	ALTA POTENCIA BIVOLT 6500K.								
012.00036.0658-01	LAMPADA LED BULBO 12W	UN	002757 2022	S00842 /2022		16.01.00	15,000	12,0000	180,00
012.00037.0033-01	LUMINARIA LED SOBREPOR 2 X 18W	UN	002747 2022	S00842 /2022		16.01.00	6,000	44,5000	267,00
012.00041.0006-01	PLAFON NYLON P/ LAMPADA ELETRONICA	UN	002748 2022	S00842 /2022		16.01.00	6,000	5,2900	31,74
012.00058.0012-01	TOMADA 3 POLOS IMB.	UN	002763 2022	S00842 /2022		16.01.00	36,000	6,7900	244,44

0018 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.906,75



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 169

Fornecedor : 17976 LOPES & LOPES TAIUVA LTDA
 Pedido : 001104 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00004.0007-01	ACHOCOLATADO EM PO (PCT. C/ 400GR.) Contendo: acucar, cacau em po, minerais, maltodex- trina, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante acido ascorbico e aromatizante. Nao contem glutem.	PCT	002744 2022	E00006 /2021		05.04.00	2.000,000	3,5000	7.000,00
053.00227.0001-01	BOLINHO DE 40 GRAMAS MINI BOLO SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 25G A 33 GR. COM NO MAXIMO 110 KCAL POR PORCAO,SODIO 170 MG, ZERO EM GORDURA TRANS,SEM ADOCANTES ARTIFICIAIS (EDULCORANTES), DIVERSOS SA- BORES. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.REPOSICAO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERACAO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.	UN	002743 2022	E00006 /2021		05.04.00	18.000,000	1,0500	18.900,00
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	25.900,00

Fornecedor : 19025 FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS E
 Pedido : 001105 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00002.0024-01	CARNE CONGELADA DE BOVINO S/ OSSO PATINHO EM ISCAS EM IQF. PATINHO RESFRIADA EM ISCAS, PROVENIENTE DE ABATE RECENTE E DEVERA CONTER NO MAXIMO 5% DE GORDURA, SER ISENTA DE TECIDOS INFERIORES COMO (CARTILAGENS, OSSOS,APONEUROSE, TENDONES,COAGULOS, NODOS LINFATICOS,CARNES ORIUNDAS DE RASPAS DE OS- SOS E CARNE MECANICAMENTE SEPARADA) E TER NO MA- XIMO 1% DE SORO NA EMBALAGEM. EMBALADA EM SACOS PLASTICOS DE POLIETILENO, DE MATERIAL ATOXICO, TRANSPARENTES E RESISTENTES,COM VEDACAO TERMOSOL- DADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGEN- TE,SENDO AS INFORMACOES OBRIGATORIAS IMPRESSAS NA EMBALAGEM PRIMARIA. COM PESO LIQUIDO DE 2 KG. A- CONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELAO ONDULADO REFOR- CADO, CONTENDO 06 PACOTES CADA, LACRADAS COM FITA GOMADA, DE MODO A GARANTIR A RESISTENCIA A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERA SER ROTULADO DE ACORDO COM A LE- GISLACAO VIGENTE. NO ROTULO DA EMBALAGEM DEVERAO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELEVEL AS SE-	KG	002735 2022	S00834 /2022		05.04.00	360,000	47,2200	16.999,20



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 170

QUINTES INFORMACOES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF OU SISP; IDENTIFICACAO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MAXIMO DE CONSUMO; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVACAO; PESO LIQUIDO, CONDICÖES DE DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM EXTERNA, EM CAIXAS DE PAPELÃO E DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDICÖES HIGIENICO-SANITARIAS. DEVERA SER TRANSPORTADA EM VEICULO DOTADO DE BAU ISOTERMICO, COM TERMO KING, DE FORMA A PRESERVAR AS CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS DAS MESMAS. O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DECRETO N. 12486, DE 20/10/78) E COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA N. 304 DE 22/04/96N E N.145 DE 22/04/98 E DA RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99. PODERAO SER EFETUADAS OUTRAS DETERMINACOES FISICO-QUIMICAS, MICROBIOLOGICAS, MICROSCOPICAS OU TOXICOLOGICAS, SEMPRE QUE SE TORNAR NECESSARIA A OBTENCAO DE DADOS SOBRE O ESTADO HIGIENICO-SANITARIO DO PRODUTO QUANDO DA OCORRENCIA DE TOXINFECCÖES ALIMENTARES. PRAZO DE VALIDADE SOB CONGELAMENTO NO MINIMO 180 DIAS.

A FICHA TECNICA DEVERA SER ENTREGUE JUNTAMENTE COM A AMOSTRA.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 16.999,20

Fornecedor : 13974 ELIAS FAUSTO LOPES - ME
Pedido : 001106 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00077.0004-01	CHOCOLATE FRACIONADO AO LEITE de 01 kg, em lata ou moeda.	KG	002736	2022	S00835	/2022	05.04.00	600,000	27,9000	16.740,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 16.740,00

Fornecedor : 13974 ELIAS FAUSTO LOPES - ME
Pedido : 001107 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00257.0021-01	FORMA DE SILICONE P/ OVOS DE PASCOA Tipo BWB de 250 gramas	UN	002737	2022	S00836	/2022	05.04.00	700,000	8,7500	6.125,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 171

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 6.125,00

Fornecedor : 13974 ELIAS FAUSTO LOPES - ME
Pedido : 001108 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00001.0028-01	PAPEL CHUMBO Pacotes com 50 unidades	PCT	002738 2022	S00837 /2022		05.04.00	180,000	38,2500	6.885,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 6.885,00

Fornecedor : 19025 FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS E
Pedido : 001109 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00248.0001-01	ISCA DE FRANGO - PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE, CORTADO EM ISCAS, MANIPULADO EM CONDICoes HIGIENICAS SANITARIAS PROVI- NIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INS- PECAO VETERINARIA,NAO PODENDO APRESENTAR MAIS QUE 6% DE DEGELO/AGUA, DEVENDO SER CONGELADA E TRANS- PORTADA A TEMPERATURA -18oC OU INFERIOR.NA ENTRE- GA DEVERA TER DATA FABRICADA MAXIMA DE 30 DIAS. O PRODUTO NAO DEVERA APRESENTAR SUPERFICIE UMIDA, PEGAJOSA,EXUDATO OU PARTES FLACIDAS OU DE CONSIS- TENCIA ANORMAL, COM INDICIO DE FERMENTACAO PU- TRIDA, SEM ADICAO DE SAL E TEMPEROS. O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. CARACTERISTICAS DO PRODUTO.INGREDIENTES: CORTE DE FRANGO CONGELADO.CARACTERISTICAS ORGANO- LEPTICAS: ASPECTO: PROPRIO, COR: PROPRIA, ODOR: PROPRIO,SABOR: PROPRIO. MICROBIOLOGICAS: SERAO A- DOTADOS OS CRITERIOS E PADROES ESTABELECIDOS NA RESOLUCAO RDC N.12, DE 02/01/01, ANVISA/MS, ANEXO I GRUPO 20, ITEM C, PUBLICADO NO D.O.U., SECAO I, EM 10/01/01.EMBALAGEM E PESO: EMBALAGEM PRIMARIA: DEVERA ESTAR CONGELADO,EM EMBALAGEM PLASTICA,FLE- XIVEL, ATOXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE,COM PESO DE 1 A 5 KG. EMBALAGEM INTEGRAL, SEM SINAIS DE RA- CHADURAS NA SUPERFICIE, SEM FUROS E SEM ACUMULOS. EMBALAGEM SECUNDARIA: A EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA ESTAR PROTEGIDA EXTERNAMENTE EM CAIXA DE PAPEL AO ROTULADA REFORCADA,COM AS ABAS SUPERIOR E INFERI- OR TOTALMENTE LACRADAS. NAO SERAO ACEITAS EMBALA- GENS DEFEITUOSAS QUE EXPONHAM O PRODUTO A CONTA-	KG	002739 2022	S00838 /2022		05.04.00	720,000	23,6000	16.992,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 172

MONACAO E/OU DETERIORACAO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERA SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. NO ROTULO DA EMBALAGEM DEVERAO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELEVEL. AS SEGUINTE INFORMACOES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTATANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF OU SISP; IDENTIFICACAO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MAXIMO DE CONSUMO; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVACAO; PESO LIQUIDO, CONDICAOES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM EXTERNA, EM CAIXAS DE PAPELAO E DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDICAOES HIGIENICO-SANITARIAS. DEVERA SER TRANSPORTADA EM VEICULO DOTADO DE BAU ISOTERMICO, COM TERMO KING, DE FORMA A PRESERVAR AS CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS DAS MESMAS. O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DECRETO N. 12486, DE 20/10/78) E COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96N E N.145 DE 22/04/98 E DA RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99. PODERAO SER EFETUADAS OUTRAS DETERMINACOES FISICO-QUIMICAS, MICROBIOLOGICAS, MICROSCOPICAS OU TOXICOLOGICAS, SEMPRE QUE SE TORNAR NECESSARIA A OBTENCAO DE DADOS SOBRE O ESTADO HIGIENICO-SANITARIO DO PRODUTO QUANDO DA OCORRENCIA DE TOXINFECCOES ALIMENTARES. PRAZO DE VALIDADE SOB CONGELAMENTO NO MINIMO 180 DIAS

A FICHA TECNICA DEVERA SER ENTREGUE JUNTAMENTE COM A AMOSTRA.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 16.992,00

Fornecedor : 19025 FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS E
Pedido : 001110 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00002.0025-01	CARNE SUINA IN NATURA, TIPO CORTE PERNIL CUBOS CORTE PERNIL EM CUBOS, SEM OSSO, CONGELADO, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS DA ESPECIE SUINA, ABATIDOS SOB INSPECAO VETERINARIA, DURANTE O PROCESSO DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINACAO DOS EXCESSOS DE GORDURA, SEM GORDURA SUPERFICIAL, SEM APARAS, NERVOS, VEIAS E ARTERIAS, CARTILAGEM E APONEUROSE) OS CUBOS DEVERAO TER APROXIMADAMENTE 3X3X3 CM, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERA SER EMBALADO A VACUO EM	KG	002740 2022	S00839 /2022		05.04.00	740,000	22,9700	16.997,80



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 173

EMBALAGEM PLASTICA FLEXIVEL ATOXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE. O PRODUTO DEVER? ESTAR CONGELADO, EMBALAGEM PRIMARIA EM PLASTICO FLEXIVEL, ATOXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM PESO DE 1 OU 2 KG. EMBALAGEM INTEGRAL, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFICIE, SEM FURROS E SEM ACUMULOS DE AGUA, PROTEGIDA EXTERNAMENTE EM CAIXA DE PAPELÃO ROTULADA REFORCADA, COM AS ABAS SUPERIORES E INFERIORES TOTALMENTE LACRADAS. NÃO SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DEFEITUOSAS QUE EXPONHAM O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO ROTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELEVE AS SEGUINTES INFORMACOES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF OU SISP; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO; PESO LÍQUIDO, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM EXTERNA, EM CAIXAS DE PAPELÃO E DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADA EM VEÍCULO DOTADO DE BAU ISOTÉRMICO, COM TERMO KING, DE FORMA A PRESERVAR AS CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS DAS MESMAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DECRETO N.12486, DE 20/10/78) E COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96N E N. 145 DE 22/04/98 E DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99. PODERÃO SER EFETUADAS OUTRAS DETERMINAÇÕES FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS, MICROSCÓPICAS OU TOXICOLÓGICAS, SEMPRE QUE SE TORNAR NECESSÁRIA A OBTENÇÃO DE DADOS SOBRE O ESTADO HIGIÊNICO-SANITÁRIO DO PRODUTO QUANDO DA OCORRÊNCIA DE TOXINFECCOES ALIMENTARES. PRAZO DE VALIDADE SOB CONGELAMENTO NO MÍNIMO 180 DIAS.

A FICHA TÉCNICA DEVERÁ SER ENTREGUE JUNTAMENTE COM A AMOSTRA.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 16.997,80

Fornecedor : 13981 SPORTLINE TURBOS LTDA
 Pedido : 001114 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRIÇÃO	UNID.	N. COTAÇÃO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
011.00001.4191-01	MANGUEIRA DA TURBINA	PC	002765	2022	S00844 /2022		17.01.00	1,000	180,0000	180,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 174

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 180,00

Fornecedor : 10915 AGRORISSI PCS ACESS.P/ MAQ. E IMPL.AGRIC.LTDA

Pedido : 001116 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.3400-01	FILTRO DIESEL CAV CURT	PC	002771 2022	S00846 /2022		17.01.00	2,000	19,0000	38,00
011.00001.4176-01	ANEL TRAVA ROLAMENTO	PC	002767 2022	S00846 /2022		17.01.00	2,000	30,0000	60,00
011.00001.4183-01	GRAMPO PINO BARRA TRACAO	PC	002773 2022	S00846 /2022		17.01.00	2,000	10,5000	21,00
011.00001.4184-01	PINO BALANCA INF.	PC	002775 2022	S00846 /2022		17.01.00	1,000	225,0000	225,00
011.00001.4185-01	RETENTOR REDUTOR ROCADEIRA T	PC	002777 2022	S00846 /2022		17.01.00	1,000	21,0000	21,00
011.00001.4186-01	RETENTOR REDUTOR ROCADEIRA T	PC	002778 2022	S00846 /2022		17.01.00	1,000	21,0000	21,00
011.00142.0024-01	ARRUELA LISA 7/16	PC	002768 2022	S00846 /2022		17.01.00	1,000	0,6300	0,63
012.00095.5454-01	PINO BARRA TRACAO	PC	002776 2022	S00846 /2022		17.01.00	1,000	45,5000	45,50
032.00318.0416-01	ROLAMENTO VIRABREQUIM	PC	002780 2022	S00846 /2022		17.01.00	2,000	180,0000	360,00
032.00356.0016-01	CABO AFOGADOR	PC	002770 2022	S00846 /2022		17.01.00	1,000	80,0000	80,00
036.00004.0159-01	ARRUELA PRESSAO 7/16*	PC	002769 2022	S00846 /2022		17.01.00	1,000	0,4000	0,40
037.00317.3053-01	PARAFUSO SEXTAVADO 7/16 X 1	PC	002774 2022	S00846 /2022		17.01.00	1,000	0,8700	0,87
099.00398.0003-01	RETENTOR	UN	002779 2022	S00846 /2022		17.01.00	2,000	60,0000	120,00
099.00915.0259-01	FILTRO LUB.	PC	002772 2022	S00846 /2022		17.01.00	2,000	50,0000	100,00

0014 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.093,40

Fornecedor : 10915 AGRORISSI PCS ACESS.P/ MAQ. E IMPL.AGRIC.LTDA

Pedido : 001117 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4180-01	QUEBRA DEDO 7/16X50MM	PC	002784 2022	S00847 /2022		17.01.00	10,000	8,0000	80,00
011.00001.4187-01	BRACO LEVANTE HIDRAULICO	PC	002781 2022	S00847 /2022		17.01.00	1,000	385,5000	385,50
011.00001.4188-01	GRAMPO PARALAMA	PC	002782 2022	S00847 /2022		17.01.00	1,000	45,5000	45,50
011.00001.4189-01	SUPORTE FACA ROCADEIRA BALDAN	PC	002786 2022	S00847 /2022		17.01.00	1,000	400,0000	400,00
011.00001.4190-01	SUPORTE FACA ROCADEIRA BALDAN	PC	002787 2022	S00847 /2022		17.01.00	1,000	400,0000	400,00
034.00321.0014-01	RETENTOR TOMADA DE FORCA	PC	002785 2022	S00847 /2022		17.01.00	1,000	65,5000	65,50
037.00369.2836-01	PINO ENGATE RAPIDO	PC	002783 2022	S00847 /2022		17.01.00	5,000	9,0000	45,00

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.421,50

Fornecedor : 10915 AGRORISSI PCS ACESS.P/ MAQ. E IMPL.AGRIC.LTDA

Pedido : 001118 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00002.0662-01	PARAFUSO FACA ROCADEIRA	PC	002790 2022	S00848 /2022		17.01.00	6,000	65,0000	390,00
011.00140.0028-01	CRUZETA CARDAN SUP	PC	002788 2022	S00848 /2022		17.01.00	1,000	485,0000	485,00
036.00028.0007-01	FACA ROCADEIRA	PC	002789 2022	S00848 /2022		17.01.00	2,000	390,0000	780,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 175

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.655,00

Fornecedor : 16283 DUCATTI & DUCATTI COM. LTDA-ME

Pedido : 001120 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00215.0018-01	LUVA VINIL SEM PO TAM. M (COM 100 UNI.)	CX	002741 2022	S00840 /2022		06.03.00	50,000	34,0000	1.700,00
099.00215.0019-01	LUVA VINIL SEM PO TAM. G (COM 100 UNI.)	CX	002742 2022	S00840 /2022		06.03.00	50,000	34,0000	1.700,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.400,00

Fornecedor : 10472 DV COMERCIO DE GAS E AGUA MINERAL LTDA - ME

Pedido : 001122 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00013.0004-01	BOTIJAO DE GAS (CARGA DE BOTIJAO P 13)	CRG	002936 2022	G00002 /2021		03.05.00	84,000	107,0000	8.988,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8.988,00

Fornecedor : 19361 SENHOR PLASTICO COM DE ART PLASTICOS LTDA

Pedido : 001124 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00217.0124-01	PALETE PLASTICO 1,00 X 1,20 X 1,50	UN	002824 2022	S00857 /2022		05.02.00	85,000	189,0000	16.065,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 16.065,00

Fornecedor : 10787 ART VIDROS BEBEDOURO LTDA

Pedido : 001127 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00028.0016-01	FECHADURA BATE E FECHA	UN	002839 2022	S00860 /2022		06.03.00	1,000	100,0000	100,00
011.00028.0017-01	FECHADURA V.V (KIT)	KIT	002841 2022	S00860 /2022		06.03.00	1,000	230,0000	230,00
011.00054.0003-01	PUXADOR .	PC	002840 2022	S00860 /2022		06.03.00	1,000	150,0000	150,00
011.00483.0001-01	BATE E FECHA DE RODAPE	UN	002842 2022	S00860 /2022		06.03.00	2,000	125,0000	250,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 730,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 176

Fornecedor : 16283 DUCATTI & DUCATTI COM. LTDA-ME
 Pedido : 001128 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00574.0008-01	GELO RIGIDO 400ML	UN	002843 2022	S00861 /2022		06.03.00	624,000	3,8500	2.402,40
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 2.402,40

Fornecedor : 17392 MARCIO ANDRE FIORIN ME
 Pedido : 001129 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00076.0078-01	MANGUEIRA DE EXTINTOR AP	PC	002892 2022	G00018 /2021		03.07.00	1,000	10,7100	10,71
099.00024.0023-01	MANGUEIRA PARA EXTINTOR AGUA								
099.00024.0023-01	SUPORTE P/ EXTINTOR	UN	002895 2022	G00018 /2021		03.07.00	6,000	4,1200	24,72
	DE PAREDE.								
099.00068.0101-01	MANGUEIRA PARA EXTINTOR - PQS	PC	002893 2022	G00018 /2021		03.07.00	1,000	9,8900	9,89
	MANGUEIRA PARA EXTINTOR PO								
099.00208.0310-01	PLACA DE SINALIZACAO - EXTINTOR	UN	002896 2022	G00018 /2021		03.07.00	6,000	7,8300	46,98
099.01066.0001-01	INDICADOR DE PRESSAO	UN	002894 2022	G00018 /2021		03.07.00	3,000	6,5900	19,77
0005 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 112,07

Fornecedor : 16014 ALIMENTAR DISTRIB. DE CARNES E FRIOS EIRELI
 Pedido : 001131 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00002.0002-01	FRANGO CONGELADO	KG	002902 2022	E00004 /2021		06.02.00	280,000	8,8400	2.475,20
	O produto devera ser entregue inteiro e congelado numa temperatura entre -8 a -4 graus C.								
	Sem a presenca de liquidos.								
	Sua embalagem devera estar em perfeito estado, sem danos e sem rasgos e a embalagem externa devera ser de papelao.								
	O produto devera ser transportado em veiculo dotado de Bau Isotermico, tipo Termo King, refrigerado de formas a preservar as caracteristicas microbio-logicas e fisico-quimicas.								
	Cada peca com peso aproximado entre 1,90 a 2,00 kg								
	Frango in natura, sem adicao de temperos.								
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 2.475,20



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 177

Fornecedor : 19005 ETL PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME
 Pedido : 001132 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00001.0002-01	LINGUICA CALABREZA Defumada, devera conter selo do SIF, embalada em sacos plasticos de 5 kgs. Nao devera conter pimenta em sua formulacao. O produto devera ser entregue em veiculo dotado de Bau Isotermico (frigorificado) tipo " termo King " de forma a preservar as caracteristicas fisico-quimicas e microbiologicas das mesma. A embagem externa devera ser de papelao e estar em perfeitas condicoes higienico-sanitaria.	KG	002903 2022	E00004 /2021		06.02.00	300,000	12,9800	3.894,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	3.894,00

Fornecedor : 10722 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
 Pedido : 001133 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00018.0048-01	GELATINA DIET MORANGO	UN	002904 2022	E00006 /2021		06.02.00	1.000,000	1,1000	1.100,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.100,00

Fornecedor : 16489 MASTER FOOD RIO PRETO LTDA
 Pedido : 001134 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00024.0001-01	MARGARINA (EM POTE DE 500 GR.) Com sal Deve conter em sua composicao 80% de Lipidios e valor energetico entre 70 a 80 Kcal.	POT	002905 2022	E00006 /2021		06.02.00	60,000	4,1400	248,40
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	248,40

Fornecedor : 10722 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
 Pedido : 001135 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00016.0010-01	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EM EBALAGEM DE 1 KG CADA	KG	002906 2022	E00006 /2021		06.02.00	150,000	4,2300	634,50
053.00021.0003-01	MACARRAO ESPAGUETE (PCT. 500 GR.) SEMOLADO, EM PACOTE 500GR.	PCT	002907 2022	E00006 /2021		06.02.00	200,000	1,8200	364,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 178

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 998,50

Fornecedor : 07153 CIRURGICA UNIAO LTDA.
 Pedido : 001136 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00069.0006-01	DRENO DE PENROSE ESTERIL NRO. 02	UN	002913 2022	E00033 /2021		06.02.00	100,000	1,5300	153,00
020.00069.0007-01	DRENO DE PENROSE ESTERIL NRO. 01	UN	002912 2022	E00033 /2021		06.02.00	100,000	1,2200	122,00
020.00069.0017-01	DRENO PENROSE ESTERIL NRO. 03	UN	002914 2022	E00033 /2021		06.02.00	100,000	2,9200	292,00
026.00080.0003-01	TAMPA LUER CAP- L.SLIP.	UN	002911 2022	E00033 /2021		06.02.00	10.000,000	0,3400	3.400,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.967,00

Fornecedor : 17578 MMH MED COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA - ME
 Pedido : 001137 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00041.0010-01	ALCOOL IODADO 0,1 % - 1.000 ML.	LT	002915 2022	E00033 /2021		06.02.00	60,000	16,3800	982,80

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 982,80

Fornecedor : 15916 INOVAMED HOSPITALAR LTDA
 Pedido : 001138 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00061.0009-01	CATETER INTRAVENOSO 24 GA X 0,75 IN CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO EM POLIURETANO, PARA INFUSOES DE MEDIA DURACAO, CONSTITUIDO POR: - AGULHA SILICONIZADA COM BISEL-ANGULADO E TRIFACETADO - CATETER OU CANULA EM BIOMATERIAL (POLIURETANO) - COM PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER - COM CONECTOR LUER-LOK, TRANSLUCIDO, CODIFICADO POR CORES E COM RANHURAS PARA FIXACAO - COM CAMARA DE REFLUXO EM CRYSTAL - TAMPA/FILTRO DA CAMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO	UN	002916 2022	E00033 /2021		06.02.00	3.000,000	0,9599	2.879,70

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.879,70



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 179

Fornecedor : 06400 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
 Pedido : 001139 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00061.0008-01	CATETER INTRAVENOSO 22 GA X 1,16 IN CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO EM POLIURETANO PARA INFUSOES DE MEDIA DURACAO, CONSTITUIDO POR: - AGULHA SILICONIZADA COM BISEL-ANGULADO E TRIFACETADO - CATETER OU CANULA EM BIOMATERIAL (POLIURETANO) - COM PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER - COM CONECTOR LUER-LOK, TRANSLUCIDO, CODIFICADO POR CORES E COM RANHURAS PARA FIXACAO - COM CAMARA DE REFLUXO EM CRYSTAL - TAMPA/FILTRO DA CAMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO	UN	002917 2022	E00033 /2021		06.02.00	3.000,000	0,8400	2.520,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.520,00

Fornecedor : 16811 ROSICLER CIRURGICA LTDA
 Pedido : 001140 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00107.0080-01	FILTRO BACTERIANO VIRAL HEPA 28041	UN	002919 2022	E00033 /2021		06.02.00	500,000	13,7500	6.875,00
020.00055.0015-01	PAPEL CREPADO 50 X 50 CM. - 100% celulose de 60 g/m2 - verde - caixa com 500 folhas	CX	002918 2022	E00033 /2021		06.02.00	20,000	179,9900	3.599,80

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 10.474,80

Fornecedor : 00167 PAPELARIA MIX BEBEDOURO LTDA - ME
 Pedido : 001143 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
016.00023.0045-01	PEN DRIVE 32GB	UN	002846 2022	S00864 /2022		06.02.00	5,000	56,5000	282,50
061.00071.0001-01	SENHA 01 VIA COM PICOTE MEDINDO 4CM. LARG., 11 CM. DIAMETRO, COM 2.000 NUMEROS, NUMERADOS 02 VEZES EM ORDEM SEQUENCIAL DE 03 DIGITOS, NA COR PRETA.	BOB	002848 2022	S00864 /2022		06.02.00	20,000	21,7500	435,00
063.00016.0099-01	PASTA ELASTICO TRANSPARENTE	UN	002850 2022	S00864 /2022		06.02.00	10,000	4,4000	44,00
068.00095.0002-01	PEN DRIVE 16GB	UN	002847 2022	S00864 /2022		06.02.00	4,000	75,5000	302,00
099.00077.0040-01	CAIXA CORRESPONDENCIA POLIE TRIPLA ARTICULAVEL CRISTAL.	UN	002849 2022	S00864 /2022		06.02.00	3,000	143,9000	431,70



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 180

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.495,20

Fornecedor : 02194 CELSO MARCIANO DA SILVA FILHO ME.

Pedido : 001144 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00003.0001-01	MARMITEX DE ALUMINIO (EMBALAGEM) NO. 8 MARMITEX EM ALUMINIO REDONDA NUMERO 08 COM 850 ML: PRATOS DESCARTAVEIS DE ALUMINIO COM TAMPA NUMERO 08 COM 850 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 400 UNIDADES.	CX	002851 2022	S00865 /2022		06.02.00	100,000	43,1200	4.312,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.312,00

Fornecedor : 06771 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Pedido : 001145 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00226.0001-01	LUVA P/ PROCEDIMENTO EXTRA P CAIXA COM 100 UNID. DESCARTAVEL	CX	002852 2022	S00866 /2022		06.02.00	500,000	31,5000	15.750,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 15.750,00

Fornecedor : 16452 PRO-REMEDIOS DISTR.PROD.FARM.COSMET.EIRELI

Pedido : 001146 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00019.0014-01	DIPIRONA INJETAVEL	AMP	002853 2022	S00867 /2022		06.02.00	2.200,000	7,9000	17.380,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 17.380,00

Fornecedor : 16283 DUCATTI & DUCATTI COM. LTDA-ME

Pedido : 001147 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00028.0014-01	SULFATO DE MAGNESIA 50% INJ. AMP. 10 ML.	AMP	002857 2022	S00868 /2022		06.02.00	400,000	9,9500	3.980,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.980,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 181

Fornecedor : 06771 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
 Pedido : 001148 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00201.0001-01	EXTENSOR 120CM LUER LOCK 500 UN	UN	002859 2022	S00869 /2022		06.02.00	500,000	2,8500	1.425,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 1.425,00

Fornecedor : 06400 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
 Pedido : 001149 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00005.0010-01	AGUA DESTILADA 500 ML.	FRS	002860 2022	S00870 /2022		06.02.00	1.000,000	4,3000	4.300,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 4.300,00

Fornecedor : 11892 FERREIRA & ALVES LTDA.
 Pedido : 001150 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
027.00037.0024-01	CANETA PARA ELTRO MOD.(V5HI-TECPOINT 0.5)	UN	002862 2022	S00871 /2022		06.02.00	60,000	22,1000	1.326,00
063.00020.0005-01	TINTA P/ CARIMBO - PRETO SENDO 42ML.	FRS	002861 2022	S00871 /2022		06.02.00	200,000	4,1500	830,00
0002 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 2.156,00

Fornecedor : 17394 VERIFICAR CENTRO AUTOMOTIVO LTDA-ME
 Pedido : 001151 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00085.0041-01	BARRA DE DIRECAO	PC	002869 2022	S00872 /2022		06.02.00	1,000	289,7400	289,74
031.00030.0001-01	MANGA DE EIXO DA VW KOMBI	PC	002874 2022	S00872 /2022		06.02.00	1,000	600,0000	600,00
031.00030.5458-01	MANGA DE EIXO	PAR	002875 2022	S00872 /2022		06.02.00	1,000	600,0000	600,00
031.00055.0014-01	AMORTECEDOR DIRECAO KOMBI	PC	002863 2022	S00872 /2022		06.02.00	1,000	126,1400	126,14
031.00058.0127-01	RETENTOR 02324 BRG	PC	002867 2022	S00872 /2022		06.02.00	2,000	27,8000	55,60
031.00087.0012-01	DISCO FREIO DIANTEIRO	PC	002872 2022	S00872 /2022		06.02.00	2,000	184,4900	368,98
031.00399.5458-01	BARRA DIRECAO	PC	002870 2022	S00872 /2022		06.02.00	1,000	229,2700	229,27
031.00433.0010-01	EMBUCHAMENTO CENTRAL DA KOMBI	PC	002864 2022	S00872 /2022		06.02.00	1,000	158,5000	158,50
032.00318.0176-01	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	PC	002866 2022	S00872 /2022		06.02.00	2,000	72,3000	144,60
032.00318.1288-01	ROLAMENTO RODA	PC	002865 2022	S00872 /2022		06.02.00	2,000	43,5500	87,10
033.00338.0055-01	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	PC	002871 2022	S00872 /2022		06.02.00	1,000	53,5500	53,55
035.00313.0005-01	COIFA HOMOCINETICA	UN	002868 2022	S00872 /2022		06.02.00	4,000	72,8900	291,56
051.00014.0559-01	CAIXA DIRECAO KOMBI	PC	002873 2022	S00872 /2022		06.02.00	1,000	1.446,8200	1.446,82



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 182

0013 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.451,86

Fornecedor : 16283 DUCATTI & DUCATTI COM. LTDA-ME

Pedido : 001154 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00004.0001-01	CURATIVO ADESIVO TRANSPARENTE embalagem com 35 unidades	CX	002878 2022	S00875 /2022		06.02.00	15,000	150,0000	2.250,00
024.00007.0021-01	SOLUCAO AGESANI PHMB	UN	002879 2022	S00875 /2022		06.02.00	36,000	100,0000	3.600,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.850,00

Fornecedor : 16283 DUCATTI & DUCATTI COM. LTDA-ME

Pedido : 001155 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00004.0008-01	CURATIVO COMP.RAYON C/A.G.E 7.5X30C/12 ESTERIL.	CX	002880 2022	S00876 /2022		06.02.00	32,000	230,0000	7.360,00
041.00025.0087-01	CREME BARREIRA	UN	002881 2022	S00876 /2022		06.02.00	50,000	60,0000	3.000,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 10.360,00

Fornecedor : 01410 COMERCIAL TILIELLI LTDA ME

Pedido : 001158 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00023.0010-01	ESCADA ESCADA ESTENCIVA FIBRA 9,60	UN	002884 2022	S00879 /2022		06.02.00	1,000	539,0000	539,00
011.00092.0001-01	CARRIOLA C/ PNEU E CAMARA	UN	002888 2022	S00879 /2022		06.02.00	1,000	199,0000	199,00
054.00025.0015-01	GARRAFA TERMICA 1,8 L. SENDO DE BOA QUALIDADE.	UN	002885 2022	S00879 /2022		06.02.00	6,000	85,5000	513,00
054.00025.0088-01	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	UN	002889 2022	S00879 /2022		06.02.00	6,000	76,0000	456,00
054.00126.0023-01	LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL 100 LTS.	UN	002887 2022	S00879 /2022		06.02.00	1,000	279,0000	279,00
067.00040.0002-01	TELEFONE SEM FIO	UN	002886 2022	S00879 /2022		06.02.00	6,000	169,0000	1.014,00

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.000,00

Fornecedor : 16283 DUCATTI & DUCATTI COM. LTDA-ME

Pedido : 001159 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00004.0023-01	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO 10 X 10 CM CX CAIXA COM 10 UNID.	CX	002890 2022	S00880 /2022		06.02.00	10,000	170,0000	1.700,00
099.00475.0024-01	GEL SAF GEL	UN	002891 2022	S00880 /2022		06.02.00	50,000	70,0000	3.500,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 183

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.200,00

Fornecedor : 16283 DUCATTI & DUCATTI COM. LTDA-ME

Pedido : 001160 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00125.0002-01	EXTENSOFIX DE 60CM	UN	002858 2022	S00868 /2022		06.02.00	500,000	2,4000	1.200,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.200,00

Fornecedor : 19039 M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L

Pedido : 001164 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00003.0015-01	CADEIRA PARA OBESO CAPACIDADE DE 160KG OU SUPERIOR,ENCOSTO ESTOFADO, APOIO DE BRACOS,FAIXA DE APOIO NAS PERNAS,PNEUS IN FLAVEIS ATRAS E MACICOS NA FRENTE,RODAS REFORCADAS FREIOS BILATERAIS,APOIO DE PE REGULAVEL NA ALTURA	UN	028383 2021	E00051 /2021	0000039396 2021	06.02.00	2,000	2.615,0000	5.230,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.230,00

Fornecedor : 19611 MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELLI

Pedido : 001165 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00172.0002-01	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE ROUPAS SUJAS Carro tipo container, fechado com tampa para o Tr ansporte de Roupa Suja Hospitalar e lavanderia. P ossui 4 rodas, com sistema de freios; Capacidade minima 350 litros, dimensoes minimas: 90 cm x 60 cm x 100 cm	UN	028387 2021	E00051 /2021	0000039396 2021	06.02.00	2,000	2.500,0000	5.000,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.000,00

Fornecedor : 17631 L.M CAMPO & JARDIM,FERRAM. MOTORIZADAS EIRELI

Pedido : 001166 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00084.0018-01	MOTOSERRA SABRE 30CM/12"	UN	002160 2022	S00681 /2022		03.04.00	1,000	1.150,5800	1.150,58
015.00006.0081-01	ROCADEIRA FS220 DM 300-3	UN	002161 2022	S00681 /2022		03.04.00	3,000	2.990,0000	8.970,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 184

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 10.120,58

Fornecedor : 19607 DAVID HENRIQUE ROMAGNOLI 46064437820

Pedido : 001167 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
074.00178.0301-01	BALANCO ADAPTADO FRONTAL PARA CADEIRANTE balanco adptado duplo com estrutura em aco, pintura eletrostatica de alta resistencia com plataforma (rampa) de acesso para cadeirante; equipamento com trava para cadeira de rodas. carga minima de 120kg medidas: com laterais de sustentacao da estrutura 55cm x plataforma: 60 x 140cm e quadro 160x110cm; 2"#16 cadeira com assento em madeira. chumbado no solo	UN	002940	2022	S00884 /2022		05.02.00	1,000	5.220,0000	5.220,00
074.00178.0302-01	GANGORRA ADAPTADA estrutura tubular em aco; pintura eletrostatica de alta resistencia; sistema de travas nos bancos comporta 2 criancas sentadas em cadeirinhas sem travas (uma de cada lado) e 2 criancas especiais em cadeirinhas com travas (uma de cada lado) com cintos de seguranca para protecao; projetada para carga minima de 180kg medidas: 100 x 300 x 35cm (LxCxA)	UN	002941	2022	S00884 /2022		05.02.00	1,000	4.750,0000	4.750,00
074.00178.0303-01	GIRO-GIRO ADAPTADO giro giro (carrossel) adaptado para cadeirante estrutura em tubo de aco 30x30, 30x50, 1" e 4" piso em chapa tela expandida; pintura eletrostatica de alta resistencia. Base com plataforma (rampas) de acesso para 2 cadeirantes 2 criancas nao cadeirantes 2 criancas cadeirantes projetado para carga minima de 200kg; com volante central e cadeiras em tubos de 1"#16 e metalon 20x20 #16 diametro de 1,70m	UN	002942	2022	S00884 /2022		05.02.00	1,000	7.430,0000	7.430,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 17.400,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 185

Fornecedor : 18166 ADRIANY CRISTINA CARDOSO 44978922801

Pedido : 001168 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
065.00070.0101-01	LOUSA VERDE QUADRICULADA - 3,03 X 1,27M em mdf 6mm com aplicacao de formica verde quadri- culada, com moldura em mdf 15mm branco tx e supor te pra giz.	UN	002938 2022	S00882 /2022		05.03.00	2,000	2.195,0000	4.390,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	4.390,00

Fornecedor : 18166 ADRIANY CRISTINA CARDOSO 44978922801

Pedido : 001169 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
065.00070.0101-01	LOUSA VERDE QUADRICULADA - 3,03 X 1,27M em mdf 6mm com aplicacao de formica verde quadri- culada, com moldura em mdf 15mm branco tx e supor te pra giz.	UN	002937 2022	S00881 /2022		05.03.00	1,000	2.195,0000	2.195,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	2.195,00

Fornecedor : 18166 ADRIANY CRISTINA CARDOSO 44978922801

Pedido : 001170 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
065.00070.0102-01	LOUSA VERDE QUADRICULADA - 5,40 X 1,20M em mdf 6mm com aplicacao de formica lousa verde quadriculada, com moldura em mdf 15mm branco tx e suporte para giz.	UN	002939 2022	S00883 /2022		05.03.00	3,000	3.655,0000	10.965,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	10.965,00

Fornecedor : 16749 ALMIR LUIZ DE FREITAS - ME

Pedido : 001173 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00027.0025-01	HD 1TB 2,5 SATA	UN	003008 2022	S00907 /2022		03.04.00	1,000	299,0000	299,00
068.00037.0048-01	HD SSD 240GB	UN	003009 2022	S00907 /2022		03.04.00	1,000	259,0000	259,00
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	558,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 186

Fornecedor : 14458 ALEXANDRE C.G.BODI COM. FERR.E FERRAMENTAS ME
 Pedido : 001178 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00076.0007-01	MANGUEIRA AR/AGUA 500LB 1/4	UN	003001 2022	S00903 /2022		08.01.00	10,000	6,0000	60,00
011.00097.0001-01	ENGATE RAPIDO	PC	003003 2022	S00903 /2022		08.01.00	1,000	15,0000	15,00
037.00002.2320-01	ABRACADEIRA 9MM	PC	003004 2022	S00903 /2022		08.01.00	2,000	1,5000	3,00
037.00494.0052-01	ESPIGAO 1/4	PC	003002 2022	S00903 /2022		08.01.00	2,000	4,5000	9,00
099.00776.0014-01	PISTOLA PINTURA (KIT)	KIT	003000 2022	S00903 /2022		08.01.00	2,000	145,0000	290,00
0005 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		377,00

Fornecedor : 16114 COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA
 Pedido : 001180 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00002.0017-01	PEDRA RACHAO (TONELADA)	TON	003006 2022	S00905 /2022		08.01.00	265,000	64,0000	16.960,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		16.960,00

Fornecedor : 15119 DIST.PAULISTA DE SECOS E MOLHADOS LTDA-ME
 Pedido : 001182 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00039.0001-01	MANGUEIRA MTS PARA JARDIM PLAST.	M	002827 2022	S00859 /2022		09.01.00	30,000	2,3900	71,70
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		71,70

Fornecedor : 01410 COMERCIAL TILELLI LTDA ME
 Pedido : 001183 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00014.0007-01	CANALETA ADESIVA	UN	002831 2022	S00859 /2022		09.01.00	10,000	10,0000	100,00
012.00026.0011-01	ESPELHO 2 X 4 P/ 1 TOMADA	UN	002830 2022	S00859 /2022		09.01.00	10,000	2,5000	25,00
012.00040.0015-01	PLACA 4 X 4 - 1 TOMADA	UN	002834 2022	S00859 /2022		09.01.00	10,000	2,5000	25,00
012.00058.0024-01	TOMADA DUPLA	UN	002832 2022	S00859 /2022		09.01.00	10,000	11,5000	115,00
012.00058.1254-01	TOMADA.	PC	002828 2022	S00859 /2022		09.01.00	10,000	6,5000	65,00
014.00030.0003-01	GRELHA DE INOX COM FECHO	PC	002835 2022	S00859 /2022		09.01.00	10,000	15,0000	150,00
014.00030.0022-01	GRELHA REDONDA 4 INOX	PC	002829 2022	S00859 /2022		09.01.00	12,000	6,5000	78,00
014.00036.0014-01	PORTA GRELHA 4" COM GRELHA.	UN	002833 2022	S00859 /2022		09.01.00	12,000	5,5000	66,00
054.00126.0025-01	LIXEIRA COM PEDAL 30 LITROS.	UN	002838 2022	S00859 /2022		09.01.00	12,000	118,0000	1.416,00
054.00126.0026-01	LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL 60 LTS.	UN	002837 2022	S00859 /2022		09.01.00	6,000	213,0000	1.278,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 187

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.318,00

Fornecedor : 00636 J FARIA DISTRIB.DE PROD.DE HIGIENE PROF. LTDA

Pedido : 001184 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00126.0023-01	LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL 100 LTS.	UN	002836 2022	S00859 /2022		09.01.00	4,000	278,0000	1.112,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.112,00

Fornecedor : 00069 J.L.M - COMERCIAL DE TINTAS LIMITADA - EPP

Pedido : 001186 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00026.0147-01	TINTA SPRAY BRANCO - 360ML	UN	003046 2022	S00916 /2022		09.11.00	18,000	21,5000	387,00
011.00026.0303-01	TINTA P/ PISO - CINZA CHUMBO	LTA	003045 2022	S00916 /2022		09.11.00	3,000	284,0000	852,00
011.00066.0003-01	TRINCHA 2"	UN	003047 2022	S00916 /2022		09.11.00	20,000	6,0000	120,00
	REF. 396.								
011.00088.0009-01	ROLO DE LA ANTI GOTA 23CM	UN	003044 2022	S00916 /2022		09.11.00	25,000	21,0000	525,00
	COM ALCA.								
011.00088.0023-01	ROLO DE LA ANTI GOTAS 09CM	UN	003043 2022	S00916 /2022		09.11.00	40,000	12,0000	480,00
072.00015.0020-01	TRENA 5M C/TRAVA	PC	003048 2022	S00916 /2022		09.11.00	2,000	42,0000	84,00

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.448,00

Fornecedor : 13352 DROGAFONTE LTDA.

Pedido : 001188 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00010.0010-01	CEFALEXINA 500 MG	COM	002992 2022	S00897 /2022		06.04.00	20.000,000	0,3280	6.560,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.560,00

Fornecedor : 16988 CENTERMEDI COMERCIO. PROD. HOSPITALARES LTDA

Pedido : 001189 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00375.0024-01	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO	COM	002993 2022	S00898 /2022		06.04.00	20.000,000	0,1450	2.900,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.900,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 188

Fornecedor : 06771 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
 Pedido : 001190 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00006.0006-01	AMINOFILINA 100 MG. COMPRIMIDO	COM	002994 2022	S00899 /2022		06.04.00	10.000,000	0,0850	850,00
021.00242.0001-01	POLARAMINE LIQUIDO 0,4MG/ML	FRS	002995 2022	S00899 /2022		06.04.00	500,000	1,8800	940,00
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.790,00

Fornecedor : 16452 PRO-REMEDIOS DISTR.PROD.FARM.COSMET.EIRELI
 Pedido : 001191 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00388.0006-01	AZITROMICINA 600 MG. SUSPENSAO - 15 ML.	FRS	002996 2022	S00900 /2022		06.04.00	1.000,000	4,9000	4.900,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	4.900,00

Fornecedor : 13352 DROGAFONTE LTDA.
 Pedido : 001192 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.01097.0050-01	LORATADINA 10 MG	COM	002997 2022	S00901 /2022		06.04.00	20.000,000	0,1148	2.296,00
021.01348.0003-01	GLICAZIDA 30MG	COM	002998 2022	S00901 /2022		06.04.00	20.000,000	0,2362	4.724,00
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	7.020,00

Fornecedor : 06400 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
 Pedido : 001193 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.01112.0005-01	NITROFURANTONA 100 MG	UN	002999 2022	S00902 /2022		06.04.00	50.000,000	0,3250	16.250,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	16.250,00

Fornecedor : 18280 J & M COMERCIO E SERVICOS EIRELI
 Pedido : 001194 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00002.0002-01	FRANGO CONGELADO O produto devera ser entregue inteiro e congelado numa temperatura entre -8 a -4 graus C. Sem a presenca de liquidos. Sua embalagem devera estar em perfeito estado, sem	KG	002901 2022	E00004 /2021		06.02.00	120,000	9,3000	1.116,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 189

danos e sem rasgos e a embalagem externa devera ser de papelao.

O produto devera ser transportado em veiculo dotado de Bau Isotermico, tipo Termo King, refrigerado de formas a preservar as caracteristicas microbio-logicas e fisico-quimicas.

Cada peca com peso aproximado entre 1,90 a 2,00 kg Frango in natura, sem adicao de temperos.

052.00014.0003-01	PEITO DE FRANGO TEMPERADO COZIDO	KG	002900	2022	E00004 /2021	06.02.00	70,000	28,9800	2.028,60
Congelado, em tiras ou cubos.									
Componentes: Peito de frango, agua, condimento preparado (maltodextrina, sal, cebola, acucar, alho, extrato de levedura, especiarias, dextrose, aromatizantes, acidulante acido citrico e corante oleoresina de paprica), amido de mandioca, proteina de soja, sal e estabilizantes tripolifosfato de sodio e polifosfato de sodio. Contem aromatizante sintetico identico ao natural. Nao contem Gluten.									
Armazenado em sacos plasticos de 2 kg e em caixas de papelao com 12 kg									

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.144,60

Fornecedor : 10207 SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Pedido : 001196 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
090.00137.0006-01	XAROPE AMBROXOL ADULTO	FRS	002908	2022	E00016 /2021		06.02.00	300,000	1,9000	570,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 570,00

Fornecedor : 17481 FUTURA COMERCIO DE PROD.MEDICOS E HOSP.EIRELI
Pedido : 001197 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0002-01	OCITOCINA 5 UI/ML	UN	002910	2022	E00012 /2021		06.02.00	3.000,000	1,5935	4.780,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.780,50

Fornecedor : 16504 ELI GOMES HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA
Pedido : 001198 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	---------	------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 190

051.00007.0004-01	ALHO DESCASCADO Debulhado, selecionado e acondicionado in natura, em embalagens plasticas de 1 kg.	KG	003060	2022	E00005 /2021	06.02.00	100,000	24,9900	2.499,00
051.00009.0002-01	BANANA NANICA Fruto medio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos fisicos, mecanicos ou biologicos, integro, limpo, de vez (por Amadurecer) apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo. Ausencia de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos a casca.	KG	003061	2022	E00005 /2021	06.02.00	100,000	2,9900	299,00
051.00009.0005-01	BANANA PRATA COM 50% DE MATURACAO, SEM DANIFICACOES FISICAS, CASCA INTEGRA ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS. TAMANHO COMERCIAL.	KG	003062	2022	E00005 /2021	06.02.00	100,000	6,9900	699,00
051.00012.0003-01	BETERRABA COMUM EXTRA AA Deverao estar frescas, sas, inteiras, limpas, no ponto de maturacao adequado para consumo. Deverao apresentar diametro entre 6 e 8 cm, cor acentuada, sem manchas, brotos, sem a presenca de mofo e nao deve estar murcha.	KG	003063	2022	E00005 /2021	06.02.00	120,000	3,9900	478,80
051.00014.0005-01	CEBOLA CAIXA 4 Bulbo de tamanho medio, com caracteristicas integras e de primeira qualidade, isentos de sujidades insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a casca. Nao deve apresentar quaisquer lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica.	KG	003064	2022	E00005 /2021	06.02.00	280,000	3,9900	1.117,20
051.00016.0003-01	CHUCHU EXTRA AA Variedade verde claro. Deverao estar frescos, inteiros, saos, no ponto de maturacao adequado para consumo. Deverao apresentar cor verde clara uniforme e comprimento entre 10 a 12 cm com diametro transversal entre 6 e 8 cm	KG	003065	2022	E00005 /2021	06.02.00	280,000	4,9900	1.397,20
051.00017.0003-01	COUVE FLOR (KG) Extra. Bem redonda, com talos firmes sem espaco entre os buques, pesando a unidade entre 800 g a 1 kg. Deverao estar frescas, sas inteiras, limpas, bem desenvolvidas, sem manchas escuras. Ter cor esbranquiçada uniforme .	KG	003066	2022	E00005 /2021	06.02.00	120,000	5,0500	606,00
051.00022.0002-01	MACA GALA CAT 1 Tipo 165. Cam caracteristicas integras e de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloracao uniforme, isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a casca. nao deve apresentar quaisquer lesoes de origem fisica, mecanica ou	KG	003067	2022	E00005 /2021	06.02.00	120,000	7,9900	958,80



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 191

051.00029.0003-01	biologica PIMENTAO EXTRA A A Deverao estar frescos, inteiros e saos, no ponto de maturacao adequado para consumo. Os pimentoes deverao estar firmes, com coloracao uniforme, verde lustroso, com comprimento entre 12 e 15 cm. Os cabos nao poderao estar danificados.	KG	003068	2022	E00005 /2021	06.02.00	100,000	3,9800	398,00
051.00035.0001-01	MELANCIA COMUM Fruto de tamanho medio, com caracteristicas inte - gras e de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloracao uniforme, isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a casca. Nao deve apresentar quaisquer lesoes de ori - gem fisica, mecanica ou biologica .	KG	003069	2022	E00005 /2021	06.02.00	50,000	3,9900	199,50
051.00036.0001-01	MELAO AMARELO Melao amarelo ouro tamanho comercial - com 70% de maturacao. Sem danificacoes fisicas,casca integra.	KG	003070	2022	E00005 /2021	06.02.00	20,000	3,4800	69,60
051.00041.0001-01	PERA COMUM Tamanho comercial - com 70% de maturacao. Sem da - nificacoes fisicas, casca integra.	KG	003071	2022	E00005 /2021	06.02.00	50,000	8,4900	424,50
051.00076.0001-01	GOIABA Fruta in natura, tipo goiaba, especie redonda, a - plicacao alimentar. Caracteristica: ser frescos, ter atingido o grau maximo no tamanho, aroma e cor da especie e variedade, apresentar grau de matura - cao tal que lhes permita suportar a manipulacao, transporte e conservacao em condicoes adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, inse - tos e sujidades, nao estar danificado por qualquer lesao de origem fisica ou mecanica que afete a sua aparencia e a polpa. Nao serao permitidos manchas ou defeitos na casca.	KG	003072	2022	E00005 /2021	06.02.00	100,000	4,9900	499,00
0013 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		9.645,60

Fornecedor : 16504 ELI GOMES HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA
 Pedido : 001199 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00016.0003-01	CHUCHU EXTRA AA Variedade verde claro. Deverao estar frescos, inteiros, saos, no ponto de maturacao adequado para consumo. Deverao apresentar cor verde clara uniforme e comprimento entre 10 a 12 cm com diametro transversal entre 6 e 8 cm	KG	003058	2022	E00005 /2021		06.02.00	120,000	4,9900	598,80
051.00017.0003-01	COUVE FLOR (KG) Extra.	KG	003059	2022	E00005 /2021		06.02.00	180,000	5,0500	909,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 192

Bem redonda, com talos firmes sem espaço entre os buques, pesando a unidade entre 800 g a 1 kg. Deve estar frescas, sas inteiras, limpas, bem desen volvidas, sem manchas escuras. Ter cor esbranqui cada uniforme .

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.507,80

Fornecedor : 17287 WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI
Pedido : 001200 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00028.0014-01	OLEO 433 TRANSMISSAO API = 433HD TAMBOR DE 200LTS	TB	003011 2022	E00039 /2021		17.01.00	1,000	3.770,0000	3.770,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.770,00

Fornecedor : 18599 RONALDO MILANI COMERCIAL EIRELI
Pedido : 001205 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00150.0220-01	BATERIA DE 150AH A 180AH	PC	003016 2022	E00038 /2021		17.01.00	8,000	725,0000	5.800,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.800,00

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
Pedido : 001206 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00619.0002-01	DIESEL S-10	LT	003017 2022	G00019 /2021		05.02.00	1.900,000	5,2130	9.904,70

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.904,70

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
Pedido : 001207 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00619.0002-01	DIESEL S-10	LT	003018 2022	G00019 /2021		06.04.00	2.800,000	5,2130	14.596,40

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 14.596,40



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 193

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001208 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00619.0002-01	DIESEL S-10	LT	003019 2022	G00019 /2021		17.01.00	4.050,000	5,2130	21.112,65
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	21.112,65

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001209 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00619.0002-01	DIESEL S-10	LT	003020 2022	G00019 /2021		06.03.00	200,000	5,2130	1.042,60
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.042,60

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001210 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00619.0002-01	DIESEL S-10	LT	003021 2022	G00019 /2021		03.02.00	450,000	5,2130	2.345,85
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	2.345,85

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001211 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00619.0002-01	DIESEL S-10	LT	003022 2022	G00019 /2021		09.11.00	500,000	5,2130	2.606,50
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	2.606,50

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001212 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00619.0002-01	DIESEL S-10	LT	003023 2022	G00019 /2021		09.01.00	100,000	5,2130	521,30
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	521,30



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 194

Fornecedor : 00826 RADIOTANQUE OFIC.E COM. RAD. TANQUES LTDA ME
 Pedido : 001215 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00397.1257-01	RADIADOR IVECO DAILY	PC	002982	2022 S00889 /2022		05.02.00	1,000	795,0000	795,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	795,00

Fornecedor : 12093 AUTO ONIBUS COMERCIO DE PECAS LTDA
 Pedido : 001216 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4182-01	KIT COIFA HOMOCINETICA	PC	002983	2022 S00890 /2022		05.02.00	20,000	49,0000	980,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	980,00

Fornecedor : 12093 AUTO ONIBUS COMERCIO DE PECAS LTDA
 Pedido : 001217 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00064.9876-01	CINTO DE SEGURANCA ESTATICO 2 PONTOS	PC	002984	2022 S00891 /2022		05.02.00	20,000	28,0000	560,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	560,00

Fornecedor : 12093 AUTO ONIBUS COMERCIO DE PECAS LTDA
 Pedido : 001218 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00056.0004-01	LANTERNA SUP DT	PC	002986	2022 S00892 /2022		05.02.00	10,000	59,0000	590,00
025.00056.0066-01	LANTERNA VIGIA DT	PC	002985	2022 S00892 /2022		05.02.00	8,000	59,0000	472,00
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.062,00

Fornecedor : 09693 C.A. BARBOSA TECIDOS - ME
 Pedido : 001219 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00531.1272-01	COURVIN AZUL MARINHO	M	002987	2022 S00893 /2022		05.02.00	10,000	40,0000	400,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	400,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 195

Fornecedor : 00642 CRISTIANO HENRIQUE CAON BEBEDOURO - ME.

Pedido : 001220 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00253.0587-01	ESPALHADOR DE CERA	PC	003041 2022	S00915 /2022		05.04.00	1,000	14,7000	14,70
041.00021.0001-01	IMPERMEABILIZANTE GALAO 5 LTS	GAL	003042 2022	S00915 /2022		05.04.00	1,000	374,5000	374,50
	IMPERMEABILIZANTE ACRILICO QUE REUNA NO MESMO PRODUTO: BASE SELADORA, ACABAMENTO, RESTAURADOR E PERFUME. QUE PROPORCIONA AO PISO BRILHO INTENSO E DURADOURO, FILME TRANSPARENTE RESISTENTE AO TRAFE- GO PESADO E ANTIDERRAPANTE. PRODUTO INDICADO PARA PISOS FRIOS COMO: ARDOSIA,GRANILITE,PAVIFLEX, PLU- RIGOMA, LAJOTAS NAO VITRIFICADAS, MANTAS E PISOS VINILICOS EM GERAL,ETC. COMPOSTO POR RESINAS ACRIL- LICAS, PLASTIFICANTES, COALESCENTES, AGENTES NIVE- LADORES, EMULSOES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO, CONSERVANTE, FRAGRANCIA DE LAVANDA E AGUA. EMBALA- DO EM GALOES COM 05 LITROS CADA,COM ROTULO COM DA- DOS DO FABRICANTE.								
041.00083.0004-01	DESINCRUSTANTE ACIDO	GAL	003040 2022	S00915 /2022		05.04.00	1,000	150,0000	150,00
0003 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	539,20

Fornecedor : 15720 CENTRO AUTOMOTIVO PARANA RIO PRETO LTDA

Pedido : 001221 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00018.4787-01	MANGUEIRA INTERCOOLER 5801302591 GENUINA	PC	003051 2022	G00011 /2021		05.02.00	3,000	239,0000	717,00
012.00021.1595-01	CJ DE CABO SELETOR E TRANSMISSAO 5801317933 GENUIN	PC	003050 2022	G00011 /2021		05.02.00	1,000	1.154,0000	1.154,00
032.00019.0029-01	CILINDRO MESTRE DE FREIO 42556837 GENUINA	PC	003049 2022	G00011 /2021		05.02.00	1,000	2.153,0000	2.153,00
0003 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	4.024,00

Fornecedor : 15720 CENTRO AUTOMOTIVO PARANA RIO PRETO LTDA

Pedido : 001222 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
032.00308.4550-01	BUCHA SUSPENCAO DIANTEIRA 32MM 500350342 GENUINA	PC	003054 2022	G00011 /2021		05.02.00	6,000	276,0000	1.656,00
071.00055.0002-01	BARRA AXIAL 300140C GENUINA	PC	003053 2022	G00011 /2021		05.02.00	10,000	276,0000	2.760,00
090.00998.0002-01	PIVO DA SUSPENSÃO INF./SUP. 504212584/586 GENUINA	PC	003052 2022	G00011 /2021		05.02.00	10,000	165,0000	1.650,00
0003 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	6.066,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 196

Fornecedor : 15720 CENTRO AUTOMOTIVO PARANA RIO PRETO LTDA
 Pedido : 001223 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00010.1812-01	ROLAMENTO DUPLO RODA DIANTEIRA 1328054080 GENUINO	PC	002945 2022	G00011 /2021		05.02.00	6,000	321,0000	1.926,00
011.00018.4787-01	MANGUEIRA INTERCOOLER 5801302591 GENUINA	PC	002946 2022	G00011 /2021		05.02.00	3,000	239,0000	717,00
012.00064.9874-01	SUPORTE EIXO CARDAN 42561251 GENUINA	PC	002947 2022	G00011 /2021		05.02.00	3,000	956,9900	2.870,97
032.00025.0001-01	SERVO DE FREIO 504089709 GENUINA	PC	002948 2022	G00011 /2021		05.02.00	1,000	1.845,0000	1.845,00
0004 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	7.358,97

Fornecedor : 19382 BEBEDOURO ONIBUS COM. REF. E REPRES. LIMITADA
 Pedido : 001224 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00007.6823-01	BORRACHA DE PORTA CENTRAL DO SALAO	PC	002949 2022	G00043 /2021		05.02.00	1,000	258,0200	258,02
011.00007.6824-01	BORRACHA DA TAMPA TRASEIRO SUPERIOR	PC	002950 2022	G00043 /2021		05.02.00	1,000	98,9100	98,91
011.00007.6825-01	BORRACHA DA TAMPA COFRE DO MOTOR	PC	002951 2022	G00043 /2021		05.02.00	1,000	163,4100	163,41
011.00007.6826-01	BORRACHA DA PORTA DIANTEIRA	PC	002952 2022	G00043 /2021		05.02.00	1,000	172,0100	172,01
011.00007.6827-01	CANALETA DAS PORTAS DIANTEIRA DIREITA E ESQUERDA	PC	002953 2022	G00043 /2021		05.02.00	1,000	344,0200	344,02
031.00510.0001-01	PESTANAS DAS PORTAS DIANTEIRA DIREITA E ESQUERDA	PC	002954 2022	G00043 /2021		05.02.00	1,000	77,4000	77,40
031.00510.0002-01	KIT CARRINHOS DA PORTA DE CORRER DO SALAO	PC	002955 2022	G00043 /2021		05.02.00	1,000	344,0200	344,02
031.00510.0003-01	FECHADURA DAS PORTAS DIREITA E ESQUERDA	PC	002956 2022	G00043 /2021		05.02.00	1,000	301,0200	301,02
031.00510.0004-01	BATENTE DAS PORTAS DIREITA E ESQUERDA	PC	002957 2022	G00043 /2021		05.02.00	1,000	94,6100	94,61
031.00510.0005-01	MACANETA DA PORTA DIREITA E ESQUERDA	PC	002958 2022	G00043 /2021		05.02.00	1,000	189,2100	189,21
031.00510.0006-01	FECHADURA DA TAMPA TRASEIRA	PC	002959 2022	G00043 /2021		05.02.00	1,000	197,8100	197,81
031.00510.0007-01	BATENTE DA TAMPA TRASEIRA	PC	002960 2022	G00043 /2021		05.02.00	1,000	60,2000	60,20
031.00510.0008-01	MACANETA DA TAMPA TRASEIRA	PC	002961 2022	G00043 /2021		05.02.00	1,000	77,4000	77,40
031.00510.0009-01	LENTE DAS LANTERNAS TRASEIRAS	PC	002962 2022	G00043 /2021		05.02.00	1,000	172,0100	172,01
031.00510.0010-01	LENTES DE SETA DIANTEIRA	PC	002963 2022	G00043 /2021		05.02.00	1,000	77,4000	77,40
0015 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	2.627,45

Fornecedor : 19382 BEBEDOURO ONIBUS COM. REF. E REPRES. LIMITADA
 Pedido : 001226 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00007.6823-01	BORRACHA DE PORTA CENTRAL DO SALAO	PC	002965 2022	G00043 /2021		05.02.00	1,000	258,0200	258,02
011.00007.6824-01	BORRACHA DA TAMPA TRASEIRO SUPERIOR	PC	002966 2022	G00043 /2021		05.02.00	1,000	98,9100	98,91
011.00007.6825-01	BORRACHA DA TAMPA COFRE DO MOTOR	PC	002967 2022	G00043 /2021		05.02.00	1,000	163,4100	163,41
011.00007.6826-01	BORRACHA DA PORTA DIANTEIRA	PC	002968 2022	G00043 /2021		05.02.00	1,000	172,0100	172,01
011.00007.6827-01	CANALETA DAS PORTAS DIANTEIRA DIREITA E ESQUERDA	PC	002969 2022	G00043 /2021		05.02.00	1,000	344,0200	344,02
031.00510.0001-01	PESTANAS DAS PORTAS DIANTEIRA DIREITA E ESQUERDA	PC	002970 2022	G00043 /2021		05.02.00	1,000	77,4000	77,40
031.00510.0002-01	KIT CARRINHOS DA PORTA DE CORRER DO SALAO	PC	002971 2022	G00043 /2021		05.02.00	1,000	344,0200	344,02
031.00510.0003-01	FECHADURA DAS PORTAS DIREITA E ESQUERDA	PC	002972 2022	G00043 /2021		05.02.00	1,000	301,0200	301,02



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 197

031.00510.0004-01	BATENTE DAS PORTAS DIREITA E ESQUERDA	PC	002973	2022	G00043 /2021	05.02.00	1,000	94,6100	94,61
031.00510.0005-01	MACANETA DA PORTA DIREITA E ESQUERDA	PC	002974	2022	G00043 /2021	05.02.00	1,000	189,2100	189,21
031.00510.0006-01	FECHADURA DA TAMPA TRASEIRA	PC	002975	2022	G00043 /2021	05.02.00	1,000	197,8100	197,81
031.00510.0007-01	BATENTE DA TAMPA TRASEIRA	PC	002976	2022	G00043 /2021	05.02.00	1,000	60,2000	60,20
031.00510.0008-01	MACANETA DA TAMPA TRASEIRA	PC	002977	2022	G00043 /2021	05.02.00	1,000	77,4000	77,40
031.00510.0009-01	LENTE DAS LANTERNAS TRASEIRAS	PC	002978	2022	G00043 /2021	05.02.00	1,000	172,0100	172,01
031.00510.0010-01	LENTES DE SETA DIANTEIRA	PC	002979	2022	G00043 /2021	05.02.00	1,000	77,4000	77,40
0015 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	2.627,45

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001227 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00618.0001-01	GASOLINA COMUM	LT	003055	2022	G00040 /2021		05.02.00	1.500,000	6,3390	9.508,50
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	9.508,50	

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001228 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00619.0001-01	DIESEL COMUM	LT	003056	2022	G00040 /2021		05.02.00	1.130,000	5,1650	5.836,45
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	5.836,45	

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001229 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00620.0001-01	ETANOL COMUM.	LT	003057	2022	G00040 /2021		05.02.00	460,000	4,2410	1.950,86
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.950,86	

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001230 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00618.0001-01	GASOLINA COMUM	LT	003073	2022	G00040 /2021		03.02.00	80,000	6,3390	507,12
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	507,12	



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 198

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001231 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00618.0001-01	GASOLINA COMUM	LT	003074	2022	G00040 /2021	06.03.00	70,000	6,3390	443,73
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 443,73

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001232 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00620.0001-01	ETANOL COMUM.	LT	003075	2022	G00040 /2021	06.03.00	330,000	4,2410	1.399,53
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 1.399,53

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001233 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00618.0001-01	GASOLINA COMUM	LT	003076	2022	G00040 /2021	09.09.00	140,000	6,3390	887,46
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 887,46

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001234 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00620.0001-01	ETANOL COMUM.	LT	003077	2022	G00040 /2021	09.09.00	1.220,000	4,2410	5.174,02
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 5.174,02

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001235 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00618.0001-01	GASOLINA COMUM	LT	003078	2022	G00040 /2021	06.04.00	500,000	6,3390	3.169,50
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 3.169,50



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 199

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001236 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00619.0001-01	DIESEL COMUM	LT	003079 2022	G00040 /2021		06.04.00	810,000	5,1650	4.183,65
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 4.183,65

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001237 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00620.0001-01	ETANOL COMUM.	LT	003080 2022	G00040 /2021		06.04.00	1.640,000	4,2410	6.955,24
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 6.955,24

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001238 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00618.0001-01	GASOLINA COMUM	LT	003081 2022	G00040 /2021		17.01.00	2.650,000	6,3390	16.798,35
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 16.798,35

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001239 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00619.0001-01	DIESEL COMUM	LT	003082 2022	G00040 /2021		17.01.00	8.060,000	5,1650	41.629,90
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 41.629,90

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001240 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00620.0001-01	ETANOL COMUM.	LT	003083 2022	G00040 /2021		17.01.00	640,000	4,2410	2.714,24
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 2.714,24



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 200

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001241 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00620.0001-01	ETANOL COMUM.	LT	003084 2022	G00040 /2021		09.01.00	580,000	4,2410	2.459,78
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	2.459,78

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001242 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00620.0001-01	ETANOL COMUM.	LT	003085 2022	G00040 /2021		09.11.00	130,000	4,2410	551,33
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	551,33

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001243 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00618.0001-01	GASOLINA COMUM	LT	003086 2022	G00040 /2021		09.11.00	60,000	6,3390	380,34
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	380,34

Fornecedor : 18414 RODONAVES CAMINHOES COMERCIO E SERVICOS LTDA.
 Pedido : 001244 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4206-01	CAIXA COM TAMPA DO FILTRO DE AR	PC	003091 2022	S00921 /2022		17.01.00	1,000	2.055,0000	2.055,00
011.00001.4207-01	TUBULACAO DE ASPIRACAO	PC	003092 2022	S00921 /2022		17.01.00	1,000	1.569,0000	1.569,00
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	3.624,00

Fornecedor : 17384 PRENSAR BRASIL DISTRIBUICAO LTDA ME
 Pedido : 001249 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4099-01	ABRACADEIRA NYLON 280 X 4.8MM	PC	003097 2022	S00926 /2022		17.01.00	100,000	0,5900	59,00
012.00001.0447-01	ABRACADEIRA PLASTICA 380MM	PC	003098 2022	S00926 /2022		17.01.00	10,000	14,3600	143,60
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	202,60



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 201

Fornecedor : 00386 NONINO IND.E COM.DE IMPLM.AGRICOLAS LIMITADA
 Pedido : 001250 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00362.1020-01	OLEO 68	LT	003099 2022	S00927 /2022		17.01.00	4,000	278,4600	1.113,84
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 1.113,84

Fornecedor : 12093 AUTO ONIBUS COMERCIO DE PECAS LTDA
 Pedido : 001251 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
032.00052.0379-01	MOLA GAS	PC	003100 2022	S00928 /2022		17.04.00	1,000	70,0000	70,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 70,00

Fornecedor : 04179 ANA L. DA SILVA PECAS - ME
 Pedido : 001257 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
033.00310.0017-01	SUPORTE ESCOVA	PC	003106 2022	S00934 /2022		17.01.00	1,000	45,0000	45,00
074.00022.0796-01	JOGO DE REPARO	JG	003108 2022	S00934 /2022		17.01.00	1,000	25,0000	25,00
099.00533.1225-01	BUCHA	PC	003107 2022	S00934 /2022		17.01.00	2,000	10,0000	20,00
0003 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 90,00

Fornecedor : 04179 ANA L. DA SILVA PECAS - ME
 Pedido : 001259 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00305.0008-01	BENDIX	PC	003111 2022	S00936 /2022		17.01.00	1,000	115,0000	115,00
033.00310.0017-01	SUPORTE ESCOVA	PC	003110 2022	S00936 /2022		17.01.00	1,000	42,0000	42,00
074.00022.0796-01	JOGO DE REPARO	JG	003113 2022	S00936 /2022		17.01.00	1,000	25,0000	25,00
099.00533.1225-01	BUCHA	PC	003112 2022	S00936 /2022		17.01.00	2,000	10,0000	20,00
0004 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 202,00

Fornecedor : 15720 CENTRO AUTOMOTIVO PARANA RIO PRETO LTDA
 Pedido : 001260 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
071.00098.0001-01	FLAUTA COMMON R. CONSTELLATION GERMANICA.	PC	003114 2022	S00937 /2022		17.04.00	1,000	2.344,8400	2.344,84



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 202

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.344,84

Fornecedor : 17988 ANDREZA M.DE S.RODRIGUES COM.DE MOLAS E PECAS

Pedido : 001263 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00042.2258-01	PARAFUSO SEXTAVADO 5/8 X 4 1/2	PC	003120 2022	S00940 /2022		17.04.00	2,000	12,2000	24,40
032.00088.0010-01	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	PC	003119 2022	S00940 /2022		17.04.00	2,000	27,9400	55,88
032.00308.0694-01	BUCHA ESTABILIZADOR TRAZEIRO	PC	003118 2022	S00940 /2022		17.04.00	2,000	38,5900	77,18
034.00057.0140-01	PORCA TORQUE 5/8	PC	003121 2022	S00940 /2022		17.04.00	2,000	4,6600	9,32
034.00087.0220-01	BUCHA DO ESTABILIZADOR	PC	003117 2022	S00940 /2022		17.04.00	2,000	68,6300	137,26

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 304,04

Fornecedor : 16283 DUCATTI & DUCATTI COM. LTDA-ME

Pedido : 001265 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
090.00837.0001-01	MASCARA VARIOS MODELOS SENDO DESCARTAVEL PCT C/25UN.	UN	003130 2022	S00947 /2022		09.01.00	13.000,000	0,5000	6.500,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.500,00

Fornecedor : 11933 GAGLIARDI & REZENDE TECNO. DA INF. LTDA

Pedido : 001266 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00021.0037-01	TONNER COMPATIVEL CE285A 85A PRETO	UN	003131 2022	S00948 /2022		09.01.00	25,000	50,0000	1.250,00
063.00021.0038-01	TONNER COMPATIVEL CF226A 26A PRETO	UN	003133 2022	S00948 /2022		09.01.00	30,000	110,0000	3.300,00
063.00021.0220-01	TONNER COMPATIVEL HP 283 A	UN	003132 2022	S00948 /2022		09.01.00	30,000	50,0000	1.500,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.050,00

Fornecedor : 13352 DROGAFONTE LTDA.

Pedido : 001267 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.01289.0002-01	LEVOFLOXACINO 500MG (COMPRIMIDO)	COM	003087 2022	S00917 /2022		06.04.00	20.000,000	0,7215	14.430,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 14.430,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 203

Fornecedor : 13352 DROGAFONTE LTDA.
 Pedido : 001268 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00019.0054-01	DIPIRONA 500 MG CPR (G)	UN	003088 2022	S00918 /2022		06.04.00	100.000,000	0,1181	11.810,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		11.810,00

Fornecedor : 16137 HERISON H. GODINHO COM. E REFRIGERACAO ME
 Pedido : 001270 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00002.3230-01	VENTILADOR 3 PAS	PC	003124 2022	S00943 /2022		03.04.00	7,000	425,0000	2.975,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		2.975,00

Fornecedor : 00642 CRISTIANO HENRIQUE CAON BEBEDOURO - ME.
 Pedido : 001271 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00013.0554-01	DISCO REMOVEDOR PRETO 350MM	PC	003125 2022	S00944 /2022		03.07.00	2,000	43,0000	86,00
099.00024.0003-01	SUPORTE S/ FLANGE 350MM	UN	003126 2022	S00944 /2022		03.07.00	1,000	85,0000	85,00
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		171,00

Fornecedor : 11933 GAGLIARDI & REZENDE TECNO. DA INF. LTDA
 Pedido : 001272 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00078.0072-01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MOD. L5652DN	UN	003090 2022	S00920 /2022		03.04.00	1,000	3.950,0000	3.950,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		3.950,00

Fornecedor : 05724 HOMEOTECNICA HOMEOPATIA E MANIPULACAO LTDA ME
 Pedido : 001274 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.01083.0041-01	UCII 40MG+CONDROITINA 790MG+GLUCOSAMINA 1.185MG	CX	003128 2022	S00945 /2022		06.03.00	1,000	600,0000	600,00
021.01109.0003-01	GABAPENTINA 414.75MG	CX	003127 2022	S00945 /2022		06.03.00	1,000	300,0000	300,00
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		900,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 204

Fornecedor : 11892 FERREIRA & ALVES LTDA.
 Pedido : 001276 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
060.00001.0048-01	ETIQUETA A4348	CX	003444 2022	S00950 /2022		03.07.00	7,000	78,5000	549,50
060.00001.0049-01	ETIQUETA A4367	CX	003443 2022	S00950 /2022		03.07.00	3,000	78,5000	235,50
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	785,00

Fornecedor : 18193 JUNIORS SUPERMERCADOS LTDA
 Pedido : 001278 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00007.0006-01	ALHO N 6/7?	KG	003681 2022	S00985 /2022		03.07.00	7,000	26,9900	188,93
051.00010.0004-01	BATATA EXTRA A	KG	003682 2022	S00985 /2022		03.07.00	8,000	4,9900	39,92
051.00014.0001-01	CEBOLA COMUM	KG	003683 2022	S00985 /2022		03.07.00	6,000	3,9900	23,94
051.00015.0001-01	CENOURA COMUM	KG	003684 2022	S00985 /2022		03.07.00	4,000	6,9900	27,96
051.00033.0004-01	TOMATE SALADA EXTRA A	KG	003685 2022	S00985 /2022		03.07.00	10,000	7,4900	74,90
051.00058.0006-01	MOLHO FUGINI	UN	003686 2022	S00985 /2022		03.07.00	10,000	1,9900	19,90
052.00001.0005-01	LINGUICA DEFUMADA	KG	003687 2022	S00985 /2022		03.07.00	13,000	16,9900	220,87
052.00001.0006-01	LINGUICA SUINA PARA CHURRASCO	KG	003688 2022	S00985 /2022		03.07.00	9,000	19,9900	179,91
052.00001.0009-01	LINGUICA TOSCANA	KG	003689 2022	S00985 /2022		03.07.00	12,000	21,9900	263,88
052.00002.0011-01	CARNE SUINA TIPO BISTECA	KG	003691 2022	S00985 /2022		03.07.00	17,000	13,9900	237,83
	Aspecto proprio da especie, nao amolecida e nem pegajosa, com cor propria, sem manchas esverdeadas cheiro e sabor caracteristicos da especie, livre de parasitas, sujidades e qualquer substancia con taminante que possa altera-la ou encobrir qualquer outra alteracao. Embalagem de 2 a 5 kg a vacuo. Em caixas de pape - lao com no maximo 20 kg. As embalagens devem estar integras (lacradas), sem agua ou gelo e sem rachaduras ou furos. Devera constar a data de fabricacao,prazo de vencimento, tipo de carne, n do registro no Ministerio da Agri cultura SIF/SISP/DIPOA, n de lote e demais dados exigidos pela legislacao em vigor.								
052.00002.0012-01	CARNE SUINA TIPO COSTELINHA	KG	003692 2022	S00985 /2022		03.07.00	12,000	16,9900	203,88
	Costela Suina congelada cortada, sem adicao de sal fracao pre-embaladas em sacos plasticos transparen te, pesando entre 1 e 5 kg e acondicionada em cai-xas de papelao com aproximadamente 15 e 20 kg.								
052.00002.0017-01	CARNE BOVINA DESOSSADA TIPO PALETA	KG	003702 2022	S00985 /2022		03.07.00	13,000	31,9900	415,87
052.00002.0020-01	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA	KG	003690 2022	S00985 /2022		03.07.00	17,000	44,9900	764,83
	Devera ser Refriada, em bife. Originaria de gado bovino sadio, proveniente de Ma								



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 205

chos da especie bovina, sadios, abatidos sob inspecao veterinaria. Sem osso, contendo no MAXIMO 10% DE GORDURA, isenta de cartilagem, sem sebo, maximo de 3% de aponevroses. Durante o processamento deve ser realizada a aparagem (eliminacao dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses).

A carne bovina deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substancia contaminante que possa altera-la ou encobrir alguma alteracao. Rotulagem: o produto devera ser rotulado de acordo com a legislacao vigente. No rotulo da embalagem deverao estar impressas de forma clara e indelevel as seguintes informacoes: nome e endereco do abate dourado, custando obrigatoriamente registro no SIF ou SISP; identificacao completa do produto, data de fabricacao, prazo de validade e prazo maximo de consumo; temperatura de estocagem, armazenamento e conservacao; peso liquido, condicoes de armazenamento.

052.00008.0009-01	FILE TILAPIA	KG	003693	2022	S00985 /2022	03.07.00	9,000	35,9900	323,91
053.00002.0008-01	ARROZ PCT. 5KG	PCT	003694	2022	S00985 /2022	03.07.00	14,000	19,9900	279,86
053.00013.0010-01	FEIJAO COMUM	KG	003695	2022	S00985 /2022	03.07.00	8,000	8,9900	71,92
053.00021.0019-01	MACARRAO ESPAGUETE	PCT	003696	2022	S00985 /2022	03.07.00	10,000	3,4900	34,90
053.00030.0015-01	OLEO DE SOJA REFINADO, EMBAGEM DE 900ML.	FRS	003697	2022	S00985 /2022	03.07.00	12,000	9,4900	113,88
053.00031.0003-01	OREGANO . Em pacotes de 20 gramas	PCT	003698	2022	S00985 /2022	03.07.00	4,000	2,4900	9,96
053.00033.0025-01	SAL EM PACOTES DE 1KG.	PCT	003699	2022	S00985 /2022	03.07.00	2,000	2,2900	4,58
053.00038.0004-01	PIMENTA DO REINO (PCT. C/ 50 GR.)	PCT	003700	2022	S00985 /2022	03.07.00	2,000	4,9900	9,98
053.00126.0002-01	ACAFRAO 30GR	UN	003701	2022	S00985 /2022	03.07.00	7,000	2,9900	20,93

0022 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.532,54

Fornecedor : 10722 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
 Pedido : 001279 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00001.0004-01	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA O produto devera ser entregue congelado e sem a presenca de liquidos, numa temperatura de -8?a -4 graus C. Sem pele . Sua embalagem devera estar em perfeito estado, sem danos e sem rasgos e a embalagem externa devera ser de papelao. O produto devera ser transportado em veiculo dotado de Bau Isotermico, tipo Termo King, refrigerado de forma a preservar suas caracteristicas microbi-	KG	003598	2022	E00004 /2021		16.01.00	20,000	13,4300	268,60



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 206

	ologicas e fisico-quimicas. Cada pacote com peso aproximado de 1,6 a 1,8 kg. Acondicionado em caixas de papelao de 20 kg, con - tendo aproximadamente 12 pacotes.								
052.00002.0015-01	CARNE SECA TIPO CHARQUE Trazeiro. Tipo Coxao Duro em pecas. Embalado a Vacuo, tipo Craiovac, com selo do S.I.F Embalagem de sacos plasticos, em pacotes de 5 ou 10 kgs. Acondicionada em caixas de papelao em per- feito estado ao entregar. Transportado em veiculo dotado de bau isotermico, com Termo King, de forma a preservar as caracteris- ticas fisico-quimicas das mesmas.	KG	003597	2022	E00004 /2021	16.01.00	10,000	32,2200	322,20
052.00008.0004-01	FILE DE PEIXE tipo Panga sem gordura. Embalagem de 01 ou 02 kg	KG	003599	2022	E00004 /2021	16.01.00	30,000	25,0000	750,00
053.00035.0002-01	SALSICHA TIPO HOT DOG Sem Pele, embalada a vacuo, com carimbo do S.F.I. acondicionado em caixas de papelao, com peso pa- drao. O produto devera ser transportado em veiculo dotado de Bau Isotermico, tipo Termo king, de modo a preservar as caracteristicas microbiologicas e fisico-quimicas das mesmas. Poderao ser efetuadas outras determinacoes fisico-quimicas,microbiologi- cas, microscopicas ou toxicologicas, sempre que se tornar necessaria a obtencao de dados sobre o es- tado higienico-sanitario do produto quando da o- correnncia de toxinfeccoes alimentares. Prazo de validade sob congelamento no minimo 180 dias. A ficha tecnica devera ser entregue juntamente com a amostra.	KG	003600	2022	E00004 /2021	16.01.00	20,000	7,7200	154,40
053.00042.0001-01	BACON POR KILO Em Manta. Embalagem tipo Craiovac, com selo do SIF. O produto devera ser transportado em veiculo dota- do Bau Isotermico, tipo Termo King, em temeperatura refrigerada. Sua embalagem externa devera ser de papelao e es - tar em perfeitas condicoes higienico-sanitaria.	KG	003596	2022	E00004 /2021	16.01.00	20,000	20,0000	400,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.895,20

Fornecedor : 16014 ALIMENTAR DISTRIB. DE CARNES E FRIOS EIRELI
 Pedido : 001280 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	---------	------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 207

052.00004.0001-01	PERNIL DE PORCO S/OSSO	KG	003601 2022	E00004 /2021	16.01.00	20,000	17,4900	349,80
O produto devera ser transportado em veiculo dotado de Bau Isotermico, refrigerado tipo Termo King, e devera ser entregue congelado, numa temperatura entre -8 ate -4 graus C, em perfeitas condicoes microbiologicas e fisico-quimicas. Sua embalagem deve ser a vacuo e nela conter o selo do SIF e sua embalagem externa devera ser de papelao e deve estar em perfeitas condicoes higienico-sanitaria.								

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 349,80

Fornecedor : 18280 J & M COMERCIO E SERVICOS EIRELI
 Pedido : 001281 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00016.0001-01	KAFTA DE FRANGO CARNE MOIDA TEMPERADA CONGELADA DE FRANGO EM ESPETO (KAFTA), SEM PIMENTA. COM NO MINIMO 80 GR. CADA, EMBALADA A VACUO COM 05 UNIDADES, EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELAO.	UN	003604 2022	E00004 /2021		16.01.00	200,000	2,7500	550,00
052.00016.0002-01	KAFTA BOVINA CARNE MOIDA TEMPERADA CONGELADA DE BOVINO EM ESPETO (KAFTA), SEM PIMENTA. COM NO MINIMO 80 GR. CADA, EMBALADA A VACUO COM 05 UNIDADES, EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELAO.	UN	003603 2022	E00004 /2021		16.01.00	200,000	2,8000	560,00
053.00042.0001-01	BACON POR KILO Em Manta. Embalagem tipo Craiovac, com selo do SIF. O produto devera ser transportado em veiculo dotado de Bau Isotermico, tipo Termo King, em temperatura refrigerada. Sua embalagem externa devera ser de papelao e estar em perfeitas condicoes higienico-sanitaria.	KG	003602 2022	E00004 /2021		16.01.00	20,000	25,5900	511,80

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.621,80

Fornecedor : 18970 SERGIO BRAULIO RIBEIRO
 Pedido : 001282 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00001.0004-01	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA O produto devera ser entregue congelado e sem a	KG	003615 2022	E00004 /2021		16.01.00	30,000	19,0500	571,50



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 208

presenca de liquidos, numa temperatura de -8?a -4 graus C. Sem pele .

Sua embalagem devera estar em perfeito estado, sem danos e sem rasgos e a embalagem externa devera ser de papelao.

O produto devera ser transportado em veiculo dotado de Bau Isotermico, tipo Termo King, refrigerado de forma a preservar suas caracteristicas microbiologicas e fisico-quimicas.

Cada pacote com peso aproximado de 1.6 a 1,8 kg. Acondicionado em caixas de papelao de 20 kg, com - tendo aproximadamente 12 pacotes.

051.00056.0001-01	PEITO DE FRANGO	KG	003616	2022	E00004 /2021	16.01.00	15,000	19,2000	288,00
-------------------	-----------------	----	--------	------	--------------	----------	--------	---------	--------

O produto devera ser entregue sem osso, congelado numa temperatura de -8 a -4 graus C, sem a presenca de liquidos.

Sua embalagem devera estar em perfeito estado, sem danos e sem rasgos e a embalagem externa devera ser de papelao.

O produto devera ser transportado em veiculo dotado de Bau Isotermico tipo Termo King, refrigerado de forma a preservar suas caracteristicas microbiologicas e fisico quimicas.

052.00002.0019-01	CARNE BOVINA DESOSSADA TIPO MUSCULO	KG	003612	2022	E00004 /2021	16.01.00	100,000	35,5000	3.550,00
-------------------	-------------------------------------	----	--------	------	--------------	----------	---------	---------	----------

Devera ser Musculo Traseiro Resfriado.

Proveniente de machos da especie bovina, Musculo sadios, abatidos sob inspecao veterinaria, sem osso, contendo no MAXIMO DE 10% DE GORDURA, isenta de cartilagem e ossos, no maximo de 3% aponevroses Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminacao de sebo excessos de gordura, cartilagem e aponevroses). O produto deve estar de acordo com a NTA-3 do Decreto Estadual n 12486 de 20/10/78, portaria n 1428/MS de novembro de 1993 e Resolucao n 23 de 15 de Marco de 2000. A carne bovina, deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substancia contaminante que possa altera-la ou encobrir alguma alteracao.

Embalagem: o produto devera ser embalado a vacuo, em embalagem plastica flexivel, atoxica, resistente, transparente, em pacotes com peso de 5 kg.

Rotulagem: o produto devera ser rotulado de acordo com a legislacao vigente. No rotulo da embalagem deverao estar impressas de forma clara e indelevel as seguintes informacoes: nome e endereco do abate douro, constando obrigatoriamente registro no SIF ou SISP; identificacao completa do produto,data de fabricacao, prazo de validade, e prazo maximo de



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatório de compras efetuadas no período de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 209

consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservacao; peso liquido; condicoes de armazenam-
ento.

Embalagem externa, em caixas de papelao e deve estar em perfeitas condicoes higienico-sanitarias. Devera ser transportada em veiculos dotados de Bau isotermico, com Termo King, de forma a preservar as caracteristicas fisico-quimicas das mesmas. o produto devera estar de acordo com a nta-3 (decreto no. 12486, de 20/10/78) e com as portarias do ministerio da agricultura, dipoa no 304 de 22/04/96n e no. 145 de 22/04/98 e da resolucao da anvisa no. 105 de 19/05/99. poderao ser efetuadas outras determinacoes fisico-quimicas, microbiologicas, microscopicas ou toxicologicas, sempre que se tornar necessaria a obtencao de dados sobre o estado higienico-sanitario do produto quando da ocorrencia de toxinfecoos alimentares.

prazo de validade sob congelamento no minimo 180 dias

a ficha tecnica de vera ser entregue juntamente com a amostra.

052.00002.0041-01	CARNE BOVINA DESOSSADA TIPO PATINHO	KG	003613	2022	E00004 /2021	16.01.00	50,000	33,7600	1.688,00
-------------------	-------------------------------------	----	--------	------	--------------	----------	--------	---------	----------

CARNE BOVINA DESOSSADA TIPO PATINHO EM PEÇA.

DEVERA SER RESFRIADA. ORIGINARIA DE GADO BOVINO SADIO, PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPECIE BOVINA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPECAO VETERINARIA. SEM OSSO, CONTENDO NO MAXIMO 10% DE GORDURA, ISENTA DE CARTILAGEM, SEM SEBO, MAXIMO DE 3% DE APONEUROSES. DURANTE O PROCESSAMENTO DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINACAO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES). O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3, DO DECRETO ESTADUAL N 12486 DE 20/10/78, PORTARIA N. 1428/MS DE NOVEMBRO DE 1993 E RESOLUCAO N 23 DE 15 DE MARCO DE 2000. A CARNE BOVINA DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERA SER EMBALADO A VACUO EM EMBALAGEM PLASTICA FLEXIVEL, ATOXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, EM PACOTES COM PESO DE 5 KG. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERA SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. NO ROTULO DA EMBALAGEM DEVERAO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELEVEL AS SEGUINTE INFORMACOES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF OU SISP; IDENTIFICACAO COMPLETA DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MAXIMO DE CONSUMO; TEMPERATURA DE



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 210

ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVACAO; PESO LIQUIDO, CONDICAOES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM EXTERNA, EM CAIXAS DE PAPELAO E DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDICAOES HIGIENICO-SANITARIAS. DEVERA SER TRANSPORTADA EM VEICULO DOTADO DE BAU ISOTERMICO, COM TERMO KING, DE FORMA A PRESERVAR AS CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS DAS MESMAS. O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3 (DECRETO N. 12486, DE 20/10/78) E COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96N E N.145 DE 22/04/98 E DA RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99. PODERAO SER EFETUADAS OUTRAS DETERMINACOES FISICO-QUIMICAS, MICROBIOLOGICAS, MICROSCOPICAS OU TOXICOLOGICAS, SEMPRE QUE SE TORNAR NECESSARIA A OBTENCAO DE DADOS SOBRE O ESTADO HIGIENICO-SANITARIO DO PRODUTO QUANDO DA OCORRENCIA DE TOXINFECCOES ALIMENTARES. PRAZO DE VALIDADE SOB CONGELAMENTO NO MINIMO 180 DIAS.

A FICHA TACNICA DEVERA SER ENTREGUE JUNTAMENTE COM A AMOSTRA.

052.00002.0050-01	CARNE CONGELADA DE BOVINO S/ OSSO ACEM IQF Devera ser moida. Embalada em sacos plasticos, de material atoxico, transparentes e resistentes, com vedacao termosol dada, rotulagem de acordo com a legislacao vigente, sendo as informacoes obrigatorias impressas na embalagem primaria. Com peso liquido de 2 kg Acondicionado em caixas de papelao ondulado reforçado, contendo 06 pacotes cada, lacradas com fita gomada, de modo a garantir a resistencia a danos durante o transporte e armazenamento. Devera ser transportada em veiculos dotados de Bau Isotermico com Termo King, em temperatura propria para o produto, de forma a preservar as caracteristicas fisico-quimicas das mesmas.	KG	003614	2022	E00004 /2021	16.01.00	50,000	26,9200	1.346,00
052.00004.0001-01	PERNIL DE PORCO S/OSSO O produto devera ser transportado em veiculo dotado de Bau Isotermico, refrigerado tipo Termo King, e devera ser entregue congelado, numa temperatura entre -8 ate -4 graus C, em perfeitas condicoes microbiologicas e fisico-quimicas. Sua embalagem deve ser a vacuo e nela conter o selo do SIF e sua embalagem externa devera ser de papelao e deve estar em perfeitas condicoes higienico-sanitaria.	KG	003617	2022	E00004 /2021	16.01.00	30,000	24,6000	738,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 211

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8.181,50

Fornecedor : 19005 ETL PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME

Pedido : 001283 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00001.0002-01	LINGUICA CALABREZA Defumada, devera conter selo do SIF, embalada em sacos plasticos de 5 kgs. Nao devera conter pimenta em sua formulacao. O produto devera ser entregue em veiculo dotado de Bau Isotermico (frigorificado) tipo " termo King " de forma a preservar as caracteristicas fisico-quimicas e microbiologicas das mesma. A embagem externa devera ser de papelao e estar em perfeitas condicoes higienico-sanitaria.	KG	003619 2022	E00004 /2021		16.01.00	30,000	12,9800	389,40
053.00001.0004-01	PRESUNTO COZIDO (MAGRO) O produto devera ser de carne de pernil suino, sem capa de gordura e sem pimenta. Em sua composicao devera conter sal, nitrito e/ou nitrato de sodio e/ou potassio em forma de salmora proteina carnea no minimo de 16,5%, acucares, maltodextrina, condimentos, aromas e especiarias caracteristicas do presunto. Devera ser acondicionado em materiais adequados e as condicoes de armazenamento devera conferir a protecao higienico-sanitario apropriado. Poderao ser efetuadas outras determinacoes fisico-quimicas, microbiologicas, microscopicas ou toxicologicas, sempre que se tornar necessaria a obtencao de dados sobre o estado higienico-sanitario do produto quando da ocorrencia de toxinfecoes alimentares. Prazo de validade sob congelamento no minimo 180 dias. A ficha tecnica devera ser entregue juntamente com a amostra.	KG	003621 2022	E00004 /2021		16.01.00	30,000	15,7000	471,00
053.00032.0003-01	QUEIJO TIPO MUZZARELA DEVE CONTER EM SUA COMPOSICAO: LEITE PASTEURIZADO COALHO,FERMENTO LACTEO,CLORETO DE SODIO E CLORETO DE CILCIO. PODERAO SER EFETUADAS OUTRAS DETERMINACOES FISICO-QUIMICAS, MICROBIOLOGICAS, MICROSCOPICAS OU TOXICOLOGICAS,SEMPRE QUE SE TORNAR NECESSARIA A OBTENCAO DE DADOS SOBRE O ESTADO HIGIENICO-SANITARIO DO PRODUTO QUANDO DA OCORRENCIA DE TOXINFECOES ALIMENTARES.PRAZO DE VALIDADE SOB CONGELAMENTO NO MINIMO 180 DIAS.	KG	003622 2022	E00004 /2021		16.01.00	30,000	27,7500	832,50



Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatório de compras efetuadas no período de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

PAGINA 212

A FICHA TECNICA DEVERA SER ENTREGUE JUNTAMENTE COM A AMOSTRA.									
053.00035.0002-01	SALSICHA TIPO HOT DOG	KG	003623	2022	E00004 /2021	16.01.00	30,000	6,9500	208,50
<p>Sem Pele, embalada a vacuo, com carimbo do S.F.I. acondicionado em caixas de papelao, com peso padrao. O produto devera ser transportado em veiculo dotado de Bau Isotermico, tipo Termo king, de modo a preservar as caracteristicas microbiologicas e fisico-quimicas das mesmas. Poderao ser efetuadas outras determinacoes fisico-quimicas,microbiologicas, microscopicas ou toxicologicas, sempre que se tornar necessaria a obtencao de dados sobre o estado higienico-sanitario do produto quando da ocorrencia de toxinfeccoes alimentares. Prazo de validade sob congelamento no minimo 180 dias.</p> <p>A ficha tecnica devera ser entregue juntamente com a amostra.</p>									
053.00045.0003-01	MORTADELA BOLOGNA	KG	003620	2022	E00004 /2021	16.01.00	30,000	10,9500	328,50
<p>Produto embutido, contendo gordura animal e/ou vegetal, proteina animal e/ou vegetal, agua, aditivos intencionais, agentes de liga, carboidrato aromas naturais, especiarias e condimentos. Deve conter no maximo 20% de carnes mecanicamente separada, carne suina e/ou bovina. Embutida na forma arredondada.</p> <p>O produto devera ser transportado em veiculo dotado de Bau Isotermico, refrigerado, tipo Termo King de forma a preservar as caracteristicas microbiologicas e fisico-quimicas.</p> <p>Sua embalagem devera estar em perfeito estado, sem danos e sem rasgos e a embalagem externa devera ser de papelao.</p> <p>PoderAo ser efetuadas outras determinaCOes fIsico-quimicas, microbiologicas,microscopicas ou toxicologicas,sempre que se tornar necessaria a obtencao de dados sobre o estado higienico-sanitario do produto quando da ocorrencia de toxinfeccoes alimentares. Prazo de validade sob congelamento no minimo 180 dias.</p> <p>A ficha tecnica devera ser entregue juntamente com a amostra.</p>									
053.00301.0001-01	ALMONDEGAS ASSADA CONGELADA DE BOVINO	KG	003618	2022	E00004 /2021	16.01.00	30,000	20,0000	600,00
<p>ALMONDEGAS ASSADAS CONGELADA INDIVIDUALMENTE IQF DE BOVINO.</p> <p>ALMONDEGA DE CARNE BOVINA MOIDA ASSADA OU COZIDA, CONGELADA INDIVIDUALMENTE (IQF), PESANDO DE 17 A 25 G POR UNIDADE. EMBALAGEM PRIMARIA: SACOS DE POLIETILENO ATOXICO APROPRIADO PARA CONTATO DIRETO</p>									



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 213

COM O ALIMENTO, CORRETAMENTE LACRADO, SEM PERFURA-
COES OU VAZAMENTOS, RESISTENTE AO TRANSPORTE E AR-
MAZENAMENTO, PACOTES PESANDO APROXIMADAMENTE 2 KG.
EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELAO REFORCADA
RESISTENTE A IMPACTO, ADEQUADO AO EMPILHAMENTO RE-
COMENDADO, LACRADO, E RESISTENTE A DANOS DURANTE O
TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DO PRODUTO POR TODO O
PERIODO DE VALIDADE. CAIXAS PESANDO APROXIMADAMEN-
TE 12 KG. SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO
COM A NTA-76 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E (MA
2244/97) E INSTRUCAO NORMATIVA No 20 31/07/2000 -
MAPA. CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDE-
LEVEL:REGISTRO DO FABRICANTE NO M.A. / SIF / DIPOA
OU SISP, MARCA,NOME DO FABRICANTE E FANTASIA,CNPJ,
E-MAIL, No DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE,
PESO, COMPOSICAO E TELEFONE DO SAC (SERVICO DE A-
TENDIMENTO AO CONSUMIDOR).PODERAO SER EFETUADAS O-
UTRAS DETERMINACOES FISICO-QUIMICAS, MICROBIOLOGI-
CAS, MICROSCOPICAS OU TOXICOLOGICAS, SEMPRE QUE SE
TORNAR NECESSARIA A OBTENCAO DE DADOS SOBRE O ES-
TADO HIGIENICO-SANITARIO DO PRODUTO QUANDO DA O-
CORRENCIA DE TOXINFECOES ALIMENTARES.PRAZO VALIDA-
DE SOB CONGELAMENTO NO MINIMO 180 DIAS.

A FICHA TECNICA DEVERA SER ENTREGUE JUNTAMENTE
COM A AMOSTRA.

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.829,90

Fornecedor : 19005 ETL PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME

Pedido : 001284 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00001.0002-01	LINGUICA CALABREZA Defumada, devera conter selo do SIF, embalada em sacos plasticos de 5 kgs. Nao devera conter pimenta em sua formulacao. O produto devera ser entregue em veiculo dotado de Bau Isotermico (frigorificado) tipo " termo King " de forma a preservar as caracteristicas fi sico-quimicas e microbiologicas das mesma. A embagem externa devera ser de papelao e estar em perfeitas condicoes higienico-sanitaria.	KG	003624	2022	E00004 /2021		16.01.00	30,000	12,9800	389,40

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 389,40



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 214

Fornecedor : 16504 ELI GOMES HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

Pedido : 001285 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00007.0004-01	ALHO DESCASCADO Debulhado, selecionado e acondicionado in natura, em embalagens plasticas de 1 kg.	KG	003625 2022	E00005 /2021		16.01.00	130,000	24,9900	3.248,70
051.00009.0002-01	BANANA NANICA Fruto medio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos fisicos, mecanicos ou biologicos, integro, limpo, de vez (por Amadurecer) apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo. Ausencia de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos a casca.	KG	003626 2022	E00005 /2021		16.01.00	510,000	2,9900	1.524,90
051.00009.0005-01	BANANA PRATA COM 50% DE MATURACAO, SEM DANIFICACOES FISICAS, CASCA INTEGRA ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS. TAMANHO COMERCIAL.	KG	003627 2022	E00005 /2021		16.01.00	510,000	6,9900	3.564,90
051.00010.0006-01	BATATA COMUM ESPECIAL Tipo Inglesa. Tuberculo no estado in natura, genuinas, sas, de primeira qualidade, tipo A, lavado ou escovado, coloracao uniforme, isentos de sujidades insetos, parasitas, larvas e outros corpos estranhos aderidos a casca. Nao deve apresentar quaisquer lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica.	KG	003628 2022	E00005 /2021		16.01.00	380,000	3,9900	1.516,20
051.00012.0003-01	BETERRABA COMUM EXTRA AA Deverao estar frescas, sas, inteiras, limpas, no ponto de maturacao adequado para consumo. Deverao apresentar diametro entre 6 e 8 cm, cor acentuada, sem manchas, brotos, sem a presenca de mofo e nao deve estar murcha.	KG	003629 2022	E00005 /2021		16.01.00	140,000	3,9900	558,60
051.00013.0001-01	CHEIRO VERDE COMUM Com 1 kg cada maco. Sendo: 500 gr. de Cebolinha Verde e 500 gr. de Salsinha.	MCS	003639 2022	E00005 /2021		16.01.00	18,000	4,3000	77,40
051.00014.0005-01	CEBOLA CAIXA 4 Bulbo de tamanho medio, com caracteristicas integras e de primeira qualidade, isentos de sujidades insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a casca. Nao deve apresentar quaisquer lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica.	KG	003630 2022	E00005 /2021		16.01.00	240,000	3,9900	957,60
051.00015.0002-01	CENOURA EXTRA A A Variedade brasilia, nantes, kuroda. Deverao estar frescas, sas inteiras, limpas, livre de umidade externa anormal. As cenouras deverao	KG	003631 2022	E00005 /2021		16.01.00	220,000	5,9900	1.317,80



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 215

051.00016.0003-01	ter o comprimento entre 14 e 16 cm. Devera apresen tar cor alaranjada viva. CHUCHU EXTRA AA Variedade verde claro. Deverao estar frescos, inteiros, saos, no ponto de maturacao adequado para consumo. Deverao apresen - tar cor verde clara uniforme e comprimento entre 10 a 12 cm com diametro transversal entre 6 e 8 cm	KG	003632	2022	E00005 /2021	16.01.00	150,000	4,9900	748,50
051.00017.0003-01	COUVE FLOR (KG) Extra. Bem redonda, com talos firmes sem espaco entre os buques, pesando a unidade entre 800 g a 1 kg. Deve rao estar frescas, sas inteiras, limpas, bem desen volvidas, sem manchas escuras. Ter cor esbranqui - cada uniforme .	KG	003633	2022	E00005 /2021	16.01.00	50,000	5,0500	252,50
051.00022.0002-01	MACA GALA CAT 1 Tipo 165. Cam caracteristicas integras e de primeira qualida de, lavado ou escovado, coloracao uniforme, isen - tos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e cor pos estranhos aderidaos a casca. nao deve apresen tar quaisquer lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica	KG	003634	2022	E00005 /2021	16.01.00	150,000	7,9900	1.198,50
051.00024.0002-01	MANDIOCA COMUM DESCASCADA Embalada a vacuo, embalagem de 1 kg, Raiz tubero sa, succulenta, de tamanho medio no estado in natu ra, genuinas, sas, de primeira qualidade escovada, coloracao uniforme, isenta de sujidades, insetos, parasitas,larvas e corpos estranhos aderidos a su perficie externa. Nao deve apresentar quaisquer lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica.	KG	003635	2022	E00005 /2021	16.01.00	170,000	8,4900	1.443,30
051.00025.0003-01	MANDIOQUINHA EXTRA A A Grauda. Sas de primeira qualidade, escovada. colo racao iniforme, isenta de sujidades, insetos, para sitas, larvas e corpos estranhos aderidos a super ficie externa. Nao deve apresentar quaisquer le - soes de origem fisica, mevcanica ou bilogica.	KG	003636	2022	E00005 /2021	16.01.00	150,000	9,9900	1.498,50
051.00027.0003-01	OVOS EXTRA A Brancos ou avermelhados, grandes, de galinha,isen to de sujidades, parasitas ou larvas, nao deve a presentar quaiquer lesoes de origem fisica, meca nica ou biologica, em embalagem individual com 01 duzia.	DZ	003640	2022	E00005 /2021	16.01.00	30,000	6,9900	209,70
051.00029.0003-01	PIMENTAO EXTRA A A Deverao estar frescos, inteiros e saos, no ponto de maturacao adequado para consumo. Os pimentoes deverao estar firmes, com coloracao uniforme, ver de lustroso, com comprimento entre 12 e 15 cm. Os	KG	003638	2022	E00005 /2021	16.01.00	70,000	3,9800	278,60



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 216

051.00035.0001-01	cabos nao poderao estar danificados. MELANCIA COMUM	KG	003637	2022	E00005 /2021	16.01.00	300,000	3,9900	1.197,00
	Fruto de tamanho medio, com caracteristicas inte - gras e de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloracao uniforme, isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a casca. Nao deve apresentar quaiquer lesoes de ori- gem fisica, mecanica ou biologica .								
0016 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	19.592,70

Fornecedor : 00056 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA
 Pedido : 001286 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00005.0020-01	CAFE EM PO - 500G tipo torrado, apresentacao moido, com qualidade recomendavel pelas Normas Tecnicas e Laudo de Clas sificacao de Cafe feito pela ABIC (Certificado PQC -Programa de Qualidade do Cafe, da ABIC, em plena validade).Nao devem apresentar alteracao ou adulte racao por qualquer forma ou meio, inclusive pela adicao de corantes ou outros produtos que modifi- quem a sua especificacao,nao se admitindo sob qual quer forma a adicao de cafes esgotados(borra de so luvel, borra de infusao de cafe torrado e moido). Serao acondicionadas em embalagens de 500(quinhen- tos)gramas, a vacuo, com validade minima para 6(se is) meses, a partir da entrega pelo fornecedor, c/ registro da data de fabricacao e validade estam pados no rotulo da embalagem. Seu aspecto sera em po homogeneo, torrado e moido, gosto predominante de cafe arabica forte ou extra forte	UN	003564	2022	E00006 /2021		16.01.00	50,000	12,8500	642,50
053.00026.0002-01	MOLHO DE TOMATE REFOGADO SENDO SACHE 340GR A 350GR.	SCH	003565	2022	E00006 /2021		16.01.00	100,000	0,9600	96,00
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		738,50

Fornecedor : 00834 USINA DE LATICINIOS JUSSARA S/A
 Pedido : 001287 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00020.0008-01	LEITE LONGA VIDA Leite integral, estabilizantes Citrato de Sodio, Monofosfato de Sodio, Difosfato de Sodio e Trifos- fato de Sodio. Prazo de Validade da embalagem fe-	LT	003568	2022	E00006 /2021		16.01.00	180,000	3,7000	666,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 217

chada de 180 dias. Nao contam Cluten.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 666,00

Fornecedor : 15332 CS COMERCIO DE CEREALIS EIRELI

Pedido : 001288 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00002.0002-01	ARROZ AGULINHA TIPO 01 ARROZ BRANCO: SEM GLUTEN, CONTENDO NO MINIMO DE 90% DE GRAOS INTEIROS, COM NO MAXIMO DE 14% DE U-MIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORCAO DE 50G CONTENDO NO MINIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEINAS E 0 DE GORDURAS TOTAIS. COM RENDIMENTO APOS O COZIMENTO DE NO MINIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCCAO,DEVENDO TAMBEM APRESENTAR CO-LORACAO BRANCA,GRAOS INTEGROS, LONGOS E FINOS,SOL-TOS APOS COZIMENTO, TIPO 1. EMBALAGEM DE 5 KG, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SIF. VALI-DADE MINIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. REPOSICAO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERACAO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANI-FICADAS.	KG	003648 2022	E00006 /2021		16.01.00	120,000	3,9500	474,00
053.00013.0002-01	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 Novo, Constituido de Graos inteiros e saos, com teor de umidade maxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades e especies, acondicionado em saco plastico de 1 kg validade minima de 06 meses a contar da data da entrega. Reposicao do produto:no caso de alteracao do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	KG	003649 2022	E00006 /2021		16.01.00	150,000	6,0000	900,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.374,00

Fornecedor : 16014 ALIMENTAR DISTRIB. DE CARNES E FRIOS EIRELI

Pedido : 001289 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00003.0009-01	ACUCAR CRISTAL (SACO C/ 5KG.) SEND0 PACOTE DE 5KG.	SCS	003581 2022	E00006 /2021		16.01.00	60,000	16,5000	990,00
053.00030.0003-01	OLEO DE SOJA LATA 900 ML Refinado	LTA	003582 2022	E00006 /2021		16.01.00	100,000	8,0000	800,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 218

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.790,00

Fornecedor : 16489 MASTER FOOD RIO PRETO LTDA

Pedido : 001290 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00004.0007-01	ACHOCOLATADO EM PO (PCT. C/ 400GR.) Contendo: acucar, cacau em po, minerais, maltodex- trina, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante acido ascorbico e aromatizante. Nao contem glutem.	PCT	003584 2022	E00006 /2021		16.01.00	50,000	2,3900	119,50
053.00016.0010-01	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EM EBALAGEM DE 1 KG CADA	KG	003586 2022	E00006 /2021		16.01.00	10,000	2,9500	29,50
053.00024.0001-01	MARGARINA (EM POTE DE 500 GR.) Com sal Deve conter em sua composicao 80% de Lipidios e valor energetico entre 70 a 80 Kcal.	POT	003587 2022	E00006 /2021		16.01.00	10,000	4,1400	41,40
053.00043.0002-01	ERVILHA LATA DE 0,200 G Em conserva.	LTA	003585 2022	E00006 /2021		16.01.00	30,000	2,3300	69,90
053.00046.0001-01	VINAGRE COMUM 750 ML.	FRS	003588 2022	E00006 /2021		16.01.00	20,000	1,0300	20,60
053.00076.0003-01	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA Devera ser em potes ou pacotes de 1 kg.	PCT	003583 2022	E00006 /2021		16.01.00	10,000	3,1000	31,00

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 311,90

Fornecedor : 17976 LOPES & LOPES TAIUVA LTDA

Pedido : 001291 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00059.0003-01	CREME DE LEITE 200GR.	UN	003595 2022	E00006 /2021		16.01.00	50,000	3,0700	153,50
053.00183.0002-01	CEREAL EM BARRA CEREAL EM BARRA, DE 25 GR, BARRA DE CEREAIS EM A- CORDO COM A NTA 33 (DECRETO 12.846/78) E RESOLUCAO - RDC N. 12 DE 02/01/01- ANVISA. COM NO MAXIMO 110 KCAL, SEM GORDURA TRANS, SEM CHOCOLATE E SEM ADO- CANTES ARTIFICIAIS (EDULCORANTES). VARIOS SABORES. EMBALAGEM PRIMARIA INDIVIDUAL DE FILME DE POLIES- TER METALIZADO, PESANDO NO MAXIMO 30 GRAMAS, RESIS- TENTE E ATOXICA. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA EN- TREGA. REPOSICAO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERACAO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.	UN	003594 2022	E00006 /2021		16.01.00	1.000,000	1,1000	1.100,00
053.00227.0001-01	BOLINHO DE 40 GRAMAS MINI BOLO SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 25G A 33 GR. COM NO MAXIMO 110 KCAL	UN	003593 2022	E00006 /2021		16.01.00	1.000,000	1,0500	1.050,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 219

POR PORCAO,SODIO 170 MG, ZERO EM GORDURA TRANS,SEM
ADOCANTES ARTIFICIAIS (EDULCORANTES), DIVERSOS SA-
BORES. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO
DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. VALIDADE
MINIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.REPOSICAO DO PRODUTO:
NO CASO DE ALTERACAO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO
DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.303,50

Fornecedor : 14818 MARCOS VINICIUS DOS SANTOS-ME
Pedido : 001294 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00062.0001-01	CILINDRO DE FREIO	PC	003661 2022	S00973 /2022		09.09.00	1,000	147,0000	147,00
031.00103.0025-01	SAPATA FREIO TRAZ	PC	003660 2022	S00973 /2022		09.09.00	1,000	158,0000	158,00
034.00321.1258-01	RETENTOR CUBO TRASEIRO	PC	003663 2022	S00973 /2022		09.09.00	1,000	44,0000	44,00
037.00362.1546-01	OLEO FREIO DOT 4	PC	003662 2022	S00973 /2022		09.09.00	1,000	30,0000	30,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 379,00

Fornecedor : 02664 IVAN JOSE PERINA - ME
Pedido : 001296 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.0001-01	AGUA RAZ GALAO 5 LITROS MINERAL.	GAL	003666 2022	S00976 /2022		09.11.00	1,000	79,5000	79,50
011.00026.0438-01	TINTA P/ PISO BRANCA Composicao: Resina acrilica estirenada, pigmentos ativos e inertes, coalescentes, espessantes, micro bicidas nao metalicos, outros aditivos e agua. Classificacao: Norma NBR 11702 de 07/2010 da ABNT Tipo 4.5.6	LTA	003669 2022	S00976 /2022		09.11.00	3,000	285,0000	855,00
011.00026.1013-01	TINTA P/ PISO - AZUL - LATA Composicao: Resina acrilica estirenada, pigmentos ativos e inertes, coalescentes, espessantes, mi- crobicidas nao metalicos, outros aditivos e agua. Classificacao: Norma NBR 11702 de 07/2010 da ABNT - Tipo 4.5.6	LTA	003668 2022	S00976 /2022		09.11.00	5,000	285,0000	1.425,00
011.00026.3002-01	TINTA ESMALTE A BASE DE AGUA - AZUL DEL REY	GAL	003667 2022	S00976 /2022		09.11.00	8,000	115,3000	922,40
011.00088.0009-01	ROLO DE LA ANTI GOTA 23CM COM ALCA.	UN	003670 2022	S00976 /2022		09.11.00	2,000	22,3000	44,60

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.326,50



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 220

Fornecedor : 17631 L.M CAMPO & JARDIM,FERRAM. MOTORIZADAS EIRELI
 Pedido : 001297 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.3396-01	MOTOPODA HT 75 30CM/12", 3/8"P P 61PMM3	PC	003471 2022	S00955 /2022		09.10.00	1,000	3.089,0000	3.089,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 3.089,00

Fornecedor : 15123 LANCA & LANCA LTDA-ME
 Pedido : 001298 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
036.00030.0003-01	FILTRO OLEO	PC	003657 2022	S00971 /2022		06.02.00	1,000	22,0000	22,00
037.00362.8988-01	OLEO 5W30 SINTETICO EM FRASCO DE 1LTS	FRS	003656 2022	S00971 /2022		06.02.00	3,500	36,0000	126,00
0002 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 148,00

Fornecedor : 18180 ARAGONA PROD ODONTO,MEDICOS HOSPITALARES LTDA
 Pedido : 001299 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.01032.0001-01	MEPIVACAINA 2% C/ EPINEFRINA cx. com 50 unidades	CX	003650 2022	S00970 /2022		06.02.00	5,000	201,1500	1.005,75
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 1.005,75

Fornecedor : 16283 DUCATTI & DUCATTI COM. LTDA-ME
 Pedido : 001300 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.01032.0003-01	MEPIVACAINA 3 % SEM VASO cx. com 50 unidades	CX	003654 2022	S00970 /2022		06.02.00	25,000	154,9000	3.872,50
023.00007.0064-01	BROCA DIAMANTADA 3195 ACAB.FINO DOURADA PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO	UN	003651 2022	S00970 /2022		06.02.00	90,000	14,5000	1.305,00
023.00009.0025-01	CIMENTO P/ OBTURACAO COLTOSOL	FRS	003655 2022	S00970 /2022		06.02.00	100,000	30,0000	3.000,00
023.00021.0001-01	SUGADOR DESCARTAVEL EMB. COM 40 UNID.	EMB	003653 2022	S00970 /2022		06.02.00	400,000	11,0000	4.400,00
036.00449.0003-01	PONTA APLICADORA PACOTE COM 100 UN.	PCT	003652 2022	S00970 /2022		06.02.00	50,000	20,0000	1.000,00
0005 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 13.577,50



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 221

Fornecedor : 16504 ELI GOMES HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

Pedido : 001301 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00013.0001-01	CHEIRO VERDE COMUM Com 1 kg cada maco. Sendo: 500 gr. de Cebolinha Verde e 500 gr. de Salsinha.	MCS	003510 2022	E00005 /2021		06.02.00	100,000	4,3000	430,00
051.00021.0001-01	LIMAO TAITI Fruto de tanho medio, com caracteristicas integras e de primeira qualidade, fresco, limpo, de Vez (por amadurecer) e coloracao uniforme apresentam do grau de maturacao tal qual lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superficie externa.	KG	003507 2022	E00005 /2021		06.02.00	600,000	1,7000	1.020,00
051.00024.0002-01	MANDIOCA COMUM DESCASCADA Embalada a vacuo, embalagem de 1 kg, Raiz tuberosa, succulenta, de tamanho medio no estado in natura, genuinas, sas, de primeira qualidade escovada, coloracao uniforme, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superficie externa. Nao deve apresentar quaisquer lesoes de origem fisica, mecanica ou biologica.	KG	003505 2022	E00005 /2021		06.02.00	500,000	8,4900	4.245,00
051.00025.0003-01	MANDIOQUINHA EXTRA A A Grauda. Sas de primeira qualidade, escovada. coloracao iniforme, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superficie externa. Nao deve apresentar quaisquer lesoes de origem fisica, mevcnica ou biologica.	KG	003511 2022	E00005 /2021		06.02.00	380,000	9,9900	3.796,20
051.00028.0002-01	PEPINO CAIPIRA EXTRA A A Deverao estar frescos e saos, inteiros, limpos, livres de umidade externa anormal. Deverao ter coloracao verde escura ou verde escura brilhante e com primento entre 20cm a 25 cm.	KG	003508 2022	E00005 /2021		06.02.00	500,000	4,4900	2.245,00
051.00029.0003-01	PIMENTAO EXTRA A A Deverao estar frescos, inteiros e saos, no ponto de maturacao adequado para consumo. Os pimentoes deverao estar firmes, com coloracao uniforme, verde lustroso, com comprimento entre 12 e 15 cm. Os cabos nao poderao estar danificados.	KG	003512 2022	E00005 /2021		06.02.00	200,000	3,9800	796,00
051.00041.0001-01	PERA COMUM Tamanho comercial - com 70% de maturacao. Sem danificacoes fisicas, casca integra.	KG	003513 2022	E00005 /2021		06.02.00	50,000	8,4900	424,50
051.00064.0001-01	ACELGA COMUM Fresca, de primeira, tamanho e coloracao uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isen-	MCS	003509 2022	E00005 /2021		06.02.00	400,000	4,8800	1.952,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 222

051.00068.0001-01	MARACUJA . MARACUJA AZEDO - DEVE TER CASCA LISA E BRILHANTE, NAO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU RACHADURAS, NEM ESTAR MURCHO, SEM IMPERFEICOES, DE 1a. QUALIDADE.	KG	003506	2022	E00005 /2021	06.02.00	280,000	6,9900	1.957,20
-------------------	---	----	--------	------	--------------	----------	---------	--------	----------

0009 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 16.865,90

Fornecedor : 15021 PROTEC INFORMATICA DE OLIMPIA EIRELI-EPP
 Pedido : 001303 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00002.0002-01	VENTILADOR C/ 03 PAS COM LUMINARIA 127 VOLTS	UN	003486	2022	S00960 /2022		06.01.00	75,000	229,9000	17.242,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 17.242,50

Fornecedor : 18487 MARIA HELENA PEREIRA RAMOS 07175270852
 Pedido : 001304 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00211.0306-01	PERSIANA VERT.COM BANDO 2,60X0,85	UN	003491	2022	S00962 /2022		06.01.00	1,000	387,0000	387,00
011.00211.0307-01	PERSIANA VERT.COM BANDO 2,47X0,85	UN	003492	2022	S00962 /2022		06.01.00	1,000	370,0000	370,00
011.00211.0308-01	PERSIANA VERT.COM BANDO 0,75X1,60	UN	003493	2022	S00962 /2022		06.01.00	1,000	203,0000	203,00
011.00211.0309-01	PERSIANA VERT.COM BANDO 2,05X1,60	UN	003494	2022	S00962 /2022		06.01.00	1,000	505,0000	505,00
011.00211.0310-01	PERSIANA VERT.COM BANDO 2,70X1,60	UN	003495	2022	S00962 /2022		06.01.00	1,000	663,0000	663,00
011.00211.0311-01	PERSIANA VERT.COM BANDO 2,00X0,85	UN	003496	2022	S00962 /2022		06.01.00	1,000	300,0000	300,00
011.00211.0312-01	PERSIANA VERT.COM BANDO 1,60X0,85	UN	003497	2022	S00962 /2022		06.01.00	1,000	280,0000	280,00
011.00211.0313-01	PERSIANA VERT.COM BANDO 1,98X0,85	UN	003498	2022	S00962 /2022		06.01.00	1,000	296,0000	296,00
011.00211.0314-01	PERSIANA VERT.COM BANDO 1,00X0,85 C/REC	UN	003499	2022	S00962 /2022		06.01.00	1,000	275,0000	275,00
011.00211.0315-01	PERSIANA VERT.COM BANDO 2,10 X 0,85	UN	003500	2022	S00962 /2022		06.01.00	1,000	285,0000	285,00

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.564,00

Fornecedor : 00056 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA
 Pedido : 001305 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00005.0020-01	CAFE EM PO - 500G tipo torrado, apresentacao moido, com qualidade recomendavel pelas Normas Tecnicas e Laudo de Clas sificacao de Cafe feito pela ABIC (Certificado PQC -Programa de Qualidade do Cafe, da ABIC, em plena	UN	003514	2022	E00006 /2021		06.02.00	150,000	12,8500	1.927,50



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 223

validade).Nao devem apresentar alteracao ou adulte racao por qualquer forma ou meio, inclusive pela adicao de corantes ou outros produtos que modifi- quem a sua especificacao,nao se admitindo sob qual quer forma a adicao de cafes esgotados(borra de so luvel, borra de infusao de cafe torrado e moido). Serao acondicionadas em embalagens de 500(quinhen- tos)gramas, a vacuo, com validade minima para 6(se is) meses, a partir da entrega pelo fornecedor, c/ registro da data de fabricacao e validade estam pados no rotulo da embalagem. Seu aspecto sera em po homoganeo, torrado e moido, gosto predominante de cafe arabica forte ou extra forte

053.00026.0002-01	MOLHO DE TOMATE REFOGADO SENDO SACHE 340GR A 350GR.	SCH	003515 2022	E00006 /2021	06.02.00	500,000	0,9600	480,00
-------------------	--	-----	-------------	--------------	----------	---------	--------	--------

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.407,50

Fornecedor : 00834 USINA DE LATICINIOS JUSSARA S/A
Pedido : 001306 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00020.0008-01	LEITE LONGA VIDA Leite integral, estabilizantes Citrato de Sodio, Monofosfato de Sodio, Difosfato de Sodio e Trifos- fato de Sodio. Prazo de Validade da embalagem fe- chada de 180 dias. Nao contem Cluten.	LT	003516 2022	E00006	/2021		06.02.00	500,000	3,7000	1.850,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.850,00

Fornecedor : 15564 DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME
Pedido : 001307 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00001.0021-01	LUVA DE VAQUETA LUVA DE SEGURANCA DE VAQUETA, CONFECCIONADA EM VAQUETA NA PALMA, DORSO EM RASPA, TIRA DE REFORCO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR,ELASTICO PA- RA AJUSTE NO DORSO. APROVACAO EMITIDA PELO MINIS- TERIO DO TRABALHO (CA).	PAR	003521 2022	G00007	/2021		06.02.00	200,000	10,9000	2.180,00
042.00006.0002-01	OCULOS AMPLA VISAO OCULOS DE PROTECAO AMPLA VISAO, FABRICADO EM PVC FLEXIVEL TRANSPARENTE, LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTIRRISCOS E ANTIEMBACANTE, POSSUAM PERFURACOES QUE PERMITA VENTILACAO DIRETA E COM- POSTA POR 50 ORIFICIOS LOCALIZADOS NA PARTE SUPE-	UN	003520 2022	G00007	/2021		06.02.00	10,000	13,9000	139,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 224

	RIOR E 42 ORIFICIOS DE CADA LADO LOCALIZADOS NAS LATERAIS DA ARMACAO, AJUSTE A FACE ATRAVES DE UMA TIRA DE ELASTICO.									
042.00008.0024-01	MASCARA PROTETORA FACIAL TIPO ELMO TIPO ELMO CONSTITUIDO DE COROA E CARNEIRA DE PLASTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVES DE CATRACA OU AJUSTE SIMPLES E VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR COM CERCA DE 230 MM DE LARGURA E 185 MM DE ALTURA. O VISOR E PRESO E COROA ATRAVES DE UM PINO CENTRAL E DOIS PARAFUSOS PLASTICOS COM PORCA TIPO BORBOLETA DE PLASTICO.	UN	003522	2022	G00007 /2021	06.02.00	30,000	29,8000	894,00	
043.00021.0004-01	AVENTAL DE RASPA SEM EMENDA, COM CERTIFICADO DE APROVACAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA),TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 100 X 60 CM.	UN	003517	2022	G00007 /2021	06.02.00	18,000	27,8000	500,40	
043.00045.0005-01	CHAPEU DE PALHA ABA GRANDE INDICADO PARA COLHEITAS, TRABALHOS AO AR LIVRE E AREAS ABERTAS, CHAPEU CONFECCIONADO EM PALHA, COM ABA DE APROXIMADAMENTE 15 CM. (CA)-ISENTO.	UN	003518	2022	G00007 /2021	06.02.00	30,000	16,9000	507,00	
099.00016.0004-01	CINTO TIPO PARAQUEDISTA CINTURAO DE SEGURANCA TIPO PARAQUEDISTA / ABDOMINAL CONFECCIONADO EM FITA DE POLIESTER. POSSUI UMA ARGOLA EM "D" PARA CONEXAO DORSAL UTILIZADO CONTRA QUEDAS E DUAS ARGOLAS EM "D" PARA CONEXAO LATERAL (TRABALHO DE POSICIONAMENTO). - ACOLCHOADO NA LOMBAR. - FIVELAS DUPLAS PARA AJUSTES NO SUSPENSOARIO, NA CINTURA E NAS PERNAS. - FITA SECUNDARIA COM AJUSTE NA REGIAO DO PEITORAL. APROVADO PELO MINISTERIO DO TRABALHO. APROVACAO EMITIDA PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA). INFORMACOES TECNICAS: FITA PRIMARIA: LARGURA DE 45 MM; FIVELAS DUPLA DE AJUSTES: ACO; ARGOLAS EM "D": ACO; COSTURA EM ZIG - ZAG: ALTA RESISTENCIA.	UN	003519	2022	G00007 /2021	06.02.00	2,000	150,0000	300,00	
0006 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :			4.520,40

Fornecedor : 15565 CANDIDO & CIA COMERCIO DE EPI LTDA - EPP
 Pedido : 001308 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00004.0021-01	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA ATENUACAO 25 DB O PROTETOR AUDITIVO COM HASTE ALMOFADADA SOBRE A CABECA APRESENTA O QUE HA DE MELHOR EM PROTECAO; RESISTENTES, POSSUEM NIVEIS DE RUIDO DE ATE 25DB (NRRSF). PROTETORES AUDITIVOS TIPO CIRCUM-AURICULARES CONSTITUIDOS POR: 2 CONCHAS EM PLASTICO ABS DE COR PRETA E VERMELHA,RESISTENTES A CHOQUES ME-	UN	003545	2022	G00007 /2021		06.02.00	30,000	65,0000	1.950,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 225

042.00012.0017-01	CANICOS, 2 ALMOFADAS DE ESPUMA REVESTIDAS COM UM FILME DE PVC (QUE ENTRAM EM CONTATO COM A CABECA DO USUARIO). 2 ESPUMAS SITUADAS NO INTERIOR DAS CONCHAS.APROVACAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA).	UN	003542	2022	G00007 /2021	06.02.00	20,000	42,0000	840,00
042.00017.0059-01	COLETE REFL. FECHADO TIPO TELA TAM. P,M,G,GG,XG EM MATERIAL TIPO TELA DE EXCELENTE QUALIDADE,CON-FORTAVEL E RESISTENTE. COLETE DE PROTECAO DE ALTA VISIBILIDADE, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIES-TER, COMBINADO RETRORREFLETIVO EM CONJUNTO COM MA-TERIAL FLUORESCENTE, REPELENTE A AGUA, FECHAMENTO FRONTAL EM VELCRO, COM FAIXAS REFLETIVAS EM X NAS COSTAS E DUPLO H NA PARTE FRONTAL. O COLETE DE PROTECAO COM TECIDO COMBINADO RETRORREF LETIVO COM MATERIAL FLUORESCENTE, FORNECE VISIBILIDADE TANTO NO USO DIURNO COMO NO USO NOTURNO, NORMATIZADO NA NORMA NBR15292. APROVACAO EMITIDA PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA), TAMANHP P, M, G, GG E EXG.	PAR	003535	2022	G00007 /2021	06.02.00	8,000	63,0600	504,48
042.00017.0060-01	BOTINA DE COURO VAQUETA TOTAL TAMANHO 39 SOLADO EM PU,BIDENSIDADE,CABEDAL EM COURO VAQUE-TA, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, COM TIRAS NAS LATERAIS, ACOLCHOADO NO DORSO, COM BICO PLASTICO, APROVACAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA).	PAR	003537	2022	G00007 /2021	06.02.00	8,000	63,0600	504,48
042.00017.0061-01	BOTINA DE COURO VAQUETA TOTAL TAMANHO 40 SOLADO EM PU,BIDENSIDADE,CABEDAL EM COURO VAQUE-TA, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, COM TIRAS NAS LATERAIS, ACOLCHOADO NO DORSO, COM BICO PLASTICO, APROVACAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA).	PAR	003539	2022	G00007 /2021	06.02.00	8,000	63,0600	504,48
042.00017.0062-01	BOTINA DE COURO VAQUETA TOTAL TAMANHO 41 SOLADO EM PU,BIDENSIDADE,CABEDAL EM COURO VAQUE-TA, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, COM TIRAS NAS LATERAIS, ACOLCHOADO NO DORSO, COM BICO PLASTICO, APROVACAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA).	PAR	003538	2022	G00007 /2021	06.02.00	8,000	63,0600	504,48
042.00017.0063-01	BOTINA DE COURO VAQUETA TOTAL TAMANHO 42 SOLADO EM PU,BIDENSIDADE,CABEDAL EM COURO VAQUE-TA, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, COM TIRAS NAS LATERAIS, ACOLCHOADO NO DORSO, COM BICO PLASTICO, APROVACAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA).	PAR	003541	2022	G00007 /2021	06.02.00	8,000	63,0600	504,48



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 226

042.00017.0064-01	BOTINA DE COURO VAQUETA TOTAL TAMANHO 43 SOLADO EM PU,BIDENSIDADE,CABEDAL EM COURO VAQUE- TA, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, COM TIRAS NAS LATERAIS, ACOLCHOADO NO DORSO, COM BICO PLASTICO, APROVACAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA).	PAR	003540 2022	G00007 /2021	06.02.00	8,000	63,0600	504,48
042.00017.0065-01	BOTINA DE COURO VAQUETA TOTAL TAMANHO 44 SOLADO EM PU,BIDENSIDADE,CABEDAL EM COURO VAQUE- TA, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, COM TIRAS NAS LATERAIS, ACOLCHOADO NO DORSO, COM BICO PLASTICO, APROVACAO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA).	PAR	003536 2022	G00007 /2021	06.02.00	8,000	63,0600	504,48
043.00037.0006-01	TOUCA TIPO TOCA ARABE TOUCA TIPO ARABE DE BRIM; CAPUZ DE SEGURANCA CON- FECCIONADO EM TECIDO DE MALHA DUPLA DE POLIESTER HELANCA/BRIM), NA COR AZUL ROYAL,ABA BICO DE PATO, REFORCO NA ABA COM TIRAS EM VIEIS, TIRAS INTEIRI- CAS EM VELCRO PARA AJUSTE NA PARTE FRONTAL, APRO- VACAO EMITIDA PELO MINISTERIO DO TRABALHO (CA).	UN	003546 2022	G00007 /2021	06.02.00	50,000	12,3000	615,00
099.00017.0001-01	GARRAFAO DE 5 LITROS - TERMICO COR: AZUL; CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO RE- SISTENTE; QUE NAO CONTENHA AMPOLA DE VIDRO; COM AS DIMENSOES DE ALTURA 30,00 CM,LARGURA 17,50CM, PRO- FUNDIDADE 17,50 CM E PESO (KG): 0,775 APROXIMADA- MENTE; QUE SIRVA SEM TIRAR A TAMPA; COM ALTA SUPE- RIOR PARA FACILITAR O TRANSPORTAR O PRODUTO; COM BOCAL LARGO QUE FACILITA A ENTRADA DE LIQUIDOS NO PRODUTO E PERMITE COLOCAR GELO; TAMPA TIPO ROSCA COM PROTECAO QUE SERVE DE COPO; INDICADO PARA LI- QUIDOS QUENTES OU FRIOS; MATERIAL NAO TOXICO E RE- CICLAVEL; COM ORIGEM BRASIL; QUE ACOMPANHE MANUAL DE INSTRUcoes.	PC	003543 2022	G00007 /2021	06.02.00	10,000	49,0000	490,00
099.00129.0011-01	PERNEIRA EM BIDIM VELCRO COM 3 TALAS EM ACO PERNEIRA EM BIDIM VELCRO COM 3 TALAS EM ACO TEC- MATER, E CONFECCIONADA EM COURO SINTETICO (BIDIN) DE 15MM DE ESPESSURA, FORRADA INTERNAMENTE, COM VELCRO PARA A FIXACAO DA PERNEIRA, CONTENDO TRES LAMINAS DE ACO, REVESTIDA DE ACORDO COM O SISTEMA STAR TECMATER, NA PARTE FRONTAL DA PERNEIRA, DE 16 MM DE COMPRIMENTO E 0,6 MM DE ESPESSURA.	UN	003544 2022	G00007 /2021	06.02.00	20,000	33,9000	678,00

0012 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

8.104,36



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 227

Fornecedor : 18605 T P DIAS DE CARVALHO COM. MAT.CONSTRUCAO ME
 Pedido : 001309 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00131.5460-01	CABO FLEX 2,5 MM AZUL	M	003531 2022	S00963 /2022		06.02.00	200,000	2,0333	406,66
012.00001.0089-01	ABRACADEIRA PARA LED - T8	PC	003527 2022	S00963 /2022		06.02.00	200,000	1,2894	257,88
012.00011.0011-01	CABO PP 2 X 2,5 MM NBR P/ MARTELETE.	M	003528 2022	S00963 /2022		06.02.00	100,000	3,4715	347,15
012.00011.0025-01	CABO FLEXIVEL 4MM	M	003532 2022	S00963 /2022		06.02.00	100,000	2,8764	287,64
012.00011.0029-01	CABO FLEXIVEL 1,5MM sendo o condutor formado por fios de cobre,tempera mole, encordoamento com formacao classe 4 e classe 5. Isolacao de PVC 70o.C (policloreto de vinila) antichama, com caracteristicas especiais quanto a nao propagacao do fogo e autoextincao do fogo (PVC /A-BWF-B). Produto com certificacao e homologacao de qualidade do INMETRO. Este produto devera atender na totalidade a norma: NBR NM-247-3 da ABNT/MERCOSUL e NBR NM-280 da ABNT/MERCOSUL.	M	003530 2022	S00963 /2022		06.02.00	200,000	1,2695	253,90
012.00011.0088-01	CABO FLEXIVEL 6MM sendo o condutor formado por fios de cobre,temper-mole, encordoamento com formacao classe 4 e 5.Iso-lacao de PVC 70o.C (policloreto de vinila)anticha-ma, com caracteristicas especiais quanto a nao propagacao do fogo e autoextincao do fogo(PV/A-BW F-B). Produto com certificacao e homologacao de qualidade do INMETRO. Este produto devera atender na totalidade a norma: NBR NM-247-3 da ABNT/MERCO-SUL e NBR NM-280 da ABNT/MERCOSUL, 750v de isola-cao.	M	003533 2022	S00963 /2022		06.02.00	100,000	4,3840	438,40
012.00011.1547-01	CABO	PC	003529 2022	S00963 /2022		06.02.00	100,000	6,3479	634,79
012.00029.0018-01	FITA ISOLANTE 18MM	ROL	003534 2022	S00963 /2022		06.02.00	10,000	8,1330	81,33
012.00036.0089-01	LAMPADA LED TUBULAR 18W 6500K	UN	003525 2022	S00963 /2022		06.02.00	100,000	22,5151	2.251,51
012.00036.0104-01	LAMPADA LED BULB ALTA POT. 15W	UN	003523 2022	S00963 /2022		06.02.00	50,000	14,4810	724,05
012.00036.0659-01	LAMPADA BULBO LED 20W	PC	003524 2022	S00963 /2022		06.02.00	50,000	24,0524	1.202,62
012.00053.0150-01	SOQUETE BOCAL PADRAO 2 POLO	PC	003526 2022	S00963 /2022		06.02.00	100,000	1,1406	114,06
0012 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		6.999,99

Fornecedor : 19303 ALISSON WOTILA CHIMELLO LTDA EPP
 Pedido : 001310 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00003.0098-01	BARRAMENTO PENTE TRIFASICO - METRO	M	003560 2022	S00964 /2022		06.02.00	20,000	2,9000	58,00
012.00011.0023-01	CABO FLEXIVEL 2,5 MM	M	003559 2022	S00964 /2022		06.02.00	400,000	2,4000	960,00
012.00011.0028-01	CABO FLEXIVEL 10MM	M	003556 2022	S00964 /2022		06.02.00	50,000	9,9500	497,50



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 228

012.00011.0029-01	CABO DE COBRE FLEXIVEL 10MM2, ISOLAMENTO 0,6/1KV ISOLACAO HEPR 90oC. CABO FLEXIVEL 1,5MM	M	003558	2022	S00964 /2022	06.02.00	200,000	1,6000	320,00
	sendo o condutor formado por fios de cobre,tempera mole, encordoamento com formacao classe 4 e classe 5. Isolacao de PVC 70o.C (policloreto de vinila) antichama, com caracteristicas especiais quanto a nao propagacao do fogo e autoextincao do fogo (PVC /A-BWF-B). Produto com certificacao e homologacao de qualidade do INMETRO. Este produto devera atender na totalidade a norma: NBR NM-247-3 da ABNT/ME RCOSUL e NBR NM-280 da ABNT/MERCOSUL.								
012.00011.6578-01	CABO FLEXIVEL	PC	003557	2022	S00964 /2022	06.02.00	50,000	9,9500	497,50
012.00021.0032-01	CONJUNTO 02 TOMADAS 4X2 (10 AMP.)	UN	003563	2022	S00964 /2022	06.02.00	20,000	12,5000	250,00
012.00021.0074-01	CONJUNTO 4 X 2 - 1 INTERRUPTOR SIMPLES	CJ	003562	2022	S00964 /2022	06.02.00	20,000	8,5000	170,00
012.00025.0025-01	DISJUNTOR 25A. DIN	UN	003553	2022	S00964 /2022	06.02.00	24,000	12,0000	288,00
	UNIPOLAR SD61 CURVA C SD-61C25								
012.00025.0055-01	DISJUNTOR 32A DIN	UN	003552	2022	S00964 /2022	06.02.00	12,000	37,0000	444,00
	UNIPOLAR SD61 CURVA C SD-61C32								
012.00029.0018-01	FITA ISOLANTE 18MM	ROL	003554	2022	S00964 /2022	06.02.00	10,000	9,0000	90,00
012.00036.0082-01	LAMPADA LEDBULB 9W BIVOLT 6500K	UN	003549	2022	S00964 /2022	06.02.00	20,000	11,0000	220,00
012.00036.0099-01	LAMPADA TUBULAR T8 LED 18W	UN	003550	2022	S00964 /2022	06.02.00	15,000	24,9000	373,50
012.00036.0658-01	LAMPADA LED BULBO 12W	UN	003547	2022	S00964 /2022	06.02.00	50,000	14,0000	700,00
012.00041.0004-01	PLAFON LOUCA BRANCO	UN	003551	2022	S00964 /2022	06.02.00	50,000	7,0000	350,00
012.00053.0013-01	SOQUETE C/ RABICHO E-27 030.N 1560	UN	003561	2022	S00964 /2022	06.02.00	15,000	2,0000	30,00
032.00148.0001-01	CANALETA	PC	003555	2022	S00964 /2022	06.02.00	20,000	9,5000	190,00
037.00303.0078-01	LAMPADA TUBO LED T8 - 18W - 6500K - BIVOLT	UN	003548	2022	S00964 /2022	06.02.00	50,000	29,0000	1.450,00
0017 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		6.888,50

Fornecedor : 00105 TRA. COM. MAT. ELET. LUST. DECOR. LTDA - EPP
 Pedido : 001311 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00036.0060-01	LAMPADA HALOGENA 70W X 127V	UN	003567	2022	S00965 /2022	06.02.00		3,000	145,8000	437,40
045.00035.0001-01	CINTO EM NYLON	M	003566	2022	S00965 /2022	06.02.00		6,000	35,0000	210,00
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		647,40	

Fornecedor : 00069 J.L.M - COMERCIAL DE TINTAS LIMITADA - EPP
 Pedido : 001312 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00026.0124-01	TINTA LATEX 18 LITROS A BASE DE AGUA, DE BOA QUALIDADE,COR A SER DEFI- NIDA PELO DEPARTAMENTO.	LTA	003590	2022	S00966 /2022	06.02.00		4,000	299,0000	1.196,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 229

011.00042.0015-01	MASSA CORRIDA 25KG	UN	003589	2022	S00966 /2022	06.02.00	10,000	42,0000	420,00
011.00042.5658-01	MASSA CORRIDA - GALAO	GAL	003591	2022	S00966 /2022	06.02.00	4,000	79,0000	316,00
062.00018.0447-01	TINTA LATEX	PC	003592	2022	S00966 /2022	06.02.00	4,000	78,0000	312,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.244,00

Fornecedor : 13008 MARQUES & ROSSI BEBEDOURO LTDA. - ME
 Pedido : 001313 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00010.0003-01	CAIXA D'AGUA 1000 LTS C/ TAMPA REDONDA EM POLIETILENO.	UN	003605	2022	S00967 /2022		06.02.00	10,000	409,0000	4.090,00
012.00085.0007-01	TUBO PVC 3/4	BAR	003609	2022	S00967 /2022		06.02.00	10,000	33,0000	330,00
014.00012.0013-01	REGISTRO ESFERA 3/4"	UN	003608	2022	S00967 /2022		06.02.00	40,000	12,0000	480,00
014.00014.1415-01	TUBO 50MM SOLD 1.1/2 QUALYTUBO	PC	003610	2022	S00967 /2022		06.02.00	10,000	117,9000	1.179,00
014.00016.3231-01	ADAPTADOR FLANGE 50MM - 1 1/2" SOLDAVEL	PC	003607	2022	S00967 /2022		06.02.00	10,000	27,0000	270,00
031.00146.0008-01	BOIA P/ CAIXA D'AGUA 3/4	PC	003611	2022	S00967 /2022		06.02.00	20,000	16,0000	320,00
037.00180.0001-01	ADAPTADOR FLANGE 25MM 3/4	PC	003606	2022	S00967 /2022		06.02.00	10,000	13,5000	135,00

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.804,00

Fornecedor : 00105 TRA. COM. MAT. ELET, LUST. DECOR. LTDA - EPP
 Pedido : 001314 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4046-01	CONDULETE MULTIPLO X 3/4	PC	003641	2022	S00968 /2022		06.02.00	10,000	11,5000	115,00
011.00001.4050-01	TAMPA CEGA P/ COND 1/2 - 3/4	PC	003642	2022	S00968 /2022		06.02.00	5,000	3,5000	17,50
012.00022.0039-01	CONECTOR PERFURANTE CDP 120 25 A 120	UN	003643	2022	S00968 /2022		06.02.00	3,000	36,8000	110,40
012.00024.1602-01	CURVA 90 3/4 SOLDAVEL	PC	003646	2022	S00968 /2022		06.02.00	4,000	5,5000	22,00
012.00040.0098-01	PLACA 4X4 - 2 MODULOS	PC	003644	2022	S00968 /2022		06.02.00	1,000	15,5000	15,50
012.00181.0027-01	MODULO 1 TOMADA 3P 10A	UN	003645	2022	S00968 /2022		06.02.00	1,000	8,5000	8,50

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 288,90

Fornecedor : 18334 M W DOS SANTOS ARAUJO MECANICA AUTOMOTIVA
 Pedido : 001317 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00023.0004-01	COXIM DO MOTOR	PC	003677	2022	S00981 /2022		06.03.00	1,000	280,0000	280,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 280,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 230

Fornecedor : 18334 M W DOS SANTOS ARAUJO MECANICA AUTOMOTIVA
 Pedido : 001319 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
014.00027.5477-01	REPARO DO CAMBIO	PC	003673 2022	S00979 /2022		06.03.00	1,000	3.050,0000	3.050,00
020.00028.0007-01	OLEO DO CAMBIO	PC	003674 2022	S00979 /2022		06.03.00	3,000	144,0000	432,00
099.01257.0001-01	TULIPA E TRIZETA	UN	003675 2022	S00979 /2022		06.03.00	2,000	340,0000	680,00
0003 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	4.162,00

Fornecedor : 05802 LEONARDO SPADONI TEIXEIRA ME
 Pedido : 001320 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00012.9879-01	CAMISETA GOLA POLO-MALHA FRIA C/ BORDADO	UN	003484 2022	S00958 /2022		03.04.00	24,000	48,0000	1.152,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.152,00

Fornecedor : 17631 L.M CAMPO & JARDIM,FERRAM. MOTORIZADAS EIRELI
 Pedido : 001321 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00145.0102-01	LAVADORA J7 PRO.S 1,6CV 127V 60HZ	UN	003678 2022	S00982 /2022		03.04.00	1,000	2.780,0000	2.780,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	2.780,00

Fornecedor : 08383 R.E. PECAS P/ TRATORES E IMP. AGRICOLAS LTDA.
 Pedido : 001326 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4204-01	EIXO DA EMBREAGEM	PC	003445 2022	S00951 /2022		17.01.00	1,000	495,0000	495,00
011.00001.4205-01	ROLAMENTO DE ENCOSTO	PC	003454 2022	S00951 /2022		17.01.00	1,000	295,0000	295,00
011.00168.1357-01	PORCA	PC	003449 2022	S00951 /2022		17.01.00	1,000	95,0000	95,00
012.00001.5692-01	BARRA ACIONADORA	PC	003446 2022	S00951 /2022		17.01.00	1,000	195,0000	195,00
031.00322.0258-01	PLATO EMBREAGEM	PC	003460 2022	S00951 /2022		17.01.00	1,000	1.200,0000	1.200,00
032.00318.0423-01	ROLAMENTO DO VOLANTE	PC	003453 2022	S00951 /2022		17.01.00	1,000	65,0000	65,00
033.00335.0014-01	DISCO DE EMBREAGEM	PC	003459 2022	S00951 /2022		17.01.00	1,000	495,0000	495,00
034.00003.0006-01	ARRUELA DE ENCOSTO	PC	003457 2022	S00951 /2022		17.01.00	1,000	65,0000	65,00
034.00304.5660-01	PINO	PC	003447 2022	S00951 /2022		17.01.00	1,000	25,0000	25,00
034.00307.0144-01	ROLAMENTO EMBREAGEM	PC	003456 2022	S00951 /2022		17.01.00	1,000	175,0000	175,00
036.00003.0166-01	ANEL TRAVA	PC	003458 2022	S00951 /2022		17.01.00	1,000	25,0000	25,00
036.00004.0444-01	ARRUELA	PC	003451 2022	S00951 /2022		17.01.00	1,000	2,0000	2,00
036.00257.0004-01	CUPIILHA	PC	003448 2022	S00951 /2022		17.01.00	1,000	2,0000	2,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 231

036.00317.1973-01	ANEL ELASTICO	PC	003452	2022	S00951 /2022	17.01.00	1,000	3,0000	3,00
037.00314.0134-01	MANCAL ..	PC	003455	2022	S00951 /2022	17.01.00	1,000	215,0000	215,00
099.00022.0045-01	TERMINAL	PC	003450	2022	S00951 /2022	17.01.00	1,000	68,0000	68,00
0016 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	3.420,00

Fornecedor : 18992 ALPHA CORTE & DOBRA EIRELI
 Pedido : 001327 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00002.0667-01	PERFIL CHAPA ACO CARB.14" CORTADO 2000X50	PC	003461	2022	S00952 /2022		17.04.00	9,000	11,8000	106,20
011.00002.0668-01	P. CHAPA ACO CARB.3/16" DOBRA EM U 50X50X100X3000	PC	003462	2022	S00952 /2022		17.04.00	1,000	248,0500	248,05
011.00002.0669-01	P.CHAPA ACO CARB.1/8" DOBRA EM L 25X50X1650	PC	003463	2022	S00952 /2022		17.04.00	1,000	147,6000	147,60
011.00002.0670-01	P.CHAPA ACO CARB. 1/8"DOBRA EM U 80X150X450X2700	PC	003464	2022	S00952 /2022		17.04.00	1,000	590,4000	590,40
011.00002.0671-01	P.CHAPA ACO CARB. 5/16" DOBRA EM L 140X140X320	PC	003465	2022	S00952 /2022		17.04.00	1,000	132,0000	132,00
0005 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		1.224,25

Fornecedor : 05625 EDER TOMAZ DA CRUZ - EPP
 Pedido : 001328 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4192-01	AMORTECEDOR CAPO 87559372	PC	003467	2022	S00953 /2022		17.01.00	2,000	610,0000	1.220,00
011.00001.4193-01	RESERVATORIO DE AGUA 84227067	PC	003468	2022	S00953 /2022		17.01.00	1,000	935,0000	935,00
011.00001.4194-01	TUBO COLETOR 75324072	PC	003469	2022	S00953 /2022		17.01.00	1,000	930,0000	930,00
031.00055.3241-01	AMORTECEDOR CAPO 398767A1	PC	003466	2022	S00953 /2022		17.01.00	1,000	785,0000	785,00
0004 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		3.870,00

Fornecedor : 10253 FIGUEIRA & SOUZA LTDA - ME
 Pedido : 001331 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.3821-01	TUBO SOLDAVEL 50MM	PC	003478	2022	S00957 /2022		17.01.00	12,000	19,2500	231,00
011.00001.4195-01	TUBO SOLDAVEL SANFONADO	PC	003479	2022	S00957 /2022		17.01.00	2,000	29,9000	59,80
011.00001.4196-01	BASE VALVULA DESCARGA 11/2	PC	003483	2022	S00957 /2022		17.01.00	2,000	162,0000	324,00
011.00029.0657-01	FITA VEDA ROSCA 50M	PC	003480	2022	S00957 /2022		17.01.00	1,000	10,4800	10,48
011.00181.0090-01	TUBO PONTA AZUL	PC	003481	2022	S00957 /2022		17.01.00	2,000	15,6900	31,38
011.00282.0011-01	JOELHO 90 50MM - 1 1/2" SOLDAVEL	PC	003477	2022	S00957 /2022		17.01.00	3,000	4,7900	14,37
011.00282.4579-01	JOELHO 45 50MM X 1 1/2	PC	003473	2022	S00957 /2022		17.01.00	2,000	8,8700	17,74
012.00024.1601-01	CURVA 90 50MM - 1 1/2" SOLDAVEL	PC	003476	2022	S00957 /2022		17.01.00	2,000	20,5500	41,10
012.00146.0037-01	TEE 50MM - 1 1/2" SOLD	PC	003474	2022	S00957 /2022		17.01.00	2,000	10,6000	21,20
021.00417.0003-01	ADESIVO PVC INCOLOR 175G	UN	003475	2022	S00957 /2022		17.01.00	1,000	13,8000	13,80
039.00006.0001-01	ADAPTADOR CURTO 50MM-1 1/2 SOLDADO.	PC	003482	2022	S00957 /2022		17.01.00	2,000	4,6600	9,32



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 232

0011 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 774,19

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001335 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00619.0002-01	DIESEL S-10	LT	003490 2022	G00019 /2021		05.02.00	1.500,000	5,2130	7.819,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.819,50

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001336 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00619.0002-01	DIESEL S-10	LT	003501 2022	G00019 /2021		03.02.00	250,000	5,2130	1.303,25

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.303,25

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001337 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00619.0002-01	DIESEL S-10	LT	003502 2022	G00019 /2021		06.04.00	1.950,000	5,2130	10.165,35

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 10.165,35

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001338 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00619.0002-01	DIESEL S-10	LT	003503 2022	G00019 /2021		17.01.00	1.050,000	5,2130	5.473,65

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.473,65

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001339 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00619.0002-01	DIESEL S-10	LT	003504 2022	G00019 /2021		09.01.00	100,000	5,2130	521,30



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 233

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 521,30

Fornecedor : 10722 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Pedido : 001341 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00047.0001-01	BOLACHA AGUA E SAL EM PACOTES DE 400 GR	PCT	003754 2022	E00006 /2021		16.01.00	100,000	2,6900	269,00
051.00047.0013-01	BOLACHA DE MAIZENA 400 GR.	PCT	003755 2022	E00006 /2021		16.01.00	100,000	2,8400	284,00
053.00017.0006-01	FERMENTO BIOLOGICO (EM PACOTES DE 500 GRAMAS)	UN	003756 2022	E00006 /2021		16.01.00	20,000	4,6500	93,00
	Fresco								
053.00021.0003-01	MACARRAO ESPAGUETE (PCT. 500 GR.)	PCT	003757 2022	E00006 /2021		16.01.00	50,000	1,8200	91,00
	SEMOLADO, EM PACOTE 500GR.								
053.00021.0007-01	MACARRAO P/ SOPA (PCT.)	PCT	003758 2022	E00006 /2021		16.01.00	50,000	1,8200	91,00
	Semolado, pcts com 500 gramas.								
	Sendo nos tipos: Ave Maria, Padre Nosso, Letrinhas								
	Argolinha e Conchinha.								
053.00024.0001-01	MARGARINA (EM POTE DE 500 GR.)	POT	003759 2022	E00006 /2021		16.01.00	50,000	3,9200	196,00
	Com sal								
	Deve conter em sua composicao 80% de Lipidios e								
	valor energetico entre 70 a 80 Kcal.								
053.00033.0006-01	SAL REFINADO	KG	003760 2022	E00006 /2021		16.01.00	30,000	0,8400	25,20
	Iodado, com dosagem de 20 a 60 mg de iodo por kg								
053.00037.0002-01	TRIGO P/ QUIBE (PCT. C/ 500 GR)	PCT	003761 2022	E00006 /2021		16.01.00	30,000	2,9000	87,00
053.00057.0001-01	MILHO VERDE LTA. 0,200 G	LTA	003762 2022	E00006 /2021		16.01.00	30,000	1,9500	58,50
	Em conserva								
053.00120.0001-01	MISTURA PARA PAO FRANCES	SCS	003763 2022	E00006 /2021		16.01.00	20,000	65,5000	1.310,00
	Embalagem de 25 kgs.								
	Composicao: com ferro, acido folico, sal, acucar,								
	emulsificante, polioxietileno (20), monoelato de								
	sorbitana (ins 433)e estearoil 2 lactil,lactato								
	de calcio (ins 482), melhorador, acido ascorbi-								
	co (ins 300) e alfa milase (ins 1100).								

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.504,70

Fornecedor : 08595 CORTICAL COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA

Pedido : 001342 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00065.0070-01	PARAFUSO CANULADO	UN	003733 2022	S00997 /2022		06.04.00	4,000	102,9200	411,68
	4,5 MM.								
020.00065.0075-01	PARAFUSO ESPONJOSO	UN	003748 2022	S00997 /2022		06.04.00	3,000	27,7100	83,13
020.00068.0007-01	FIO KIRSCHNER 1,50 MM.	UN	003734 2022	S00997 /2022		06.04.00	20,000	13,0000	260,00
020.00069.0069-01	DRENO. (CORTICAL ORTHO SYSTEM)	UN	003747 2022	S00997 /2022		06.04.00	1,000	32,0000	32,00
020.00083.0002-01	HASTE BLOQUEADA PARA TIBIA	UN	003736 2022	S00997 /2022		06.04.00	3,000	1.096,3900	3.289,17



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 234

020.00083.0010-01	HASTE RETROGRADA DE FEMUR INTRAMEDULAR, INCLUINDO PARAFUSOS.	UN	003735	2022	S00997 /2022	06.04.00	1,000	905,9000	905,90
020.00085.0012-01	PLACA /PARAFUSO DESLIZANTE 135/150 GRAUS	UN	003739	2022	S00997 /2022	06.04.00	1,000	764,3400	764,34
020.00085.0017-01	PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM. COM PARAFUSOS	UN	003741	2022	S00997 /2022	06.04.00	1,000	148,4000	148,40
020.00085.0046-01	PLACA	PC	003749	2022	S00997 /2022	06.04.00	1,000	183,8100	183,81
020.00085.0047-01	PLACA DE COMP.DINAMICA 4,5MM LARGA C/PARAFUSO	UN	003750	2022	S00997 /2022	06.04.00	1,000	296,1300	296,13
020.00085.0069-01	PLACA SEMI-TUBULAR 3,5 MM. INCLUINDO PARAFUSO.	UN	003751	2022	S00997 /2022	06.04.00	1,000	148,4000	148,40
020.00085.4566-01	PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA DE 2,0MM(INCLUI/PARA)	UN	003744	2022	S00997 /2022	06.04.00	1,000	122,8000	122,80
020.00087.0002-01	HASTE TROCANTERICA LONGA	UN	003740	2022	S00997 /2022	06.04.00	1,000	936,5800	936,58
020.00234.0001-01	PINO DE SHANZ	UN	003746	2022	S00997 /2022	06.04.00	4,000	28,4500	113,80
020.00238.0004-01	ENXERTO ACETABULAR DE POLIETILENO	UN	003743	2022	S00997 /2022	06.04.00	1,000	357,5000	357,50
020.00246.0001-01	ANCORA - ORTESE/PROTESE	UN	003737	2022	S00997 /2022	06.04.00	4,000	197,6000	790,40
025.00149.0002-01	MINI PARAFUSO DE AUTO COMPRESSAO	UN	003738	2022	S00997 /2022	06.04.00	3,000	154,3800	463,14
025.00150.0006-01	FIXADOR EXTERNO CIRCULAR/SEMI-CIRCULAR SISTEMA ALONGAMENTO OU TRANSPLANTE OSSEO	UN	003745	2022	S00997 /2022	06.04.00	1,000	1.163,9000	1.163,90
099.00195.0015-01	ARRUELA LISA (HOSPITALAR)	UN	003742	2022	S00997 /2022	06.04.00	1,000	8,0500	8,05
0019 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	10.479,13

Fornecedor : 14458 ALEXANDRE C.G.BODI COM. FERR.E FERRAMENTAS ME
 Pedido : 001344 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00015.0015-01	CAVADEIRA ARTICULADA com cabos em madeira de no minimo 110cm.	PC	003711	2022	S00986 /2022		09.11.00	1,000	120,0000	120,00
011.00018.0120-01	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6	PC	003714	2022	S00986 /2022		09.11.00	3,000	15,0000	45,00
011.00045.0001-01	PA DE BICO COM CABO No. 3.	UN	003709	2022	S00986 /2022		09.11.00	1,000	70,0000	70,00
011.00046.0035-01	PARAFUSO MAQUINA REDONDA 1/4 X 1/2	PC	003706	2022	S00986 /2022		09.11.00	250,000	0,5000	125,00
011.00046.0230-01	PARAFUSO MAQUINA REDONDA 1/4 X 4	PC	003703	2022	S00986 /2022		09.11.00	250,000	2,5000	625,00
011.00075.0001-01	MARRETA DE 10 KG COM CABO	UN	003715	2022	S00986 /2022		09.11.00	1,000	50,0000	50,00
011.00106.0206-01	BROCA A.R.P. 102X1/4	PC	003712	2022	S00986 /2022		09.11.00	10,000	15,0000	150,00
011.00106.0208-01	BROCA A.R.P. 117X5/16	PC	003713	2022	S00986 /2022		09.11.00	10,000	16,0000	160,00
011.00124.0047-01	ENXADAO LARGO 2,5 COM CABO	PC	003710	2022	S00986 /2022		09.11.00	1,000	55,0000	55,00
011.00142.0573-01	ARRUELA LISA 1 1/4	PC	003705	2022	S00986 /2022		09.11.00	500,000	0,1000	50,00
011.00168.0355-01	PORCA SEXTAVADA ZINCADA NC 1/4	PC	003704	2022	S00986 /2022		09.11.00	250,000	0,2000	50,00
034.00057.0052-01	PORCA SEXTAVADA 1/4 NC	PC	003707	2022	S00986 /2022		09.11.00	250,000	0,2000	50,00
072.00015.0020-01	TRENA 5M C/TRAVA	PC	003708	2022	S00986 /2022		09.11.00	8,000	27,0000	216,00
0013 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.766,00	



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 235

Fornecedor : 00295 BRITTO OFICINA MECANICA E PECAS LTDA
 Pedido : 001345 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.01003.0200-01	CONJUNTO LEQUE PISTOLA MECANICA	PC	003716 2022	S00987 /2022		09.11.00	1,000	396,0000	396,00
099.01003.0201-01	LEQUE BICO PISTOLA MECANICA	PC	003717 2022	S00987 /2022		09.11.00	1,000	347,0000	347,00
099.01003.0202-01	ALOJAMENTO LEQUE PISTOLA PINTURA	PC	003718 2022	S00987 /2022		09.11.00	1,000	286,0000	286,00
0003 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 1.029,00

Fornecedor : 00013 LAUDEMIR APARECIDO MORENO - ME
 Pedido : 001346 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00004.0502-01	SACO PLASTICO SANFONADO 50X80X008	UN	003719 2022	S00988 /2022		09.11.00	300,000	0,9000	270,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 270,00

Fornecedor : 13974 ELIAS FAUSTO LOPES - ME
 Pedido : 001347 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00077.0025-01	CHOCOLATE CONFEITO DISQUETE SORTIDO - 18GR.	UN	003722 2022	S00990 /2022		05.04.00	8.500,000	1,0000	8.500,00
053.00249.0001-01	WAFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE - 16GR.	UN	003721 2022	S00990 /2022		05.04.00	8.500,000	1,0000	8.500,00
0002 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 17.000,00

Fornecedor : 13974 ELIAS FAUSTO LOPES - ME
 Pedido : 001348 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00225.0007-01	FECHO PRATEADO 4MM X 11MM	UN	003724 2022	S00991 /2022		05.04.00	90,000	5,5000	495,00
099.00312.4561-01	SACO EXPRESS PARA OVOS DE PASCOA Embalagem para ovos de pascoa 250 grs, pacote com 25 unid	PCT	003723 2022	S00991 /2022		05.04.00	340,000	39,9000	13.566,00
0002 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 14.061,00

Fornecedor : 16014 ALIMENTAR DISTRIB. DE CARNES E FRIOS EIRELI
 Pedido : 001349 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 236

052.00004.0001-01	PERNIL DE PORCO S/OSSO O produto devera ser transportado em veiculo dotado de Bau Isotermico, refrigerado tipo Termo King, e devera ser entregue congelado, numa temperatura entre -8 ate -4 graus C, em perfeitas condicoes microbiologicas e fisico-quimicas. Sua embalagem deve ser a vacuo e nela conter o selo do SIF e sua embalagem externa devera ser de papelao e deve estar em perfeitas condicoes higienico-sanitaria.	KG	003726	2022	E00004 /2021	05.04.00	1.000,000	17,4900	17.490,00
053.00045.0003-01	MORTADELA BOLOGNA Produto embutido, contendo gordura animal e/ou vegetal, proteina animal e/ou vegetal, agua, aditivos intencionais, agentes de liga, carboidrato aromas naturais, especiarias e condimentos. Deve conter no maximo 20% de carnes mecanicamente separada, carne suina e/ou bovina. Embutida na forma arredondada. O produto devera ser transportado em veiculo dotado de Bau Isotermico, refrigerado, tipo Termo King de forma a preservar as caracteristicas microbiologicas e fisico-quimicas. Sua embalagem devera estar em perfeito estado, sem danos e sem rasgos e a embalagem externa devera ser de papelao. PoderAo ser efetuadas outras determinACOes fisico-quimicas, microbiologicas,microscopicas ou toxicologicas,sempre que se tornar necessaria a obtencao de dados sobre o estado higienico-sanitario do produto quando da ocorrencia de toxinfeccoes alimentares. Prazo de validade sob congelamento no minimo 180 dias. A ficha tecnica devera ser entregue juntamente com a amostra.	KG	003725	2022	E00004 /2021	05.04.00	1.000,000	9,8000	9.800,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 27.290,00

Fornecedor : 16554 FAVORITTO COM. DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI
 Pedido : 001350 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00034.0017-01	SUCO CONCENTRADO CONGELADO Embalagem Baldes de 25 kgs. Sabor Laranja. Especificacoes: 66 Brix + ou - 0,5 3,6 a 4,0 % Acidez 16 a 18 Ratio	BAL	003727	2022	E00003 /2021	05.04.00	210,000	329,0000	69.090,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 237

0,009 % Maximo de Oleo
8 a 10 % Polpa
3,6 a 4,0 pH
40 Minimo de Vitamina C
37 a 40 Cor
20 Defeito

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 69.090,00

Fornecedor : 13974 ELIAS FAUSTO LOPES - ME
Pedido : 001353 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00094.0009-01	OVO DE PASCOA (ALFARROBA)	UN	003730 2022	S00994 /2022		05.04.00	220,000	79,9000	17.578,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		17.578,00

Fornecedor : 17976 LOPES & LOPES TAIUVA LTDA
Pedido : 001356 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00004.0007-01	ACHOCOLATADO EM PO (PCT. C/ 400GR.) Contendo: acucar, cacau em po, minerais, maltodex- trina, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante acido ascorbico e aromatizante. Nao contem glutem.	PCT	003752 2022	E00006 /2021		05.04.00	1.000,000	3,5000	3.500,00
053.00227.0001-01	BOLINHO DE 40 GRAMAS MINI BOLO SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 25G A 33 GR. COM NO MAXIMO 110 KCAL POR PORCAO,SODIO 170 MG, ZERO EM GORDURA TRANS,SEM ADOCANTES ARTIFICIAIS (EDULCORANTES), DIVERSOS SA- BORES. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.REPOSICAO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERACAO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.	UN	003753 2022	E00006 /2021		05.04.00	22.000,000	1,0500	23.100,00
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		26.600,00

Fornecedor : 19624 R S OLIMPIA - COMERCIO DE ARMAS - EIRELI
Pedido : 001359 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00076.0014-01	CARTUCHO DE MUNICAO DE BORRACHA CAL 12	CX	004174 2022	S01078 /2022		09.09.00	5,000	1.125,0000	5.625,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 238

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.625,00

Fornecedor : 11933 GAGLIARDI & REZENDE TECNO. DA INF. LTDA

Pedido : 001362 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00005.0004-01	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 300VA - MONOVOLT	UN	003837 2022	S01037 /2022		09.01.00	5,000	250,0000	1.250,00
068.00016.0008-01	MOUSE USB	UN	003836 2022	S01037 /2022		09.01.00	10,000	20,0000	200,00
068.00048.0022-01	TECLADO USB MULTILASER	PC	003835 2022	S01037 /2022		09.01.00	10,000	45,0000	450,00
068.00251.0001-01	ROTEADOR MODELO TPLINK WR941ND	UN	003838 2022	S01037 /2022		09.01.00	5,000	395,0000	1.975,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.875,00

Fornecedor : 06771 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Pedido : 001364 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00081.0002-01	MALEATO DE DEXOCLORFENIROMINA FRASCO 120 M XAROPE.	FRS	003764 2022	S00998 /2022		06.02.00	300,000	1,8800	564,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 564,00

Fornecedor : 17631 L.M CAMPO & JARDIM,FERRAM. MOTORIZADAS EIRELI

Pedido : 001366 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00024.0078-01	ENXADA LARGA COM CABO 2,5	UN	003768 2022	S01002 /2022		06.02.00	5,000	68,0000	340,00
011.00064.0004-01	TESOURA P/ PODA DE GALHOS.	PC	003775 2022	S01002 /2022		06.02.00	2,000	55,5000	111,00
011.00064.0005-01	TESOURA PARA PODA - 12"	PC	003774 2022	S01002 /2022		06.02.00	3,000	210,0000	630,00
011.00064.0012-01	TESOURAO DE PODA	PC	003773 2022	S01002 /2022		06.02.00	3,000	225,0000	675,00
011.00187.0002-01	FOICE C/ CABO DE GAVIAO.	PC	003772 2022	S01002 /2022		06.02.00	2,000	68,0000	136,00
011.00221.0004-01	FORCADO 10 DENTES	UN	003770 2022	S01002 /2022		06.02.00	4,000	114,0000	456,00
012.00076.0078-01	CABECOTE PARA MAQUINA DE CORTE	PC	003776 2022	S01002 /2022		06.02.00	2,000	99,5000	199,00
054.00010.0020-01	VASSOURA	PC	003769 2022	S01002 /2022		06.02.00	8,000	50,0000	400,00
054.00032.0002-01	VASSOURAO DE PIACAVA BASE MADEIRA - COM CABO, MEDIDAS 60 X 3 X 5,7 E CERDAS DE 8,5 CM.	UN	003771 2022	S01002 /2022		06.02.00	4,000	33,0000	132,00
054.00054.0025-01	CESTO P/ LIXO 50 LITROS	UN	003777 2022	S01002 /2022		06.02.00	8,000	55,0000	440,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 239

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.519,00

Fornecedor : 16137 HERISON H. GODINHO COM. E REFRIGERACAO ME

Pedido : 001368 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00006.0050-01	AR CONDICIONADO 12000BTU - TIPO SPLIT TIPO SPLIT HIGH WALL * 01 UNIDADE EVAPORADORA INTERNA E 01 UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA; * CONTROLE REMOTO SEM FIO COM ACESSO A TODAS AS FUNCOES DO EQUIPAMENTO; * RANGE DE AJUSTE DE TEMPERATURA (C); * MASTER CONTROL (AUTO, COOL, DRY E FAN); * FAN CONTROL (AUTO, HIGH, MED E LOW); * CLOCK PARA TEMPORIZACAO; * ALETAS DE VENTILACAO (HORIZ. E VERTICAL) COM A- JUSTE FIXO (SET) OU OSCILANTE (SWING); * BOTOES COM FUNCOES SLEEP E TIMER; * TENSÃO DE FUNCIONAMENTO: 220V - 60HZ; * CICLO QUENTE E FREIO (REVERSO); * EFICIENCIA ENERGETICA CLASSE B;	CJ	003779 2022	S01004 /2022		06.01.00	1,000	2.385,0000	2.385,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.385,00

Fornecedor : 00069 J.L.M - COMERCIAL DE TINTAS LIMITADA - EPP

Pedido : 001370 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00026.0303-01	TINTA P/ PISO - CINZA CHUMBO A BASE DE AGUA, EM LATA COM 18 LITROS.	LTA	003783 2022	S01007 /2022		06.02.00	2,000	284,0000	568,00
099.00072.2320-01	ESMALTE CINZA MEDIO 3.6L	PC	003784 2022	S01007 /2022		06.02.00	2,000	165,0000	330,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 898,00

Fornecedor : 15123 LANCA & LANCA LTDA-ME

Pedido : 001371 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
019.00006.3236-01	OLEO 5W30 SINTETICO EM FRASCO DE 1 LITRO	FRS	003787 2022	S01010 /2022		06.02.00	3,500	36,0000	126,00
036.00030.0003-01	FILTRO OLEO	PC	003788 2022	S01010 /2022		06.02.00	1,000	22,0000	22,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 240

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 148,00

Fornecedor : 07153 CIRURGICA UNIAO LTDA.
 Pedido : 001372 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00046.0015-01	DRENOMEDIASTINAL N34	KIT	003797 2022	S01014 /2022		06.02.00	10,000	49,8500	498,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 498,50

Fornecedor : 19475 ALBERT MULLER GUEDES DA SILVA
 Pedido : 001377 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00002.0585-01	CIMENTO CPII 50KG CSN	SCS	003806 2022	S01022 /2022		06.02.00	50,000	40,4000	2.020,00
011.00011.0078-01	CAL HIDRATADO 20KG	SCS	003808 2022	S01022 /2022		06.02.00	50,000	20,0900	1.004,50
011.00094.0022-01	FERRO CA 50 1/4" (BARRA) 6,3MM., EM BARRA DE 12 METROS.	BAR	003809 2022	S01022 /2022		06.02.00	10,000	39,3800	393,80
011.00475.0014-01	COLUNA ACO 15 X 15 5/16" (8MM) 4 BR 6,00 MTS.	UN	003807 2022	S01022 /2022		06.02.00	20,000	169,9000	3.398,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.816,30

Fornecedor : 15123 LANCA & LANCA LTDA-ME
 Pedido : 001378 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00153.0201-01	OLEO SINTETICO 5W30 1LT	LT	003815 2022	S01024 /2022		06.02.00	0,500	36,0000	18,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 18,00

Fornecedor : 09084 ADEMIR VIEIRA MACHADO JUNIOR BEBEDOURO ME
 Pedido : 001380 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00009.0017-01	CABO INSTALACAO	PC	003819 2022	S01026 /2022		06.02.00	0,500	31,8000	15,90
012.00029.0004-01	FITA ISOLANTE	PC	003820 2022	S01026 /2022		06.02.00	1,000	7,5000	7,50
032.00056.0002-01	PALHETA DO LIMPADOR	PC	003818 2022	S01026 /2022		06.02.00	1,000	119,0000	119,00
037.00402.1221-01	PRESILHA CATRACA FRN7039	PC	003817 2022	S01026 /2022		06.02.00	3,000	1,8000	5,40
039.00335.0001-01	COLA SILICONE 50G TRANS ACETINADA	PC	003821 2022	S01026 /2022		06.02.00	0,500	55,0000	27,50
099.00147.5458-01	CONECTOR	PC	003822 2022	S01026 /2022		06.02.00	1,000	17,0000	17,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 241

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 192,30

Fornecedor : 00098 EDITORA E TIPOGRAFIA ALBERGRAFICA LTDA ME
 Pedido : 001382 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00064.0001-01	FOLHA DE ATENDIMENTO	BLO	003824 2022	S01028 /2022		06.02.00	400,000	13,6750	5.470,00
062.00032.0020-01	FICHA DE ATENDIMENTO PARA PREP CARTAO DE IDENTIFICACAO E AGENDAMENTO	UN	003825 2022	S01028 /2022		06.02.00	20.000,000	0,1075	2.150,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.620,00

Fornecedor : 06771 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
 Pedido : 001384 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00019.0054-01	DIPIRONA 500 MG CPR (G)	UN	003827 2022	S01030 /2022		06.02.00	10.000,000	0,1700	1.700,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.700,00

Fornecedor : 14261 QUALYLAB DISTRIBUIDORA LTDA EPP
 Pedido : 001385 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00370.0028-01	HIPOCLORITO 1% ECO-STAR DESTAINER 50 LITROS	BOM	003828 2022	S01031 /2022		06.02.00	2,000	1.200,2500	2.400,50
041.00093.0001-01	ALCALINIZANTE LAVANDERIA - BOMBONA	BOM	003829 2022	S01031 /2022		06.02.00	2,000	1.524,7500	3.049,50

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.450,00

Fornecedor : 01946 SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA
 Pedido : 001387 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00096.0010-01	TIRA DETERMINACAO GLICEMIA ACCU-CHEK ACTIVE	UN	003833 2022	S01035 /2022		06.04.00	29.300,000	0,6000	17.580,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 17.580,00

Fornecedor : 18617 MED CENTER COMERCIAL LTDA
 Pedido : 001388 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 242

025.00116.0003-01	LANCETA P/ TESTE DE GLICEMIA lanceta descartavel para puncao digital em aco inox, bisel trifacetado embutido firmemente em corpo plastico, com tampa protetora de facil remocao e que proteja a lanceta apos uso. "Lanceta Segura".	UN	003834 2022	S01036 /2022	06.04.00	50.000,000	0,1800	9.000,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	9.000,00

Fornecedor : 19229 CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA
 Pedido : 001389 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00388.0001-01	AZITROMICINA 500 MG	COM	003814 2022	E00020 /2021		06.02.00	10.000,000	0,9500	9.500,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	9.500,00	

Fornecedor : 16283 DUCATTI & DUCATTI COM. LTDA-ME
 Pedido : 001391 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00023.0022-01	ESCALA COM 2 DEGRAUS EM CHAPA DE ACO REVESTIDO POR BORRACHA ANTIDERRA PENTE E CINTA DE ACO INOX NAS BORDAS. ESTRUTURA E M TUBOS DE ACO CARBONO 7/8. X 1,20MM E PES COM PO NTEIRAS DE BORRACHA. TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA A PO, COM RE SINA EPOXI-POLIESTER E POLIMERIZADO EM ESTUFA, EX CELENTE RESISTENCIA QUIMICA E MECANICA. DEGRAU: 37CM COMPRIMENTO X 20CM PROFUNDIDADE. ALTURA TOTAL: 40 CM (20 + 20).	UN	003801 2022	S01017 /2022		06.01.00	36,000	225,0000	8.100,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	8.100,00	

Fornecedor : 18617 MED CENTER COMERCIAL LTDA
 Pedido : 001392 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00808.0010-01	OMEPRAZOL 40 MG	AMP	003799 2022	S01015 /2022		06.02.00	1.200,000	14,5000	17.400,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	17.400,00	



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 243

Fornecedor : 13489 LAPONIA SUDESTE LTDA
 Pedido : 001393 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
032.00339.6650-01	VALVULA CONTROLE	PC	003790 2022	S01011 /2022		06.02.00	1,000	3.674,5600	3.674,56
036.00030.0394-01	FILTRO SECADOR	PC	003791 2022	S01011 /2022		06.02.00	1,000	2.070,1900	2.070,19
074.00022.0760-01	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	JG	003789 2022	S01011 /2022		06.02.00	2,000	1.156,3700	2.312,74
0003 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 8.057,49

Fornecedor : 16283 DUCATTI & DUCATTI COM. LTDA-ME
 Pedido : 001395 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00133.0007-01	NUTRICAO ISOSOURCE SOYA - 1.000 ML.	FRS	003796 2022	S01013 /2022		06.02.00	240,000	24,0000	5.760,00
021.00133.0014-01	NUTRICAO NOVASOURCE PROLINE 200 ML	UN	003795 2022	S01013 /2022		06.02.00	100,000	25,0000	2.500,00
053.00020.0007-01	LEITE EM PO NAN 01 400 GR.	LTA	003793 2022	S01013 /2022		06.02.00	12,000	58,5000	702,00
053.00020.0030-01	LEITE GLUCERNA glucerna	LTA	003794 2022	S01013 /2022		06.02.00	5,000	118,0000	590,00
0004 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 9.552,00

Fornecedor : 16283 DUCATTI & DUCATTI COM. LTDA-ME
 Pedido : 001396 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00262.0007-01	ALTEPLASE - ALTEPLASE 50MG.	UN	003786 2022	S01009 /2022		06.02.00	5,000	3.480,0000	17.400,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 17.400,00

Fornecedor : 16283 DUCATTI & DUCATTI COM. LTDA-ME
 Pedido : 001397 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
020.00004.0010-01	CURATIVO DUODERM CGF 10X10 CM	UN	003781 2022	S01006 /2022		06.02.00	140,000	40,0000	5.600,00
020.00004.0020-01	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E PRATA CX	CX	003782 2022	S01006 /2022		06.02.00	6,000	779,0000	4.674,00
0002 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 10.274,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 244

Fornecedor : 16452 PRO-REMEDIOS DISTR.PROD.FARM.COSMET.EIRELI
 Pedido : 001398 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00019.0001-01	DIPIRONA SODICA 1000 MG. INJETAVEL AMPOLA 2 ML.	AMP	003767 2022	S01001 /2022		0000 06.02.00	2.200,000	7,9000	17.380,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	17.380,00

Fornecedor : 19525 CASA DAS VACINAS R P LTDA
 Pedido : 001400 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
091.00018.0006-01	VACINA CANINE 1 DAPPVL2 (V8) IMPORT.	UN	003841 2022	S01039 /2022		06.03.00	6,000	502,4600	3.014,76
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	3.014,76

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001401 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00619.0002-01	DIESEL S-10	LT	003840 2022	G00019 /2021		06.03.00	150,000	5,2130	781,95
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	781,95

Fornecedor : 00069 J.L.M - COMERCIAL DE TINTAS LIMITADA - EPP
 Pedido : 001402 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4219-01	ARC KIT PISTOLA GRAV HVLP	PC	003863 2022	S01040 /2022		17.01.00	1,000	429,0000	429,00
011.00065.2036-01	THINNER 5000	PC	003864 2022	S01040 /2022		17.01.00	2,000	82,0000	164,00
063.00011.0004-01	FITA CREPE 45X50 Cod. 521950	ROL	003862 2022	S01040 /2022		17.01.00	2,000	14,0000	28,00
0003 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	621,00

Fornecedor : 11896 MARCOS ANTONIO RODRIGUES PECAS ME
 Pedido : 001403 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4208-01	REPARO VALVULA ACIONAMENTO	PC	003872 2022	S01041 /2022		17.01.00	1,000	26,6000	26,60
011.00001.4209-01	GUIA VALVULA ACIONAMENTO	PC	003873 2022	S01041 /2022		17.01.00	1,000	15,5700	15,57
011.00001.4210-01	ANILHA 8MM	PC	003874 2022	S01041 /2022		17.01.00	1,000	0,9900	0,99
011.00001.4212-01	ARRUELA ALUMINIO 10,2 X 14,0 X 1,5 AL	PC	003882 2022	S01041 /2022		17.01.00	2,000	0,3000	0,60



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 245

011.00001.4213-01	TERMINAL SALVA VIDAS 1/2	PC	003885	2022	S01041 /2022	17.01.00	1,000	7,0000	7,00
011.00001.4214-01	MANGUEIRA 1 TRAMA ACO 1/2	PC	003886	2022	S01041 /2022	17.01.00	1,000	57,1700	57,17
011.00001.4215-01	CAPA PRENSADA NO SKIVE R1/R2 - 1/2	PC	003887	2022	S01041 /2022	17.01.00	2,000	7,2000	14,40
011.00001.4216-01	ADAP M24 X ARR 22MM	PC	003888	2022	S01041 /2022	17.01.00	1,000	22,0000	22,00
011.00001.4217-01	FGR M24 X TB 16M X 1/2	PC	003889	2022	S01041 /2022	17.01.00	1,000	20,0000	20,00
011.00001.4218-01	PARAFUSO ACO 8 X 80	PC	003890	2022	S01041 /2022	17.01.00	1,000	1,6000	1,60
011.00007.6752-01	PARAFUSO COMPLETO CINTA CUICA 08MM	PC	003878	2022	S01041 /2022	17.01.00	4,000	6,7800	27,12
014.00027.5469-01	REPARO CUICA S/ DIAFRAGMA	PC	003879	2022	S01041 /2022	17.01.00	1,000	40,0000	40,00
014.00027.5475-01	REPARO MIDI SERVO EMBREAGEM	PC	003870	2022	S01041 /2022	17.01.00	1,000	279,7600	279,76
014.00027.5483-01	REPARO CUICA DE FREIO CENTRAL	PC	003866	2022	S01041 /2022	17.01.00	1,000	40,0000	40,00
020.00046.0020-01	DRENO 22MM	PC	003876	2022	S01041 /2022	17.01.00	4,000	15,0000	60,00
020.00115.0002-01	DIAFRAGMA CUICA DE FREIO 8 P	PC	003867	2022	S01041 /2022	17.01.00	2,000	19,0000	38,00
032.00335.0411-01	REPARO VALVULA DESCARGA RAPIDA	PC	003881	2022	S01041 /2022	17.01.00	4,000	11,3900	45,56
032.00335.0999-01	REPARO VALVULA ALIVIO RAPIDO	PC	003865	2022	S01041 /2022	17.01.00	2,000	13,8700	27,74
032.00372.0036-01	DIAFRAGMA CUICA 7"	PC	003877	2022	S01041 /2022	17.01.00	2,000	19,0000	38,00
032.00372.9890-01	DIAFRAGMA CUICA FREIO 8 COM ANEL	PC	003880	2022	S01041 /2022	17.01.00	1,000	19,0000	19,00
033.00033.2120-01	DIAFRAGMA CUICA DE FREIO 8 C/ ANEL	PC	003868	2022	S01041 /2022	17.01.00	1,000	19,0000	19,00
033.00325.0047-01	FILTRO AR SECO	PC	003883	2022	S01041 /2022	17.01.00	1,000	30,0000	30,00
036.00059.0004-01	REGULADOR DE PRESSAO	UN	003892	2022	S01041 /2022	17.01.00	1,000	360,0000	360,00
037.00363.0002-01	FLUIDO DE FREIO	FRS	003871	2022	S01041 /2022	17.01.00	1,000	29,3700	29,37
037.00450.0009-01	INSERT. 8MM	PC	003875	2022	S01041 /2022	17.01.00	2,000	0,6000	1,20
063.00030.4549-01	CILINDRO ESCRAVO EMBREAGEM	PC	003869	2022	S01041 /2022	17.01.00	1,000	540,0000	540,00
067.00014.0003-01	NIPLE RED M X M 16 X 22MM	PC	003891	2022	S01041 /2022	17.01.00	1,000	21,0000	21,00
099.00324.1600-01	COMPRESSOR DE AR REMANUFATURADO	PC	003884	2022	S01041 /2022	17.01.00	1,000	1.600,0000	1.600,00

0028 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

3.381,68

Fornecedor : 11896 MARCOS ANTONIO RODRIGUES PECAS ME

Pedido : 001405 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4220-01	PARAFUSO COMPLETO CINTA CUICA 10MM	PC	003897	2022	S01043 /2022		17.01.00	2,000	4,7800	9,56
011.00001.4222-01	REPARO VALVULA MANETIM	PC	003898	2022	S01043 /2022		17.01.00	1,000	32,2200	32,22
011.00001.4224-01	DIAFRAGMA CUICA DE FREIO 8P.	PC	003899	2022	S01043 /2022		17.01.00	1,000	18,0000	18,00
011.00001.4225-01	PARAFUSO COMPLETO CINTA CUICA 10MM.	PC	003900	2022	S01043 /2022		17.01.00	2,000	9,1000	18,20
020.00115.0002-01	DIAFRAGMA CUICA DE FREIO 8 P	PC	003896	2022	S01043 /2022		17.01.00	1,000	16,0000	16,00
032.00372.0036-01	DIAFRAGMA CUICA 7"	PC	003894	2022	S01043 /2022		17.01.00	1,000	19,0000	19,00
067.00014.0006-01	NIPLE RED M X F 3/8 16MM	PC	003895	2022	S01043 /2022		17.01.00	4,000	7,4100	29,64

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

142,62

Fornecedor : 18183 KAREN KEVEN DE OLIVEIRA 38357121870

Pedido : 001407 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	---------	------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 246

011.00001.4227-01	CHAVE DE PARTIDA MASSEY FERGSON	PC	003902	2022	S01045 /2022	17.01.00	1,000	140,0000	140,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	140,00

Fornecedor : 18183 KAREN KEVEN DE OLIVEIRA 38357121870
 Pedido : 001408 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00007.6883-01	RELE DO LIMPADOR DO PARABRISA 24V	PC	003903	2022	S01046 /2022		17.04.00	1,000	35,0000	35,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		35,00

Fornecedor : 18183 KAREN KEVEN DE OLIVEIRA 38357121870
 Pedido : 001409 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00010.1805-01	ROLAMENTO 003	PC	003907	2022	S01047 /2022		17.01.00	1,000	45,0000	45,00
031.00302.0003-01	ROTOR	PC	003904	2022	S01047 /2022		17.01.00	1,000	310,0000	310,00
037.00309.0117-01	ROLAMENTO DUPLO	PC	003906	2022	S01047 /2022		17.01.00	1,000	50,0000	50,00
063.00017.1236-01	REGULADOR	PC	003905	2022	S01047 /2022		17.01.00	1,000	80,0000	80,00
0004 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		485,00

Fornecedor : 18183 KAREN KEVEN DE OLIVEIRA 38357121870
 Pedido : 001411 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00305.0008-01	BENDIX	PC	004062	2022	S01049 /2022		17.01.00	1,000	160,0000	160,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		160,00

Fornecedor : 18183 KAREN KEVEN DE OLIVEIRA 38357121870
 Pedido : 001413 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00007.6882-01	BUZINA 12V	PC	004065	2022	S01051 /2022		17.01.00	2,000	70,0000	140,00
034.00301.0015-01	CHAVE DE SETA DA KOMBI	PC	004064	2022	S01051 /2022		17.01.00	2,000	100,0000	200,00
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :		340,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 247

Fornecedor : 18183 KAREN KEVEN DE OLIVEIRA 38357121870
 Pedido : 001414 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
036.00059.0002-01	REGULADOR DE VOLTAGEM	PC	004066 2022	S01052 /2022		17.01.00	1,000	80,0000	80,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 80,00

Fornecedor : 18183 KAREN KEVEN DE OLIVEIRA 38357121870
 Pedido : 001416 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4226-01	CHAVE GERAL 12V OU 24V CASE	PC	004068 2022	S01054 /2022		17.01.00	1,000	150,0000	150,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 150,00

Fornecedor : 07547 M. DO CARMO DE FREITAS CUNHA EPP
 Pedido : 001417 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4228-01	RETENTOR 00913	PC	004070 2022	S01055 /2022		17.01.00	1,000	50,0000	50,00
011.00189.0009-01	ROLAMENTO 6208	UN	004069 2022	S01055 /2022		17.01.00	1,000	75,0000	75,00
0002 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 125,00

Fornecedor : 11896 MARCOS ANTONIO RODRIGUES PECAS ME
 Pedido : 001420 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00010.4876-01	CAME CURTO	PC	004082 2022	S01058 /2022		17.01.00	1,000	55,0000	55,00
011.00046.0089-01	PARAFUSO OCO 16MM COMPLETO.	PC	004078 2022	S01058 /2022		17.01.00	5,000	8,0400	40,20
011.00046.0136-01	PARAFUSO 16MM	PC	004086 2022	S01058 /2022		17.01.00	1,000	11,0000	11,00
011.00069.1243-01	REDUTOR M X F 3/8 X 1/4	PC	004084 2022	S01058 /2022		17.01.00	2,000	6,5000	13,00
011.00069.1244-01	COTOVELO MACHO TUBO 6 X 1/4 NPT	PC	004085 2022	S01058 /2022		17.01.00	2,000	13,0000	26,00
031.00051.0018-01	REPARO CONEXOES PNEUMATICAS	PC	004080 2022	S01058 /2022		17.01.00	2,000	12,0000	24,00
032.00191.5459-01	PARAFUSO DESAT.CUICA FREIO 2 PONTAS	PC	004081 2022	S01058 /2022		17.01.00	2,000	32,1600	64,32
032.00335.0411-01	REPARO VALVULA DESCARGA RAPIDA	PC	004075 2022	S01058 /2022		17.01.00	1,000	12,0800	12,08
032.00335.1013-01	REPARO VALVULA 2 VIAS	PC	004079 2022	S01058 /2022		17.01.00	1,000	12,4500	12,45
032.00431.0022-01	REDUTOR MACHO X FEMEA 22 X 16	UN	004074 2022	S01058 /2022		17.01.00	3,000	7,8400	23,52
034.00460.0003-01	INSERT 6MM	PC	004073 2022	S01058 /2022		17.01.00	2,000	0,3700	0,74
037.00003.0659-01	ARRUELA ALUMINIO 16.2 X 22.0 X 1.5 AL 16MM	PC	004083 2022	S01058 /2022		17.01.00	8,000	0,7000	5,60
037.00226.0003-01	TECALON 3/16	PC	004077 2022	S01058 /2022		17.01.00	10,000	2,5000	25,00
037.00451.5458-01	TECALON 6MM	PC	004076 2022	S01058 /2022		17.01.00	2,000	3,5600	7,12



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 248

0014 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 320,03

Fornecedor : 17957 TERRA SANTA IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

Pedido : 001421 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4229-01	BOMBA/LAVADOR 2 PISTAO COM MOTOR/SUPORTE SEMI NOVO	PC	004087 2022	S01059 /2022		17.01.00	2,000	2.000,0000	4.000,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.000,00

Fornecedor : 07654 VIZICATO - DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA.-ME

Pedido : 001422 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4230-01	PAPELAO DE PORTA INTERNO ESQ CINZA	PC	004088 2022	S01060 /2022		17.01.00	2,000	130,0000	260,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 260,00

Fornecedor : 07654 VIZICATO - DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA.-ME

Pedido : 001423 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00020.4774-01	MACANETA INT PORTA DIR./ESQ.	PC	004090 2022	S01061 /2022		17.04.00	1,000	35,0000	35,00
034.00348.0005-01	MANIVELA DE VIDRO	PC	004091 2022	S01061 /2022		17.04.00	2,000	15,0000	30,00
034.00439.0004-01	DESCANSA BRACO DIREITO	PC	004089 2022	S01061 /2022		17.04.00	1,000	55,0000	55,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 120,00

Fornecedor : 07654 VIZICATO - DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA.-ME

Pedido : 001424 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00362.0073-01	OLEO 15 X 40 BALDE	BAL	004092 2022	S01062 /2022		17.01.00	2,000	439,0000	878,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 878,00

Fornecedor : 07654 VIZICATO - DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA.-ME

Pedido : 001425 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00267.0049-01	CANALETA PORTA DIR/ESQ	PC	004093 2022	S01063 /2022		17.04.00	1,000	65,0000	65,00
031.00391.1259-01	PAPELAO DE PORTA	PC	004098 2022	S01063 /2022		17.04.00	2,000	130,0000	260,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 249

034.00021.0001-01	DESCANCO DE BRACO DIR	PC	004094 2022	S01063 /2022	17.04.00	1,000	55,0000	55,00
034.00021.0002-01	GRAMPO PLASTICO FORRACAO	PC	004096 2022	S01063 /2022	17.04.00	25,000	1,3900	34,75
034.00439.0005-01	DESCANSA BRACO ESQUERDO	PC	004095 2022	S01063 /2022	17.04.00	1,000	55,0000	55,00
054.00034.3230-01	MAQUINA DE VIDRO DIREITA	PC	004097 2022	S01063 /2022	17.04.00	1,000	185,0000	185,00

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 654,75

Fornecedor : 10535 POWER TRACTOR COM.DE PECAS P/TERRAPLANAG.LTDA

Pedido : 001427 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00168.9899-01	PORCA LAMINADA 8J2933	PC	004101 2022	S01065 /2022		17.01.00	18,000	20,3500	366,30
036.00021.0005-01	DENTE VERMELHO 8J4691	PC	004100 2022	S01065 /2022		17.01.00	9,000	334,7200	3.012,48
036.00324.0099-01	PARAFUSO 8J2928	PC	004102 2022	S01065 /2022		17.01.00	18,000	25,7200	462,96

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.841,74

Fornecedor : 13359 W.M FERREIRA MECANICA ME

Pedido : 001428 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.3936-01	KIT REPARO BICO INJETOR	PC	004106 2022	S01066 /2022		17.01.00	1,000	60,0000	60,00
012.00034.0656-01	INTERRUPTOR	PC	004105 2022	S01066 /2022		17.01.00	1,000	60,0000	60,00
020.00028.0006-01	OLEO DO MOTOR	LT	004107 2022	S01066 /2022		17.01.00	4,000	30,0000	120,00
032.00416.0001-01	BICO INJETOR	UN	004103 2022	S01066 /2022		17.01.00	1,000	256,0000	256,00
	(REMANUFATURADO)								
033.00325.0010-01	FILTRO DE OLEO	PC	004104 2022	S01066 /2022		17.01.00	1,000	30,0000	30,00
099.00530.0007-01	SENSOR MAP	UN	004108 2022	S01066 /2022		17.01.00	1,000	260,0000	260,00

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 786,00

Fornecedor : 17988 ANDREZA M.DE S.RODRIGUES COM.DE MOLAS E PECAS

Pedido : 001430 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00046.5520-01	PARAFUSO 5/16X4 SEXT 5.8 UNC	PC	004115 2022	S01068 /2022		17.01.00	4,000	3,9800	15,92
011.00122.0024-01	MOLA 510/1	PC	004110 2022	S01068 /2022		17.01.00	2,000	208,3800	416,76
011.00140.0011-01	ABRACADEIRA FEIXE DE MOLA	PC	004114 2022	S01068 /2022		17.01.00	4,000	33,0800	132,32
011.00141.0002-01	PORCA 5/16"	UN	004116 2022	S01068 /2022		17.01.00	4,000	2,1000	8,40
011.00250.0565-01	PINO ADAP DO JUMELO	PC	004117 2022	S01068 /2022		17.01.00	2,000	29,5700	59,14
031.00025.4561-01	MOLA 510/2	PC	004111 2022	S01068 /2022		17.01.00	2,000	221,7700	443,54
032.00351.1048-01	PARAFUSO 1/2.4	PC	004123 2022	S01068 /2022		17.01.00	2,000	4,8200	9,64
032.00370.0024-01	PORCA 10MM	PC	004113 2022	S01068 /2022		17.01.00	2,000	0,7000	1,40
034.00057.0041-01	PORCA DUPLA 9/16	PC	004122 2022	S01068 /2022		17.01.00	8,000	4,1600	33,28
034.00057.0146-01	PORCA SIMPLES 1/2	PC	004124 2022	S01068 /2022		17.01.00	2,000	1,4800	2,96



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 250

034.00304.0091-01	PINO DE CENTRO 10MM.7 CB	PC	004112	2022	S01068 /2022	17.01.00	2,000	22,8700	45,74
034.00386.1974-01	DESLIZANTE DIANTEIRO FORD	PC	004120	2022	S01068 /2022	17.01.00	1,000	23,3900	23,39
036.00055.0008-01	PORCA CASTELO 3/4	PC	004118	2022	S01068 /2022	17.01.00	2,000	2,8400	5,68
037.00322.1229-01	ENGRAXADEIRA DIVERSAS	PC	004119	2022	S01068 /2022	17.01.00	2,000	3,4000	6,80
099.00106.1597-01	GRAMPO DE MOLA	PC	004121	2022	S01068 /2022	17.01.00	4,000	14,1300	56,52

0015 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.261,49

Fornecedor : 00295 BRITTO OFICINA MECANICA E PECAS LTDA
 Pedido : 001433 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00034.0656-01	INTERRUPTOR	PC	004134	2022	S01071 /2022		17.01.00	1,000	139,0000	139,00
032.00069.1258-01	RETENTOR TDF	PC	004129	2022	S01071 /2022		17.01.00	1,000	75,0000	75,00
032.00366.0072-01	ARRUELA PRESSAO 3/4	PC	004132	2022	S01071 /2022		17.01.00	1,000	1,0000	1,00
033.00312.1587-01	RETENTOR CUBO FACA ROCADEIRA	PC	004128	2022	S01071 /2022		17.01.00	4,000	35,0000	140,00
034.00349.0019-01	ARRUELA LISA 3/4	PC	004131	2022	S01071 /2022		17.01.00	4,000	1,0000	4,00
036.00308.1258-01	ROLAMENTO CUBO ARADO TATU 32210	PC	004127	2022	S01071 /2022		17.01.00	2,000	130,0000	260,00
036.00312.0066-01	JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO	PC	004135	2022	S01071 /2022		17.01.00	4,000	12,5000	50,00
037.00317.3061-01	PARAFUSO SEXTAVADO 3/4 X 1 1/2	PC	004130	2022	S01071 /2022		17.01.00	4,000	4,0000	16,00
037.00365.0056-01	PORCA SEXTAVADA 3/4	PC	004133	2022	S01071 /2022		17.01.00	4,000	2,0000	8,00

0009 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 693,00

Fornecedor : 00069 J.L.M - COMERCIAL DE TINTAS LIMITADA - EPP
 Pedido : 001434 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4201-01	TINTA BASE PU BRANCO PURO	GAL	004144	2022	S01072 /2022		17.01.00	1,000	285,0000	285,00
011.00001.4202-01	FARBEN LACA NC OPALESCENTE	PC	004147	2022	S01072 /2022		17.01.00	2,000	50,0000	100,00
011.00001.4203-01	DISCO DE LIXA HOOKIT 6 80	PC	004158	2022	S01072 /2022		17.01.00	9,000	4,7500	42,75
011.00004.1115-01	FARBEN END 790 P/ VER/PRI.PU	PC	004145	2022	S01072 /2022		17.01.00	2,000	65,0000	130,00
011.00004.1119-01	THINNER 8000 PU	PC	004149	2022	S01072 /2022		17.01.00	1,000	129,0000	129,00
011.00004.1121-01	FARBEN ESM CINZA SUB GRAY 96 3.6L	PC	004146	2022	S01072 /2022		17.01.00	2,000	139,0000	278,00
011.00038.0060-01	LIXA FERRO 100	FLS	004139	2022	S01072 /2022		17.01.00	4,000	2,5000	10,00
011.00042.0045-01	MASSA RAPIDA	UN	004153	2022	S01072 /2022		17.01.00	1,000	47,0000	47,00
011.00042.5660-01	MASSA POLIESTER C/ CATAL	GRS	004150	2022	S01072 /2022		17.01.00	1,000	71,5000	71,50
011.00065.2036-01	THINNER 5000	PC	004148	2022	S01072 /2022		17.01.00	1,000	82,0000	82,00
011.00066.0004-01	TRINCHA 2.1/2"	UN	004143	2022	S01072 /2022		17.01.00	2,000	7,5000	15,00
011.00123.0028-01	MAXIRUBBER CATALIZADOR PRIMER PU 8.1 100ML	PC	004151	2022	S01072 /2022		17.01.00	4,000	14,0000	56,00
011.00191.0665-01	PRIMER	PC	004154	2022	S01072 /2022		17.01.00	4,000	31,0000	124,00
012.00066.2362-01	RESINA PARA LAMINACAO	PC	004155	2022	S01072 /2022		17.01.00	2,000	49,0000	98,00
037.00148.0010-01	LIXA D'AGUA 220	UN	004136	2022	S01072 /2022		17.01.00	8,000	2,0000	16,00
037.00148.0011-01	LIXA D'AGUA 400	UN	004138	2022	S01072 /2022		17.01.00	8,000	2,0000	16,00
041.00032.0012-01	LIXA FERRO 80	FLS	004140	2022	S01072 /2022		17.01.00	4,000	2,5000	10,00
041.00032.0659-01	LIXA D'AGUA 320	PC	004137	2022	S01072 /2022		17.01.00	8,000	2,0000	16,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 251

053.00002.1227-01	MAXIRUBBER MANTA 320GR	PC	004152	2022	S01072 /2022	17.01.00	1,000	28,0000	28,00
053.00002.1228-01	DISCO DE LIXA HOOKIT 6" 150	PC	004156	2022	S01072 /2022	17.01.00	9,000	3,7500	33,75
053.00002.1229-01	DISCO DE LIXA PARA HOOKIT 6 220	PC	004157	2022	S01072 /2022	17.01.00	9,000	3,7500	33,75
063.00011.0004-01	FITA CREPE 45X50	ROL	004142	2022	S01072 /2022	17.01.00	2,000	14,0000	28,00
	Cod. 521950								
063.00011.1254-01	FITA CREPE 18 X 50	PC	004141	2022	S01072 /2022	17.01.00	2,000	5,2500	10,50
0023 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.660,25

Fornecedor : 00826 RADIOTANQUE OFIC.E COM. RAD. TANQUES LTDA ME
 Pedido : 001435 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00009.0055-01	BLOCO (COLMEIA DO RADIADOR)	PC	004159	2022	S01073 /2022		17.01.00	1,000	1.339,0000	1.339,00
017.00050.0001-01	TAMPA DO RADIADOR	PC	004160	2022	S01073 /2022		17.01.00	1,000	18,0000	18,00
	DE FIBROCIMENTO, MEDINDO 1,68 X 1,12M RETANGULAR									
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.357,00	

Fornecedor : 00386 NONINO IND.E COM.DE IMPLM.AGRICOLAS LIMITADA
 Pedido : 001437 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00007.0141-01	BUCHA FERRO 75 X 30 CINZA	KG	004164	2022	S01075 /2022		17.04.00	1,000	73,1500	73,15
011.00007.6799-01	BATOQUE FEMEA 3/4 JIC AZUL	PC	004163	2022	S01075 /2022		17.04.00	2,000	0,5700	1,14
032.00335.0005-01	REPARO CILINDRO HIDRAULICO	PC	004165	2022	S01075 /2022		17.04.00	1,000	295,4000	295,40
037.00570.0570-01	ALIMITE RETO 1/8	PC	004162	2022	S01075 /2022		17.04.00	1,000	1,4300	1,43
0004 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	371,12	

Fornecedor : 00921 JOAO BATISTA DO NASCIMENTO BEBEDOURO-ME
 Pedido : 001439 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
014.00004.0100-01	VALVULA MEDIA	PC	004173	2022	S01077 /2022		17.01.00	2,000	68,0000	136,00
014.00047.0096-01	HIGIENIZADOR DE AR CONDICIONADO	PC	004170	2022	S01077 /2022		17.01.00	1,000	130,0000	130,00
014.00069.0007-01	KIT LIMPEZA	PC	004171	2022	S01077 /2022		17.01.00	1,000	180,0000	180,00
036.00030.0394-01	FILTRO SECADOR	PC	004168	2022	S01077 /2022		17.01.00	1,000	350,0000	350,00
037.00161.0047-01	GAS	PC	004169	2022	S01077 /2022		17.01.00	1,000	200,0000	200,00
099.00174.0160-01	REPARO ANEL	PC	004172	2022	S01077 /2022		17.01.00	1,000	56,0000	56,00
099.00497.0220-01	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO	PC	004167	2022	S01077 /2022		17.01.00	1,000	2.100,0000	2.100,00
0007 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	3.152,00	



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 252

Fornecedor : 10722 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Pedido : 001440 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00003.0003-01	ACUCAR REFINADO EM PACOTE DE 1 KG.	KG	003842 2022	E00006 /2021		05.04.00	500,000	4,0100	2.005,00
053.00016.0005-01	FARINHA DE MANDIOCA (PCT 500 GR.)	PCT	003843 2022	E00006 /2021		05.04.00	500,000	1,2000	600,00
053.00016.0010-01	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EM EBALAGEM DE 1 KG CADA	KG	003844 2022	E00006 /2021		05.04.00	1.000,000	4,2300	4.230,00
053.00016.0012-01	FARINHA DE MILHO (PCT. C/ 500 GR)	PCT	003845 2022	E00006 /2021		05.04.00	500,000	2,3600	1.180,00
053.00017.0006-01	FERMENTO BIOLOGICO (EM PACOTES DE 500 GRAMAS) Fresco	UN	003846 2022	E00006 /2021		05.04.00	500,000	4,6500	2.325,00
053.00018.0048-01	GELATINA DIET MORANGO	UN	003847 2022	E00006 /2021		05.04.00	50,000	1,1000	55,00
053.00020.0084-01	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL SEM LACTOSE	LT	003848 2022	E00006 /2021		05.04.00	20,000	4,8000	96,00
053.00021.0003-01	MACARRAO ESPAGUETE (PCT. 500 GR.) SEMOLADO, EM PACOTE 500GR.	PCT	003849 2022	E00006 /2021		05.04.00	50,000	1,8200	91,00
053.00021.0007-01	MACARRAO P/ SOPA (PCT.) Semolado, pcts com 500 gramas. Sendo nos tipos: Ave Maria, Padre Nosso, Letrinhas Argolinha e Conchinha.	PCT	003850 2022	E00006 /2021		05.04.00	500,000	1,8200	910,00
053.00024.0001-01	MARGARINA (EM POTE DE 500 GR.) Com sal Deve conter em sua composicao 80% de Lipidios e valor energetico entre 70 a 80 Kcal.	POT	003851 2022	E00006 /2021		05.04.00	1.000,000	3,9200	3.920,00
053.00036.0002-01	MILHO TIPO CANGICA (PCT. 500 GRS.) Branca	PCT	003852 2022	E00006 /2021		05.04.00	500,000	2,1000	1.050,00
053.00040.0015-01	CHA MATE (CX 250 GR.)	CX	003853 2022	E00006 /2021		05.04.00	30,000	2,6400	79,20
053.00043.0001-01	ERVILHA LATA DE 2 KG Em conserva.	LTA	003854 2022	E00006 /2021		05.04.00	400,000	15,0000	6.000,00
053.00043.0002-01	ERVILHA LATA DE 0,200 G Em conserva.	LTA	003855 2022	E00006 /2021		05.04.00	500,000	1,8000	900,00
053.00046.0001-01	VINAGRE COMUM 750 ML.	FRS	003856 2022	E00006 /2021		05.04.00	500,000	1,0000	500,00
053.00057.0002-01	MILHO VERDE LATA DE 02 KGS Em Conserva.	LTA	003857 2022	E00006 /2021		05.04.00	500,000	16,7600	8.380,00
053.00120.0001-01	MISTURA PARA PAO FRANCES Embalagem de 25 kgs. Composicao: com ferro, acido folico, sal, acucar, emulsificante, polioxietileno (20), monoelato de sorbitana (ins 433)e estearoil 2 lactil,lactato de calcio (ins 482), melhorador, acido ascorbi- co (ins 300) e alfa milase (ins 1100).	SCS	003858 2022	E00006 /2021		05.04.00	500,000	65,5000	32.750,00
053.00123.0001-01	GRAO DE BICO (PCT. C/ 500GR.)	PCT	003859 2022	E00006 /2021		05.04.00	300,000	4,5000	1.350,00
053.00187.0004-01	BISCOITO INTEGRAL SALGADO Produto nao quebradico, proveniente de farinhas e ingredientes integrais,isento de acucares simples Peso liquido de 400 gr, tendo dupla embalagem e embalagem secundaria de papelao. Validade Minima de 6 meses a contar da data de entrega. Reposicao	PCT	003860 2022	E00006 /2021		05.04.00	100,000	5,0000	500,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 253

do produto em caso de alteracao do mesmo antes do vencimento do prazo de validade ou embalagem danificada.

053.00187.0005-01	BISCOITO SEM LACTOSE	PCT	003861	2022	E00006 /2021	05.04.00	130,000	4,0400	525,20
<p>Biscoito isento de lactose: Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, a cucar refinado, fermento quimico (bicarbonato de sodio e bicarbonato de amonio), melhorador de farinha (metabissulfito de sodio), estabilizante (le citina de soja), aromatizante artificial, antioxidante (acido citrico) (sem lactose na composicao) . Peso liquido de 400 gr. Validade minima de 6 meses a contar da data da entrega. Reposicao do produto em caso de alteracao do mesmo antes do vencimento da data prazo de validade ou embalagem danificada</p>									

0020 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 67.446,40

Fornecedor : 07153 CIRURGICA UNIAO LTDA.
 Pedido : 001441 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00420.0004-01	CLORHEXEDINE 0,12% - LITRO	LT	003798	2022	S01014 /2022		06.02.00	60,000	40,9000	2.454,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.454,00

Fornecedor : 12271 VIDRACARIA BEBEDOURO EIRELI ME
 Pedido : 001442 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00071.0475-01	JANELA EM VIDRO INCOLOR 8MM - 2 FOLHAS - 200X100CM	PC	002818	2022	S00853 /2022		05.02.00	4,000	960,0000	3.840,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.840,00

Fornecedor : 01410 COMERCIAL TILELLI LTDA ME
 Pedido : 001445 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00204.0013-01	BALANCA DIGITAL VIDRO TEMPERADO, SUPORTA APROXIMADAMENTE 180KG.	UN	002819	2022	S00854 /2022		05.02.00	19,000	79,0000	1.501,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.501,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 254

Fornecedor : 01410 COMERCIAL TILELLI LTDA ME
 Pedido : 001446 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00114.0024-01	CORDA 8MM	M	002820 2022	S00855 /2022		05.02.00	260,000	1,5000	390,00
011.00114.0124-01	CORDA 14MM	M	002821 2022	S00855 /2022		05.02.00	130,000	6,0000	780,00
031.00456.0021-01	FLUTUADOR PARA PISCINA	UN	002822 2022	S00855 /2022		05.02.00	190,000	5,5000	1.045,00
0003 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 2.215,00

Fornecedor : 16159 ENTRELINHAS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
 Pedido : 001447 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00014.0431-01	TOALHA TERMICA	M	003031 2022	S00911 /2022		05.02.00	15,000	18,9500	284,25
045.00003.0050-01	TINTA P/ TECIDO CORES DIVERSAS 35ML CORES: AZUL ROYAL, AZUL ESCURO, AZUL TURQUE- ZA, VERMELHA, AMARELA, MARROM, VERDE ESCURO, VERDE CLARO, LARANJA, PRETA, ROSA CLARO, ROSA PINK,ROXO, LILAS, VINHO, BRANCO.	FRS	003033 2022	S00911 /2022		05.02.00	30,000	6,9600	208,80
063.00020.0457-01	PVC	PC	003030 2022	S00911 /2022		05.02.00	8,000	31,9500	255,60
066.00007.1254-01	MESA MDF - ARTESANATO	UN	003035 2022	S00911 /2022		05.02.00	1,000	155,9000	155,90
077.00008.0948-01	TECIDO POA - METRO	M	003029 2022	S00911 /2022		05.02.00	40,000	43,9000	1.756,00
099.00008.0001-01	FILTRO (MTS) SENDO CORES VARIADAS.	M	003032 2022	S00911 /2022		05.02.00	21,000	17,9500	376,95
099.00077.0099-01	CAIXA EM MDF QUADRADA 15 X 15.	UN	003034 2022	S00911 /2022		05.02.00	50,000	9,2500	462,50
0007 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 3.500,00

Fornecedor : 05802 LEONARDO SPADONI TEIXEIRA ME
 Pedido : 001448 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00407.0607-01	CORTINA 1,40 X 2,40M tecido blackout com ilhos cromado e varao	UN	003028 2022	S00910 /2022		05.03.00	1,000	345,0000	345,00
099.00407.0651-01	CORTINA 2,45 X 1,5M tecido blackout com ilhos cromado e varao	UN	003025 2022	S00910 /2022		05.03.00	2,000	435,0000	870,00
099.00407.0652-01	CORTINA 2,40 X 1,90M tecido blackout com ilhos cromado e varao	UN	003026 2022	S00910 /2022		05.03.00	8,000	460,0000	3.680,00
099.00407.0653-01	CORTINA 2,40 X 1,20M tecido blackout com ilhos cromado e varao	UN	003027 2022	S00910 /2022		05.03.00	2,000	400,0000	800,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 255

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.695,00

Fornecedor : 03976 TORNEARIA E SERRALH. MARIOTO E SILVA LTDA ME
 Pedido : 001449 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00024.0784-01	SUPORTE METALICO TIPO CARRINHO COM RODIZIO 2" para armario de aco	UN	003024 2022	S00909 /2022		05.03.00	6,000	190,0000	1.140,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.140,00

Fornecedor : 19263 APRADOMIX MOVEIS CORPORATIVOS EIRELI ME
 Pedido : 001450 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00035.0087-01	CONJUNTO DE MESA DE REFEITORIO C/ DOIS BANCOS CONJUNTO DE MESA DE REFEITORIO COM DOIS BANCOS, SENDO A MESA MEDINDO 180 X 55 X 41CM, FABRICADO EM MDF COM REVESTIMENTO EM PET COLORIDO E PINTURA DA ESTRUTURA DE FERRO NA COR BRANCA. OS BANCOS SE RAO AOPLADOS A ESTRUTURA, NA MEDIDA 180 X 35 X 26 CM. ENTREGUE MONTADA. GARANTIA 12 MESES.	CJ	003036 2022	S00912 /2022		05.03.00	4,000	1.663,4800	6.653,92
066.00035.0457-01	ARMARIO PORTA CARTOLINA 9 GAVETAS/PRATELEIRAS	UN	003037 2022	S00912 /2022		05.03.00	1,000	1.518,0800	1.518,08

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8.172,00

Fornecedor : 02194 CELSO MARCIANO DA SILVA FILHO ME.
 Pedido : 001453 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00003.0001-01	MARMITEX DE ALUMINIO (EMBALAGEM) NO. 8 MARMITEX EM ALUMINIO REDONDA NUMERO 08 COM 850 ML: PRATOS DESCARTAVEIS DE ALUMINIO COM TAMPA NUMERO 08 COM 850 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 400 UNIDADES.	CX	003785 2022	S01008 /2022		06.02.00	300,000	43,1200	12.936,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 12.936,00

Fornecedor : 12732 SUPERMERCADO SESE LTDA
 Pedido : 001454 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 256

053.00005.0004-01	CAFE EM PO EM PACOTE DE 500 GR, SENDO DE BOA QUALIDADE.	KG	003810	2022	S01023 /2022	06.02.00	300,000	12,9800	3.894,00
053.00015.0004-01	FUBA DE MILHO (PACOTE C/ 500 GR.)	PCT	003811	2022	S01023 /2022	06.02.00	200,000	2,6900	538,00
053.00046.0003-01	VINAGRE BRANCO S/ ALCOOL (750 ML.)	UN	003813	2022	S01023 /2022	06.02.00	100,000	1,8800	188,00
0003 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	4.620,00

Fornecedor : 19627 WALDEMAR BATISTA CARLOS
 Pedido : 001458 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00020.4782-01	MAQUINA INDUSTRIAL COSTURA TRANSP.DUPLO COMPL. MAQUINA INDUSTRIAL DE COSTURA TRANSPORTE DUPLO CO MPELETA COM MOTOR E BANCADA	PC	004176	2022	S01080 /2022		05.02.00	1,000	3.840,0000	3.840,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	3.840,00	

Fornecedor : 00069 J.L.M - COMERCIAL DE TINTAS LIMITADA - EPP
 Pedido : 001459 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00026.0004-01	TINTA LATEX BRANCO - LATA 18 LITROS DE PRIMEIRA LINHA, BRANCO NEVE.	LTA	004178	2022	S01082 /2022		09.11.00	6,000	193,0000	1.158,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.158,00	

Fornecedor : 01876 OSMAR CAMPANINI & CIA LTDA - EPP
 Pedido : 001463 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00019.0009-01	CIMENTO CPII-F-32 50KG	SCS	004179	2022	S01083 /2022		09.11.00	40,000	38,3000	1.532,00
015.00001.0045-01	AREIA GROSSA - ENSACADA	M3	004180	2022	S01083 /2022		09.11.00	7,000	67,0000	469,00
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	2.001,00	

Fornecedor : 07427 SUPERMERCADO IQUEGAMI LTDA.
 Pedido : 001465 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00030.0015-01	OLEO DE SOJA REFINADO, EMBAGEM DE 900ML.	FRS	003812	2022	S01023 /2022		06.02.00	400,000	8,6000	3.440,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 257

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.440,00

Fornecedor : 06109 CLAUDIO VAZ DA COSTA-ME

Pedido : 001466 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00021.0016-01	MACARRAO DE SEMOLA COM ALBUMINA Tipo Parafuso. Ingredientes: Semola de Trigo, Ovos, Corante Natural de Urucum, Curcuma e Albumina de Ovo em Po. Embalagem: Produto acondicionado em sacos de polietileno e papel kraft ou sacos de polietileno, para 5 kg.	PCT	004184 2022	S01087 /2022		05.04.00	1.100,000	16,0000	17.600,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 17.600,00

Fornecedor : 06109 CLAUDIO VAZ DA COSTA-ME

Pedido : 001467 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00018.0001-01	GELATINA P/SOBREMESA Embalagem de 1 kg. Nos Sabores: Morango, Abacaxi, Pessego, Maracuja limao e uva.	KG	004183 2022	S01086 /2022		05.04.00	1.250,000	13,8900	17.362,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 17.362,50

Fornecedor : 17836 MAURINHO AUTO ELETRICA LTDA

Pedido : 001468 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
034.00080.5655-01	TERMINAL	PC	004235 2022	S01111 /2022		06.03.00	1,000	40,0000	40,00
034.00301.0008-01	CHAVE DE SETA	PC	004237 2022	S01111 /2022		06.03.00	1,000	140,0000	140,00
036.00102.0002-01	COMUTADOR DE PARTIDA	UN	004233 2022	S01111 /2022		06.03.00	1,000	150,0000	150,00
037.00312.0008-01	BUZINA	PC	004236 2022	S01111 /2022		06.03.00	1,000	90,0000	90,00
099.00022.0045-01	TERMINAL	PC	004234 2022	S01111 /2022		06.03.00	1,000	30,0000	30,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 450,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 258

Fornecedor : 10787 ART VIDROS BEBEDOURO LTDA
 Pedido : 001470 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00156.0008-01	VIDRO TEMPERADO 8MM INCOLOR 555 X 1715	UN	004239 2022	S01113 /2022		06.03.00	1,000	580,0000	580,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 580,00

Fornecedor : 17631 L.M CAMPO & JARDIM,FERRAM. MOTORIZADAS EIRELI
 Pedido : 001471 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00074.0005-01	LIMA 4,0(5/32)	UN	004247 2022	S01114 /2022		10.01.00	3,000	8,5800	25,74
011.00074.1259-01	LIMA REDONDA	PC	004246 2022	S01114 /2022		10.01.00	3,000	8,6000	25,80
011.00442.0002-01	SABRE 40 CM	PC	004241 2022	S01114 /2022		10.01.00	2,000	279,3800	558,76
	3005.000.3905								
011.00442.0003-01	SABRE 30CM	PC	004240 2022	S01114 /2022		10.01.00	2,000	190,1300	380,26
	PARA MOTO SERRA STHILL 0,25.								
019.00006.3231-01	OLEO 2 TEMPOS	PC	004242 2022	S01114 /2022		10.01.00	10,000	28,0000	280,00
037.00328.0501-01	GRAXA	PC	004245 2022	S01114 /2022		10.01.00	5,000	22,7000	113,50
099.00028.0016-01	CORRENTE 3/8" 1,6MM 36 RM	M	004243 2022	S01114 /2022		10.01.00	3,360	83,0500	279,04
099.00028.0027-01	CORRENTE 3/8" P 61 PMM3	M	004244 2022	S01114 /2022		10.01.00	1,640	96,9000	158,91
0008 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 1.822,02

Fornecedor : 00477 J MAHFUZ LTDA
 Pedido : 001473 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4231-01	CAMA DE SOLTEIRO	PC	004208 2022	S01103 /2022		03.04.00	1,000	459,0000	459,00
036.00487.0049-01	COLCHAO DE SOLTEIRO D23	PC	004209 2022	S01103 /2022		03.04.00	1,000	389,0000	389,00
054.00061.0002-01	TABUA DE PASSAR ROUPA	UN	004210 2022	S01103 /2022		03.04.00	1,000	219,0000	219,00
	PORTATIL - DOBRAVEL.								
0003 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 1.067,00

Fornecedor : 01410 COMERCIAL TILELLI LTDA ME
 Pedido : 001474 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00005.0066-01	CADEIRA DE DESCANSO DE VARANDA.	UN	004207 2022	S01102 /2022		03.04.00	6,000	145,0000	870,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 259

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 870,00

Fornecedor : 15446 BURITI MAQUINA E FERRAMENTAS LTDA

Pedido : 001475 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00002.0663-01	FIO CORTE REDONDO 2,7MMX512MTS VERMELHO	PC	004248 2022	S01115 /2022		17.01.00	28,000	415,0000	11.620,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 11.620,00

Fornecedor : 00295 BRITTO OFICINA MECANICA E PECAS LTDA

Pedido : 001476 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00126.7910-01	PACOTE TDF EIXO E FLANGE	PC	004254 2022	S01116 /2022		17.01.00	1,000	3.700,0000	3.700,00
031.00087.1259-01	DISCO FREIO ACO (SEPARADOR)	PC	004251 2022	S01116 /2022		17.01.00	6,000	57,0000	342,00
032.00335.1025-01	REPARO TAMPA HIDRAULICO FORD 4600	PC	004249 2022	S01116 /2022		17.01.00	1,000	75,0000	75,00
032.00337.0034-01	FILTRO HIDRAULICO	PC	004255 2022	S01116 /2022		17.01.00	1,000	73,0000	73,00
034.00311.3157-01	DISCO FREIO OLEO	PC	004250 2022	S01116 /2022		17.01.00	6,000	55,0000	330,00
099.00101.0058-01	BOMBA HIDRAULICA	PC	004253 2022	S01116 /2022		17.01.00	1,000	1.800,0000	1.800,00
099.00763.0173-01	SAPATA DE FREIO	PC	004252 2022	S01116 /2022		17.01.00	1,000	650,0000	650,00

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.970,00

Fornecedor : 00075 AUTO PECAS E OFICINA MECANICA MERCEBENS LTDA

Pedido : 001477 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4197-01	JOGO JUNTA MOTOR SUPERIOR S/ RETENTOR	PC	004257 2022	S01117 /2022		17.04.00	1,000	2.250,0000	2.250,00
011.00001.4198-01	RETENTOR VALVULA MOTOR	PC	004258 2022	S01117 /2022		17.04.00	24,000	32,0000	768,00
011.00001.4199-01	TUBO ESPACADOR COLETOR ESCAPE	PC	004262 2022	S01117 /2022		17.04.00	2,000	6,0000	12,00
032.00331.0447-01	SELO CABECOTE 22MM	PC	004261 2022	S01117 /2022		17.04.00	11,000	22,5000	247,50
032.00339.0083-01	VALVULA ADM	JG	004263 2022	S01117 /2022		17.04.00	12,000	45,0000	540,00
032.00351.8996-01	VALVULA MPROP REGULADORA	PC	004265 2022	S01117 /2022		17.04.00	1,000	936,6000	936,60
032.00406.0069-01	GUIA VALVULA ADM.E ESCAP.	PC	004256 2022	S01117 /2022		17.04.00	24,000	38,0000	912,00
032.00415.0020-01	SEDES VALVULA ESCAP.	PC	004260 2022	S01117 /2022		17.04.00	12,000	38,2500	459,00
034.00078.0004-01	VALVULA ESCAP.	PC	004264 2022	S01117 /2022		17.04.00	12,000	55,0000	660,00
037.00436.0004-01	SEDE VALVULA ADMISSAO	PC	004259 2022	S01117 /2022		17.04.00	12,000	36,0000	432,00

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.217,10



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 260

Fornecedor : 00295 BRITTO OFICINA MECANICA E PECAS LTDA
 Pedido : 001479 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
033.00312.1587-01	RETENTOR CUBO FACA ROCADEIRA	PC	004270 2022	S01119 /2022		17.01.00	2,000	35,0000	70,00
034.00077.0009-01	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL FORD	PC	004267 2022	S01119 /2022		17.01.00	1,000	29,0000	29,00
036.00308.1258-01	ROLAMENTO CUBO ARADO TATU 32210	PC	004269 2022	S01119 /2022		17.01.00	2,000	130,0000	260,00
099.00398.0003-01	RETENTOR	UN	004268 2022	S01119 /2022		17.01.00	1,000	35,0000	35,00
0004 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	394,00

Fornecedor : 17988 ANDREZA M.DE S.RODRIGUES COM.DE MOLAS E PECAS
 Pedido : 001480 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00122.0026-01	MOLA 510/3	PC	004271 2022	S01120 /2022		17.01.00	1,000	135,8000	135,80
011.00122.0027-01	MOLA 510/4	PC	004272 2022	S01120 /2022		17.01.00	1,000	120,4400	120,44
034.00057.0041-01	PORCA DUPLA 9/16	PC	004276 2022	S01120 /2022		17.01.00	4,000	4,1600	16,64
034.00304.0091-01	PINO DE CENTRO 10MM.7 CB	PC	004273 2022	S01120 /2022		17.01.00	1,000	22,8700	22,87
090.00588.0006-01	PORCA 12X9	PC	004274 2022	S01120 /2022		17.01.00	1,000	1,9800	1,98
099.00106.1597-01	GRAMPO DE MOLA	PC	004275 2022	S01120 /2022		17.01.00	2,000	12,7400	25,48
0006 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	323,21

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001482 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00619.0001-01	DIESEL COMUM	LT	004278 2022	G00040 /2021		05.02.00	1.290,000	5,2700	6.798,30
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	6.798,30

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001483 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00620.0001-01	ETANOL COMUM.	LT	004279 2022	G00040 /2021		05.02.00	350,000	4,1730	1.460,55
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.460,55



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 261

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
Pedido : 001484 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00620.0001-01	ETANOL COMUM.	LT	004280 2022	G00040 /2021		09.11.00	150,000	4,1730	625,95
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	625,95

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
Pedido : 001485 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00619.0001-01	DIESEL COMUM	LT	004281 2022	G00040 /2021		17.01.00	8.390,000	5,2700	44.215,30
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	44.215,30

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
Pedido : 001486 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00620.0001-01	ETANOL COMUM.	LT	004282 2022	G00040 /2021		17.01.00	1.500,000	4,1730	6.259,50
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	6.259,50

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
Pedido : 001487 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00620.0001-01	ETANOL COMUM.	LT	004283 2022	G00040 /2021		06.04.00	1.390,000	4,1730	5.800,47
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	5.800,47

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
Pedido : 001488 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00619.0001-01	DIESEL COMUM	LT	004284 2022	G00040 /2021		06.04.00	320,000	5,2700	1.686,40
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.686,40



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 262

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A

Pedido : 001489 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00620.0001-01	ETANOL COMUM.	LT	004285 2022	G00040 /2021		06.03.00	90,000	4,1730	375,57
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	375,57

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A

Pedido : 001490 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00620.0001-01	ETANOL COMUM.	LT	004286 2022	G00040 /2021		09.09.00	1.080,000	4,1730	4.506,84
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	4.506,84

Fornecedor : 11694 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A

Pedido : 001491 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00620.0001-01	ETANOL COMUM.	LT	004287 2022	G00040 /2021		09.01.00	440,000	4,1730	1.836,12
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.836,12

Fornecedor : 17384 PRENSAR BRASIL DISTRIBUICAO LTDA ME

Pedido : 001492 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.3897-01	PINO LISO DO TERCEIRO PONTO 1" X 110MM	PC	004212 2022	S01104 /2022		17.01.00	6,000	27,7640	166,58
011.00001.3898-01	PINO TRAVA QUEBRA DEDO 7/16" X 50MM CHANFRADO	PC	004211 2022	S01104 /2022		17.01.00	7,000	8,1000	56,70
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	223,28

Fornecedor : 17384 PRENSAR BRASIL DISTRIBUICAO LTDA ME

Pedido : 001493 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4142-01	KIT TERMINAL PRENSADO 3/8 EMENDA	PC	004213 2022	S01105 /2022		17.01.00	1,000	43,7300	43,73
011.00001.4200-01	ANEL 9,25 X 12,81 X 1,78	PC	004214 2022	S01105 /2022		17.01.00	8,000	0,2037	1,62
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	45,35



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 263

Fornecedor : 10046 MARKA VEICULOS LTDA
 Pedido : 001494 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
019.00006.3256-01	LUBRIFICANTE SAE 40	LT	004215 2022	S01106 /2022		17.01.00	40,000	27,3800	1.095,20
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.095,20

Fornecedor : 17384 PRENSAR BRASIL DISTRIBUICAO LTDA ME
 Pedido : 001495 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00096.0001-01	MANGUEIRA 1/4 1/4" X 1"	M	004216 2022	S01107 /2022		17.01.00	5,000	15,1680	75,84
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	75,84

Fornecedor : 11896 MARCOS ANTONIO RODRIGUES PECAS ME
 Pedido : 001496 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00052.0012-01	PRESILHA PLASTICA 4,90MMX280MM PRETA.	PC	004229 2022	S01108 /2022		17.01.00	4,000	0,5600	2,24
012.00022.0138-01	CONECTOR MACHO TUBO 6MM X 1/8	PC	004228 2022	S01108 /2022		17.01.00	3,000	5,5000	16,50
012.00146.0088-01	TEE DE REDE 1/4 COM BICO 1/4	PC	004218 2022	S01108 /2022		17.01.00	1,000	19,3600	19,36
012.00146.0089-01	ABRCADEIRA CUICA DE FREIO 30 X 30	PC	004219 2022	S01108 /2022		17.01.00	1,000	25,0000	25,00
012.00146.0090-01	REPARO VALVULA PROTECAO 4 CIRCUITOS	PC	004222 2022	S01108 /2022		17.01.00	1,000	77,5200	77,52
012.00146.0091-01	COTOVELO MACHO TUBO 6 X 1/8 BSP	PC	004223 2022	S01108 /2022		17.01.00	1,000	7,0000	7,00
012.00146.0092-01	PRESILHAS PLASTICA 4,90MM X 280MM PRETA	PC	004224 2022	S01108 /2022		17.01.00	5,000	0,5600	2,80
012.00146.0093-01	COTOVELO MACHO TUBO 10 X 16MM	PC	004225 2022	S01108 /2022		17.01.00	2,000	28,5700	57,14
020.00115.0002-01	DIAFRAGMA CUICA DE FREIO 8 P	PC	004220 2022	S01108 /2022		17.01.00	1,000	19,0000	19,00
031.00051.0018-01	REPARO CONEXOES PNEUMATICAS	PC	004221 2022	S01108 /2022		17.01.00	1,000	12,0000	12,00
032.00335.6989-01	VALVULA ROTATIVA PORTA 1/8	PC	004227 2022	S01108 /2022		17.01.00	1,000	201,9300	201,93
037.00451.5458-01	TECALON 6MM	PC	004217 2022	S01108 /2022		17.01.00	2,000	4,4000	8,80
037.00538.6575-01	UNIAO EMENDA 6MM	PC	004226 2022	S01108 /2022		17.01.00	2,000	8,5600	17,12
099.00859.0001-01	REPARO VALVULA REGULADORA PRESSAO WABCO	PC	004230 2022	S01108 /2022		17.01.00	1,000	93,1300	93,13
0014 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	559,54

Fornecedor : 10046 MARKA VEICULOS LTDA
 Pedido : 001498 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4234-01	TUBO 2R0130309A	PC	004189 2022	S01088 /2022		17.01.00	1,000	374,8300	374,83



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 264

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 374,83

Fornecedor : 11896 MARCOS ANTONIO RODRIGUES PECAS ME

Pedido : 001499 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4211-01	REPARO CUICA DE FREIO CENTRAL S/ DIAFRAGMA	PC	004192 2022	S01089 /2022		17.01.00	1,000	40,0000	40,00
011.00001.4224-01	DIAFRAGMA CUICA DE FREIO 8P.	PC	004193 2022	S01089 /2022		17.01.00	1,000	19,0000	19,00
012.00022.0138-01	CONECTOR MACHO TUBO 6MM X 1/8	PC	004191 2022	S01089 /2022		17.01.00	4,000	5,5000	22,00
032.00335.6989-01	VALVULA ROTATIVA PORTA 1/8	PC	004190 2022	S01089 /2022		17.01.00	1,000	221,2500	221,25
033.00033.2120-01	DIAFRAGMA CUICA DE FREIO 8 C/ ANEL	PC	004194 2022	S01089 /2022		17.01.00	1,000	19,0000	19,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 321,25

Fornecedor : 15123 LANCA & LANCA LTDA-ME

Pedido : 001501 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
036.00030.0059-01	FILTRO PSL 560	PC	004196 2022	S01091 /2022		17.01.00	60,000	12,9900	779,40

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 779,40

Fornecedor : 02733 SERRARIA PIRAMIDE BEBEDOURO LTDA - ME

Pedido : 001502 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00127.1874-01	TABUA 30X1" X 5M PINOS APARELHADO	PC	004197 2022	S01092 /2022		17.01.00	20,000	90,7500	1.815,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.815,00

Fornecedor : 17384 PRENSAR BRASIL DISTRIBUICAO LTDA ME

Pedido : 001506 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00061.1255-01	PASTA DESENGRAXANTE 4.5KG	PC	004201 2022	S01096 /2022		17.01.00	1,000	42,9000	42,90

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 42,90



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 265

Fornecedor : 17384 PRENSAR BRASIL DISTRIBUICAO LTDA ME

Pedido : 001507 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4233-01	KIT TERMINAL PRENSADO 1/4" 1T X 2100MM	PC	004202 2022	S01097 /2022		17.01.00	1,000	84,9300	84,93
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 84,93

Fornecedor : 18311 TJ MAQUINAS COM M PAISAGISMO TRANSPORTES LTDA

Pedido : 001508 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00001.4232-01	PNEU DIANT.13X6.50-6 GIRO ZERO C/ RODA NCM84339010	PC	004203 2022	S01098 /2022		17.01.00	2,000	793,0000	1.586,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 1.586,00

Fornecedor : 18183 KAREN KEVEN DE OLIVEIRA 38357121870

Pedido : 001509 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00062.6581-01	VENTILADOR 24V	PC	004204 2022	S01099 /2022		17.01.00	1,000	2.100,0000	2.100,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 2.100,00

Fornecedor : 18076 J P BELEZE

Pedido : 001513 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00232.0021-01	PNEU RESSOLADO A FRIO 275/80 R22.5	PC	004186 2022	G00031 /2021		17.01.00	6,000	962,0000	5.772,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 5.772,00

Fornecedor : 18076 J P BELEZE

Pedido : 001514 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00232.0021-01	PNEU RESSOLADO A FRIO 275/80 R22.5	PC	004187 2022	G00031 /2021		17.01.00	6,000	962,0000	5.772,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 5.772,00



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 05/04/2022

PAGINA 266

1522 Itens Mostrados no Total

0453 Pedidos Mostrados no Total

Valor Total no Periodo: 5.760.575,41